
Balmes 266, entresuelo 5º - 08006-BARCELONA

Tel. 93 127 20 32 - Tel. y Fax 93 237 00 15

Subasta Pública

4 enero 2012 - 16:00 h.

37 143 165
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53

ESPAÑA 
F 1 Ø 1. 6 Ctos. Matasellos "As" de Barcelona. Precioso. ..........................................................................................................  90 

F 2 Ø 1. 6 Ctos. Matasellos prefilatélico "Cázeres". Precioso. ....................................................................................................  175 

F 3 Ø 1. 6 Ctos. Precioso aspecto pese ligera doblez. Matasellos barras de Logroño. ..............................................................  275 

F 4 Ø 1. 6 Ctos. Matasellos "As" de Reus en rojo. Magnífico. ....................................................................................................  300 

F 5 Ø 1. 6 Ctos. Matasellos "A" de Reus, en rojo. Muy raro. Certificado CEM. ..........................................................................  375 

FC 6 * 1A. 6 Ctos. Precioso. Certificado CEM. Cat. 590 €. ...........................................................................................................  460 

FC 7 (*) 1A. 6 Ctos. Bloque de 6. Matasellos araña lavado químicamente. Aspecto de nuevo. 4 Sellos amplios márgenes, los 
2 restantes un margen justo. ..........................................................................................................................................  400 

F 8 Ø 1A. 6 Ctos. Matasellos "11" limado de Sevilla, en azul. Magnífico. ..................................................................................  60 

F 9 Ø 1A. 6 Ctos. Parrilla de Reus. El sello tiene ligeros defectos. Muy raro. ............................................................................  375 

F 10 Ø 2. 12 Ctos. Buenos márgenes. Cat. 390 €. .......................................................................................................................  70 

F 11 Ø 2. 12 Ctos. Tipo 12. Ex colección Perpiñá. Muy bonito. Cat. 350 €. .................................................................................  125 

F 12 Ø 3. 5 Reales. Matasellos mixto fechador y araña. Marquilla Roig. ......................................................................................  85 

F 13 Ø 3. 5 Reales. Buenos márgenes. Lujo. Cat. 390 €. .............................................................................................................  105 

F 14 Ø 3. 5 Reales. Muy bonito. Cat. 390 €. .................................................................................................................................  180 

 15 * 6. 6 Ctos. Márgenes justos. Apariencia de nuevo. Oportunidad. Cat. 350 €. .....................................................................  LIBRE 

F 16 (*) 6. 6 Ctos. Papel grueso. Ligeras manchas visibles con lámpara. Aspecto de lujo. .........................................................  60 

F 17 (*) 6. 6 Ctos. Amplios márgenes. Certificado Graus. Cat. 360 €. ..........................................................................................  220 

F 18 Ø 7. 12 Ctos. Muy grandes márgenes y buen color. Matasellos muy ligero. Pequeña reparación. Aspecto de lujo. Cat. 
255 €. ..............................................................................................................................................................................  35 

F 19 Ø 7. 12 Ctos. Amplios márgenes. Muy bonito. Cat. 255 €. ...................................................................................................  50 

F 20 Ø 7. 12 Ctos. Amplios márgenes. Lujo. Cat. 255 €. ..............................................................................................................  90 

F 21 Ø 7. 12 Ctos. Muy bonito. Cat. 255 €. ...................................................................................................................................  100 

F 22 Ø 7. 12 Ctos. Grandes márgenes. Color intenso. Araña muy ligera. Certificado CEM. Lujo. Cat. 255 €. ............................  125 

F 23 Ø 10. 6 Reales. Amplísimos márgenes. Lujo. Cat. 1420 €. ..................................................................................................  350 

F 24 Ø 10. 6 Reales. Precioso sello de color intenso, obliterado con líneas horizontales de tinta de escribir. 
Certificado Graus. Muy raro. Cat. 1390 €. ...................................................................................................................  500 

F 25 Ø 11. 10 Reales. Muy bonito. Cat. 695 €. .............................................................................................................................  150 

F 26 Ø 11. 10 Reales. Buenos márgenes. Cat. 695 €. ..................................................................................................................  160 

F 27 Ø 11. 10 Reales. Buenos márgenes. Color intenso. Araña limpia. Lujo. Cat. 695 €. ...........................................................  275 

 28 * 12. 6 Ctos. Algún margen justo. Apariencia de nuevo. Examinar. Cat. +500 €. .................................................................  LIBRE 

F 29 * 12. 6 Ctos. Ligeros defectos. Examinar. Cat. 515 €. ..........................................................................................................  50 

F 30 (*) 12. 6 Ctos. Márgenes justos. Examinar. Cat. 515 €. ........................................................................................................  50 

F 31 Ø 12. 6 Ctos. Bloque de 4. Margen superior justo. Cat. +350 €. ..........................................................................................  60 

F 32 Ø 13. 12 Ctos. Buenos márgenes. Cat. 195 €. .....................................................................................................................  45 

F 33 Ø 13. 12 Ctos. Buenos márgenes. Arañas nítidas. Muy bonito. Cat. 195 €. .........................................................................  50 

F 34 Ø 13. 12 Ctos. Márgenes justos pero completos. Cat. 195 €................................................................................................  55 

F 35 Ø 13. 12 Ctos. Magnífico. Cat. 195 €. ...................................................................................................................................  60 

F 36 Ø 13. 12 Ctos. Precioso. Certificado Graus. Cat. 195 €. .......................................................................................................  75 

F 37 Ø 14. 2 Reales. Variedad "2" sin bola. Excepcional y muy rara variedad, hasta la fecha sólo 2 ejemplares 
conocidos. Certificado GRAUS. ..................................................................................................................................  5.000 

F 38 Ø 15. 5 Reales. Bonito. Cat. 170 €. .......................................................................................................................................  60 

F 39 Ø 15. 5 Reales. Matasellos parrilla azul. Amplios márgenes. Ligero punto claro en el dorso. Aspecto de lujo. Cat. 275 €.  70 

F 40 Ø 15. 5 Reales. Lujo. Cat. 170 €. ..........................................................................................................................................  85 

F 41 Ø 15. 5 Reales. Precioso bloque de 4. Lujo. Cat. 680 €. ......................................................................................................  90 

F 42 Ø 16. 6 Reales. Buenos márgenes. Bonito. Cat. 700 €. .......................................................................................................  180 

F 43 Ø 16. 6 Reales. Borde de hoja. Muy bonito. Cat. 700 €. .......................................................................................................  225 

 44 * 17. 6 Ctos. Margen inferior justo. Marquilla Roig. Cat. 575 €. ............................................................................................  LIBRE 

F 45 (*) 18. 12 Ctos. Buenos márgenes. Conservación regular. Cat. 2800 €. .........................................................................  600 

F 46 Ø 18. 12 Ctos. Grandes márgenes. Muy bonito. Cat. 165 €. ................................................................................................  45 

F 47 (*) 20. 5 Reales. Muy bonito. Aparentemente nuevo. Certificado SORO. Cat. 3090 €. ..................................................  1.000 

F 48 Ø 20. 5 Reales. Muy grandes márgenes. Muy bonito. Cat. 165 €. .......................................................................................  30 

F 49 Ø 20. 5 Reales. Márgenes completos. Cat. 165 €. ...............................................................................................................  35 

F 50 Ø 20. 5 Reales. Márgenes de lujo. Cat. 148 €. .....................................................................................................................  75 

F 51 Ø 21. 6 Reales. Amplios márgenes. Matasellos fuerte. Cat. 590 €. .....................................................................................  160 

F 52 Ø 21. 6 Reales. Márgenes completos. Bonito. Cat. 590 €. ...................................................................................................  200 

F 53 (*) 24. 6 Ctos. Márgenes justos. Aspecto de nuevo. Examinar. Cat. 435 €. .........................................................................  LIBRE 

F 54 (*) 24. 6 Ctos. Muy bonito. Mancha de óxido visible sólo con lámpara. Cat. 450 €. .............................................................  100 

F 55 (*) 24. 6 Ctos. Borde de hoja. Lujo. Dictamen CEM. Cat. 450 €. ..........................................................................................  230 

F 56 (*) 24M. 6 Ctos. Raya de muestra lavada. Aspecto de nuevo. Lujo. Cat. 145 €. ..................................................................  60 
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F 57 (*) 26. 5 Reales. Márgenes completos. Bonito. Certificado SORO (1994). Cat. 2060 €. ......................................................  80 

F 58 Ø 26. 5 Reales. Buenos márgenes. Bonito. Cat. 145 €. .......................................................................................................  50 

F 59 Ø 27. 6 Reales. Muy bonito. Cat. 435 €. ...............................................................................................................................  160 

F 60 * 28/31. Lujo. Cat. 118 €. .......................................................................................................................................................  40 

F 61 ** 28/31. En bloques de 4. Lujo. Cat. +471 €. .......................................................................................................................  120 

F 62 * 32. 2 Ctos. Pequeño punto claro. Magnífica presencia. Cat. 2730 €. ................................................................................  340 

F 63 * 32. 2 Ctos. Grandes márgenes. Color intenso. Certificado COMEX. Cat. 2730 €. .......................................................  2.300 

F 64 Ø 32. 2 Ctos. Matasellos parrilla muy tenue. Márgenes justos. Aspecto de nuevo. Ideal para rellenar el hueco. 
Examinar. ........................................................................................................................................................................  LIBRE 

F 65 Ø 32. 2 Ctos. Márgenes completos. Matasellos ligero. Bonito. Cat. 690 €. ..........................................................................  180 

F 66 Ø 32. 2 Ctos. Lujo. Cat. 690 €. ..............................................................................................................................................  250 

F 67 * 33A. 4 Ctos. Apariencia de nuevo. Márgenes irregulares. Examinar. Cat. 535 €...............................................................  LIBRE 

F 68 (*) 39. 2 Ctos. Buenos márgenes. Certificado SORO. Cat. 3760 €. .................................................................................  500 

F 69 * 40. 4 Ctos. Buenos márgenes. Muy bonito. Cat. 360 €. .....................................................................................................  120 

F 70 (*) 41. 1 Real. Márgenes completos, bonito aspecto. Según certificado CEM, conservación regular. Cat. 1600 €. ............  340 

F 71 * 42. 2 Reales. Muy bonito. Cat. 1080 €. ...............................................................................................................................  180 

F 72 (*) 43. 2 Ctos. Matasellos lavado y defectuoso. Ideal para rellenar hueco. Apariencia de nuevo. Cat. 4425 €. ...................  LIBRE 

F 73 Ø 43. 2 Ctos. Pareja horizontal. Certificado CEM. Raro en pareja. Cat. 975 €. ....................................................................  200 

F 74 Ø 45. 1 Real. Matasellos parrilla azul. Dictamen Graus que menciona pequeño corte esquina inferior izquierda, que no 
se ve. Muy bonito. Cat. 310 €. ........................................................................................................................................  90 

F 75 Ø 45. 1 Real. En bloque de 4. Muy bonito. Cat. 1400 €. .......................................................................................................  200 

F 76 (*) 47. 2 Ctos. Buenos márgenes. Invisible punto de aguja. Cat. 720 €. ..............................................................................  150 

 77 (*) 47/50. Barrados. Nº 48 tipo IV. Rara así. .........................................................................................................................  40 

F 78 ** 48C. 4 Ctos. Tipo IV. Bloque de 6. Lujo. Cat. 75 €............................................................................................................  18 

F 79 */** 49. 1 Real. Precioso bloque de 4. Cat. +114 €. ..............................................................................................................  40 

F 80 */** 50. 2 Reales. Bloque de 4. Cat. +368 €. .........................................................................................................................  80 

F 81 Ø 50. 2 Reales. Márgenes completos. Matasellos R.C. 2 en azul. Cat. 180 €. ....................................................................  50 

F 82 * N.E. 1AM. Raya de tinta "Muestra". Muy bonito. Cat. 400 €. ..............................................................................................  60 

F 83 (*) N.E. 1a S. 2ª Tirada. Barrado. Muy bonito. Cat. 210 €. ....................................................................................................  40 

F 84 (*) N.E. 1As. Bloque de 4, barrado. Raro. Cat. 840 €. ..........................................................................................................  250 

F 85 * 51/56. El 19 Cts. Ligerísimos defectos. La serie tiene aspecto de lujo. Cat. 5556 €. ..................................................  500 

F 86 * 51. 2 Ctos. Un margen algo justo, pero completo. Cat. 460 €. ...........................................................................................  125 

F 87 * 51. 2 Ctos. Muy bonito. Certificado GRAUS. Cat. 430 €. ...................................................................................................  200 

F 88 (*) 51. 2 Ctos. Buenos márgenes. Cat. 460 €. ......................................................................................................................  225 

F 89 (*) 52. 4 Ctos. Buenos márgenes. Bonito. Cat. 56 €. ............................................................................................................  20 

F 90 (*) 52. 4 Ctos. Papel verdoso con puntos verdes. Al dorso "género", escrito a pluma. Cat. 56 €. ........................................  30 

F 91 * 53. 12 Ctos. Adelgazado. Aspecto de lujo. Cat. 465 €. ......................................................................................................  60 

F 92 (*) 54. 19 Ctos. Pegado sobre fragmento de papel. Defectos. Examinar. Cat. 3710 €. ........................................................  90 

F 93 Ø 54. 19 Ctos. Buenos márgenes. Varios adelgazamientos. Aspecto de lujo. Cat. 1985 €. ................................................  200 

F 94 Ø 54. 19 Ctos. Matasellos R.C. 2. Reparado en el margen superior. Aspecto de lujo. Raro. Dictamen CEM. Cat. 1985 €.  350 

F 95 Ø 54. 19 Ctos. Bonito. Cat. 1985 €. ......................................................................................................................................  450 

FC 96 Ø 54. 19 Ctos. Márgenes completos. Certificado COMEX (1967). Cat. 1985 €. ..............................................................  600 

F 97 * 55. 1 Real. Buenos márgenes. Invisibles sombras del tiempo. Cat. 370 €. .......................................................................  150 

F 98 * 55. 1 Real. Muy buenos márgenes. Color intenso. Lujo. Cat. 370 €. .................................................................................  225 

F 99 (*) 55. 1 Real. Márgenes justos pero completos. Cat. 370 €.................................................................................................  45 

F 100 (*) 56. 2 Reales. Márgenes completos. Certificado COMEX (2007). Cat. 495 €. ..................................................................  280 

F 101 * 57/62. Muy bonita. Lujo. Cat. 499 €. ...................................................................................................................................  145 

F 102 ** 57/62 (a falta nº 60). En parejas verticales. Lujo. Cat. 600 €. ...........................................................................................  110 

 103 (*) 60. 19 Ctos. 2 Márgenes justos, uno toca dibujo. Examinar. Cat. 255 €..........................................................................  35 

F 104 ** 61a. 1 Real. Pareja color amarillo Oro. Lujo. Cat. 970 €. ..................................................................................................  90 

F 105 ** 61a. 1 Real. Bloque de 4. Color amarillo oro. Lujo. Cat. 1425 €. ......................................................................................  200 

F 106 */(*) 63/68. Bonita. Cat. 700 €. ..............................................................................................................................................  300 

F 107 */** 63/68. Muy bonita. Cat. 728 €. ........................................................................................................................................  330 

F 108 Ø 64. 4 Ctos. Fechador de Priego, no reseñado por Láiz. Raro. ..........................................................................................  30 

F 109 Ø 64. 4 Ctos. Bloque de 8. Matasellos "Cervera de Pisuerga". Lujo. ...................................................................................  90 

F 110 Ø 66. 19 Ctos. Márgenes completos. Bonito. Cat. 275 €. .....................................................................................................  75 

F 111 * 67. 1 Real. Amplios márgenes. Cat. 265 €. ........................................................................................................................  60 

F 112 * 67. 1 Real. Lujo. Cat. 265 €. ...............................................................................................................................................  90 

F 113 * 67. 1 Real. Esquina de pliego. Lujo. Cat. 235 €. ................................................................................................................  90 

F 114 * 67. 1 Real. Borde de hoja. Lujo. Cat. 265 €. .......................................................................................................................  150 

F 115 Ø 67. 1 Real Tira de 3. Matasellos rejilla de Burgos. Un  sello punto claro. Muy rara. Cat. 460 €. ......................................  50 

F 116 * 69. 2 Ctos. Color excepcional. Certificado Comex (2003). Cat. 415 €. ..............................................................................  185 

F 117 (*) 69. 2 Ctos. Muy buenos márgenes. Lujo. Cat. 415 €. ......................................................................................................  180 
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F 118 (*) 70. 12 Ctos. Aspecto de lujo. Cat. 550 €. .........................................................................................................................  100 

F 119 (*) 70. 12 Ctos. Lujo. Cat. 550 €. ...........................................................................................................................................  200 

FC 120 * 71. 19 Ctos. Lujo. Cat. 1985 €. ..........................................................................................................................................  650 

F 121 Ø 71. 19 Ctos. 2 Márgenes espectaculares (esquina de pliego). Muy bonito. Cat. 1060 €. .................................................  180 

F 122 Ø 71. 19 Ctos. Márgenes justos pero completos. Cat. 1060 €..............................................................................................  275 

F 123 * 73A. 2 Reales. Margen superior justo. Marquilla Roig. Cat. 640 €. ....................................................................................  60 

FC 124 (*) N.E. 2. 4 Ctos. Dictamen CEM. Cat. 3390 €. ...................................................................................................................  450 

F 125 Ø 77. 19 Ctos. Centraje de la emisión. Cat. 3245 €. .............................................................................................................  350 

F 126 Ø 77. 19 Ctos. Bonito. Cat. 3245 €. ....................................................................................................................................  500 

F 127 Ø 78. 1 Real. Centraje excelente para esta emisión. Raro. Cat. 695 €. ...............................................................................  220 

F 128 Ø 83. 19 Ctos. Centraje de la emisión. Cat. 580 €. ...............................................................................................................  120 

F 129 (*) 85. 20 Cts. Bien centrado. Cat. 260 €. .............................................................................................................................  70 

F 130 Ø 85. 20 Cts. Bloque de 9. Un sello adelgazado. Espectacular pieza. Cat. 297 €. ..............................................................  125 

F 131 * 87. 2 Ctos. Pequeña rotura margen inferior. Aspecto muy bonito. Cat. 590 €. ..................................................................  60 

F 132 * 89. 12 Ctos. Centraje muy aceptable. Muy bonito. Cat. 275 €. ..........................................................................................  80 

F 133 (*) 91. 10 Cts. Centraje mejor que el habitual. Dentado de la emisión. Cat. 340 €. ..............................................................  80 

F 134 * 94. Cifras. 10 Cts. Centraje aceptable. Cat. 57 €. ..............................................................................................................  18 

F 135 * 94. Cifras. Bonito. Cat. 57 €. ...............................................................................................................................................  20 

F 136 (*) 96. 50 Mil. Bloque de 4. Muy bien centrado. Lujo. Cat. 164 €. .........................................................................................  60 

F 137 Ø 96. 50 Mil. Fechador "carril". .............................................................................................................................................  30 

F 138 Ø 96. 50 Mil. Matasellos carril 1868. Muy raro. .....................................................................................................................  60 

F 139 * 99. 100 Mil. Muy bien centrado para esta emisión. Cat. 720 €. ..........................................................................................  200 

F 140 (*) 99. 100 Mil. Centraje y aspecto de lujo. Invisibles defectos. Cat. 720 €. .........................................................................  120 

F 141 Ø 99. 100 Mil. Centraje perfecto. Lujo. Raro en esta emisión. Cat. 98 €. .............................................................................  50 

F 142 (*) 100. 200 Mil. Bonito. Cat. 245 €. ......................................................................................................................................  110 

FC 143 * 101. 19 Ctos. Color intenso. Muy bien centrado para esta emisión. Sello de lujo, raro en nuevo y más en esta 
calidad. Certificado CEM. .............................................................................................................................................  5.000 

F 144 Ø 104, 108 y 113. Alegoría. 4, 100 Mil. y 12 Ctos. Muy bien centrados. Cat. 455 €. ............................................................  110 

F 145 Ø 107. Alegoría. 50 Mil. Bloque de 16 con matasellos "8" de Fuentecantos (Badajoz). Muy raro. ......................................  180 

F 146 (*) 108. Alegoría. 100 Mil. Muy bien centrado, raro así. Cat. 49 €. .......................................................................................  30 

F 147 * 110. Alegoría. 400 Mil. Centraje aceptable. Cat. 440 €. .....................................................................................................  80 

F 148 * 110. Alegoría. 400 Mil. Bien centrado. Ligerísimo punto de óxido en el dorso y inapreciable doblez. Cat. 440 €. ............  110 

FC 149 * 112. Alegoría. 2 Escudos. Bien centrado. Certificado SORO. Cat. 1975 €. .......................................................................  400 

F 150 (*) 112. Alegoría. 2 Escudos. Centraje mucho mejor que el habitual. Color fresco. Ligerísimo defecto. Aspecto de lujo. 
Cat. 1975 €. ....................................................................................................................................................................  160 

F 151 * 115. Cuartillo. Lujo. Cat. 145 €. ..........................................................................................................................................  75 

F 152 (*) 116. 2 Cts. Muy bien centrado. Raro así. Cat. 32 €. ........................................................................................................  22 

F 153 (*) 120. Amadeo. 10 Cts. Centraje y color de lujo. Raro así. Cat. 470 €. ..............................................................................  350 

F 154 * 121. Amadeo. 10 Cts. Muy bien centrado. Raro así. ..........................................................................................................  8 

F 155 * 123. Amadeo. 20 Cts. Centraje aceptable. Cat. 190 €. ......................................................................................................  25 

F 156 * 123. Amadeo. 20 Cts. Centraje de la emisión. Cat. 190 €. .................................................................................................  30 

F 157 * 123. Amadeo. 20 Cts. Bien centrado. Cat. 190 €. ..............................................................................................................  75 

F 158 * 125. Amadeo. 40 Cts. Muy bien centrado para esta emisión. Lujo. Cat. 95 €. ...................................................................  60 

F 159 (*) 126. Amadeo. 50 Cts. Ligeros defectos. Examinar. Cat. 138 €. .......................................................................................  LIBRE 

F 160 ** 130. Cuartillo. Lujo. Cat. 69 €. ...........................................................................................................................................  25 

F 161 ** 130a. Cuartillo. Bloque de 6 (1/4) con interpanel, borde de hoja. Cat. +140 €. ................................................................  40 

F 162 * 132. Alegoría. 5 Cts. Bien centrado. Cat. 53 €. ..................................................................................................................  30 

F 163 * 132. Alegoría. 5 Cts. Muy bien centrado. Lujo. Cat. 53 €. ..................................................................................................  40 

F 164 * 139. Alegoría. 4 Ptas. Centraje de lujo. Magnífico aspecto, pese tener algunos dientes retocados. Ligeras sombras del 
tiempo en el dorso. Raro con este centraje. Cat. 920 €. .................................................................................................  350 

FC 165 * 140. Alegoría. 10 Ptas. Centraje y color de lujo. Rarísimo en esta calidad. Certificado CEM. ...................................  4.000 

F 166 * 143. Alegoría. 2 Cts. Bonito. ...............................................................................................................................................  20 

F 167 Ø 143/50. Alegoría. Bonitos centrajes. Examinar. Cat. 206 €. ..............................................................................................  45 

F 168 (*) 144. Alegoría. 5 Cts. Bien centrado. Cat. 51 €. ................................................................................................................  20 

F 169 (*) 145s y 148s. Alegoría. 10 y 40 Cts. Bonitos. Cat. 326 €. .................................................................................................  40 

F 170 Ø 146. Alegoría. 20 Cts. Matasellos rombo de puntos de Marsella. Lujo. Raro así. Cat. 365 €. ..........................................  75 

F 171 ** 148s. Alegoría. 40 Cts. Grandes márgenes. Cat. 320 €. ...................................................................................................  100 

F 172 * 149. Alegoría. 50 Cts. Centraje aceptable. Cat. 185 €. ......................................................................................................  20 

F 173 * 150. Alegoría. 1 Pta. Centraje de la emisión. Cat. 130 €. ...................................................................................................  30 

F 174 (*) 151. Alegoría. Aparentemente nuevo. Examinar. Cat. 1080 €. ........................................................................................  80 

F 175 (*) 151. Alegoría. 4 Ptas. Bien centrado para esta emisión. Certificado SORO. Cat. 1080 €. ..............................................  270 

F 176 Ø 153. Comunicaciones. 10 Cts. Matasellos Ambulante-Santander. No reseñado. Raro. ...................................................  35 
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F 177 * 156. Carlista. Muy bonito pese tener invisible pliegue y ligerísimo adelgazamiento. Aspecto de lujo. Dictamen COMEX. 
Cat. 755 €. ......................................................................................................................................................................  150 

F 178 Ø 156. Carlista. Matasellos Sol de Santisteban. Ligero punto claro. Certificado COMEX. Cat. 485 €. ................................  150 

F 179 * 158. Carlista. 1 Real. Muy bonito. Cat. 400 €. ....................................................................................................................  170 

F 180 ** 159 más 159A. Carlista. Pareja con los 2 tipos. Ligera arruga vertical. ............................................................................  60 

F 181 Ø 159. Carlista. Matasellos en azul. Marquilla Roig. Lujo. Cat. 180 €. .................................................................................  35 

F 182 (*) 159A. Carlista. Buenos márgenes. Cat. 180 €. ................................................................................................................  50 

F 183 Ø 159A. Carlista. Tipo II. Pareja con matasellos azul. Lujo. Cat. 455 €. ..............................................................................  150 

F 184 Ø 160/61. Carlistas. Bonitos. Cat. 278 €. ..............................................................................................................................  32 

F 185 Ø 160/61. Carlistas. Bonitos. Cat. 278 €. ..............................................................................................................................  45 

F 186 Ø 161. Carlista. Matasellos lineal "Estella", en negro. ..........................................................................................................  40 

F 187 Ø 162/168 (sin 165). Alfonso XII. Bonitos centrajes. Cat. 141 €. ..........................................................................................  40 

F 188 * 166. Alfonso XII. 25 Cts. Bastante bonito. Cat. 85 €. .........................................................................................................  25 

F 189 (*) 171. Alfonso XII. 10 Ptas. Centraje de la emisión. Cat. 2190 €. ......................................................................................  280 

F 190 * 174/82. Alfonso XII. Centrajes normales. Cat. 410 €. .........................................................................................................  110 

F 191 ** 181. Alfonso XII, 4 Ptas. Bloque de 4. Centraje de la emisión. Cat. 320 €. ......................................................................  80 

F 192 (*) 182. Alfonso XII. 10 Ptas. Centraje de la emisión. Cat. 190 €. ........................................................................................  40 

F 193 */(*) 183/87 más Ø 184ec. Impuesto de Guerra. Bien centrados. Calidad regular. Cat. 1885 €. ..........................................  320 

F 194 ** 186. Alfonso XII. 1 Pta. Preciosa pareja. Centraje muy aceptable. Cat. +1220 €. ............................................................  275 

F 195 Ø 187. Alfonso XII. 5 Ptas. Raya de tinta lavada. Aspecto de nuevo. Bonito. Cat. 400 €. ...................................................  175 

F 196 Ø 188/89. Alfonso XII. Bien centrados. Matasellos fuerte. Cat. 130 €. .................................................................................  50 

F 197 Ø 189. Impuesto de Guerra. 50 Cts. Bien centrado. Cat. 129 €. ..........................................................................................  35 

F 198 * 190/91. Alfonso XII. 2 y 5 Cts. Bien centrados. Cat. 117 €. ................................................................................................  20 

F 199 Ø 190/92, 194 y 196/97. Alfonso XII. Centrajes de lujo. Cat. 76 €. .......................................................................................  24 

F 200 * 196. Alfonso XII. 50 Cts. Muy bien centrado. Cat. 128 €. ...................................................................................................  50 

F 201 * 196 y197. Alfonso XII. 50 Cts. y 1 Pta. Bonitos. .................................................................................................................  70 

F 202 * 197. Alfonso XII. 1 Pta. Bien centrado para esta emisión. Cat. 108 €. ...............................................................................  30 

F 203 * 198. Alfonso XII. 4 Ptas. Centraje más que aceptable. Cat. 295 €. ....................................................................................  60 

F 204 * 198. Alfonso XII. 4 Ptas. Centraje aceptable. .....................................................................................................................  90 

F 205 (*) 198. Alfonso XII. 4 Ptas. Centraje mejor que el habitual. Cat. 295 €. ..............................................................................  100 

F 206 * 199. Alfonso XII. 10 Ptas. Centraje de la emisión. Cat. 555 €. ...........................................................................................  60 

F 207 */(*) 200/05. Alfonso XII. Algunos lujo. El nº 203 ligeramente adelgazado en el dorso. Cat. 276 €. .....................................  50 

F 208 Ø 200/208. Alfonso XII. Bien centrados. Cat. 98 €................................................................................................................  30 

F 209 (*) 202s. Alfonso XII. 10 Cts. Pareja sin dentar. Un valor invisible doblez. Raros. ...............................................................  180 

F 210 * 206. Alfonso XII. 50 Cts. Muy bien centrado. Ligero adelgazamiento. Cat. 160 €..............................................................  25 

F 211 ** 206. Alfonso XII. 50 Cts. en pareja. Bien centrados. Un sello ligera adherencia. Cat. +320 €. ........................................  85 

F 212 ** 207. Alfonso XII. 1 Pta. Lujo. Cat. 180 €. ..........................................................................................................................  130 

F 213 (*) 208. Alfonso XII. 4 Ptas. Bien centrado. Dentado irregular de la emisión. Cat. 1000 €. ..................................................  260 

F 214 * 209. Alfonso XII. 10 Ptas. Bien centrado. Taladrado. Aspecto de nuevo. Cat. 2450 €. .....................................................  90 

F 215 * N.E. 4/10. Alfonso XII. Excepcionales centrajes. Cat. 431 €. .............................................................................................  200 

F 216 */(*) N.E. 4/10. Alfonso XII. Bonita. Algún valor muy bien centrado. Cat. 480 €. ..................................................................  300 

F 217 * 211. Alfonso XII. 30 Cts. Centraje aceptable. Cat. 440 €. ..................................................................................................  110 

F 218 */** 213/28. Pelón. Centrajes de la emisión. Cat. 3320 €. .....................................................................................................  500 

FC 219 * 213/28. Pelón. El 4 Ptas. centraje justo, resto bien centrados. Bonita. Cat. 3320 €. ...................................................  1.000 

F 220 Ø 213/28. Pelón. Centraje mejor que el habitual. Cat. 245 €. ...............................................................................................  65 

F 221 Ø 213/28. Pelón. Buena calidad. Cat. 245 €. ........................................................................................................................  70 

F 222 ** 214. Pelón. 2 Cts. Muy bien centrado. Cat. 40 €. ..............................................................................................................  20 

F 223 * 218. Pelón. 10 Cts. Centraje normal. Cat. 260 €. ...............................................................................................................  30 

F 224 * 218. Pelón. 10 Cts. Muy bien centrado. Cat. 260 €. ...........................................................................................................  60 

F 225 * 220. Pelón. 20 Cts. Muy bonito. Cat. 52 €. .........................................................................................................................  25 

F 226 ** 225. Pelón. 75 Cts. naranja. Centraje de la emisión. Goma no original. Cat. 275 €. ........................................................  45 

F 227 * 225. Pelón. 75 Cts. Espléndido color y centraje muy aceptable. Cat. 265 €. .....................................................................  60 

F 228 (*) 225. Pelón. 75 Cts. Ligeros defectos. Centraje mejor que el habitual. Cat. 275 €. ..........................................................  30 

F 229 * 226. Pelón. 1 Pta. Muy bien centrado. Cat. 60 €. ...............................................................................................................  20 

F 230 * 227. Pelón. 4 Ptas. Bien centrado para esta emisión. Invisible punto claro. Cat. 840 €. ...................................................  70 

F 231 ** 230/31. Congreso de los Diputados. En bloques de 4. Bonitos. Cat. +176 €. ..................................................................  30 

F 232 (*) 236/39. Cifras. Calidad regular. Cat. 100 €. .....................................................................................................................  25 

F 233 ** 250. Cadete. 40 Cts. oliva. Muy bien centrado. Lujo. Cat. 310 €. .....................................................................................  140 

F 234 * 251. Cadete. 40 Cts. rosa. Centraje de la emisión. Cat. 410 €...........................................................................................  50 

F 235 * 251. Cadete. 40 Cts. Centraje de la emisión. Cat. 410 €....................................................................................................  80 

F 236 * 251. Cadete. 40 Cts. rosa. Centraje algo mejor que el habitual. Cat. 410 €.......................................................................  90 

F 237 * 251s. Cadete. 40 Cts. rosa. Pareja sin dentar. Valor clave. Muy buena calidad. Cat. 860 €. ............................................  300 

F 238 * 252. Cadete. 50 Cts. Bien centrado. Cat. 53 €. ..................................................................................................................  18 
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F 239 * 254. Cadete. 4 Ptas. Centraje de la emisión. Cat. 400 €. ...................................................................................................  90 

F 240 * 254s. Cadete. 4 Ptas. sin dentar. Un margen corto. Cat. 260 €. ........................................................................................  50 

F 241 * 255. Cadete. 10 Ptas. Valor clave. Bien centrado. Cat. 380 €. ..........................................................................................  90 

FC 242 ** N.E. 11. Cadete. 15 Cts. Lujo. Cat. 2600 €. ....................................................................................................................  800 

FC 243 ** N.E. 13. Cadete. 1 Pta. Centraje y calidad de lujo. Certificado CEM. ..........................................................................  2.400 

F 244 * 256. Pegaso. Centraje de lujo. Cat. 70 €. ...........................................................................................................................  30 

F 245 * 257/66. Quijote. Algunos sin fijasellos. Centrajes varios. El 1 Pta. centraje de lujo. Cat. 1200 €. .....................................  190 

FC 246 */** 257/66. Quijote. Centrajes aceptables. Buena calidad. Falta el 30 Cts. El 4 y 10 Ptas. están sin fijasellos. Cat. 
1476 €. ............................................................................................................................................................................  450 

F 247 Ø 257/66. Quijote. Muy bonita y bastante bien centrada. Cat. 700 €. ...................................................................................  150 

F 248 ** 257, 258 y 259. Quijote. 5, 10 y 15 Cts. En bloques de 4. Bien centrados. Cat. 160 €. ....................................................  40 

F 249 ** 258. Quijote. 10 Cts. Centraje de lujo................................................................................................................................  LIBRE 

F 250 ** 262. Quijote. 40 Cts. Centraje aceptable. Cat. 265 €. .......................................................................................................  40 

FC 251 ** 262. Quijote. 40 Cts. Bloque de 4. Muy bien centrado. Raro en esta calidad. Lujo. Cat. +2270 €. ...........................  900 

F 252 ** 264. Quijote. 1 Pta. Muy bien centrado, raro en esta emisión. Goma no original. Cat. 900 €. ..........................................  275 

F 253 * 265. Quijote. 4 Ptas. Bien centrado. Imperceptible adelgazamiento en el dorso. Aspecto de lujo. Cat. 305 €. .................  120 

F 254 ** 265/266. Quijote. 4 (centraje mejor que el normal) y 10 Ptas. (centraje de la emisión). Cat. 820 €. ................................  185 

FC 255 ** 265. Quijote. 4 Ptas. Bloque de 12 con interpanel. Bastante bien centrados. Cat. 3660 €. ......................................  1.200 

F 256 ** 266. Quijote. 10 Ptas. Centraje mejor que el habitual. Cat. 515 €. ...................................................................................  160 

F 257 * S.R. 1/6. Expo Industrias. Bonita. Cat. 117 €. ....................................................................................................................  20 

F 258 * 267/80. Medallón. Centrajes y calidad aceptable. Cat. 590 €.............................................................................................  180 

F 259 * 272. Medallón. 20 Cts. Muy bien centrado. Cat. 82 €. ........................................................................................................  27 

F 260 (*) 273. Medallón. 20 Cts. Centraje de lujo. Cat. 60 €. ..........................................................................................................  28 

F 261 ** 278. Medallón. 1 Pta. Muy bien centrado. Cat. 82 €. ........................................................................................................  60 

F 262 ** F.R. 11/18. En bloques de 4. Sin dentar. Lujo. Rara. Cat. +316 €. ...................................................................................  125 

FC 263 ** 289/90. Medallón litografiado. Serie de gran lujo. Certificado CEM. .................................................................................  400 

F 264 ** 292/96. Medallón aérea. Centraje mejor que el normal. Cat. 160 €. .................................................................................  55 

F 265 ** 292/96. Medallón correo aéreo. Serie de lujo por sus magníficos centrajes. Muy rara en esta calidad. ..........................  200 

F 266 * 292/96. Medallón aéreo. Centrajes de la emisión. Cat. 85 €. .............................................................................................  20 

F 267 * 292/96. Cadete aérea. Bien centrada. Cat. 87 €. ...............................................................................................................  25 

F 268 * N.E. 22. Medallón 30 Cts. Bonito. Certificado CEM. ..........................................................................................................  450 

F 269 ** 297/309. UPU. Centraje habitual. Muchos valores numeración ceros. Sombras del tiempo en la mayoría de valores. 
Cat. 1815 €. ....................................................................................................................................................................  195 

FC 270 ** 297/309. UPU. Muy bien centrada. Cat. 1815 €. .............................................................................................................  700 

F 271 ** 297/309. UPU. Centrajes de lujo. El 4 y 10 Ptas. certificado GRAUS. Rara con esta calidad. Cat. 1815 €. .............  1.350 

F 272 */** 297/309. UPU. Centrajes más que aceptables. ..............................................................................................................  200 

F 273 Ø 297/309. UPU. Muy bien centrada, rara así. Algunos valores con matasellos de favor. Cat. 540 €. ................................  210 

F 274 ** 309. UPU. 10 Ptas. Muy bien centrado. Cat. 870 €. ..........................................................................................................  250 

F 275 ** 310/23. Vaquer. Centraje mejor que el habitual. 14 Valores. Cat. 760 €. .........................................................................  185 

 276 * 310/23. Vaquer. 14 Valores. El 4 y 10 Ptas. centraje de la emisión. Cat. 305 €. ...............................................................  50 

FC 277 ** 311s. Vaquer. 5 Cts. Lujo. Muy raro. Cat. 1080 €. ............................................................................................................  400 

F 278 ** 313s. Vaquer. 10 Cts. Borde de hoja. Lujo. Cat. 55 €. ......................................................................................................  25 

F 279 ** 315. Vaquer. 15 Cts. En bloque de 4. Muy bonito. Cat. +106 €. .......................................................................................  20 

F 280 Ø 317. Vaquer. 25 Cts. Matasellos de barco "Isleña Marítima". ...........................................................................................  26 

F 281 Ø 317. Vaquer. 25 Cts. Matasellos de barco "Mallorca", año 1926. .....................................................................................  26 

F 282 ** 319s. Vaquer. 30 Cts. Pareja sin dentar, borde de hoja. Lujo. Cat. +150 €. .....................................................................  55 

F 283 ** 320b. Vaquer. 50 Cts. Color rojo-naranja. Numeración y dentado Gálvez. Lujo. Cat. 315 €. ...........................................  110 

F 284 * 321. Vaquer. 1 Pta. Bien centrado. Dentado irregular. Ligerísimo puntito de óxido. Cat. 87 €. .........................................  18 

F 285 ** 321s. Vaquer. 1 Pta. Pareja sin dentar. Borde superior de hoja, con leyenda. Lujo. Cat. +88 €. .....................................  30 

F 286 ** 321, 322 y 323. Vaquer. 1, 4 y 10 Ptas. En bloques de 4. Centraje de la emisión. Cat. 2072 €. ......................................  350 

F 287 ** 322. Vaquer. 4 Ptas. Centraje de la emisión. Cat. 290 €. .................................................................................................  25 

F 288 ** 322s. Vaquer. 4 Ptas. Pareja sin dentar. Lujo. Cat. +300 €. .............................................................................................  100 

F 289 ** 323. Vaquer. 10 Ptas. Muy bien centrado. Cat. 141 €. ......................................................................................................  35 

F 290 ** 323s. Vaquer. 10 Ptas. Pareja sin dentar. Lujo. Cat. +125 €. ...........................................................................................  45 

F 291 ** 323s. Vaquer. 10 Ptas. Pareja sin dentar. Lujo. Cat. +220 €. ...........................................................................................  55 

F 292 (*) N.E. 24. Vaquer. 25 Cts. Muy bonito pese ligeras sombras del tiempo. Cat. 146 €. ........................................................  25 

F 293 ** 325/38. Cruz Roja. Muy bonita. Cat. 390 €. ......................................................................................................................  120 

 294 * 325/38. Cruz Roja. Ligeras sombras del tiempo. Bien centrada. Cat. 195 €. .....................................................................  30 

F 295 * 325/38. Cruz Roja. Centraje aceptable. Cat. 197 €. ...........................................................................................................  45 

F 296 ** 339/48. Cruz Roja. Bien centrada. Cat. 300 €. ..................................................................................................................  115 

F 297 ** 339/48. Cruz Roja. Lujo. Cat. 300 €. .................................................................................................................................  130 

 298 * 339/48. Cruz Roja. El 1 Pta. sin goma. Bien centrada. Cat. 170 €. ....................................................................................  30 

F 299 (*) 339/48. Cruz Roja. Buena calidad. Cat. 174 €. ................................................................................................................  35 
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F 300 Ø 339/48. Cruz Roja. Lujo. Cat. 174 €. .................................................................................................................................  90 

 301 * 352. Cruz Roja. 10 Cts. Bonito. Cat. 104 €. ........................................................................................................................  20 

F 302 ** 352. Cruz Roja. 10 Cts. Valor clave. Bonito. Cat. 182 €. ..................................................................................................  35 

F 303 ** 352. Cruz Roja. 10 Cts. Valor clave. Centraje de lujo. Cat. 182 €. ...................................................................................  80 

F 304 ** 363/72. Cruz Roja. Centrajes de lujo. Cat. 390 €. .............................................................................................................  210 

F 305 ** 373/86. Cruz Roja. Falta el 10 Ptas. Centrajes de lujo. Cat. 928 €. ..................................................................................  380 

F 306 * 373/87. Cruz Roja. Centrajes de lujo. Cat. 625 €. ..............................................................................................................  230 

F 307 ** 381. Cruz Roja. 75 Cts. Valor clave. Bien centrado. Cat. 465 €. ......................................................................................  110 

F 308 ** 388/91. Cruz Roja. Centrajes de lujo. Cat. 310 €. .............................................................................................................  140 

F 309 * 392/95, 397 y 400/01. Cruz Roja Colonias. Buena calidad. Cat. 545 €. .............................................................................  220 

F 310 Ø 396. Cruz Roja. 1 Pta. Centraje normal. Matasellos muy ligero. Cat. 300 €. ....................................................................  60 

F 311 ** 402/33. Catacumbas. Centrajes de lujo. Cat. 181 €. .........................................................................................................  110 

F 312 Ø 402/33. Catacumbas. Muy bonita. Cat. 119 €. ..................................................................................................................  70 

F 313 ** 434/47. Sevilla Barcelona. Centraje mejor que el habitual. Cat. +405 €. ..........................................................................  135 

F 314 ** 434/47. Sevilla - Barcelona. Centraje excelente. Cat. 405 €. ............................................................................................  170 

F 315 ** 434/47. Sevilla - Barcelona. Bastante bonita. Cat. 405 €. .................................................................................................  180 

F 316 * 434/47. Sevilla Barcelona. Falta el 10 Ptas. Bien centrada. Cat. 125 €. ............................................................................  35 

F 317 ** 446. Sevilla Barcelona. 10 Ptas. Borde superior de hoja. Lujo. Cat. 171 €. ......................................................................  85 

F 318 ** 448/53. Sevilla Barcelona aérea. Lujo. Cat. 305 €. ...........................................................................................................  220 

F 319 * 448/53. Sevilla Barcelona aérea. Centraje aceptable. El 1 Pta. tiene punto claro. Cat. 153 €. ..........................................  30 

F 320 * 450s. Sevilla Barcelona aérea. 25 Cts. Sin dentar. Lujo. Cat. 110 €. .................................................................................  25 

F 321 ** 453. Sevilla Barcelona aéreo. 4 Ptas. Pareja muy bien centrada. Lujo. Cat. 150 €. .........................................................  60 

F 322 ** 455/68. Sociedad de Naciones. Muy bien centrada, rara así. ...........................................................................................  200 

F 323 ** 455/66 y 468. Sociedad de Naciones. En bloques de 4. Falta el 10 Ptas. para estar completa. Centrajes diversos. 
Cat. +460 €. ....................................................................................................................................................................  90 

 324 ** 455/68. Sociedad de Naciones. En bloques de 4. Centraje normal de la emisión. Cat. +1200 €. ....................................  375 

FC 325 ** 469/85. Ferrocarriles. Muy bien centrada. Algún valor bajo con fijasellos. Lujo. Cat. +1500 €. ...............................  650 

F 326 Ø 469/79 y 482. Ferrocarriles. Serie corta. Lujo. Cat. 134 €. ................................................................................................  35 

FC 327 Ø 469/82. Ferrocarriles. Muchos matasellos del Senado. Lujo. Cat. 975 €. ...................................................................  580 

F 328 * 483/88. Ferrocarriles aérea. Bonita. Cat. 223 €. .................................................................................................................  60 

F 329 ** 490/98s. Vaquer sin dentar. Lujo. Cat. 550 €. ...................................................................................................................  325 

F 330 * 490/98 +A. Vaquer. Bastante bonita. Cat. 151 €. ...............................................................................................................  40 

F 331 * 490/98. Vaquer. 9 valores. Cat. 310 €. ...............................................................................................................................  75 

 332 ** 499/516. Goya. Cat. 93 €. .................................................................................................................................................  28 

 333 ** 499/516 y 517/30. 2 Series en parejas. Muy buena calidad. Cat. 268 €. ..........................................................................  110 

F 334 ** 499/516. Goya. En bloques de 4. Lujo. Cat. 372 €. ...........................................................................................................  175 

F 335 * 499/516. Goya. Bonita. Cat. 60 €. .......................................................................................................................................  18 

F 336 * 499/516 y 517/30. Goya. Bonita. Cat. 90 €. ........................................................................................................................  22 

F 337 Ø 499/516 y 517/30. Goya. Lujo. Cat. 90 €. ..........................................................................................................................  40 

F 338 ** 515. Goya. 10 Ptas. Bloque de 4. Valor de clave de la serie. Bien centrado. Cat. 124 €. ................................................  35 

F 339 ** 517/530. Goya. En bloque de 4, con interpanel. El nº 530 un sello roto. Resto, lujo. Cat. 164 €. ....................................  50 

F 340 ** 517/30. Goya. En bloques de 4. Bordes de hoja. Lujo. Cat. 164 €. ..................................................................................  70 

 341 ** 531/46. Colón. Cat. 245 €. .................................................................................................................................................  60 

F 342 ** 531/46. Colón. Preciosa. Cat. 245 €..................................................................................................................................  90 

F 343 ** 531/46. Colón. Bonita. Cat. 245 €. ....................................................................................................................................  95 

F 344 ** 531/46. Colón. Cat. 245 €. .................................................................................................................................................  100 

F 345 ** 531/46. Colón. En bloques de 4. Borde de hoja. Lujo. Cat. 980 €. ...................................................................................  450 

F 346 * 531/46. Colón. Bonita. Cat. 139 €. ......................................................................................................................................  55 

F 347 Ø 531/46, 547/58 y 559/65. Colón. Muy bonitas. Cat. 209 €. ...............................................................................................  85 

 348 ** 547/58 y 559/65. Colón. Bonitas. Cat. 96 €. ......................................................................................................................  18 

F 349 ** 547/58. Colón. En bloques de 4. Cat. 208 €......................................................................................................................  75 

F 350 ** 547/58. Colón. Bloques de 4. Borde de hoja. Lujo. Cat. 208 €. ........................................................................................  90 

F 351 ** 549s/56s. Colón. Sin dentar. Cat. 166 €............................................................................................................................  70 

 352 ** 559/65s. Colón. Bonita. Cat. 255 €....................................................................................................................................  90 

F 353 ** 559/65. Colón. Bloques de 4. Borde de hoja. Lujo. Cat. 176 €. ........................................................................................  80 

F 354 ** 566/82. Iberoamericana. Lujo. Cat. 460 €. ........................................................................................................................  330 

F 355 ** 566/82. Iberoamericana sin dentar. Lujo. Cat. 460 €. .......................................................................................................  160 

F 356 * 566/82 (a falta del 581). Iberoamericana. Bonita. Cat. 85 €. ..............................................................................................  30 

F 357 Ø 566/82. Iberoamericana. Lujo. Cat. 197 €. ........................................................................................................................  130 

F 358 566C. Álbum obsequio de la serie Iberoamericana, correo y aérea. Referenciado en Edifil, pero estos están sin la 
sobrecarga Muestra. Raro. .............................................................................................................................................  100 

F 359 * 579. Iberoamericana. 4 Ptas. Muy bien centrado. Tiene un diente corto. Cat. 64 €. ..........................................................  18 

F 360 * 581. Iberoamericana. 10 Ptas. Esquina de pliego. Lujo. Cat. 104 €. ..................................................................................  25 
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F 361 * 581s. Iberoamericana. 10 Ptas. sin dentar, esquina de pliego. Precioso. Cat. 98 €. .........................................................  22 

F 362 ** 581s. Iberoamericana. 10 Ptas. sin dentar. Cat. 130 €. ....................................................................................................  45 

F 363 ** 583/91. Iberoamericana aérea. Centraje normal. Cat. 435 €. ...........................................................................................  95 

 364 ** 583/91. Iberoamericana aérea. .........................................................................................................................................  99 

F 365 ** 583/91. Iberoamericana aérea. Bien centrada. Cat. 435 €. ...............................................................................................  150 

F 366 ** 583/91. Iberoamericana aérea. Valor clave lujo. Cat. 435 €. ............................................................................................  150 

F 367 ** 583/91. Iberoamericana aérea. Lujo. Cat. 435 €. ..............................................................................................................  180 

F 368 ** 583/91s. Iberoamericana aérea sin dentar. Muy bonita. Cat. 390 €. .................................................................................  180 

 369 ** 592A. Pegaso. Centraje mejor que el habitual. Ligeras sombras del tiempo. Cat. 163 €. ................................................  40 

F 370 ** 592A. Pegaso. Lujo. Cat. 163 €.........................................................................................................................................  70 

FC 371 ** 592A. Pegaso. Bloque de 4, esquina de pliego. Bien centrado. Lujo. ........................................................................  500 

F 372 ** 593/603. Vaquer sobrecargada. Bien centrada. Cat. 320 €. .............................................................................................  100 

F 373 ** 593/603. Vaquer. Centrajes perfectos. Lujo. Muy rara en esta calidad. Cat. 320 €. .........................................................  225 

F 374 ** N.E. 25. Vaquer. 25 Cts. Lujo. Cat. 235 €. ........................................................................................................................  90 

F 375 ** 604/13. Panamericana. Muy bonita. Cat. 160 €. ...............................................................................................................  70 

F 376 ** 604/13s. Panamericana sin dentar. Borde de hoja. Lujo. Cat. 375 €. ...............................................................................  125 

F 377 ** 604/13s. Panamericana sin dentar, borde de hoja. Lujo. Cat. 375 €. ...............................................................................  150 

F 378 ** 613. Panamericana. 10 Ptas. Centraje normal. Cat. 107 €. ..............................................................................................  35 

F 379 ** 613. Panamericana. 10 Ptas. Bloque de 4. Valor clave. Lujo. Cat. 428 €. ........................................................................  195 

F 380 ** 614/19s. Panamericana sin dentar. Lujo. Cat. 43 €. .........................................................................................................  15 

F 381 ** 614/19. Panamericana. En bloques de 4. Lujo. Cat. 106 €. ..............................................................................................  45 

 382 ** 620/29 y 630/35. Panamericana. Bonita. Cat. 123 €. ........................................................................................................  24 

F 383 ** 620/29 y 630/35. Panamericana. Lujo. Cat. 123 €. ...........................................................................................................  75 

F 384 ** 620s/29s. Panamericana sin dentar. Esquina de pliego. Lujo. Cat. 215 €. .......................................................................  90 

F 385 ** 620/29. Panamericana. 2 Series en pareja. Bonitas. Cat. 214 €. .....................................................................................  80 

F 386 ** 620/29s. Panamericana sin dentar. Lujo. Cat. 215 €. .......................................................................................................  90 

F 387 ** 620/29s. Panamericana sin dentar. En bloques de 4. Todos esquina de pliego. Lujo. Cat. +900 €. ................................  375 

F 388 ** 630/35s. Panamericana sin dentar. Borde de hoja. Lujo. Cat. 28 €. .................................................................................  12 

F 389 ** 630/35. Panamericana. En bloques de 4 más 2 sueltos. Lujo. Cat. 99 €. .........................................................................  35 

F 390 ** 646. Montserrat. 1 Pta. Lujo. Cat. 140 €. ...........................................................................................................................  90 

F 391 ** 650/54. Montserrat aérea. Centraje de la emisión. Cat. 138 €. .........................................................................................  30 

F 392 ** 650/54. Montserrat aérea. Centraje de la emisión. Cat. 138 €. .........................................................................................  30 

F 393 ** 650/54. Montserrat aérea. Lujo. Cat. 138 €. ......................................................................................................................  95 

F 394 ** 650/54. Montserrat aérea. 5 series (1 bloque de 4 +1). Centrajes varios, algunos buenos. Cat. 690 €. ..........................  160 

F 395 ** 655/61. Personajes. Bastante bonita. Cat. 610 €. .............................................................................................................  180 

F 396 ** 655/61. Personajes. Buenos centrajes. Cat. 610 €. ..........................................................................................................  200 

F 397 ** 655/59. Personajes. Serie corta. Centrajes normales y buenos. Cat. 178 €. ....................................................................  30 

 398 * 655/61. Personajes. Centraje normal de la emisión. Cat. 280 €. .......................................................................................  40 

F 399 * 655/61. Personajes. Centraje de lujo. Cat. 285 €. ..............................................................................................................  130 

F 400 ** 660. Emilio Castelar. 40 Cts. Centraje más que aceptable. Cat. 188 €. ...........................................................................  30 

F 401 (*) 660. Castelar. Valor clave. Centraje de lujo. Cat. 91 €.....................................................................................................  27 

F 402 ** 661. Salmerón. 50 Cts. Muy bonito. Cat. 240 €. ................................................................................................................  110 

F 403 ** 662/75. Personajes. Calidad de lujo. Raro así. Cat. 300 €. ..............................................................................................  220 

F 404 ** 662/75. Personajes. Sin dentar. Mayoría de los valores bode de hoja. Lujo. Cat. 642 €. .................................................  375 

F 405 ** 667. Personajes. 25 Cts. Valor clave. Bloque de 4 borde de hoja. Centraje de la emisión. Cat. +520 €..........................  120 

FC 406 ** 676s. Pegaso sin dentar. Esquina de pliego. Muy raro y de lujo. Certificado CEM...................................................  800 

F 407 ** 678s. Cifras. 2 Cts. Pareja sin dentar. Lujo. Cat. 114 €. ...................................................................................................  40 

F 408 * 680s. Cajal. Pareja sin dentar. Cat. 190 €. .........................................................................................................................  45 

 409 ** 681/88. Personajes. Lujo. Cat. 44 €. .................................................................................................................................  20 

F 410 ** 689. Autogiro. Bonito. Cat. 63 €. .......................................................................................................................................  26 

FC 411 ** 689s. Autogiro sin dentar, en pareja borde de hoja. Rara y calidad de lujo. .............................................................  500 

F 412 * 690/93. Lópe de Vega. Centrajes de lujo. Cat. 80 €. ..........................................................................................................  28 

F 413 ** 692. Lope de Vega. 50 Cts. Bloque de 4, muy bien centrado. Cat. 212 €. .......................................................................  100 

F 414 ** 693s. Lope de Vega. 1 Pta. sin dentar. Lujo. Cat. 150 €. ..................................................................................................  70 

F 415 (*) 694s. Amazonas. Preciosa pareja sin dentar. Cat. 186 €. ...............................................................................................  75 

 416 ** 695/710. Prensa. Ligerísimas sombras del tiempo en algún valor. Cat. 92 €. ..................................................................  18 

F 417 ** 695/710 y * 711/25. Prensa. Bonitas. Cat. 141 €. .............................................................................................................  35 

F 418 ** 711/25. Prensa. Lujo. Cat. 70 €. ........................................................................................................................................  30 

F 419 ** 711/25. Prensa aérea. Bloques de 4. Borde de hoja. Lujo. Cat. 280 €. ............................................................................  130 

 420 Ø 711/37. Prensa. Bonita. Cat. 37 €. ....................................................................................................................................  LIBRE 

F 421 ** 726s. Gregorio Fernández sin dentar. Bloque de 4, esquina de pliego. Cat. 168 €. .........................................................  45 

F 422 ** 726s. Gregorio Fernández. Bloque de 4 sin dentar, esquina de pliego. Cat. 168 €. .........................................................  95 

F 423 * 727/28. Exposición Filatélica. Muy bonitos. Cat. 136 €. .....................................................................................................  60 
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F 424 ** 727/28. Exposición Filatélica de Madrid. En bloques de 4. Lujo. Cat. 728 €. ...................................................................  350 

F 425 ** 729/30. Expo de Madrid. Lujo. Cat. 660 €. ........................................................................................................................  280 

F 426 ** 729/30. Exposición Filatélica de Madrid. Lujo. Cat. 660 €. ...............................................................................................  325 

F 427 ** 731/40s. Personajes. Lujo. Cat. 255 €. .............................................................................................................................  120 

F 428 ** 732s y 739s. Personajes. En parejas sin dentar. Cat. 84 €...............................................................................................  30 

F 429 ** 741s. Madrid-Manila sin dentar. Borde inferior de hoja. Lujo. Cat. 165 €. ........................................................................  80 

F 430 ** 742/44. Cifras. En bloques de 4. Lujo. Cat. 152 €. ............................................................................................................  45 

F 431 ** 742/44. Cifras. En bloques de 4. Centrajes de lujo. Cat. 152 €. .......................................................................................  70 

F 432 ** 743. Cifras. 45 Cts. En bloque de 4. Muy bien centrado. Valor clave. Cat. 148 €.............................................................  60 

F 433 ** 751/54. Alegoría sin dentar. En parejas. Cat. 132 €..........................................................................................................  50 

F 434 ** 755/56. 14 de Abril. Centrajes de lujo. Cat. 242 €. ............................................................................................................  95 

F 435 ** 755/756. Aniversario de la República. Muy bien centrados. El 756 ligera manchita del propia papel. Cat. 242 €. ..........  110 

F 436 ** 755. 14 de Abril. Bloque de 4. Muy bonito. Cat. +86 €. .....................................................................................................  45 

F 437 Ø 757s. Defensa de Madrid. Bloque de 4 sin dentar. Esquina de pliego. Precioso. .............................................................  60 

F 438 ** 758. H.B. Defensa de Madrid. Cat. 63 €. ...........................................................................................................................  LIBRE 

F 439 ** 758. Hojita Defensa de Madrid. Ligero puntito de óxido. Cat. 63 €. ..................................................................................  LIBRE 

 440 ** 758. H.B. Defensa de Madrid. Preciosa. Cat. 63 €............................................................................................................  25 

F 441 ** 759. Defensa de Madrid sin dentar. Borde de hoja. Lujo. Cat. 950 €................................................................................  400 

 442 ** 763. Estados Unidos. Cat. 48 €. ........................................................................................................................................  LIBRE 

 443 ** 763 y 763a. Estados Unidos. Muy bonitos. Cat. 112 €. .....................................................................................................  50 

F 444 * 763. Estados Unidos. Muy bonito. Cat. 32 €. ......................................................................................................................  16 

 445 ** 764. H.B. Estados Unidos. Cat. 68 €. ................................................................................................................................  LIBRE 

F 446 ** 764. H.B. Constitución EEUU. Lujo. Cat. 68 €. .................................................................................................................  40 

F 447 ** 764s. H.B. Estados Unidos. Ligerísimas sombras del tiempo. Cat. 595 €. .......................................................................  200 

F 448 ** 765. Constitución Estados Unidos. Muy bonito. Cat. 805 €. .............................................................................................  250 

F 449 ** 765. Constitución Estados Unidos. Lujo. Cat. 805 €. ........................................................................................................  340 

F 450 ** 765s. Estados Unidos. Pareja sin dentar. Ligero pliegue horizontal. Cat. +1360 €. .........................................................  210 

F 451 * 769s. Autogiro sin dentar. Cat. 84 €. ..................................................................................................................................  30 

F 452 * 781. H.B. Submarino. Rotura reparada. Cat. 730 €. ...........................................................................................................  250 

F 453 ** 782/86. Montserrat aérea. Centraje normal de la emisión. Cat. 175 €. .............................................................................  30 

F 454 ** 782/86. Montserrat. Centrajes de la emisión. Cat. 175 €. .................................................................................................  40 

 455 * 782/86. Montserrat. Muy bien centrada, raro en esta emisión. Cat. 115 €. ........................................................................  45 

F 456 ** 787/88. 43 División. Lujo. Cat. 74 €. .................................................................................................................................  45 

F 457 ** 787A/88A. 43 División. Lujo. Cat. 64 €. .............................................................................................................................  22 

 458 ** 789/90. Defensa de Madrid. Cat. 48 €. ..............................................................................................................................  LIBRE 

F 459 ** 792/97. Milicias. Serie corta. Bien centrada. Cat. 342 €. ..................................................................................................  110 

F 460 ** 792s. Milicias. 5 Cts. Bloque de 4, borde de hoja. Sin dentar. Cat. 204 €. .......................................................................  40 

F 461 ** 797. Milicias. 1,20 Ptas. Centraje de la emisión. Borde de hoja. Cat. 300 €. ....................................................................  130 

 462 ** N.E. 38s. Avión sin dentar. Cat. 93 €. ...............................................................................................................................  25 

F 463 ** N.E. 38s. Sin dentar. Esquina de pliego. Muy bonito. Cat. 93 €........................................................................................  25 

 464 ** N.E. 38. Avión sin dentar. Borde de hoja. Lujo. Cat. 93 €. ................................................................................................  35 

FC 465 ** N.E. 46/55. Correo de Campaña. Bloques de 4. Lujo. Cat. 2245 €. ..............................................................................  1.000 

F 466 ** N.E. 46/55s. Correo de Campaña sin dentar. Lujo. Cat. 620 €. ........................................................................................  325 

FC 467 ** N.E. 46/55s. Correo de Campaña sin dentar. En bloques de 4. Lujo. Cat. 2650 €. ....................................................  1.300 

FC 468 ** N.E. 56/57. Granada. En bloques de 4 sin dentar. Lujo. Certificado DIENA. Cat. 2600 €. .........................................  1.400 

F 469 ** 802/13. Junta de Defensa. Lujo. Cat. 445 €. .....................................................................................................................  265 

F 470 ** 802s/13s. Junta de Defensa sin dentar. 12 Valores. Lujo. Cat. 420 €. .............................................................................  170 

F 471 ** 814/31. Cid e Isabel. 18 valores. Lujo. Cat. 490 €. ...........................................................................................................  175 

 472 */** 814/29 (sin 827), más 816 A/B y 823A. Cid e Isabel. Cat. 157 €. ...................................................................................  20 

F 473 ** 814s/30s. Junta de Defensa. Completa a falta del 831s. Lujo. Cat. 620 €. ......................................................................  275 

F 474 ** 816Bs. Cid. 5 Cts. sin dentar, sin pie de imprenta. En bloque de 4. Inapreciables sombras del tiempo. Cat. 408 €. .......  60 

F 475 ** 831. Cid. 10 Ptas. Centraje de lujo. Borde de hoja. Cat. 155 €. ........................................................................................  75 

F 476 ** 833/35. Año Santo. Bien centrada. Cat. 105 €. .................................................................................................................  35 

F 477 ** 833/35. Año Santo. Bien centrada. Cat. 105 €. .................................................................................................................  38 

F 478 ** 833/35. Año Santo. En parejas. Lujo. Cat. 210 €. .............................................................................................................  100 

F 479 ** 833s/35s más 834as. Año Santo sin dentar. Incluye la variedad de color. Lujo. Cat. 295 €. ...........................................  140 

 480 ** 836/37. H.B. Toledo. Lujo. Cat. 158 €. ..............................................................................................................................  80 

F 481 ** S.H. 836/37. Sellos procedentes de la hojita Toledo. Lujo. Cat. 112 €. ............................................................................  45 

F 482 Ø 836/37. H.B. Toledo. Matasellos Burgos. Calidad regular. Cat. 80 €. ...............................................................................  25 

F 483 ** 840s. Tuberculosos sin dentar. Borde superior de hoja. Lujo. Cat. 82 €. .........................................................................  45 

 484 ** 841/44. Fernando. Cat. 103,60 €. ......................................................................................................................................  LIBRE 

F 485 ** 841/44A. Fernando. Lujo. Cat. 160 €. ...............................................................................................................................  50 

F 486 ** 841/44A y 845/46. Fernando. Lujo. Cat. 169 €. .................................................................................................................  80 
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FC 487 ** 841s/44As. Fernando. Bloques de 4 sin dentar. Cabecera de pliego. Lujo. Cat. 1440 €. ..........................................  650 

F 488 * N.E. 58. Goma no origial. Precioso. Cat. 160 €. .................................................................................................................  35 

F 489 ** N.E. 58. Fernando. 50 Cts. Pareja muy bien centrada. Cat. 320 €. ..................................................................................  80 

FC 490 ** 845s/46s. Fernando. Correo aéreo. Bloque de 4 sin dentar, cabecera de pliego. Lujo. Cat. +1160 €. ....................  500 

F 491 ** 848. H.B. Monumentos, sin dentar. Cat. 215 €. ................................................................................................................  90 

F 492 ** 848. H.B. Monumentos sin dentar. Lujo. Cat. 215 €..........................................................................................................  100 

F 493 ** 849. H.B. Ejército y Marina. Cat. 63 €. ..............................................................................................................................  25 

F 494 ** 849. H.B. Ejército y Marina. Lujo. Cat. 63 €. .....................................................................................................................  33 

F 495 ** 850. H.B. Ejército y Marina sin dentar. Lujo. Cat. 320 €. ...................................................................................................  140 

FC 496 ** 851/54s. Mano. En parejas sin dentar. Aspecto de lujo. Goma no original. Dictamen Comex. Cat. 2550 €. ...........  660 

F 497 Ø 861/64. Mano. Centraje muy aceptable. Cat. 165 €. .........................................................................................................  75 

F 498 Ø 851/54. Mano. Bien centrada. Matasellos fuerte. Cat. 165 €. ...........................................................................................  80 

 499 ** 855/60. Isabel. Cat. 175 €. ................................................................................................................................................  LIBRE 

F 500 ** 855/60. Isabel. Bien centrada. Cat. 175 €. ........................................................................................................................  40 

F 501 ** 855/60. Isabel. Bien centrada. Cat. 175 €. ........................................................................................................................  45 

F 502 ** 855/60. Isabel. Lujo. Cat. 175 €.........................................................................................................................................  65 

F 503 ** 855/60. Isabel. Bien centrada. Cat. 175 €. ........................................................................................................................  45 

F 504 ** 855/60. Isabel. Lujo. Cat. 175 €.........................................................................................................................................  60 

F 505 ** 855/60. Isabel. En bloques de 4. Muy bien centrados. Algunos valores con sombras del tiempo. Cat. 700 €. ................  85 

F 506 ** 855/60. Isabel sin dentar. Bonita. Cat. 480 €. ...................................................................................................................  80 

F 507 ** 862/63. Hojitas Lepanto. Ligerísimo defecto. Aspecto de lujo. Cat. 92 €. .........................................................................  30 

F 508 ** 862/63. H.B. Lepanto. Bonitas. Cat. 94 €. .........................................................................................................................  35 

 509 ** 862/63. H.B. Lepanto. Bonitas. Cat. 94 €. .........................................................................................................................  40 

 510 ** 867/78. Franco. Sánchez Toda. Cat. 445 €. ......................................................................................................................  115 

F 511 ** 867/78. Franco. Sánchez Toda. Lujo. Cat. 445 €. .............................................................................................................  180 

F 512 * 867/78. Franco. Sánchez Toda. Ligeras sombras del tiempo. Cat. 300 €. .........................................................................  60 

F 513 * 867/78. Franco Sánchez Toda. El 4 Ptas. ligero defecto. Oportunidad. Cat. 315 €. ..........................................................  70 

F 514 * 867/78. Franco. Sánchez Toda. Bien centrada. Cat. 315 €. ...............................................................................................  85 

 515 Ø 867/78. Franco. Sánchez Toda. Muy bonita. Cat. 95 €. ....................................................................................................  32 

 516 Ø 867/78. Franco. Sánchez Toda. Muy bonita. Cat. 95 €. ....................................................................................................  33 

F 517 Ø 867/78. Franco. Sánchez Toda. Lujo. Cat. 95 €. ...............................................................................................................  45 

FC 518 ** 867/78. Franco. Sánchez Toda. En bloques de 4. Centrajes de lujo. Cat. 1740 €. .....................................................  660 

F 519 ** 879s. Pegaso sin dentar. Borde de hoja. Lujo. Cat. 31 €. .................................................................................................  15 

 520 ** 879s. Pegaso. Pareja sin dentar, borde de hoja. Cat. 62 €. ..............................................................................................  30 

 521 ** 880/86. De la Cierva. Sin dentar. Muchos borde de hoja. Lujo. Cat. 480 €. .....................................................................  150 

F 522 ** 887s. Homenaje al Ejército. Pareja sin dentar, borde de hoja. Lujo. Cat. 126 €. ..............................................................  55 

F 523 ** 889/903. Pilar. Lujo. Cat. 645 €. ........................................................................................................................................  250 

F 524 ** 889/903. Pilar. Lujo. Cat. 645 €. ........................................................................................................................................  325 

FC 525 ** 889/903. Pilar. En bloques de 4. Borde de hoja. Lujo. Cat. 2580 €. .............................................................................  1.400 

F 526 * 889/903. Pilar. Muy bien centrada. Cat. 365 €. ...................................................................................................................  170 

F 527 ** 902. Pilar. 10 Ptas. Centraje de lujo. Cat. 485 €. ..............................................................................................................  185 

F 528 ** 902. Pilar. 10 Ptas. Valor clave. Lujo. Cat. 485 €. .............................................................................................................  225 

FC 529 ** 904/13. Pilar. En bloques de 4. Borde de hoja. Lujo. Cat. 3770 €. ...............................................................................  1.800 

F 530 * 904/13. Pilar. Muy bonita. Cat. 400 €. .................................................................................................................................  165 

F 531 * 904/13. Pilar. Lujo. Cat. 400 €. ...........................................................................................................................................  160 

 532 ** 904s/13s. Pilar sin dentar. Algunos valores goma no original. Cat. 650 €. .......................................................................  165 

FC 533 ** 904/13s. Pilar. En bloques de 4 sin dentar. Esquina de pliego. Lujo. Cat. 2200 €. ....................................................  1.500 

FC 534 ** 913. Pilar. 10 Ptas. Valor clave. Lujo. Cat. 750 €. .............................................................................................................  425 

F 535 ** 919/35. Franco. Centrajes de lujo. Certificado CEM. Cat. +700 €. ...................................................................................  375 

F 536 ** 933. Franco. 4 Ptas. Bloque de 4. Centraje de la emisión. Cat. 232 €. ............................................................................  50 

F 537 ** 933 y 935. Franco. 4 y 10 Ptas. Bloques de 4, esquina de pliego. Lujo. Cat. 384 €. ........................................................  140 

F 538 ** 958/60s. Tuberculosos sin dentar. Borde de hoja. Lujo. Rara. Cat. 429 €. .......................................................................  200 

F 539 ** 961/69. Año Santo. Algunos valores ligeras sombras del tiempo. Bien centrada. Cat. 140 €. .........................................  18 

 540 ** 961/69. Año Santo. ............................................................................................................................................................  40 

F 541 ** 974/82. Año Santo. En bloques de 4. Bien centrada. El último valor ligerísimas sombras del tiempo. Cat. +196 €. .......  40 

 542 ** 991/92. Haya y García Morato. Cat. 79 €. .........................................................................................................................  LIBRE 

F 543 ** 999s. Franco. 75 Cts. Pareja sin dentar. Lujo. Cat. 380 €.................................................................................................  120 

F 544 ** 1004s. De las Casas. Pareja sin dentar, borde de hoja. Cat. 84 €. ..................................................................................  40 

F 545 ** 1005/7s. Goya. En parejas. Muy bonitas. Cat. 121 €. .......................................................................................................  60 

F 546 ** 1015. Falla. Centraje aceptable. Cat. 96 €. .......................................................................................................................  30 

F 547 Ø 1015/16. Falla y Zuloaga. Lujo. Cat. 95 €. .........................................................................................................................  45 

F 548 ** 1021s. Franco. 15 Cts. Borde de hoja. Muy raro. ..........................................................................................................  500 

 549 ** 1044/61. Franco. Algún valor ligerísimas sombras del tiempo. Cat. 110 €. ......................................................................  15 
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F 550 ** 1044/61. Franco. Bonita. Cat. 110 €. .................................................................................................................................  27 

 551 ** 1055. Franco. 70 Cts. Bloque de 4. Muy bien centrado. Cat. +172 €. ..............................................................................  65 

F 552 ** 1075/82. Centenario. Lujo. Cat. 875 €. ..............................................................................................................................  290 

F 553 ** 1088/89. Canarias. Centrajes aceptables. Cat. 265 €. ......................................................................................................  45 

 554 ** 1088/89. Canarias. Cat. 265 €. ..........................................................................................................................................  60 

F 555 ** 1088/89. Canarias. Centrajes del lujo. Cat. 265 €. ............................................................................................................  60 

F 556 ** 1088/89. Canarias. Bonitos. Cat. 265 €.............................................................................................................................  60 

F 557 ** 1088/89. Canarias. Muy bien centrados. Cat. 265 €. ........................................................................................................  90 

F 558 Ø 1088/89 y 1090. Canarias. Centrajes de lujo. Cat. 587 €. .................................................................................................  300 

F 559 ** 1089. Canarias. 1 Pta. +10 Cts. 2 Sellos, bien centrados. Cat. 266 €. .............................................................................  50 

F 560 Ø 1090. Canarias. Muy bien centrado. Un par de dientes algo cortos. Cat. 445 €. ..............................................................  90 

F 561 Ø 1090. Canarias. Muy bien centrado. Un diente corto. Matasellos muy ligero. Cat. 445 €. ................................................  120 

 562 ** 1092/96 y 1097/01. Isabel. Terrestre y aérea. Cat. 141 €. ................................................................................................  30 

 563 ** 1106/10 y 1111/15. Fernando. Cat. 114 €. ........................................................................................................................  25 

 564 ** 1118. San Francisco Javier. Cat. 110 €. ...........................................................................................................................  30 

 565 Ø 1124/25. Legazpi y Sorolla. Matasellos ligero. Cat. 95 €. .................................................................................................  20 

F 566 Ø 1124/25. Legazpi y Sorolla. Lujo. Cat. 95 €. ......................................................................................................................  35 

 567 ** 1130/31. Año Santo. Cat. 103 €. .......................................................................................................................................  25 

F 568 ** 1130/31. Año Santo. Bonitos. Cat. 103 €. .........................................................................................................................  40 

 569 ** 1157. Franco. 2 Ptas. rojo. En bloque se 4. Se adjuntan más valores de la misma serie, no contados. Cat. +104 €. .....  LIBRE 

 570 ** 3403 y 3461/64. Básica del Rey. 100, 200, 300, 500 y 1.000 Ptas. ..................................................................................  30 

 571 ** 3711AC. Carpetilla "150 Aniversario del Primer sello Español". .......................................................................................  50 

AYUNTAMIENTO DE BARCELONA 
 572 ** N.E. 9/16. Bonita. Cat. 92 €. ..............................................................................................................................................  23 

F 573 ** N.E. 9/16hi. La serie completa reunida en 2 bloques de 4, sobrecarga invertida. Lujo. Cat. 2450 €. ...............................  350 

F 574 * N.E. 13/16. Preciosa. Cat. 64 €. .........................................................................................................................................  20 

F 575 (*) 39s y al dorso impresos 8 sellos nº 48. Rarísima. ............................................................................................................  80 

F 576 (*) 47s. 2 Hojitas sin dentar, Tete-Beche, una de ellas sin imprimir los 4 sellos. Rara. ........................................................  75 

F 577 ** 49s/50s. En parejas con interpanel. Cat. 200 €. ...............................................................................................................  55 

F 578 ** 49/50. Prueba sin numeración. Bloque de 20. ..................................................................................................................  16 

F 579 ** 55/59s. En bloques de 4. Lujo. Cat. 268 €. .......................................................................................................................  100 

F 580 (*) 56s. Bloque de 6, con doble impresión y fuelle producido por doblez. ............................................................................  45 

 581 (*) N.E. 25/26. Bonitas hojitas. Cat. 500 €.............................................................................................................................  50 

F 582 ** N.E. 25. Sobrecarga desplazada. Rara. ............................................................................................................................  120 

F 583 (*) 69/71s. 8 series en bloque con interpanel. Lujo. Cat. 464 €. ...........................................................................................  150 

 584 ** N.E. 29/30. Preciosas hojitas. Cat. 500 €. .........................................................................................................................  70 

F 585 ** N.E. 31. El sello marrón desplazado. ................................................................................................................................  30 

F 586 ** N.E. 31. La hojita tiene doble dentado. Rara.....................................................................................................................  40 

F 587 Prueba de la hojita N.E. 31. Sólo hay el valor negro impreso. ..............................................................................................  30 

F 588 ** N.E. 31. Dos hojitas en bloque vertical, sin dentar. Cat. 288 €. ........................................................................................  90 

F 589 ** N.E. 32. Preciosa hojita. Cat. 265 €. .................................................................................................................................  45 

 590 ** N.E. 32. Bonita. Cat. 260 €. ...............................................................................................................................................  50 

F 591 ** N.E. 33/34. Centenario del Sello. Lujo. Cat. 352 €. ...........................................................................................................  160 

 592 TELÉGRAFOS. (*) 9. Bloque de 20, sin dentar y sin numeración. .......................................................................................  100 

F 593 TELÉGRAFOS. ** 10/12. 5 Series. Cat. 237 €. .....................................................................................................................  35 

F 594 TELÉGRAFOS. ** 13/16. En bloque de 10. Cat. 120 €. ........................................................................................................  20 

FC 595 TELÉGRAFOS. ** 17s/20s. Certificado CEM. Muy rara. ......................................................................................................  450 

FC 596 TELÉGRAFOS. ** 17s/20s. En bloques de 4. Certificado CEM. Muy rara. ......................................................................  1.400 

F 597 TELÉGRAFOS. ** 18his. Bloque de 4. Muy raro. .................................................................................................................  200 

 598 TELÉGRAFOS. ** 20. Bonito. Cat. 315 €. .............................................................................................................................  40 

F 599 TELÉGRAFOS. ** N.E. Sello de Bolsa de 40 Cts. s. 0,75 Ptas. Bloque de 4. Raro. ............................................................  LIBRE 

F 600 TELÉGRAFOS. ** N.E. Sello de Bolsa de 50 Cts. s. 0,37 Ptas. Bloque de 4. Raro. ............................................................  LIBRE 

F 601 TELÉGRAFOS. ** N.E. Sello de Bolsa de 50 Cts. s. 0,75 Ptas. Bloque de 4. Raro. ............................................................  LIBRE 

F 602 TELÉGRAFOS. ** N.E. Sello de Bolsa de 1 Pta. s. 0,37 Ptas. Bloque de 4. Raro. ..............................................................  LIBRE 

F 603 TELÉGRAFOS. ** N.E. Sello de Bolsa de 1 Pta. s. 0,75 Ptas. Bloque de 4. Raro. ..............................................................  LIBRE 

F 604 TELÉGRAFOS. ** N.E. Sello de Bolsa de 1 Pta. s. 56,25 Ptas. Bloque de 4. Raro. ............................................................  LIBRE 

 605 Colección de los 31 sellos procedentes de las hojitas. Nuevos con y sin fijasellos (valores clave sin fijasellos). Muy 
buena calidad. Montado en hojas Edifil. Cat. 666 €........................................................................................................  80 
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BENEFICENCIA 
 606 (*) 12s/16s. Bloques de 4, borde de hoja. Lujo. Cat. 102 €...................................................................................................  22 

F 607 ** 14B. Impreso en ambas caras. Cat. 30 €. .........................................................................................................................  22 

F 608 ** 18. Hojita con conservación de lujo. Cat. 315 €. ...............................................................................................................  125 

F 609 ** N.E. 14/18. En bloques de 4. Lujo. Cat. 100 €. .................................................................................................................  30 

F 610 ** N.E. 14. José Antonio. 5 Cts. Sin dentar parte inferior. Borde de hoja. Preciosa variedad no catalogada. Rara. ............  100 

F 611 ** N.E. 18smd+N.E. 18. José Antonio. 50 Cts. Pareja sin dentar margen derecho. Borde de hoja. No catalogado. Raro. ..  200 

F 612 ** N.E. 30 y 31. Valores clave. Centraje de lujo. Cat. 248 €. ................................................................................................  80 

F 613 ** 21/26M. Sobrecarga Muestra. Lujo Cat. 100 €. .................................................................................................................  35 

 614 ** 21/26. Tira de 5. Lujo. Cat. 110 €. .....................................................................................................................................  40 

 615 Lote de 7 sellos con variedades (series 29/33 y N.E. 35/39). ...............................................................................................  20 

F 616 ** 31sh. Bloque de 6 sin dentado horizontal. Esquina de pliego. Lujo. Cat. 150 €. ..............................................................  60 

F 617 ** 32sv. Bloque de 4, sin dentado vertical. Borde de hoja. Cat. 100 €. .................................................................................  35 

 618 ** 39 y 52. 12 sellos de cada, en bloques de 4. Bonitos. Buena calidad. Cat. 318 €. ...........................................................  25 

F 619 ** 45. Bloque de 4, con los 2 sellos superiores sin la sobrecarga "5 Cts.". ..........................................................................  60 

 

  HUÉRFANOS DE TELÉGRAFOS 

 620 ** 1/3. Muy bonita. Cat. 88 €. ................................................................................................................................................  40 

F 621 ** 21. Bloque de 12 con la sobrecarga muy desplazada, esquina numerada de pliego. Lujo. Cat. 120 €. ...........................  45 

F 622 ** 26/29, 30/33 y 30a/33a. 5 Series de cada. Cat. 950 €. .....................................................................................................  25 

TELÉGRAFOS 
F 623 (*) 1. Amplios márgenes. Cat. 230 €. ....................................................................................................................................  25 

F 624 * 2. Lujo. Cat. +230 €. ...........................................................................................................................................................  90 

F 625 * 2. 4 Reales. Borde de hoja. Lujo. Cat. 230 €. .....................................................................................................................  100 

F 626 */(*) 5/7. Buenos márgenes. Bonitos. Cat. 910 €. .................................................................................................................  200 

F 627 * 9/12. Centrajes de la emisión Cat. 1380 €. .........................................................................................................................  375 

F 628 * 10. 4 Reales. Centraje de lujo. Dentado de la emisión. Cat. 220 €. ...................................................................................  80 

F 629 (*) 10. Sin dentar. Amplios márgenes. Lujo. Cat. 325 €. .......................................................................................................  90 

F 630 * 14. 40 Cts. Muy bien centrado. Marquilla Roig. Cat. 103 €. ...............................................................................................  40 

F 631 * 29. 2 Escudos. Centraje de la emisión. Cat. 630 €. ............................................................................................................  170 

FC 632 Gálvez 30/31. Habilitados con la sobrecarga de Valladolid. Rarísimos. Marquilla Gálvez. ..........................................  600 

F 633 * 31/38. Preciosa. Cat. 320 €. ...............................................................................................................................................  70 

F 634 * 39/46. Preciosa. Cat. 327 €. ...............................................................................................................................................  85 

 635 * 47/54. Muy bonita. Cat. 213 €. ............................................................................................................................................  60 

F 636 * 53 y 54. 4 y 10 Ptas. En parejas. Lujo. Raros. Cat. 328 €. .................................................................................................  130 

F 637 ** 54s. Tira de 5 sin dentar. El último sello dentado lado derecho. Muy rara. Cat. +700 €. ..................................................  300 

 638 * 55/62. Bonita. Cat. 134 €. ...................................................................................................................................................  30 

 639 * 63/67 y 68/75. Bonitas. Cat. 183 €. .....................................................................................................................................  50 

 640 * 76/84 y 85/92. Bien centradas. Cat. 89 €. ...........................................................................................................................  18 

 641 Ø 151 y 209. 10 Sellos de cada con taladro de Telégrafos. Cat. 485 €. ...............................................................................  25 

 642 Lote de 450 sellos con matasellos de carterías. Muy variado. .............................................................................................  40 

FRANQUICIAS 
F 643 ** 1. Borde de hoja. Pieza de lujo. Cat. 100 €. ......................................................................................................................  40 

F 644 Ø 1. Matasellos en rojo "Franco". Cat. 70 €. .........................................................................................................................  30 

F 645 * 7. Bonito. Firmado y marquillado. .......................................................................................................................................  16 

 646 * 7. 2 Sellos. Bonitos. Cat. 95 €. ...........................................................................................................................................  20 

F 647 */** 7. 3 Sellos. Bonitos. Cat. 138 €. ......................................................................................................................................  20 

FALSOS POSTALES 
F 648 Ø 56F. 2 Reales 1860. Graus 66-III. Matasellos a pluma. Sólo se conoce así. Raro. Cat. 125 €. .......................................  30 

F 649 (*) 89F. 12 Ctos. Muy bonito. ................................................................................................................................................  20 

F 650 Ø 98F. 128, tipo II. .................................................................................................................................................................  18 

 651 ** 681F. Graus 584I. Tipo único. Raro. .................................................................................................................................  30 
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PRUEBAS 
F 652 (*) 47(3), 48 (1) y N.E. 1 (1). Ensayos de color. Todos difentes. ..........................................................................................  110 

F 653 4 Ctos. azul. Gálvez nº 153. ..................................................................................................................................................  30 

F 654 Amadeo. 5 Cts. azul. Gálvez nº 724. Raro. ...........................................................................................................................  150 

F 655 Amadeo. 40 Cts. azul. Márgenes grandes. Gálvez nº 730. ..................................................................................................  140 

F 656 Amadeo. 1 Pta. azul. Gálvez nº 758. ....................................................................................................................................  175 

F 657 (*) Amadeo. 12 Cts. lila. Gálvez nº 840. Marquilla Roig. Ligerísimas sombras del tiempo. ..................................................  40 

F 658 Amadeo. Color marrón. Sin facial. ........................................................................................................................................  30 

F 659 (*) 128. Amadeo. 4 Ptas. verde. Gálvez nº 1050. .................................................................................................................  75 

F 660 Alfonso XII. 10 Cts. azul. Gálvez nº 1054. ............................................................................................................................  150 

F 661 Expo Industrias de Madrid. 1 Pta. Prueba en negro. Borde de hoja. ....................................................................................  30 

F 662 Cadete. 15 Cts. Castaño oscuro. Gálvez nº 1664. ................................................................................................................  25 

F 663 Cadete. 15 Cts. azul celeste, sin dentar. Gálvez nº 1669. ....................................................................................................  35 

F 664 *. Cadete. 20 Cts. Verde oscuro. Gálvez nº 1677. ................................................................................................................  30 

F 665 Medallón. 15 Cts. Gálvez nº 1861. Lujo ................................................................................................................................  40 

F 666 Vaquer. 20 Cts. verde. Gálvez nº 1986. ................................................................................................................................  110 

F 667 Vaquer. 20 Cts. verde. Papel normal. Márgenes grandes. No catalogado. ..........................................................................  160 

F 668 Vaquer. 20 Cts. rosa rojizo. Papel cartulina. Márgenes pequeños. Gálvez nº 2032. ............................................................  120 

F 669 Vaquer. 20 Cts. carmín. Gálvez nº 2032. ..............................................................................................................................  120 

F 670 Vaquer. 15 Cts. verde claro. Gálvez nº 2089. .......................................................................................................................  30 

F 671 Vaquer. 15 Cts. amarillo. Gálvez nº 2090. ............................................................................................................................  25 

F 672 Vaquer. 15 Cts. naranja. Sin pie de imprenta. No catalogado. Gálvez nº 2091. ...................................................................  50 

F 673 Vaquer. 25 Cts. carmín. ........................................................................................................................................................  50 

F 674 Vaquer. 50 Cts. naranja. Sin dentar. Gálvez nº 2130. ..........................................................................................................  30 

F 675 Proyecto no adoptado en honor al pintor Enrique Martínez Cubells. Grabado por Sánchez Toda. Hojita con 4 valores 
con distintos colores. Cat. Gálvez pág. 72. Rarísimo. ....................................................................................................  200 

F 676 Proyecto no adoptado en honor al pintor Enrique Martínez Cubells. Grabado por Sánchez Toda. Hojita con 4 valores 
con distintos colores. Cat. Gálvez pág. 72. Rarísimo. ....................................................................................................  200 

F 677 Proyecto no adoptado en honor al pintor Enrique Martínez Cubells. Grabado por Sánchez Toda.  Hojita con 4 valores 
con distintos colores. Cat. Gálvez pág. 72. Rarísimo. ....................................................................................................  200 

F 678 Proyecto no adoptado en honor al pintor Enrique Martínez Cubells.  Grabado por Sánchez Toda. Hojita con 4 valores 
con distintos colores. Cat. Gálvez pág. 72. Rarísimo. ....................................................................................................  200 

F 679 Iberoamericana. 10 Ptas. sin dentar. Color definitivo. Prueba no catalogada en Gálvez. Rara. ..........................................  100 

F 680 ** 642s. Montserrat. 25 Cts. carmín. Prueba. Gálvez nº 2913. .............................................................................................  70 

F 681 (*) 735P. Pablo Iglesias. 30 Cts. Margenes grandes. Gálvez nº 3043. .................................................................................  150 

F 682 ** 874P. Franco. 70 Cts. azul. Ensayo de color. Sin valor facial. Raro. ................................................................................  100 

F 683 (*) 935PS. Franco. 10 Ptas. Tira de 3 sin dentar sobre papel letra de cambio. ....................................................................  120 

F 684 2 Bocetos a pluma de los sellos 1446 y 1447. Raros. ..........................................................................................................  250 

F 685 Boceto del sello nº 1944, hecho a plumilla............................................................................................................................  200 

F 686 (*) 1961. Boceto a tinta. Raro. ...............................................................................................................................................  180 

F 687 Boceto a pluma firmado Guti, del sello nº 1966. ...................................................................................................................  100 

FC 688 2055P. Batalla de Lepanto. Prueba con grandes márgenes. Rarísima. .........................................................................  1.000 

F 689 Boceto original del sello nº 2065. Firmado Guti. ...................................................................................................................  175 

FC 690 Rey. 25 Ptas. Prueba de Artista. No adoptado. Rarísima. ...............................................................................................  800 

F 691 ** 2408P. Copa de Mundo de Esquí. Valor "0" Ptas. y "Prueba". Colores desplazados. ......................................................  25 

F 692 ** 2408P. Copa de Mundo de Esquí. Valor "0" Ptas. y "Prueba". Dentado vertical muy desplazado. ..................................  30 

F 693 ** 2408P. Copa de Mundo de Esquí. Valor "0" Ptas. y "Prueba". Pareja borde de hoja. Dentado vertical muy 
desplazado. .....................................................................................................................................................................  55 

F 694 ** 2408P. Copa de Mundo de Esquí. Valor "0" Ptas. y "Prueba". Bloque de 4. Dentado vertical muy desplazado. .............  100 

F 695 ** 2408P. Copa de Mundo de Esquí. Valor "0" Ptas. y "Prueba". Colores desplazados. En bloque de 4. ...........................  90 

FC 696 Castillo de Torija, 2 Ptas. Prueba de un sello no emitido. Año 1978. Rarísima. ............................................................  700 

FC 697 2605P. Juan Carlos. 100 Ptas. Prueba con grandes márgenes. Rarísima. ....................................................................  700 

FC 698 2936P. Horreo. Prueba con grandes márgenes. Rarísima. .............................................................................................  700 

FC 699 2947P. Día del sello. Prueba con grandes márgenes. Rarísima. ....................................................................................  750 

FC 700 2984P. Carlos III. Prueba con grandes márgenes. Rarísima. ..........................................................................................  1.000 

F 701 141P. Impuesto de Guerra. 5 Cts. Prueba definitiva. ............................................................................................................  150 

F 702 Derecho Judicial. 62 Cts. Marquilla Roig. .............................................................................................................................  60 

F 703 Fotolito de una póliza de 6 Ptas. Rarísimo. ..........................................................................................................................  100 

F 704 Fotolito de una póliza. Rarísimo. ...........................................................................................................................................  100 
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VARIEDADES 
F 705 (*) 24M. 6 Ctos. Pareja con raya de Muestra. Ligeros defectos. Rara. .................................................................................  35 

F 706 (*) 32Ma. Raya de tinta Muestra. Cat. 150 €. ........................................................................................................................  16 

 707 (*)/Ø 32ma, 33ama, 40id, 40aid, 40ma y 42m. Bonitos. Cat. 586 €. .....................................................................................  30 

F 708 (*)  45M. 1 Real. Pareja con raya de tinta "Muestra". Cat. 270 €. .........................................................................................  40 

F 709 ** 48. 4 Ctos. Variedad sin impresión de parte de la cara y sombras en el cuello. ...............................................................  40 

F 710 Ø 48e. 4 Ctos. Bloque de 4. Esquina de pliego. Lujo. Inutilizado con rayas de tinta. ...........................................................  40 

F 711 (*) 52ed. Doble impresión. Anulado a tinta. Cabecera de hoja. Precioso. Cat. 62 €. ...........................................................  16 

F 712 (*) 72M. Anulado con raya de tinta Muestra. Al dorso, impresión parcial de la efigie en color rosa. ....................................  30 

F 713 Ø 75. 4 Ctos. Calcado al dorso. No catalogado. ...................................................................................................................  20 

F 714 Ø 76id. 12 Ctos. Marco ligeramente desplazado. Esquina roma. Cat. 200 €. ......................................................................  40 

F 715 * 134M y 139M. 20 Cts. y 4 Ptas. Centrajes de lujo. Rayas de anulación. Goma original. Cat. 130 €. ................................  45 

F 716 (*) 141. Escudo. Calcado al dorso.........................................................................................................................................  25 

F 717 (*) 150p. Alegoría. 1 Pta. Papel cartón. Bien centrado. Cat. 185 €. ......................................................................................  30 

F 718 * 173eab. Cuartillo. Los 2 sellos superiores invertidos. Lujo. Marquilla Gálvez. Cat. 230 €. ................................................  70 

F 719 Ø 183. Impuesto de Guerra. 5 Cts. Color azul. Centraje mejor que el habitual. Cat. 210 €. ................................................  18 

F 720 (*) 183ecs. Impuesto de Guerra. 5 Cts. sin dentar. Error color azul. Cat. 95 €. ....................................................................  30 

F 721 ** 183ecs. Impuesto de Guerra. 5 Cts. 2 Sellos que eran pareja vertical con dentado de conveniencia. Cat. 190 €. ..........  30 

F 722 Ø 210dv. Alfonso XII. 15 Cts. Tira de 3 con el dentado vertical desplazado. No catalogado. ..............................................  25 

F 723 ** 217dv. Pelón. 10 Cts. Dentado desplazado. No catalogado. ............................................................................................  35 

F 724 ** 219ed. Pelón. Doble impresión. Borde de hoja. Lujo. Cat. 250 €. ....................................................................................  110 

F 725 */** 243, 244, 245, 247, 249 y 253. Cadete. Numeración 000,000. Cat. 460 €. ....................................................................  100 

F 726 ** 250. Cadete. 40 Cts. oliva. Numeración 000,000. Muy bonito. Cat. 425 €. .......................................................................  90 

F 727 * 251Na. Pelón. 40 Cts. rosa Numeración ceros. Centraje normal. Cat. 580 €. ...................................................................  110 

F 728 * 254N. Cadete. 4 Ptas. Numeración ceros. Centraje de lujo. Cat. 565 €.............................................................................  200 

F 729 ** 256. Pegaso. Defecto en la T de Urgente. Ligeras sombras del tiempo. Cat. 120 €. .......................................................  60 

F 730 ** 256spv. Pegaso. Pareja vertical sin dentar entre los sellos. Numeración A 088.358. Preciosa y muy rara. ....................  350 

F 731 * FR 11. Centro invertido. ......................................................................................................................................................  LIBRE 

F 732 ** 270cc. Medallón. 15 Cts. Cambio de color. Centraje de la emisión. Marquilla Gálvez. Raro. Cat. 530 €. ........................  120 

F 733 ** 272N. Cadete. 20 Cts. Numeración ceros. Raro. Cat. 195 €. ...........................................................................................  50 

F 734 ** 272N. Medallón. 20 Cts. Numeración ceros. Centraje de la emisión. Cat. 195 €. ............................................................  75 

F 735 ** 280N. Medallón. 10 Ptas. Numeración ceros. Centraje aceptable. Cat. 440 €. ................................................................  70 

F 736 ** 280. Medallón. 10 Ptas. Bien centrado. Numeración ceros. Un diente corto. Cat. 295 €. ................................................  80 

F 737 ** 292hh/94hh. Medallón aérea. Doble sobrecarga. Muy bonitos. Cat. 355 €. .....................................................................  95 

F 738 ** 302ed. UPU. 20 Cts. Doble impresión de la efigie. Cat. 83 €. ..........................................................................................  30 

F 739 * 308N. UPU. 4 Ptas. Muy bien centrado. Numeración ceros. Cat. 330 €. ...........................................................................  110 

F 740 */** 313N, 315N, 321N, 322N, 323N. Vaquer. Numeración ceros. el 10 Ptas. ligeras sombras del tiempo. ........................  130 

F 741 ** 320ec. Vaquer. Color rojizo. Cat. +84 €. ...........................................................................................................................  28 

F 742 ** 322N. Vaquer. 4 Ptas. Numeración ceros. Muy bien centrado. Cat. 350 €. ......................................................................  70 

F 743 ** 368hc. Cruz Roja. 30 Cts. Habilitación azul. Cat. +70 €. ..................................................................................................  20 

F 744 * 383hcc. Cruz Roja. 2 Ptas. Sobrecarga negra. Cat. 270 €. ................................................................................................  100 

F 745 * 388/89hi. Cruz Roja. Habilitación invertida. Cat. +90 €. .....................................................................................................  40 

F 746 (*) 434/47. Sevilla Barcelona. Planchas inutilizadas. Bonita. Cat. 230 €. .............................................................................  60 

F 747 ** 434ec, 438ec y 440ec. Sevilla Barcelona. 1, 15 y 25 Cts. Colores rojo, rojo y azul. Cat. 214 €. ......................................  100 

F 748 ** 438ec. Sevilla Barcelona. 15 Cts. Error de color. Muy raro. Cat. 285 €. ...........................................................................  170 

F 749 ** 454. Pegaso. Pareja borde de hoja. Numeración desplazada. .........................................................................................  100 

F 750 * 486spv. Ferrocarriles. 50 Cts. Pareja vertical sin dentar en medio. Numeración A 000.252. Preciosa y muy rara 
variedad. Cat. 600 €. .......................................................................................................................................................  400 

F 751 ** 495N. Vaquer. 25 Cts. Numeración ceros. Cat. 50 €. .......................................................................................................  18 

F 752 ** 518spv. Goya. 5 Cts. Pareja sin dentar en medio. Lujo. Cat. 100 €. .................................................................................  40 

F 753 * 542. Colón. 50 Cts. Color azul del fondo desplazado. Raro. ..............................................................................................  40 

F 754 ** 542sma. Colón. Sin dentar parte superior. Esquina de pliego. Cat. 105 €. ......................................................................  30 

F 755 ** 542smz. Colón. 50 Cts. Sin dentar margen inferior. Cat. 105 €. .......................................................................................  60 

F 756 ** 544smz. Colón. 4 Ptas. Sin dentar parte inferior. Borde de hoja. Cat. 105 €. ...................................................................  50 

 757 ** 545cc. Colón. 10 Ptas. Cambio de color. Lujo. .................................................................................................................  18 

F 758 (*) 563MTbas. Colón. 1 Pta. marrón sin dentar. Taladro y sobrecarga Muestra. No catalogado. ........................................  100 

F 759 * 566M/82M. Iberoamericana. Sobrecarga Muestra. Algún valor bajo sin goma. Cat. 260 €. ..............................................  30 

F 760 ** 566smd y 570smd. Iberoamericana. 1 y 15 Cts. Sin dentar margen derecho. Borde de hoja. Raros. Cat. +124 €. .........  55 

F 761 ** 567sph. Iberoamericana. 2 Cts. Pareja sin dentar en medio. Cat. +48 €. .........................................................................  25 

F 762 ** 569spv. Iberoamericana. 10 Cts. Pareja sin dentar en medio. Rara. Cat. 77 €. ...............................................................  50 

F 763 ** 572. Iberoamericana. 25 Cts. Doble impresión y la palabra "Pabellón de Argentina" totalmente al lado izquierdo. 
Rarísimo. .........................................................................................................................................................................  30 
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F 764 * 574ccs y 574 ccas. Iberoamericana. 30  Cts. Lila rojizo y gris azulado. ............................................................................  18 

F 765 ** 575. Iberoamericana. 40 Cts. Bloque de 4 con doble dentado vertical. ............................................................................  18 

F 766 ** 577. Iberoamericana. 50 Cts. Tira de 5 sin dentado horizontal. ........................................................................................  30 

F 767 ** 577ers, 579ers y 586er. Iberoamericana. Cambios de color. Cat. 260 €. .........................................................................  100 

F 768 ** 578. Iberoamericana. 1 Pta. Bloque de 4. Sin dentado horizontal entre los sellos. ..........................................................  20 

F 769 ** 578ed. Iberoamericana. 1 Pta. Doble impresión. ..............................................................................................................  20 

F 770 ** 579cc/cce. Iberoamericana. 4 Ptas. Los 6 cambios de color, sin dentar. Cat. 140 €. .......................................................  30 

 771 */** 579cc/cce. Iberoamericana. 4 Ptas. 6 colores diferentes. Cat. 182 €. ............................................................................  45 

F 772 (*) 579eds. Iberoamericana. 4 Ptas. sin dentar. Doble impresión y color rosa-carmín. Esquina de pliego. Cat. 110 €. .......  40 

F 773 ** 580. Iberoamericana. 10 Ptas. Color verde oscuro. Dentado y sin dentar. Cat. 183 €. ....................................................  25 

F 774 ** 580eds. Iberoamericana. 10 Ptas. sin dentar. Doble impresión. Borde de hoja. ..............................................................  26 

F 775 ** 580s. Iberoamericana. 10 Ptas. 4 Cambios de color distintos. Raro conjunto. .................................................................  230 

F 776 ** 580sv. Iberoamericana. 10 Ptas. sin dentar. Pareja sin dentado vertical. Cat. +110 €. ....................................................  40 

F 777 ** 581ecs. Iberoamericana. 10 Ptas. sin dentar. Error de color. Cat. 175 €..........................................................................  80 

F 778 ** 581eegs. Iberoamericana. 10 Ptas. sin dentar. Color verde azulado. Cat. 220 €. ............................................................  60 

F 779 ** 584s. Iberoamericana. 1 Pta. Bloque de 4 sin dentar, esquina de hoja. Gran mancha de tinta. Cat. 116 €. ....................  36 

F 780 ** 585. Iberoamericana. 25 Cts. Bloque de 4, esquina de pliego. Doble dentado en el margen inferior y derecho. No 
catalogado. .....................................................................................................................................................................  30 

F 781 ** 586ec. Iberoamericana. 50 Cts. Al dorso impreso el 4 Ptas. Cat. 105 €. ..........................................................................  40 

F 782 */** 587ccas. Iberoamericana. 50 Cts. violeta. Bloque de 4 sin dentar. Cat. 190 €. .............................................................  40 

F 783 (*) 587ecs y 589ecs. Iberoamericana. 50 Cts. y 1 Pta. Cambios de color. Cat. 80 €. ..........................................................  25 

F 784 ** 588. Iberoamericana. 1 Pta. Calcada al dorso la efigie. Marquillado Critikian. Muy raro. .................................................  100 

F 785 ** 588ecef. Iberoamericana. 1 Pta. Tira de 4, sin la efigie. Cat. 120 €. ................................................................................  25 

F 786 ** 588ed. Iberoamericana. 1 Pta. Doble impresión. Cat. +110 €. .........................................................................................  45 

F 787 ** 589eda. Iberoamericana. 1 Pta. Pareja sin dentar en medio, color rosa-violáceo. Un sello tiene doblez en una 
esquina. ..........................................................................................................................................................................  35 

F 788 ** 589eds. Iberoamericana. 1 Pta. sin dentar. Doble impresión. Cat. +78 €. ........................................................................  30 

F 789 ** 590. Iberoamericana aérea. 1 Pta. Pareja con doble dentado horizontal. ........................................................................  75 

F 790 ** 591. Iberoamericana. 4 Ptas. Pareja sin dentar en medio. ...............................................................................................  25 

F 791 Lote de 11 variedades de la serie Iberoamericana. Algunos valores sombras del tiempo. Alto valor. .................................  30 

F 792 Lote de 18 sellos con errores de color, de la serie Iberoamericana. ....................................................................................  30 

F 793 ** 594/602N (sin 600N). Vaquer. Sobrecarga República. En bloques de 4. Lujo. Cat. 1148 €. ............................................  175 

F 794 ** 598hdh. Vaquer. 25 Cts. Bloque de 4. Habilitación invertida. ...........................................................................................  18 

F 795 ** 601BNs. Vaquer. 50 Cts. sin dentar. En pareja. Numeración ceros. Cat. +164 €. ............................................................  60 

F 796 * 601hdh(2) y 601hc (4). Vaquer. 50 Cts. 3 Parejas horizontales con habilitación desplazada "a caballo" y 2 sin dentar 
con habilitación calcada (no catalogado sin dentar). Muy bonitas y raras. Cat. 249 €. ..................................................  90 

F 797 ** 601nn. Vaquer. 50 Cts. Pareja con un sello con doble numeración. Cat. 50 €. ................................................................  18 

F 798 ** 604/13cca. Panamericana. Colores cambiados. Lujo. Cat. 407 €. ...................................................................................  170 

F 799 ** 604/13cca. Panamericana. Los 5 cambios de color. Marquilla Gálvez. Lujo. Cat. 410 €. ................................................  120 

F 800 ** 604/13cca. Panamericana. Cambios de color. 5 Valores. Lujo. Cat. 407 €. .....................................................................  130 

F 801 ** 604/13CCM. Panamericana. Cambio de color y taladro muestra. Rara. Cat. 420 €. ........................................................  175 

F 802 ** 604CCM/613CCM. Panamericana. Cambios de color y taladro muestra. Bloques de 4. Lujo. Rara. Cat. 1680 €. ..  600 

F 803 */** 604MT/613MT. Panamericana. Taladro muestra. Algunos valores pegados sobre papel. Cat. 100 €. .........................  40 

F 804 ** 604MT/613MT. Panamericana. Taladro muestra. En bloques de 4. Cat. 1640 €.........................................................  575 

F 805 ** 614ccs/19ccs. Panamericana. Sin dentar. Cat. 155 €. .....................................................................................................  40 

F 806 **/(*) 614ppcc/619ppcc. Panamericana. Parejas con interpanel. Cambio de color. Rarísimas. Cat. 1125 €. ......................  300 

F 807 ** 620MT/629MT. Panamericana. Taladro muestra. En bloques de 4. Cat. 369 €. ..............................................................  140 

F 808 ** 620/29MThcc. Panamericana. Cambio de color en la habilitación (azul), taladro muestra. Cat. 175 €. ...........................  80 

F 809 ** 620MThccs y 629MThccs. Panamericana. 5 Cts. y 10 Ptas. Sin dentar. Taladro muestra. Raros. Cat. 164 €. ...............  60 

F 810 ** 620MTs/629MTs. Panamericana. Sin dentar. Taladro muestra. Cat. 260 €. ....................................................................  110 

F 811 (*) 622ccMT/628ccMT. Cambio de color y taladro Muestra. .................................................................................................  40 

F 812 * 630H/635H. Panamericana. Sobrecarga CUPP. Bonita. Cat. 31 €. ...................................................................................  12 

F 813 * 630hcc/39hcc. Panamericana. Cambios de color. Cat. 123 €. ...........................................................................................  30 

F 814 (*) 641d. Montserrat. 20 Cts. Dentado 14. Cat. 180 €. ..........................................................................................................  20 

 815 ** 641d, * 641d y 644d. Montserrat. 20 y 40 Cts. Bonitos. Cat. 575 €. .................................................................................  80 

F 816 ** 642Na. Montserrat. 25 Cts.  Numeración ceros. Lujo. ......................................................................................................  100 

F 817 ** 642smz. Montserrat. 25 Cts. Margen inferior sin dentar. ..................................................................................................  25 

F 818 * 643smd. Montserrat. 30 Cts. Sin dentar margen derecho. Borde de hoja. Con ligera doble impresión. No catalogado. 
Raro. ...............................................................................................................................................................................  60 

F 819 ** 646d. Montserrat. 1 Pta. Dentado 14. Lujo. Cat. 165 €. ....................................................................................................  60 

F 820 ** 651Ns. Montserrat aérea. 10 Cts. verde oscuro, sin dentar. .............................................................................................  90 

F 821 * 662M/65M, 667M/71M y 673/74M. Monumentos. 10 Valores. Habilitación Muestra. Cat. 300 €. ......................................  50 

F 822 ** 664ccbs. Joaquín Costa. 20 Cts. Color rosa sin dentar. Muy raro. Cat. 225 €. ................................................................  110 

F 823 ** 664smi. Joaquín Costa. 10 Cts. Sin dentar margen izquierdo. Esquina de pliego. ..........................................................  45 
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F 824 ** 667ccs. Pablo Iglesias. 25 Cts. Color verde oscuro, sin dentar. Borde de hoja. Muy raro. Cat. 96 €. ..............................  50 

F 825 ** 682ddv. Personajes. 10 Cts. Bloque de 4 con doble dentado vertical. No catalogado. Raro. ..........................................  30 

F 826 ** 693ddpv. Lope de Vega. 1 Pta. Doble dentado. Cat. 70 €. ...............................................................................................  70 

F 827 (*) 695M/710M. Prensa. Bloques de 4, taladro Muestra. Cat. 400 €. ....................................................................................  100 

F 828 (*) 695Mt/710Mt. Prensa. Taladro Muestra. Cat. 64 €. .........................................................................................................  20 

F 829 ** 695MTa/708MTa. Panamericana. Taladro y sobrecarga "Muestra". Completa. 16 valores. Rara. Cat. 445 €. ................  195 

FC 830 * 695/710MTs. Prensa sin dentar. Bloques de 4, esquina de pliego. Taladro Muestra. Rara. Cat. 1720 €. .........................  400 

F 831 */** 711/725MT. Prensa. Taladro muestra. Cat. 75 €. ...........................................................................................................  25 

F 832 ** 711/25MTa. Prensa. Taladro muestra y sobrecarga "Muestra". Cat. 137 €. .....................................................................  70 

F 833 ** 711MTa/725MTa. Prensa. En bloques de 4. Taladro y sobrecarga "Muestra". Rara. Cat. 548 €. ....................................  210 

FC 834 ** 711/25MTs. Prensa sin dentar. Bloques de 4, esquina de pliego. Taladro Muestra. Cat. 1880 €. ...................................  400 

F 835 ** 726dh. Gregorio Fernández. Bloque de 4. Dentado muy desplazado. .............................................................................  35 

F 836 ** 733dh. Concepción Arenal. 15 Cts. Pareja con el dentado muy desplazado. ..................................................................  16 

F 837 ** 742. Cifras. Bloque de 4 con la sobrecarga calcada al dorso. ..........................................................................................  20 

F 838 ** 742s. Pequeño estudio de la habilitación, compuesto por 20 sellos. ................................................................................  20 

F 839 ** 743hec. Cifras. 45 Cts. Habilitación en negro. En bloque de 4. Lujo. Cat. 176 €. ............................................................  40 

F 840 ** 744. Cifras. Bloque de 4 con doble sobrecarga. ...............................................................................................................  25 

F 841 (*) 745s. Pareja calcada al dorso. En el frente, sin imprimir. Muy rara. ................................................................................  35 

F 842 (*) 745s. Cifras. 5 Cts. Bloque de 12, esquina de pliego. Calcado al dorso. ........................................................................  50 

F 843 (*) 747ec. Cifras. Color azul. Cat. 280 €. ...............................................................................................................................  80 

F 844 (*) 747ecs. Cifras. 15 Cts. sin dentar. Bloque de 6 calcado y sin imprimir en el frente. .......................................................  30 

 845 ** 747ics. Cifras. 15 Cts. Calcado al dorso. Cat. +44 €. ........................................................................................................  22 

F 846 (*) 747s. Cifras. 15 Cts. Bloque de 4 sin dentar afectado por espectaculares fuelles. .........................................................  30 

F 847 ** 749M. Cifras. Sobrecarga Muestra. Cat. 55 €. ..................................................................................................................  25 

F 848 * 750Gsmz. Cifras. 30 Cts. Papel con hilos. Pareja sin dentar el margen inferior. Borde de hoja. Rara. .............................  35 

F 849 ** N.E. 29sph. Cifras. 45 Cts. Pareja sin dentar en medio. Borde de hoja. Lujo. Cat. 225 €. ...............................................  75 

F 850 (*) 752. Alegoría. 45 Cts. Pareja sin dentar en medio. Cat. 50 €. .........................................................................................  30 

F 851 ** 752er y 752ers (en pareja). Calcados al dorso. ................................................................................................................  25 

F 852 ** 752ers. Alegoría. Bloque de 4 sin dentar. Impreso en anverso y reverso. ........................................................................  40 

F 853 ** 757eds. Defensa de Madrid sin dentar. Doble impresión y calcado en el dorso. Cat. +85 €. ...........................................  40 

F 854 (*) 758n. Hojita Defensa de Madrid. Numeración omitida. Marquilla Roig. El sello está parcialmente recortado. 
Examinar. Cat. 220 €. .....................................................................................................................................................  50 

F 855 (*) 758n. Hojita Defensa de Madrid, numeración omitida. Ligeros defectos. Cat. 220 €. .....................................................  50 

F 856 (*) 758n. H.B. Defensa de Madrid. Numeración omitida. Ligeras sombras del tiempo. Cat. 220 €. .....................................  50 

F 857 ** 759hi. Defensa de Madrid. Habilitación invertida. Ligeras sombras del tiempo. Cat. +715 €. ..........................................  300 

F 858 ** 759hi. Defensa de Madrid. Habilitación invertida. Lujo. Certificado COMEX. Cat. +715 €. .......................................  500 

F 859 (*) 759s. Defensa de Madrid sin dentar. Borde de hoja. Impresión recto-verso y sobrecarga desplazada en el anverso. 
Certificado CEM. .............................................................................................................................................................  300 

F 860 ** 762hepcc. 1º de Mayo. Pareja. Dudosa autenticidad. Cat. 3150 €. ..................................................................................  200 

F 861 (*) 764bn. H.B. Estados Unidos. Fondo negro intenso y numeración omitida. No catalogada. Rarísima.............................  140 

F 862 * 769. Autogiro. Dentado muy desplazado. ...........................................................................................................................  20 

F 863 (*) 776ccas. Submarino. 1 Pta. naranja. En bloque de 4. Numeración Muestra. Impreso en las 2 caras, una doble. .........  65 

F 864 (*) 777ecs. Submarino. 4 Ptas. Doble impresión y al dorso impreso el 4 Ptas. rojo. ............................................................  30 

F 865 (*) 779pcs. Submarino. 10 Ptas. Color malva. Sin dentar. Bloque de 10, papel cartón. Cat. 900 €. ....................................  150 

F 866 (*) 792sh. Milicias. 5 Cts. Pareja sin dentado horizontal. ......................................................................................................  12 

F 867 * 794cca. Milicias. 25 Cts. Color castaño. Muy raro. Marquillado Critikian. Ligerísimas sombras del tiempo. Cat. 330 €. ...  80 

F 868 ** 796Ms y (*) 800 Ms. Milicias. 60 Cts. y 10 Ptas. sin dentar, sobrecarga Muestra. Cat. 198 €. .........................................  80 

F 869 * 797. Milicias. 1,20 Ptas. Dentado desplazado. Ligero adelgazamiento en el frente. .........................................................  20 

F 870 (*) N.E. 50. Maculatura con 10 sellos, impresos también al dorso. ......................................................................................  80 

F 871 ** 803ccas. Cifras. 2 Cts. verde sin dentar. Marquilla Roig. .................................................................................................  16 

F 872 ** 809sph y 809spv. Junta de Defensa. 50 Cts. Pareja horizontal y vertical sin dentar en medio. Cat. 200 €. ....................  50 

F 873 */** 815spv/30spv. Cid e Isabel. Parejas verticales sin dentar en medio. Precioso juego completo sin los nº 816 A 
y B. El 10 Ptas. sin fijasellos. Rarísimo conjunto con dentados auténticos. Certificado CEM. ............................  800 

F 874 (*) 816B. Cid. 5 Cts. sin dentar, borde de hoja. Sobre papel letra de cambio.......................................................................  25 

F 875 ** 816Bs. Cid. 5 Cts. Sin dentar y sin pie de imprenta. En bloque de 4. Un sello del jinete impresión muy borrosa. No 
catalogado. Ligeras sombras del tiempo. Cat. +408 €. ..................................................................................................  110 

F 876 (*) 817eds. Cid. 10 Cts. Doble impresión. .............................................................................................................................  25 

F 877 (*) 819s. Cid. Papel cartulina.................................................................................................................................................  25 

F 878 ** 821eg. Isabel. 20 Cts. Impreso al dorso. ...........................................................................................................................  20 

F 879 (*) 829ps. Cid. 15 Cts. sin dentar, borde de hoja. Papel cartulina. .......................................................................................  20 

F 880 ** 835eis. Año Santo. 1 Pta. sin dentar. Fondo invertido. Bloque de 4. Borde de hoja. Rarísimo. ..............................  2.900 

F 881 ** 841. Fernando. 15 Cts. Dentado desplazado. ...................................................................................................................  26 

F 882 ** 841svdd. Fernando. 15 Cts. Bloque de 4. Sin dentado vertical y un 2 sellos con doble dentado. No catalogado. Raro. .  100 
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F 883 ** 841As. Fernando. 15 Cts. sin dentar. Impresión espejo. Raro..........................................................................................  80 

F 884 ** 841Aas y 844Aas. Fernando. 15  y 30 Cts. sin dentar. Colores verde y rojo oscuro (no catalogado). Bloque de 4. 
Cabecera de pliego. Lujo. Cat. +480 €. ..........................................................................................................................  250 

F 885 ** 843s. Fernando. 25 Cts. Sin dentar. Borde de hoja. Impresión espejo. Raro. ..................................................................  90 

F 886 ** 844Aec/844Aecm. Fernando sin dentar. Los 9 cambios de color citados en Edifil. Muy raros. Cat. 1675 €...........  750 

F 887 ** 845s. Fernando. 50 Cts. Sobrecarga desplazada. No catalogado. Raro. .........................................................................  35 

F 888 ** 846as. Fernando. 1 Pta. Color pizarra. Sin dentar, cabecera de pliego. Lujo. Certificado COMEX. ........................  1.000 

F 889 ** 847M. H.B. Monumentos. Sobrecarga Muestra. Cat. 61 €. ...............................................................................................  25 

F 890 ** 849. H.B. Ejército y Marina. Impresas sólo 2 filas. ............................................................................................................  90 

 891 ** 849M. H.B. Ejército y Marina. Sobrecarga Muestra. Lujo. Cat. 65 €. ................................................................................  20 

F 892 ** 849M. H.B. Homenaje al Ejército, sobrecarga Muestra. Cat. 71 €. ...................................................................................  25 

F 893 ** 849M. H.B. Homenaje al Ejército. Sobrecarga Muestra. Cat. 71 €. ..................................................................................  25 

F 894 (*) 854Bps. San Juan de la Cruz. 20 Cts. Bloque de 15 sellos sin dentar esquina de pliego, papel grueso con 
filigrana Timbre de Estado. No catalogado. Muy raro. ..............................................................................................  550 

F 895 ** 866. Tuberculosos. Color negro desplazado. No catalogado. ..........................................................................................  25 

F 896 ** 866ef. Tuberculosos. Sin el color azul de fondo. Borde de hoja. Cat. 100 €. ...................................................................  50 

F 897 ** 866ic. Tuberculosos. Color negro calcado al dorso. Cat. 20 €. .........................................................................................  10 

F 898 ** 866ica. Tuberculosos. Color azul calcado al dorso. Cat. 20 €. .........................................................................................  10 

F 899 ** 866icb. Color rojo calcado al dorso. Cat. 20 €. .................................................................................................................  10 

F 900 ** 866ida. Tuberculosos Color azul desplazado. Cat. 41 €. ..................................................................................................  20 

F 901 ** 869e. Franco 30 Cts. Pareja con variedad de color, dentado, goma y además gran defecto de impresión entre los dos 
sellos. Posiblemente pieza única. Rarísima. ..................................................................................................................  450 

F 902 ** 873. Franco. 60 Cts. Impresión parcial..............................................................................................................................  22 

F 903 ** 875sv. Franco. 1 Pta. Sin dentar margen derecho. Borde de hoja. Cat. +82 €. ................................................................  36 

F 904 ** 880ccs. De la Cierva. 20 Cts. Color ocre. Sin dentar. Muy bonito. Cat. 465 €. .................................................................  200 

F 905 ** 883ccs. De la Cierva. Color azul. Sin dentar, borde de hoja. Cat. 445 €. .........................................................................  100 

F 906 ** 883sv. De la Cierva. 50 Cts. Pareja sin dentado vertical. Borde de hoja. Cat. 62 €. ........................................................  20 

F 907 ** 883sv. De la Cierva. Pareja sin dentado vertical. ..............................................................................................................  25 

F 908 ** 884. De la Cierva. 1 Pta. Pareja sin dentado horizontal. Cat. 62 €. ..................................................................................  20 

F 909 ** 884sv. De la Cierva. 1 Pta. Pareja sin dentado vertical. Borde de hoja. Cat. 62 €. ..........................................................  20 

F 910 ** 901/02CCN. Pilar. 4 y 10 Ptas. Cambios de color. Numeración ceros. Lujo. Cat. 310 €. .................................................  140 

F 911 * 901/02ccs. Pilar. 4 y 10 Ptas. Colores cambiados. Sin dentar. Lujo. Cat. 200 €. ...............................................................  75 

F 912 ** 902CCN. Pilar. 10 Ptas. Cambio de color. Numeración ceros. Lujo. Cat. 155 €. .............................................................  70 

F 913 ** 912cc. Pilar. 4 Ptas. Cambio de color. Lujo. Cat. 100 €. ...................................................................................................  40 

F 914 * 912/13CCN. Pilar. 4 y 10 Ptas. Cambio de color. Numeración ceros. Lujo. Cat. 310 €. ....................................................  100 

F 915 ** 913CCN. Pilar. 10 Ptas. Cambio de color. Numeración ceros. Lujo. Cat. 155 €. .............................................................  65 

F 916 ** 919d (bloque de 4), 920d, 926d (bloque de 4) y 934d. Franco. Variedad de dentado. Cat. 360 €. ..................................  130 

F 917 ** 922/25, 927 y 930. Franco. 20, 25, 30, 40, 50 y 1 Pta. Calcados al dorso. Cat. 105 €. ....................................................  30 

F 918 * 923ccs. Franco. 25 Cts. Color marrón. Sin dentar. .............................................................................................................  26 

F 919 ** 923ecs. Franco. 25 Cts. Castaño. Sin dentar....................................................................................................................  30 

F 920 ** 923iecs. Franco. 25 Cts. sin dentar. Calcado al dorso, color castaño. .............................................................................  30 

F 921 ** 925. Franco. 50 Cts. Tira de 3 con empalme. Muy bonita. ................................................................................................  50 

F 922 ** 927. Franco. 50 Cts. Tira de 5 con diversos fuelles. Borde de hoja. .................................................................................  20 

F 923 (*) 927s. Franco. 50 Cts. sin dentar, borde de hoja. Papel rosa. ..........................................................................................  20 

F 924 * 930. Franco. 1 Pta. Defecto de impresión. .........................................................................................................................  50 

F 925 ** 930ed. Franco. 1 Pta. Doble impresión. Cat. +61 €. .........................................................................................................  30 

F 926 ** 934ccs. Franco. 10 Ptas. sin dentar. Color castaño lila. Certificado CEM. .......................................................................  300 

F 927 (*) 935. Franco. 10 Ptas. sin dentar. Impreso sobre papel letra de cambio. No catalogado. ................................................  40 

 928 ** 936id. Turberculosos. Bloque de 10 con la Cruz de Lorena desplazada a la derecha. Cat. 310 €. .................................  16 

F 929 ** 936smi. Tuberculosos. 10 Cts. Pareja sin dentar margen izquierdo y Cruz de Lorena desplazada hacia abajo. Cat. 
+100 €. ............................................................................................................................................................................  45 

F 930 ** 939idi. Franco. 10 Cts. Ligera doblez en el dorso. Cat. 31 €. ...........................................................................................  LIBRE 

F 931 ** 940. De la Cierva. 20 Cts. Sin dentar margen izquierdo. Borde de hoja. Cat. 61 €. .........................................................  20 

F 932 ** 940smz. De la Cierva. 20 Cts. Pareja sin dentar margen inferior. Esquina de pliego. Muy rara.......................................  100 

F 933 ** 944. De la Cierva. 1 Pta. Doble impresión y calcado al dorso. .........................................................................................  35 

F 934 (*) 944eds. De la Cierva. 1 Pta. Pareja con doble impresión, papel filigrana. ......................................................................  26 

F 935 ** 944s. De la Cierva. 1 Pta. sin dentar. Bloque de 4 con la impresión muy diluida. ............................................................  30 

F 936 ** 944s. De la Cierva. 1 Pta. Bloque de 8 sin dentar, esquina de pliego. Calcado al dorso. ................................................  50 

F 937 ** 944smi. De la Cierva. 1 Pta. Pareja sin dentar margen izquierdo. Borde de hoja. ...........................................................  LIBRE 

F 938 Ø 945, 1048, 1053 y 1090he en pequeño fragmento, con matasellos de Santa Cruz de Tenerife. Muy raro. Certificado 
CEM. ...............................................................................................................................................................................  450 

F 939 ** 947smd. De la Cierva. 10 Ptas. Sin dentar margen derecho, borde de hoja. Valor clave. Cat. +205 €. ...........................  100 

F 940 ** 949ic. Tuberculosos. Calcado al dorso. Sin catalogar. .....................................................................................................  30 

F 941 ** 952ed. Pegaso. Pareja con un sello con doble impresión. Raro. ......................................................................................  18 
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F 942 (*) 952ezs. Pegaso. Maculatura impresa delante y detrás. ...................................................................................................  22 

F 943 ** 952ic. Pegaso. Pareja calcada al dorso. ...........................................................................................................................  12 

F 944 ** 952N. Pegaso. Numeración ceros. Cat. 41 €. ...................................................................................................................  20 

F 945 ** 952sma. Pegaso. Pareja sin dentar en la parte superior. No catalogado. ........................................................................  25 

F 946 ** 953. Franco. 40 Cts. Borrón tinta marrón. Bonito. .............................................................................................................  25 

F 947 ** 674dh. Monumentos. 4 Ptas. Dentado muy desplazado. ..................................................................................................  LIBRE 

F 948 ** 974ic. Milenario de Castilla. 20 Cts. Calcado al dorso. Bloque de 8. ................................................................................  18 

F 949 (*) 984p y 986p. Tuberculosos. 10 y 40 Cts. Pareja sin dentar en papel cartulina gris. Cat. 228 €. .....................................  55 

F 950 ** 990N. Conde de San Luís. Numeración ceros. .................................................................................................................  35 

FC 951 ** 997ef+997id. Tuberculosos. 25 Cts. Preciosa pareja, un sello sin la Cruz de Lorena, y el otro valor con la Cruz 
desplazada. Probablemente pieza única. Certificado CEM. ...........................................................................................  500 

FC 952 ** 999ccs. Franco. 75 Cts. sin dentar. Color magenta. Citado en Edifil. Rarísimo. .......................................................  1.500 

FC 953 ** 999ccs. Franco. 75 Cts. sin dentar. Color amarillo. Borde de hoja. Citado en Edifil. Rarísimo. ..............................  1.600 

FC 954 ** 999ccs. Franco. 75 Cts. sin dentar. Color carmín. Borde de hoja. Citado en Edifil. Rarísimo. ................................  1.600 

 955 ** 1001CC. Franco. 1,35 Ptas. Color magenta. Cat. 195 €. ..................................................................................................  20 

FC 956 (*) 1001ccs. Franco. 1,35 Ptas. Sin dentar. Color bermellón. Citado en Edifil. Rarísimo. ............................................  1.200 

FC 957 ** 1002ccs. Colores verde, carmín y azul y 1003ccs color carmín. Los 4 valores borde de hoja. Lujo. El primer 
valor ligera adherencia de papel en el frente. ............................................................................................................  500 

F 958 (*) 1004. Bartolomé de las Casas. Sin dentar. Color azul. ....................................................................................................  80 

F 959 ** 1005ces. Goya. Carmín vinoso. Sin dentar. Cat. 162 €. ...................................................................................................  60 

F 960 ** 1006s. Goya. 50 Cts. Pareja sin dentar, calcado al dorso. ...............................................................................................  35 

F 961 ** 1007ceas. Goya. 75 Cts. sin dentar. Color azul. Cat. 195 €. ............................................................................................  60 

F 962 * 1015N/1016N. Falla y Zuloaga. Numeración ceros. Lujo. Raros. Cat. 460 €. ....................................................................  200 

F 963 ** 1021. Franco. 50 Cts. Esquina de pliego. Dentado sólo margen izquierdo. No catalogado. Muy raro. ............................  280 

F 964 ** 1022if. Franco. 50 Cts. Tira de 5 con 3 sellos con la impresión parcial/muy diluida. ........................................................  140 

F 965 ** 1033ed. Doble impresión...................................................................................................................................................  60 

F 966 ** 1034. Pareja con el dentado sin llegar a perforar..............................................................................................................  30 

F 967 ** 1035/36d. Mateo Alemán y Hernán Cortés. Cat. +122 €. .................................................................................................  45 

F 968 ** 1038. Ferrocarril. 5 Ptas. Rayado verde en el sello superior. ...........................................................................................  20 

F 969 ** 1040. Tuberculosos. 5 Cts. Tiene gran fuelle. ...................................................................................................................  50 

 970 ** 1041id. Tuberculosos. Cruz de Lorena desplazada a la derecha. Bloque de 5. Precioso. Cat. 178 €. ............................  20 

 971 ** 1041id. Tuberculosos. Bloque de 6. Cat. 190 €. ...............................................................................................................  25 

F 972 ** 1045. Cid. 10 Cts. Dentado sólo margen izquierdo. No catalogado. ................................................................................  40 

F 973 ** 1053cc. Franco. 50 Cts. Color verde. Raro. ......................................................................................................................  350 

F 974 ** 1060dh. Franco. 90 Cts. Dentado muy desplazado. .........................................................................................................  70 

 975 Lote de 33 variedades diferentes del 1er. Centenario. Todas catalogadas. Nuevas y usadas. Todas etiquetadas. Hay 
piezas muy interesantes. Cat. +1100 €. .........................................................................................................................  100 

 976 Interesante conjunto de variedades del 1er. y 2º Centenario. Total 100 piezas. Examinar. .................................................  40 

F 977 ** 1088heb. Canarias. 50+10 Cts. Pareja borde de hoja. El sello derecho sin la O ni la S. Muy bonita y rara. ....................  300 

F 978 ** 1089he. Canarias. "Caudillo" corto. Cat. 185 €. ................................................................................................................  42 

 979 Clasificador con más de 185 variedades entre los años 1950 y 1965. Nuevas sin fijasellos. Muchas en bloques. 
Catalogadas y sin catalogar. Todas con explicación. Hay piezas de gran interés. Muy alto valor. Buen conjunto. .......  150 

F 980 ** 1120. Dr. Ferrán. Calcado al  dorso. Sin catalogar. ..........................................................................................................  25 

F 981 ** 1148dh. Franco. 40 Cts. Dentado horizontal desplazado. ................................................................................................  20 

F 982 ** 1158x. Franco. 2 Ptas. Pareja con empalme. Cat. 60 €. ...................................................................................................  20 

F 983 ** 1158x. Franco. 2 Ptas.  Bloque de 6 con espectacular empalme. Cat. 120 €. .................................................................  50 

 984 ** 1322. Samos. 80 Cts. Pareja unicolor. Cat. 50 €. .............................................................................................................  LIBRE 

 985 ** 1322. Samos. 80 Cts. Unicolor. Bloque de 4. ...................................................................................................................  40 

F 986 ** 1431. Día del sello. Bloque de 4. Un sello con raya en la barbilla de un valor. ................................................................  18 

F 987 ** 1434e. Rubens. 25 Cts. Borrón de tinta dorada. ...............................................................................................................  25 

F 988 ** 1468dv. Rosario. 2 Ptas. Dentado vertical muy desplazado. Esquina de pliego. Rarísimo. .............................................  100 

F 989 ** 1583. 25 Años de Paz. Defecto de impresión. Más 2448, Iberia. Doble impresión. .........................................................  25 

F 990 ** 1583it. XXV Años de Paz. 1,50 Ptas. Bloque de 4. Impresión desplazada. .....................................................................  30 

 991 ** 1585. 25 Años de Paz. 2,50 Ptas. Bloque de 6, donde los 2 sellos centrales tienen error de impresión en el pie de 
imprenta (muy borroso). ..................................................................................................................................................  30 

F 992 ** 1595ef. Día del Sello 1964. 25 Cts. Unicolor granate. Preciosa y rara variedad. .............................................................  50 

 993 Clasificador con más de 175 variedades (150 diferentes), muchas en bloques. Entre los años 1966 y 1975. Catalogadas 
y sin catalogar. Todas con nota explicativa. Muy interesante conjunto. Muy alto valor. .................................................  120 

F 994 * 1644. Arco de Santa María. Unicolor. .................................................................................................................................  20 

F 995 ** 1661. Romero de Torres, 1 Pta. Color verde en vez de marrón. No catalogado. .............................................................  30 

F 996 ** 1720. Fundación de Guernica. 80 Cts. Bloque de 4. Error de impresión en los 2 sellos inferiores en el fondo de la 
palabra "España". ...........................................................................................................................................................  20 

F 997 ** 1746. Congreso Psiquiatría. 1,50 Ptas. Bloque de 4, donde un sello le falta la impresión de la mariposa. Raro. ............  45 

FC 998 ** 1795. Europa. Colores cambiado. Muy raro. Dictamen GRAUS. .................................................................................  900 
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FC 999 ** 1818. Congreso Hispano. Error color marrón. Muy raro. .............................................................................................  950 

F 1000 ** 1828. Fundación de Cáceres. 3,50 Ptas. Tira de 3. Error de impresión en el primer sello (parte inferior del sello). Muy 
raro. .................................................................................................................................................................................  60 

F 1001 ** 1866. María Pacheco. Falta una tinta................................................................................................................................  25 

F 1002 ** 2266. Prisión de Cervantes. 1 Pta. Bloque de 4 esquina de pliego. Un sello le falta parte del fondo. ..............................  18 

F 1003 ** 2296. Hispanidad. 8 Ptas. Tira de 3 con una tinta desplazada. ........................................................................................  16 

F 1004 ** 2543. Congreso Mariológico. Falta la tinta roja. No catalogado. Muy raro. .......................................................................  100 

F 1005 ** 2601. Rey. 50 Ptas. Dentado desplazado. Cat. 85 €. .......................................................................................................  30 

F 1006 ** 2601. Rey. 50 Ptas. Dentado muy desplazado. Borde de hoja. ........................................................................................  35 

FC 1007 ** 2605sph. Rey. 100 Ptas. Pareja horizontal, borde de hoja. Sin dentar entre los sellos. Muy rara. Certificado 
CEM. ...............................................................................................................................................................................  600 

FC 1008 ** 2611. Estatuto de Galicia. Tinta negra desplazada. No catalogado. ................................................................................  40 

FC 1009 ** 2801. Rey. 45 Ptas. Tira de 10, con 4 sellos sin imprimir y el resto impresión diluida. .....................................................  100 

F 1010 ** 2879. Rey. 30 Ptas. Pareja con el dentado horizontal desplazado. ..................................................................................  20 

F 1011 ** 2902. Palacio de Soñanes. Pareja con espectacular fuelle que afecta a un sello. Raros los fuelles en sello tan 
moderno. .........................................................................................................................................................................  150 

F 1012 ** 2968. Código Civil. Una tinta desplazada. Raro. ...............................................................................................................  20 

F 1013 ** 2989. María de Maeztu. Falta tinta roja. ............................................................................................................................  25 

F 1014 ** 2989. María de Maeztu. Falta la tinta roja. ........................................................................................................................  25 

F 1015 ** 2990. Expo Sevilla. Lote de 4 variedades catalogadas en Filabo: 2990 I, K, L y J (en pareja). Certificado Graus. Muy 
alto valor. ........................................................................................................................................................................  360 

F 1016 ** 2998. Cuerpo de Correos. Dentado desplazado. Interpanel. El año está impreso en el interpanel. Raro. .......................  LIBRE 

F 1017 ** 2998dh. Cuerpo de Correos. Dentado desplazado. Borde de hoja. ..................................................................................  LIBRE 

F 1018 ** 2998ed. Cuerpo de Correos. Pareja con el dentado desplazado. Preciosa. ....................................................................  LIBRE 

F 1019 ** 3004s. Rey. 15 Ptas. Pareja con el dentado incompleto (no llegó a perforar). .................................................................  220 

F 1020 ** 3004s. Rey. 15 Ptas. Pareja con sello superior parcialmente dentado, y el inferior totalmente sin dentar. ......................  250 

F 1021 ** 3269. Diseño Infantil. Falta de una tinta. ...........................................................................................................................  50 

F 1022 ** 3269. Diseño infantil. Tira de 5. El último sello le falta parcialmente la tinta verde. Muy raro. .........................................  200 

F 1023 ** 3378/81A. Rey. Pareja con 2 sellos con raya de  tinta roja. ..............................................................................................  20 

F 1024 Lote de 14 series del año 1995 con la marca semicircular de "Muestra". Todas diferentes. Cat. 264 €. .............................  70 

F 1025 ** 3406. Cine Español. Sin impresión del valor facial. Muy raro. Certificado CEM. ..............................................................  400 

F 1026 ** 3864. Rey. 2 Euros. Rayas blancas verticales. .................................................................................................................  18 

F 1027 ** 4117. H.B. Exfilna 2004. Dos hojitas. Tipografía diferente en la frase "Valladolid, del …". ..............................................  18 

F 1028 ** 4142. Rey. 28 Cts. Borrón de tinta. ...................................................................................................................................  25 

F 1029 ** 4142. Rey. 28 Cts. Pareja con un borrón de tinta. ............................................................................................................  40 

F 1030 ** 4159. Europa. Tira de 10, cabecera de hoja. Banda de color rosa que afecta a todos los sellos en la parte superior. ...  30 

F 1031 ** 4222. Año de los Desiertos. Borrón de tinta. .....................................................................................................................  30 

F 1032 ** 4345. Hojita al Filo de lo Imposible. 3 Hojitas consecutivas, de las cuales, la del medio tiene gran borrón de tinta 
amarilla. Muy rara. ..........................................................................................................................................................  60 

FC 1033 4383. Carnet de Flores. De los 8 sellos, 6 les falta una tinta. Rarísimo. ........................................................................  1.200 

FC 1034 Pruebas oficiales nº 1 y 2 España '75, en libro de la exposición. Centro invertido. Muy raras. ............................................  400 

F 1035 Prueba Oficial nº 22. Doble numeración. Una invertida. Rarísima. .......................................................................................  150 

ASTURIAS Y LEÓN 
F 1036 ** 1/7. Bastante bonita. Cat. 299 €. .......................................................................................................................................  130 

F 1037 ** 7es. 5 Cts. sin dentar. Bloque de 4. Color marrón. No catalogado. ..................................................................................  25 

 1038 */**. Lote de sellos y series, mayoría sin fijasellos. Examinar. Cat. 230 €. ...........................................................................  25 

CANARIAS 
F 1039 ** 15Ahc+15A. Precioso bloque de 4 con 2 sellos con sobrecarga calcada al dorso. Muy raro. ..........................................  100 

F 1040 Lote de 15 variadas piezas de historia postal, circuladas entre los años 1898 y 1945. Destaca Guerra Civil. ....................  65 

F 1041 Bonita carta circulada de Las Palmas a París, el 14/1/1938. Muy variado franqueo. Marca de censura. ............................  30 

CRUZADA CONTRA EL FRÍO 
F 1042 Ø 4. Bloque de 4. Matasellos "Sexta División - Cuerpo de Tren - 1ª Compañía". ................................................................  30 

EMISIONES LOCALES REPUBLICANAS 
 1043 */**. Ficha con 27 sellos/series. Examinar. Cat. 250 €. .........................................................................................................  20 

SUBASTAS EUROPA 2 tripa.indd   70SUBASTAS EUROPA 2 tripa.indd   70 22/12/11   18:1222/12/11   18:12



71

EMISIONES LOCALES PATRIÓTICAS 
 1044 BURGOS. ** 20/22. 40 Sellos con sobrecarga falsa. ............................................................................................................  20 

F 1045 BURGOS. ** 57. Numeración A 000,021. Marquilla Serebrakian. Centraje muy aceptable. Raro. ......................................  160 

F 1046 BURGOS. * 68/72. Tipo I. Marquillados. ...............................................................................................................................  40 

F 1047 BURGOS. * 74/80. Bonita. Marquillada. ................................................................................................................................  20 

 1048 BURGOS. * 94. Preciosa. Cat. 130 €. ...................................................................................................................................  60 

 1049 BURGOS. * 95. Bonita. Cat. 26 €. .........................................................................................................................................  LIBRE 

 1050 BURGOS. * 97A. Bonita. Cat. 130 €. ....................................................................................................................................  60 

F 1051 HUEVAR. ** 43/49. En trípticos. El nº 45 suelto. Cat. 78 €. ..................................................................................................  40 

 1052 MÁLAGA. * 4. Interesante estudio de la sobrecarga, compuesto por 12 sellos. Cat. 132 €. ................................................  30 

F 1053 MÁLAGA. ** 28hh, 32hh y 36hh. Cat. 84 €. ..........................................................................................................................  28 

F 1054 NAVARRA. Preciosa carta certificada circulada de Pamplona a Sevilla, el 10/05/1937. Muy variado franqueo. Censura 
de Pamplona. ..................................................................................................................................................................  60 

F 1055 PONTEVEDRA. ** 28/29. Bonitos. ........................................................................................................................................  40 

F 1056 SANTA CRUZ DE TENERIFE. ** 9. Lujo. Cat. 66 €. ............................................................................................................  40 

 1057 SEGOVIA. ** 12/14. En bloques de 4. ..................................................................................................................................  40 

 1058 **. Lote de 20 bloques de 4 diferentes. Examinar. Cat. 280 €. .............................................................................................  25 

 1059 Lote de 46 sellos diferentes, nuevos con y sin fijasellos. Examinar. Cat. 358 €. ..................................................................  25 

 1060 Lote de sellos patrióticos, montado en 4 hojas de clasificador. Incluye variedades. Alto valor. Examinar. ..........................  50 

VIÑETAS 
  VIÑETAS NACIONALISTAS 

F 1061 3 Viñetas "Nosaltres Sols", de 10 Cts. Colores azul, rojo y marrón. .....................................................................................  20 

F 1062 Serie de 4 viñetas "VI Exposición de Juguetes - Barcelona 1919". Diferentes colores. Raras. ...........................................  30 

F 1063 Serie de 4 viñetas "Exposición Internacional del Mueble - Barcelona 1923". Diferentes colores. ........................................  30 

F 1064 Hoja con 20 viñetas diferentes "Socors per la Vaga Forçosa, Barcelona 1914"...................................................................  60 

F 1065 Viñeta benéfica de 25 Cts. "Cruzada Infantil Pro-Templo Tibidabo". ....................................................................................  16 

F 1066 Viñeta "Exposición Muestrario La Coruña - 1919". Rara. .....................................................................................................  18 

F 1067 Euzkadi. Viñeta de 50 Eunen. Rara. .....................................................................................................................................  25 

F 1068 Serie de 3 viñetas "Exposición Regional Gallega 1909". Diferentes colores. .......................................................................  20 

F 1069 Viñetas Carlista. Serie compuesta por 8 valores diferentes en bloques de 4. ......................................................................  90 

F 1070 Viñeta XIX Feria de Muestras de Valencia, año 1936. .........................................................................................................  16 

 

  VIÑETAS LOCALES 

F 1071 AGRAMUNT. 2 Viñetas de 50 Cts. y 1 Pta. Sofima 4 y 6. ....................................................................................................  8 

F 1072 ALCOVER. Assitencia Social. 25 Cts. Sofima 6. ..................................................................................................................  16 

F 1073 ALICANTE. Comité Popular. 5 Cts. Minihoja de 16 valores. Papel color gris-crema. Lujo. ..................................................  20 

F 1074 ALICANTE. Ministerio de Trabajo. Delegación de Asistencia Social. 5 Cts. No catalogada. Rara. .....................................  20 

F 1075 ARAGÓN. Pro Colonias. Consejería de Cultura de Aragón. 10 Cts. ....................................................................................  18 

F 1076 ARDALES. Lote de 8 viñetas de la serie 1/6 (Sofima), dentadas y sin dentar......................................................................  18 

F 1077 ARENYS DE MAR. Impost de Guerra. Pro  Milicies Antifeixistes. 5 Cts. Sofima 1. .............................................................  16 

F 1078 ARENYS DE MAR. Impost de Guerra. 5 Cts. Sofima 1. .......................................................................................................  20 

F 1079 ASTURIAS. S.R.I. 5 y 10 Cts. Sofima nº 4 y 5. Raras. .........................................................................................................  30 

F 1080 BALEARES. Pro Falange. 10, 25, 50, 1 y 2 Ptas. Sin dentar. Con acento. Sofima 26/30. Raras. .......................................  120 

 1081 BALEARES. Lote de 12 viñetas, 7 tipos diferentes. Alguna rara. Examinar. ........................................................................  20 

F 1082 Barcelona. Olimpiada Popular. 10 Cts. Magnífico bloque de 15 viñetas. .............................................................................  300 

F 1083 BARCELONA. España Leal. 5 Cts. Bloque de 4. Sofima nº 64. ...........................................................................................  14 

F 1084 BARCELONA. Aportació Voluntaria. 25 Cts. Sofima 91. ......................................................................................................  20 

F 1085 BARCELONA. Colectivización de Barberos CNT-AIT. 3 Viñetas de 15, 30 y 50 Cts. No catalogadas. ...............................  25 

F 1086 BILBAO. * 10/30 (Sofima). Serie completa. Ligeras sombras del tiempo. ............................................................................  30 

F 1087 LA BISBAL. Sindicato de Carteros. 5 Cts. G.G. 744. Rara. ..................................................................................................  18 

F 1088 LA BISBAL. Consell Municipal. 10 Cts. .................................................................................................................................  16 

 1089 CÁDIZ. Falange Española. 10 Cts. Hoja completa de 100 sellos. Incluye los 2 cap-i-cua. Sofima 106. ..............................  100 

 1090 CÁDIZ. Falange Española. 10 Cts. Hoja completa de 100 sellos sin dentar. Incluye los 2 cap-i-cua. Sofima 106s. ...........  100 

F 1091 CALDES D'ESTRAC. Impost de Guerra. 5 Cts. ....................................................................................................................  18 

F 1092 CALDES DE MONTBUI. Impost Municipal. 25 Cts. Sofima 4. ..............................................................................................  18 

F 1093 CAMPRODÓN. Beneficencia Muncipal. 5 Cts. Espectacular y rara. ....................................................................................  25 

F 1094 CHIMENEAS. 5 Cts. Color marrón. Minihoja de 20 sellos. Rara. .........................................................................................  30 

F 1095 COÍN. Pro Municipios. 5 Cts. sin dentar................................................................................................................................  12 

F 1096 ÉPILA. * Preciosa hojita con la sobrecarga invertida. Sofima 11i. Rara. ..............................................................................  50 
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F 1097 GIRONA. Ajuntament de Girona. 10 Cts. Sofima 7. ..............................................................................................................  20 

F 1098 GRAMANET. Sofima 3. .........................................................................................................................................................  18 

F 1099 GRAMANET. Sofima 12. Rara. .............................................................................................................................................  20 

F 1100 GRAMANET DE BESÓS. Guerra. 5 Cts. Serie C. Sobrecarga calcada al dorso. Edifil 22ic. ...............................................  10 

F 1101 GUADALAJARA. Junta de Caridad. 25 Cts. No reseñada. ...................................................................................................  LIBRE 

F 1102 IBIZA y FORMENTERA. Pro Paro Obrero. 10 Cts. Sofima 2. ..............................................................................................  10 

F 1103 IGUALADA. Despeses de Guerra. 10 Cts. Sofima nº 9. Rarísima. .......................................................................................  100 

F 1104 IGUALADA. Ajut Permanent Pro-Madrid. 50 Cts. Rara. .......................................................................................................  18 

 1105 MAHÓN. Pro Milicias Antifascistas. 5 Cts. Minihoja completa de 42 viñetas sin dentar, mataselladas. Incluye 
variedades. Rara. Sofima nº 2. .......................................................................................................................................  90 

 1106 MAHÓN. J. Provincial de Socorros. 5 Cts. Minihoja completa de 42 viñetas, mataselladas. Incluye variedades. Rara. 
Sofima nº 3. ....................................................................................................................................................................  70 

F 1107 MADRID. Madrid. 30 Cts. Sofima 26. Raro. ..........................................................................................................................  30 

F 1108 MATARÓ. Segell Municipal. 50 Cts. Edifil 8. ........................................................................................................................  8 

F 1109 MONTBRIÓ. Pro-Refugiats. 5 Cts. Rara. Sofima 5. ..............................................................................................................  25 

F 1110 ONTENIENTE. Sello de Guerra. 10 Cts. Raro. .....................................................................................................................  40 

F 1111 PORTBOU. Segell Municipal. 5 Cts. Sofima nº 1. ................................................................................................................  12 

F 1112 PORTBOU. Segell Municipal. 5 Cts. Sofima 1. .....................................................................................................................  16 

F 1113 PREMIÀ DE MAR. Consell Municipal. 25 Cts. y 5 Cts. Sofima nº 2 y 3. Raras. ...................................................................  20 

F 1114 PUIG ALT DE TER. Consell Municipal. 5 Cts. Sofima nº 1. ..................................................................................................  12 

F 1115 PUIGCERDÀ. Segell Pro Assistencia. 10 Cts. Rarísimo. Lujo. ............................................................................................  16 

F 1116 LA RIBA. Assitencia Social. 5 Cts. Sofima nº 2. ...................................................................................................................  12 

F 1117 RIPOLLET. Consell Municipal. 5 Cts. Ligera rotura. Sofima 1. .............................................................................................  10 

F 1118 SAN ADRIÁN DE BESOS. Pro Iglesia. 25 Cts. Edifil 5. ........................................................................................................  10 

F 1119 Viñeta de 5 Cts. de Santa Cruz de Tenerife "Asilo desamparados". Rara. ...........................................................................  20 

F 1120 SANTIAGO DE LA ESPADA. Solidaridad Proletaria. 5, 25, 50 Cts. y 1 Pta. Sofima 3 y 6/8. ...............................................  30 

F 1121 SARRAL. Ajut Refugiats. 5 Cts. En bloque de 4. Sofima nº 7. .............................................................................................  16 

F 1122 SOCOVOS. Asistencia Social. 25 Cts. Sofima nº 1. .............................................................................................................  12 

F 1123 TÁNGER. * 1/3 (Sofima). Raras. ...........................................................................................................................................  25 

F 1124 TÁNGER. */Ø 17 y 21 y 23/24. ..............................................................................................................................................  25 

F 1125 TÁNGER. Ni un hogar sin lumbre. 1, 2 y 5 Fr. Sin dentar. Muy raras. Sofima nº 13/15. ......................................................  100 

F 1126 TARRAGONA. Junta de Defensa. 25 Cts. Sofima 10. ..........................................................................................................  20 

F 1127 TOBARRILLA. Asistencia Social. 10 Cts. Rara. Sofima 1. ...................................................................................................  40 

F 1128 UTRERA. Bonita carta circulada con 7 viñetas, al Regimiento Granada (Málaga). Marca de censura. Rara. .....................  30 

F 1129 VALENCIA. Consejo Provincial Valencia. Sanidad y asistencia Social. 1 Pta. Bloque de 4. Sofima 7. ...............................  8 

F 1130 VALENCIA. Colonias Escolares. 10 Cts. Sofima 27. ............................................................................................................  18 

F 1131 VALENCIA. Asociación Valenciana de Caridad. 5 Cts. Sofima nº 72. ..................................................................................  10 

F 1132 VALENCIA. Semana Pro Hospitales de Sangre. 25 Cts. sin dentar. ....................................................................................  16 

F 1133 VALLADOLID. Asilo de Caridad. 25, 50 Cts. y 1 Pta. No reseñadas. ...................................................................................  18 

F 1134 VILAFRANCA. Beneficencia. 10 Cts. Sofima nº 3. ...............................................................................................................  8 

F 1135 VILANOVA I LA GELTRÚ. Ayuntamiento de Villanueva. 2 Ptas. verde. No catalogada. .....................................................  50 

F 1136 VILAVERT. Assitencia Social. 25 y 50 Cts. Muy raras. .........................................................................................................  150 

 

  VIÑETAS POLÍTICAS 

F 1137 Unió General de Dependents - UGT. 10 Cts. G.G. 816/18 y 820/25. Falta un valor para estar completa. Rara. .................  200 

F 1138 Socorro Rojo Internacional. 10 Cts. Bloque de 4. G.G. 1530. ...............................................................................................  14 

F 1139 Socorro Rojo. Fondo de Ayuda. 10, 25 y 50 Cts. G.G. 1535, 1540 y 1542...........................................................................  16 

F 1140 S.R.I. Sección de Guerra. 2 Pts. G.G. 1565. .........................................................................................................................  18 

F 1141 S.R.I. 50 Cts. Cotización Trimestral. G.G. 1571. ...................................................................................................................  50 

F 1142 Socors Roig de Catalunya. 1 Pta. y 5 Ptas. Raras. G.G. 1589/90. Ligeras sombras del tiempo ..........................................  40 

F 1143 Socors Roig Poum. 25 Cts. No catalogado. Tipo G.G. 1610. (10 Cts). ................................................................................  50 

F 1144 Cultura Popular. 10 Cts. G.G.1630. ......................................................................................................................................  30 

F 1145 Cruz Roja Donativo. 25 Cts. G.G. 1643. ...............................................................................................................................  9 

F 1146 La Cruz Roja. 10 Cts. G.G. 1644. .........................................................................................................................................  9 

F 1147 Amigos de la Unión Soviética. 10 Cts. G.G. 1683. Dentado desplazado. ............................................................................  25 

F 1148 1917/37. 1 Pta. azul. Sello normal y variedad azul muy intenso. G.G. 1684. Raros. ............................................................  60 

F 1149 Hogar Nacional. 25 Cts. G.G. 1819. ......................................................................................................................................  40 

F 1150 Pro Victimes Feixisme. 10 Cts. roja y azul. G.G. 1821/22. ...................................................................................................  50 

F 1151 CNT. 2 Ptas. G.G. 1839. Rara. .............................................................................................................................................  40 

F 1152 Comité Pro Heridos. CNT-FAI-AIT. G.G. 1847. ....................................................................................................................  18 

F 1153 FAI. 10 Cts. G.G. 1853. .........................................................................................................................................................  9 

F 1154 Fai. 10 Cts. G.G. 1853. .........................................................................................................................................................  40 

F 1155 Pro Cultura. 1 Pta. G.G. 1912. ..............................................................................................................................................  15 
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F 1156 Victimas del Fascismo. CNT-AIT. 1 Pta. G.G. 1931. ............................................................................................................  18 

F 1157 Federación Nacional de Sanidad. G.G. 1933. Rara. .............................................................................................................  60 

F 1158 Pro-Escuelas. 10 Cts. G.G. 1953. Rara. ...............................................................................................................................  35 

F 1159 UGT. Intensifiquem la producció al Camp. 5 Cts. En bloque de 4, esquina de pliego. G.G. 1975. ......................................  30 

F 1160 UGT. 5 Cts. G.G. 1976. .........................................................................................................................................................  9 

F 1161 Lluita Antifeixiste. 10 Cts. G.G. 1993. Rara. ..........................................................................................................................  35 

F 1162 Pro Biblioteca Donatiu 10 Cts. G.G. 2041. ............................................................................................................................  15 

F 1163 Generalitat Ajut Mutilats. 3 Pts. Bloque de 4. G.G. 2142. .....................................................................................................  9 

 1164 Generalitat de Catalunya. Ajut Mutilats de Guerra. 3 Ptas. Hoja completa de 50 valores. G.G. 2142. ................................  70 

F 1165 Generalitat Ajut Mutilats 1 Pta. Bloque de 4. G.G. 2146. ......................................................................................................  9 

F 1166 Generalitat de Catalunya. Ajut Mutilats de Guerra. 1 Pta. Hoja completa de 50 sellos. G.G. 2146. .....................................  50 

F 1167 Foyer du Français. Serie de 5 viñetas (los 5 colores). G.G. 2202. .......................................................................................  12 

F 1168 Foyer du Français. Serie de 5 viñetas (los 5 colores). G.G. 2203. .......................................................................................  12 

F 1169 Foyer du Français. Serie de 5 viñetas (los 5 colores). G.G. 2205. .......................................................................................  12 

F 1170 Foyer du Français. Serie de 5 viñetas (los 5 colores). G.G. 2206. La de color verde ligera rotura en una esquina. ............  10 

F 1171 Foyer du Français. Serie de 5 Viñetas (los 5 colores). G.G. 2207. La negra, ligera rotura en una esquina. ........................  10 

F 1172 Foyer du Français. G.G. 2209A y 2213B. En minihojas de 4 sellos. Raras. .........................................................................  35 

F 1173 Foyer du Français Antifasciste. Juego de 4 Viñetas sueltas. G.G. 2231/2234. ....................................................................  15 

F 1174 Foyer du Français. G.G. 2239. ..............................................................................................................................................  20 

F 1175 Foyer du Fraçais. Sin dentar. G.G. 2270. Rara. ....................................................................................................................  35 

F 1176 Carnet Pro Infancia 1935. Contiene sólo 10 sellos. G.G. 2.284. Buena calidad. ..................................................................  18 

 1177 Ajut Infantil de Reraguarda. 10 Cts. Hoja completa de 50 valores. G.G. 2294. ....................................................................  25 

F 1178 La Dona a la Reraguarda. 6 Viñetas. G.G. 2310/2315. ........................................................................................................  25 

 1179 La Dona a la Reraguarda. 6 Viñetas en dos tiras. G.G. 2322/2327. .....................................................................................  12 

 1180 Ayuda a Euzkadi y Madrid. G.G. 2336, 2338/42 y 2344/45. Raras. ......................................................................................  120 

F 1181 Ajut  a Euzkadi. 10 Cts y 25 Cts. G.G. 2350/2351. ...............................................................................................................  35 

F 1182 Pel Treball Militar. J.S.U. 10 Cts. G.G. 2374. ........................................................................................................................  6 

F 1183 Acorazado España. 10 Cts. G.G. 2450. ................................................................................................................................  6 

F 1184 Fiesta del Niño. 10 Cts. G.G. 2470. (matasellado). ...............................................................................................................  6 

F 1185 Ajut Combatent. 10 Cts. Pareja. G.G. 2509. .........................................................................................................................  12 

F 1186 Journée Nationale de Secours a l'Espagne. 1 Franco. No catalogada, similar a G.G. 2607. Muy rara. ...............................  50 

F 1187 Refugiés Espagnols. 5 Fr. .....................................................................................................................................................  16 

F 1188 AES. 20 Años de Construcción Socialista. 25 Cts. Rara. .....................................................................................................  45 

F 1189 Ayuda a Madrid. Frente Popular Ruzafa. 10 Cts. Muy rara. No catalogada. ........................................................................  60 

F 1190 CNT. Rara viñeta de 1 Pta. ...................................................................................................................................................  25 

F 1191 Viñeta de 2.60 Ptas. "C.N.T. S.A.G.E.C". Rarísima. .............................................................................................................  60 

F 1192 Comité d'ajuda a Catalunya. 10 Cts. Matasellada. No catalogada. Rara. ............................................................................  25 

F 1193 Viñeta de 30 Cts. Frentes y Hospitales. ................................................................................................................................  18 

F 1194 J.S.V. Mes cuota. En rojo. Rara. ...........................................................................................................................................  70 

F 1195 Pro Prensa. 50 Cts. No catalogado. ......................................................................................................................................  6 

F 1196 UGT. Añy 1937. Quota Mensual. Sobrecarga 1939. En bloque de 4. No catalogada. .........................................................  30 

F 1197 U.G.T. No catalogada. ...........................................................................................................................................................  25 

 

  VIÑETAS - LOTES 

 1198 Cajita con cientos de sellos locales, fiscales, viñetas, etc. En nuevo y usado. Examinar. ...................................................  LIBRE 

 1199 Lote de 62 viñetas "Sellos Ahorrativos Manresanos"............................................................................................................  LIBRE 

 1200 Cartilla de la Caja de Pensiones de Barcelona, con 72 viñetas de 1 Cts. "Sello de Ahorro Popular". .................................  LIBRE 

 1201 Lote de viñetas, sellos locales y patrióticos, fiscales, etc. En nuevo y usado. Montado en fichas. Examinar. .....................  16 

 1202 Lote de 33 viñetas diferentes de Guerra Civil. Buena calidad. Examinar. ............................................................................  20 

 1203 Lote de 58 viñetas, mayoría Republicanas. Alguna serie completa. Examinar. ...................................................................  20 

 1204 Lote de 60 viñetas diferentes Guerra Civil. Hay interesantes. ..............................................................................................  25 

 1205 Lote de 60 viñetas nuevas, Guerra Civil. Diferentes. Examinar. ...........................................................................................  25 

 1206 Lote de 77 viñetas diferentes, Guerra Civil. Examinar. .........................................................................................................  25 

 1207 Principio de colección con sellos fiscales mundiales. Examinar. ..........................................................................................  30 

 1208 Clasificador con cientos de viñetas (destaca Guerra Civil) y falsos filatélicos. Examinar. ....................................................  30 

 1209 Lote de 97 viñetas diferentes, Tema Cruz Roja. Mundiales. Mayoría antiguas. Bonito conjunto. ........................................  35 

 1210 Colección de 600 viñetas de Tuberculosos, mundiales. Todas diferentes. ..........................................................................  40 

 1211 Caja con miles de viñetas, sellos fiscales y falsos filatélicos. Muy variado. Examinar. ........................................................  40 

 1212 Interesante conjunto de viñetas, fiscales, falsos, etc. Montado en 25 fichas. Examinar. .....................................................  40 

 1213 Clasificador con cientos de viñetas, fiscales, falsos filatélicos, etc. Examinar. ....................................................................  40 

 1214 Pequeña libreta con cientos de viñetas, destacan Nacionalistas. Incluye algunas extranjeras. Muy interesante. ...............  60 

F 1215 REQUETÉS. Sellos de 10, 15, 30 y 1 Pta. con dobles sobrecargas y desplazadas. Precioso conjunto. Muy raro. .............  100 
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ANDORRA ESPAÑOLA Y FRANCESA 
  ANDORRA ESPAÑOLA 

F 1216 ** 1d. Dentado 14. Bonito. .....................................................................................................................................................  30 

 1217 ** N.E. 25, 27, 28, 29, 30, 31 y 32 (3). ..................................................................................................................................  LIBRE 

FC 1218 ** 48/55s. Todos borde de hoja. Lujo. Cat. 1750 €. ...........................................................................................................  1.000 

 1219 ** 48, 53 y 55. 10 Sellos de cada. Buena calidad. Cat. 415 €. ..............................................................................................  45 

F 1220 ** 48ec. 20 Cts. Color rojo. Lujo. Muy raro. Cat. 475 €. ........................................................................................................  250 

F 1221 ** 48ecs. 20 Cts. sin dentar. Color rojo. Lujo. Muy raro. Cat. 475 €. .....................................................................................  250 

 1222 ** 59. Bloque de 10. Con sombras del tiempo. Cat. 310 €. ...................................................................................................  40 

F 1223 Beneficencia. ** 7/12. El nº 7 inapreciables sombras del tiempo. Cat. 340 €. ......................................................................  70 

 

  ANDORRA FRANCESA 

F 1224 ** 7/12. Lujo. Cat. 340 €. .......................................................................................................................................................  140 

 1225 Ø 154/64 (sin las As) más Av. 5/7. En sobres 1er. día. Cat. Michel 172 €. ..........................................................................  25 

F 1226 ** 172. Cruz Roja. Bloque de 4 con un sello con la variedad "hombro color rojo". Raro. Cat. 211 €. ...................................  40 

F 1227 ** Av. 4. Valor clave. Lujo. Cat. 140 €. ..................................................................................................................................  50 

F 1228 TASAS * 1/8. Centraje de lujo para esta emisión. Cat. 160 €. ..............................................................................................  80 

F 1229 TASAS. * 13. Centraje de la emisión. ...................................................................................................................................  20 

F 1230 TASAS. * 12. Bien centrado. .................................................................................................................................................  25 

F 1231 TASAS. * 14. Centraje de la emisión. ...................................................................................................................................  50 

F 1232 TASAS. * 15. Centraje de la emisión. ...................................................................................................................................  30 

 1233 Colección montada en clasificador, desde años 60 hasta 80. Series nuevas con fijasellos. Bien representada. Se 
incluyen series de Andorra Española de la misma época. Buena calidad. ....................................................................  45 

DEPENDENCIAS POSTALES ESPAÑOLAS 
 1234 ÁFRICA OCC. ESPAÑOLA. ** 1/26. País completo. Muy buena calidad. Cat. 156 €. .........................................................  55 

F 1235 ÁFRICA OCCIDENTAL ESPAÑOLA. ** 5. 10 Cts. paisajes. Gran fuelle. Raro. ...................................................................  60 

F 1236 ANTILLAS. (*) 3. 2 Reales. Tiene óxido y ligeros defectos. Examinar. Cat. 620 €. ..............................................................  LIBRE 

 1237 ANTILLAS. * 3. 2 Reales. Aparentemente nuevo. Examinar. ...............................................................................................  20 

F 1238 ANTILLAS. (*) 3. 2 Reales. Aparentemente nuevo. Bloque de 4. Con el tipo I y II. Raro. ....................................................  100 

F 1239 ANTILLAS. Ø 3. 2 Reales. Matasellos a pluma apenas visible. Espectacular fuelle. ...........................................................  30 

F 1240 CABO JUBY. ** 1hi/4hi. Sobrecarga invertida. Doble marquilla. Rarísimos. Lujo. Cat. 700 €. .............................................  250 

F 1241 CABO JUBY. Ø 1/4a en carta circulada a Santa Cruz de Tenerife, el 29/8/1916. Al dorso, llegada. Marquillada Roig. 
Rarísima la serie completa (los 6 valores) en carta circulada. Cat. 610 €. .....................................................................  250 

 1242 CABO JUBY. ** 138/51. 2 Series. Se adjuntan otras series de Marruecos. Cat. +160 €. ....................................................  LIBRE 

 1243 CABO JUBY. BENEFICENCIA. ** 7/11 y 12/17. Lujo. Cat. 123 €. .......................................................................................  40 

 1244 CABO JUBY. BENEFICENCIA. * 12/17. En bloques de 4. Lujo. Cat. 288 €. ........................................................................  100 

F 1245 CUBA. Carta circulada de Sevilla a La Habana, el año 1824. A la llegada se le aplica la marca "NA", sin portes. .............  100 

F 1246 CUBA. Carta circulada de Uruguay a La Habana, el 11/11/1835. Fue encaminada por Buenos Aires, a la llegada fue  
erróneamente identificada como procedente de Norte-América, y recibió la marca "NA", sin pago de porteo. Pocas 
piezas conocidas, circuladas de Surámerica a Cuba .....................................................................................................  350 

F 1247 CUBA. Carta circulada de New York a La Habana, el 21/2/1852. A la llegada recibió la marca "NA 1 Real". 
Transportada por el buque "Falcon". ..............................................................................................................................  60 

F 1248 CUBA. Carta circulada de París a La Habana, el 1/1/1861. A la llegada, recibió la marca "NE 10", indicando el porte a 
pagar por el destinatario. Espectacular franqueo. ..........................................................................................................  250 

F 1249 CUBA. Carta circulada de París a La Habana, el 13/1/1864. A la llegada a la isla recibió la marca "NE 2", indicando el 
porte a pagar por el destinatario. Rara. ..........................................................................................................................  100 

F 1250 CUBA. Ø 7 en carta circulada desde la Estación Principal de Ferrocarril de Sabanilla de Palma a Matanzas, el 
20/1/1859. .......................................................................................................................................................................  70 

F 1251 CUBA. Ø 7 en carta circulada de Bainoa a La Habana. Fechador en verde. Muy bonita. ....................................................  80 

F 1252 CUBA. Ø 54 en dos hojas pegadas sobre papel para el pago de portes de periódicos. Raras. ..........................................  80 

F 1253 CUBA. Ø 115 en sobre comercial publicitario, circulado a New York. Al dorso, llegada. Rotura esquina superior 
derecha. No obstante, precioso. .....................................................................................................................................  18 

 1254 CUBA. * E.P. 11, 11cc, 12, 12cf, 14 y 26. Bonitos. Cat. 248 €. ............................................................................................  80 

 1255 CUBA. (*) EP 14E. Error de impresión en la efigie. Raro. Cat. 180 €. ..................................................................................  40 

F 1256 FERNANDO PÓO. * 1. 20 Cts. Centraje normal. Certificado CEM (pone algunos dientes retocados). Raro. Cat. 880 €. ...  150 

F 1257 FERNANDO PÓO. * 1. 20 Cts. Bien centrado. Cat. 880 €. ...................................................................................................  275 

F 1258 FERNANDO PÓO. Ø 68. Matasellos a pluma, apenas visible. Cat. 215 €. ..........................................................................  35 

F 1259 FERNANDO PÓO. (*) 69. 2 Pesos. Defecto en esquina inferior derecha. Cat. 505 €. .........................................................  50 

F 1260 FERNANDO POO. Carta certificada circulada de San Carlos a Estados Unidos, el 17/8/1966. Franqueo con sellos de 
Fernando Poo y Guinea. .................................................................................................................................................  24 

F 1261 FERNANDO PÓO. Carta circulada de Santa Isabel a Estados Unidos, el 19/4/1968. .........................................................  20 
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F 1262 FILIPINAS. Ø 2. 10 Cts. Preciosa pareja. Lujo. Cat. 535 €. ..................................................................................................  225 

FC 1263 FILIPINAS. Ø 3. Bonito bloque de 4. Los 2 sellos superiores ligeros defectos producidos por el fijasellos. Muy 
raro. Cat. 2375 €. ...........................................................................................................................................................  800 

F 1264 FILIPINAS. Ø 6b. Envuelta circulada de Manila a Filipinas. Manuscrito "Vía Suez". Cat. 455 €. .........................................  175 

F 1265 FILIPINAS. Ø 3 (Antillas) en carta de Manila a Bilbao, el año 1857. Muy rara. ....................................................................  120 

F 1266 FILIPINAS. Ø 3 (Antillas) en carta de Manila a Valencia, el año 1857. Rara. ......................................................................  120 

F 1267 FILIPINAS. Carta de Sydney a Manila, el año 1857. Muy rara. ............................................................................................  155 

F 1268 FILIPINAS. Carta de Sidney a Manila, el año 1860. Muy rara. .............................................................................................  155 

F 1269 FILIPINAS. Ø 19 (2) en frontal de Manila a San Sebastián, el año 1868. Precioso. ............................................................  60 

F 1270 FILIPINAS. Ø 20L en carta de Manila a Sevilla, el año 1868. Rarísimo franqueo. ...............................................................  180 

F 1271 FILIPINAS. (*) 110s. Pelón. 2 Cts. sin dentar. Lujo. Muy raro. Cat. 370 €. ...........................................................................  130 

F 1272 FILIPINAS. (*) 111s. Pelón. 5 Cts. sin dentar. Borde de hoja. Lujo. Muy raro. Cat. 265 €. ..................................................  105 

 1273 FILIPINAS. * E.P. 3, 4, 4c, 4ca, 5v, 8C y 11C. Bonitos. Cat. 247 €. .....................................................................................  70 

 1274 FILIPINAS. * E.P. 10/11. Buena conservación. ....................................................................................................................  30 

F 1275 GUINEA. * 58AD. Borde superior de hoja. Doble marquilla Gálvez. Rara. Lujo. Cat. 390 €. ...............................................  180 

F 1276 GUINEA. ** 173ed. Centro doble. Muy raro. Marquilla Gálvez. Lujo. Cat. 130 €. .................................................................  50 

F 1277 GUINEA. ** 176eda. Marco doble. Muy raro. Marquilla Gálvez. Lujo. Cat. 140 €. ................................................................  55 

F 1278 GUINEA. ** 176ei. Centro invertido. Muy raro. Marquilla Gálvez. Lujo. Cat. 375 €. .............................................................  150 

F 1279 GUINEA. ** 202/13M. Sobrecarga Muestra. Cat. 120 €. .......................................................................................................  50 

F 1280 GUINEA. ** 202M/13M. En bloques de 4. Sobrecarga Muestra. Cat. 480 €. ........................................................................  200 

F 1281 GUINEA. Ø 206(4) en sobre circulado a Estados Unidos. ....................................................................................................  20 

FC 1282 GUINEA. Ø 216A(3), 217A y 212 en carta certificada circulada de Santa Isabel a Estados Unidos, el 17/8/1933. 
Certificado Graus. Rarísima. ........................................................................................................................................  800 

F 1283 GUINEA. ** 230/39M más 243M. Sobrecarga Muestra. Lujo. Cat. 220 €. ............................................................................  90 

F 1284 GUINEA. ** 230/39M. En bloques de 4. Sobrecarga Muestra. Lujo. Cat. 800 €. ..................................................................  300 

F 1285 GUINEA. Ø 258(2) en carta circulada de Bata a Barcelona, el 27/5/1939. Marca de censura de Bata. ..............................  90 

F 1286 GUINEA. ** 259L. Bloque de 4. Esquina de pliego. Lujo. Cat. 250 €. ..................................................................................  80 

F 1287 GUINEA. Ø 270 en carta circulada de Bata a Estados Unidos, el 5/8/46. ............................................................................  40 

F 1288 GUINEA. Ø 271(4) en carta certificada circulada de Douala a Estados Unidos, el 7/11/1950. ............................................  60 

 1289 GUINEA. ** 272. Bloque de 9. Centraje normal. Cat. 162 €. ................................................................................................  35 

F 1290 GUINEA. Ø 273(4) en carta certificada circulada de Akurenam a Estados Unidos, el 15/5/1952. Bonita. ...........................  40 

 1291 GUINEA. ** 277/293 y 298/304. Buena calidad. Cat. 254 €. .................................................................................................  100 

F 1292 GUINEA. Ø 312, 353 y 383 en carta circulada de Santa Isabel a Estados Unidos, el 15/2/1961.........................................  20 

F 1293 GUINEA. Ø 328 (10) en carta circulada de Santa Isabel a Estados Unidos, el 2/4/1955. ....................................................  24 

F 1294 GUINEA. Ø 301 (2) en carta circulada de Bata a Estados Unidos, el 25/5/1954..................................................................  25 

F 1295 GUINEA. Carta circulada de Bata a Estados Unidos, el 25/10/1956. Múltiple franqueo. .....................................................  22 

F 1296 GUINEA. Bonita carta circulada con franqueo múltiple, de Santa Isabel a Francia, el 23/4/1960. .......................................  30 

 1297 GUINEA. BENEFICENCIA. ** 17/20. En parejas. Lujo. Cat. 112 €. ......................................................................................  40 

 1298 IFNI. ** 15A/15E. 2 Series. Muy buena calidad. Cat. 220 €. .................................................................................................  45 

 1299 IFNI. ** 15A/G. En bloques de 4. Centraje de lujo. Cat. 50 €. ...............................................................................................  20 

 1300 IFNI. ** 37/56 y 59/64. Centraje normal. Cat. 141 €. .............................................................................................................  35 

FC 1301 MARRUECOS. * 14/25. Muy bonita. Cat. 1425 €. ...............................................................................................................  825 

F 1302 MARRUECOS. ** 234/40. Lujo. Cat. 164 €. ..........................................................................................................................  80 

 1303 MARRUECOS. BENEFICENCIA. ** 4/6. 13 juegos de hojitas. Con óxido. Cat. 260 €. ........................................................  30 

FC 1304 MARRUECOS. BENEFICENCIA. (*) 14P. Preciosa hojita-prueba con 5 valores sin dentar. Ligerísimas sombras del 
tiempo que no desmerecen la rareza de la pieza. ..........................................................................................................  400 

F 1305 MARRUECOS. TELÉGRAFOS. * 41E/41H. Muy bonita. Cat. 133 €. ...................................................................................  60 

F 1306 MARRUECOS. * E.P. 10 y 11. Lujo. Cat. 285 €. ...................................................................................................................  75 

 1307 MARRUECOS. * E.P. 18. Lujo. Cat. 220 €. ..........................................................................................................................  90 

F 1308 MARRUECOS. * E.P. 22, 25, 77 y 87. Raros. Cat. 922 €. ....................................................................................................  380 

F 1309 MARRUECOS. * E.P. CL 1. Tarjeta local Tetuán-Alcazarquivir. Lujo. Rara. Cat. 220 €. .....................................................  80 

 1310 MARRUECOS, RÍO MUNI y SAHARA. Clasificador con sellos nuevos, mayoría sin fijasellos. 2º Centenario. En distintas 
cantidades. Examinar. Cat. 1150 €. ................................................................................................................................  70 

F 1311 RÍO DE ORO. Ø 68 en T.P. circulada a Bélgica, el 4/1/1912. Tránsito por Las Palmas. Rara. ............................................  120 

F 1312 RÍO DE ORO. * E.P. 4. Sin doblar. Lujo. Cat. 265 €. ............................................................................................................  100 

F 1313 RÍO MUNI. Ø 4, 8 y 10/13 en carta circulada de Rio Benito a Alemania, el 28/11/1968. .....................................................  20 

F 1314 RÍO MUNI. Ø 8(3) en carta circulada de Puerto Iradier a Estados Unidos, el 20/8/1966. ....................................................  22 

F 1315 RÍO MUNI. Ø 36(2) y 55(2) en carta certificada circulada de Ebebiyin a Estado Unidos, el 16/11/1968. .............................  25 

F 1316 PUERTO RICO. Ø 36 (España) x4 en frontal circulado desde Puerto Rico. Rarísimos los sellos "Oficial" en Puerto Rico.  450 

F 1317 PUERTO RICO. Ø 7 (Antillas) en frontal de San Juan a Lloret de Mar, el año 1858. Marca "Paid at San Juan". Precioso.  80 

F 1318 PUERTO RICO. Ø 7 (Antillas) en carta de San Juan a Tolosa, el año 1858. El sello está sin matasellar. Marca azul 
"Franco". Rarísima. .........................................................................................................................................................  250 

F 1319 PUERTO RICO. Ø 10 (Antillas) x 3, en frontal circulado de Puerto Rico a Guayama, el año 1867. Rarísimo. ....................  250 

F 1320 PUERTO RICO. Ø 18 (Antillas) en carta de San Juan a Málaga, el año 1869. Marca "Franco" en negro. Rarísima. .........  220 
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F 1321 PUERTO RICO. Ø 23(4) en carta de San Juan a Cádiz, el año 1872. Marca Franco en negro. Rarísima. .........................  180 

F 1322 PUERTO RICO. Ø 13 (2) y 15 en carta de Mayagüez a San Juan, el año 1877. Rarísimo franqueo. .................................  160 

F 1323 PUERTO RICO. Ø 14, 16 y 17 en carta de San Juan a Gijón, el año 1877. Rarísimo franqueo. .........................................  180 

F 1324 PUERTO RICO. Ø 25(2) y 26 (2) en envuelta de San Juan a Génova, el año 1879. Al dorso tránsito y llegada. 
Interesante franqueo doble. ............................................................................................................................................  150 

F 1325 PUERTO RICO. Rarísima carta circulada en franquicia "Admon. de Comunicaciones de Cabo-Rojo" a Barcelona, el año 
1896. Al dorso, marca de llegada. Rarísima. ..................................................................................................................  150 

F 1326 PUERTO RICO. * E.P. 2, 2A, 2Acd, 2ca, 3, 3cb, 3cc, 3cf, 5, 5cg, 5ci 7 7. Lujo. Cat. 787 €. ................................................  280 

F 1327 SAHARA. ** 36Ahh y 42Ahh. Sobrecarga de arriba abajo. Muy raros. Cat. 475 €. ..............................................................  180 

F 1328 SÁHARA. */** 36B/46B. Habilitación horizontal. Bien centrada. Cat. +340 €. ......................................................................  135 

F 1329 SAHARA. (*) N.E. 1/10. En parejas. Lujo. Cat. 630 €. ..........................................................................................................  130 

 1330 SAHARA. ** 97. Bloque de 4. Lujo. Cat. 120 €. ....................................................................................................................  25 

 1331 SAHARA. ** 160/68. Aves. 8 Series. Buena calidad. Cat. 120 €. .........................................................................................  25 

F 1332 TÁNGER. * 9 y 9he. En pareja. Sombras del tiempo. Cat. 222 €. ........................................................................................  35 

F 1333 TÁNGER. ** 26hh. Doble habilitación. ..................................................................................................................................  100 

F 1334 TÁNGER. * N.E. 1/3. Bonitos. Raros. Cat. 294 €. .................................................................................................................  80 

F 1335 TÁNGER. * 46/47. Sevilla-Barcelona. 4 y 10 Ptas. Finales de serie. Buenos centrajes. Cat. 84 €. .....................................  25 

 1336 TÁNGER. ** 70M. Bloque de 25 con sobrecarga Muestra. Cat. 125 €. ................................................................................  20 

F 1337 TÁNGER. ** 77. Valor clave. Lujo. Cat. 138 €. .....................................................................................................................  70 

F 1338 TÁNGER. ** 83s. Puerta de Toledo. 10 Ptas. sin dentar. Lujo. Cat. 85 €. ............................................................................  40 

F 1339 TÁNGER. ** 84s. Pegaso. 20 Cts. sin dentar. Lujo. Cat. 62 €. .............................................................................................  30 

F 1340 TÁNGER. ** 157s/164s. Preciosa serie sin dentar. Lujo. Cat. 696 €. ...................................................................................  350 

F 1341 TÁNGER. BENEFICENCIA * 17/22. En parejas. Lujo. Cat. 172 €. .......................................................................................  55 

 1342 TÁNGER. Huérfanos de Telégrafos. Ø 35/40 y 41/46. Cat. 1440 €. .....................................................................................  20 

 

  LOTES 

 1343 Restos de colección montado en hojas. 1er. y 2º Centenario. Sellos usados. Incluye Marruecos Francés. Examinar. .......  LIBRE 

 1344 Clasificador con 400 sellos nuevos sin fijasellos, diferentes. 2º Centenario. Examinar. ......................................................  18 

 1345 Lote de 7 series diferentes, años 1950/52. Buenos valores. Nuevo con y sin fijasellos. Algún valor con sombras del 
tiempo. Examinar. Cat. 204 €. ........................................................................................................................................  20 

 1346 Lote de 9 series diferentes. Años 1950/52. Nuevas con fijasellos. Valores interesantes. Examinar. Cat. 298 €. ................  20 

 1347 4 Fichas con sellos y series nuevas, con y sin fijasellos. 1er. y 2º Centenario. Hay valores interesantes. Examinar. Cat. 
375 €. ..............................................................................................................................................................................  25 

 1348 Lote de series nuevas sin fijasellos, en bloques de 4. De Río Muni y Sáhara. Todas diferentes. 2º Centenario. Buena 
calidad. Cat. 260 €. .........................................................................................................................................................  25 

 1349 Cajita con cientos de sellos y series, nuevas y usadas. Diferentes épocas. Examinar. .......................................................  50 

 1350 Buen stock de series en distintas cantidades. Muchos en hojas. 2º Centenario. Destaca Ifni y Sahara. Buena calidad. 
Cat. 6600 €. ....................................................................................................................................................................  180 

EXTRANJERO 
F 1351 BADEN. Michel Ø 1. Márgenes justos. Cat. 1000 €. .............................................................................................................  30 

F 1352 BADEN. Michel Ø 16. Bonito. Cat. 460 €. .............................................................................................................................  20 

F 1353 BADEN. SERVICIO. * 1. Raro. Cat. 700 €. ...........................................................................................................................  70 

F 1354 BADEN. SERVICIO. * 6. Marquillado. Muy bonito. Cat. 230 €. .............................................................................................  35 

F 1355 BAYERN. Michel ** 6. Marquillado. Cat. 340 €. ....................................................................................................................  18 

F 1356 BAYERN. Michel Ø 9a. Preciosa pareja. Cat. 350 €. ............................................................................................................  18 

F 1357 BAYERN. Michel * 22a. Bonito aspecto pese tener un diente corto. Cat. 200 €...................................................................  LIBRE 

F 1358 BAYERN. Michel * 29a. Calidad regular. Cat. 300 €. ............................................................................................................  16 

F 1359 BAYERN. Michel ** 64. Precioso. Cat. 240 €. .......................................................................................................................  16 

F 1360 BREMEN. Michel (*) 5. Bonito. Cat. 300 €. ...........................................................................................................................  16 

F 1361 BREMEN. Michel (*) 8. Calidad regular. Cat. 600 €. .............................................................................................................  35 

F 1362 BREMEN. (*) 14. Dentado de la emisión. Raro. Cat. 270 €. .................................................................................................  30 

F 1363 HANNOVER. Ø 7a. Margen superior justo. Cat. 200 €. ........................................................................................................  LIBRE 

F 1364 OLDEMBURG. Ø 14. Bonito. Cat. 550 €. ..............................................................................................................................  20 

F 1365 SAXE. Ø 12. Bonito. Cat. 275 €. ...........................................................................................................................................  40 

F 1366 TOUR & TAXIS. Michel Ø 27. Bonito. Cat. 180 €. ................................................................................................................  LIBRE 

F 1367 WURTEMBERG. Michel * 2, tipo I. Cat. 380 €. .....................................................................................................................  16 

F 1368 WURTEMBERG. Michel Ø 28. Algún margen justo. Cat. 220 €. ..........................................................................................  LIBRE 

F 1369 WURTEMBERG. Ø 29. Dentado irregular. Cat. 525 €. .........................................................................................................  50 

F 1370 ALEMANIA IMPERIO. Ø 6. Muy bonito. Cat. 110 €. .............................................................................................................  25 

F 1371 ALEMANIA IMPERIO. Ø 8 (Michel). Calidad regular. Cat. 380 €. ........................................................................................  30 

F 1372 ALEMANIA IMPERIO. Ø 11 (Michel). Bien centrado. Matasellos fuerte. Cat. 500 €. ...........................................................  50 

F 1373 ALEMANIA IMPERIO. * 24 (Michel). Muy bonito. Cat. 600 €. ...............................................................................................  60 
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F 1374 ALEMANIA IMPERIO. Ø 27 (Michel). Bonito. Cat. 550 €. .....................................................................................................  50 

F 1375 ALEMANIA IMPERIO. Ø 30 (Michel). Centraje de la emisión. Cat. 600 €. ...........................................................................  60 

FC 1376 ALEMANIA IMPERIO. Ø 96B II. 3 M. Rarísimo sello filigrana "Ringe". Con perforación comercial. Certificado 
Jaschke-Lantelme. Ligeros defectos. Cat. 5000 €. ....................................................................................................  500 

F 1377 ALEMANIA IMPERIO. ** 412. Muy bien centrado. ................................................................................................................  30 

F 1378 ALEMANIA IMPERIO. * 470/78. Wagner. Bonita. Cat. 400 €. ..............................................................................................  90 

 1379 ALEMANIA IMPERIO. ** 559/65. Olimpiada Berlín '36. En bloques de 4. Cat. 320 €. .........................................................  60 

F 1380 ALEMANIA IMPERIO. * Av. 27/34. Muy bonita. Cat. 200 €. .................................................................................................  35 

F 1381 ALEMANIA IMPERIO. ** Av. 32/34. Finales de Serie. Lujo. Certificado Schlegel. Cat. 770 €. ............................................  250 

F 1382 ALEMANIA IMPERIO. * Av. 42A/C. Chicagofahrt. Lujo. Cat. 1000 €....................................................................................  250 

F 1383 ALEMANIA IMPERIO. ** Av. 45/53. Bonita. Cat. 675 €. .......................................................................................................  95 

F 1384 ALEMANIA IMPERIO. (*) H.B. 3. Ostropa. Marquilla Schlegel. Lujo. Cat. 1000 €................................................................  240 

 1385 ALEMANIA IMPERIO. ** H.B. 10. Lujo. Cat. 300 €. ..............................................................................................................  60 

 1386 ALEMANIA FEDERAL. ** H.B. 1 más la serie (188/92). Lujo. Cat. 80 €...............................................................................  15 

 1387 FINSTERWALDE. Ø 1/12. Serie local. ..................................................................................................................................  20 

F 1388 ALEMANIA DEMOCRÁTICA. Ø 91/105. Personajes. Preciosa. Certificado Schonherr del nº 105. Cat. 200 €. ..................  20 

 1389 ALEMANIA DEMOCRÁTICA. * 117/34. Cat. 47 €. ................................................................................................................  LIBRE 

F 1390 ARMENIA. ** 100. Centro invertido. Muy raro. ......................................................................................................................  80 

F 1391 AUSTRIA. Ø 13. Cat. 225 €. .................................................................................................................................................  18 

F 1392 AUSTRIA. ** 117. 10 K. Lujo. Cat. 550 €. .............................................................................................................................  110 

F 1393 AUSTRIA. * 135. Valor clave. Muy bonito. Cat. 275 €. .........................................................................................................  60 

F 1394 AUSTRIA. ** 399/404. Muy bonita. Cat. 225 €. .....................................................................................................................  30 

F 1395 AUSTRIA. Ø 420/25. Personajes. Lujo. Cat. 300 €. ..............................................................................................................  45 

F 1396 AUSTRIA. ** 430a. Con hilos de seda. Borde de hoja. Lujo. Cat. 800 €. .............................................................................  160 

F 1397 AUSTRIA. ** 471/76. Bonita. Cat. 180 €. ..............................................................................................................................  25 

F 1398 AUSTRIA. ** Av. 32/46. Ligerísimas sombras del tiempo. Cat. 190 €. .................................................................................  35 

 1399 BÉLGICA. (*) 126/34. Cruz Roja. El nº 132 le faltan 4 dientes. Cat. 180 €. ..........................................................................  16 

F 1400 BÉLGICA. * 147. 5 Francos. Valor clave de la serie. Cat. 360 €. .........................................................................................  90 

F 1401 BÉLGICA. * 326/32. Muy bonita. Cat. 85 €. ..........................................................................................................................  16 

 1402 BÉLGICA. * 350. Mercier. 5 Fr. Precioso. .............................................................................................................................  45 

 1403 BÉLGICA. * 377/83. Bonita. Cat. 235 €. ................................................................................................................................  30 

 1404 BÉLGICA. * 394/400. Muy bonita. Cat. 165 €. ......................................................................................................................  35 

F 1405 BÉLGICA. Ø H.B. 2. Matasellos de la Exposición. La hojita tiene goma. Lujo. Cat. 300 €. ..................................................  45 

 1406 BÉLGICA. ** H.B. 32. 2 Hojitas. Año del Refugiado. Cat. 140 €. ..........................................................................................  25 

 1407 BÉLGICA. PAQUETES POSTALES. ** 399/402. En bloques de 4. Lujo. Cat. 160 €. ..........................................................  30 

 1408 BÉLGICA. PAQUETES POSTALES. ** 433/54. Lujo. Cat. 120 €. ........................................................................................  20 

 1409 BOLIVIA. ** Av. 127/33 (Deportes) más H.B. 11/14, dentadas y sin dentar. Cat. 141 €. ......................................................  30 

F 1410 BRASIL. Ø 1. Defectos. Examinar. Cat. 600 €. .....................................................................................................................  45 

F 1411 BRASIL. Ø 2. Muy bonito. Cat. 250 €. ...................................................................................................................................  30 

F 1412 BRASIL. 3 Preciosas viñetas del año 1922 "1er. Aniversario de la Independencia". Diferentes. Raras. .............................  45 

F 1413 BULGARIA. * 1. Bien centrado. Cat. 250 €. ..........................................................................................................................  30 

F 1414 BULGARIA. Ø 4. Bonito. Matasellos ligero. Cat. 185 €.........................................................................................................  18 

F 1415 BULGARIA. * 8. Bonito. Cat. 230 €. ......................................................................................................................................  30 

F 1416 BULGARIA. Ø 10. Bonito. Cat. 125 €. ...................................................................................................................................  16 

F 1417 BULGARIA. * 24. Matasellos muy ligero. Cat. 325 €. ...........................................................................................................  35 

F 1418 BULGARIA. * 27. Bonito y raro. Cat. 1000 €. ........................................................................................................................  140 

F 1419 BULGARIA. ** Av. 12/14. Lujo. Cat. 364 €. ...........................................................................................................................  55 

 1420 BULGARIA. ** H.B. 5/6. Bonitas. Cat. 150 €. ........................................................................................................................  25 

 1421 BULGARIA. ** H.B. 91A y 91B. Cat. 140 €. ..........................................................................................................................  20 

 1422 BULGARIA. ** H.B. 95B. Tema Fauna. 3 hojitas. Cat. 195 €. ...............................................................................................  35 

 1423 CHECOSLOVAQUIA. ** 2257.Praga '78. Hojita de 4 valores, referenciada en Yvert. Cat. 100 €. .......................................  16 

 1424 CHECOSLOVAQUIA. ** H.B. 15. Bonita. Cat. 47 €. .............................................................................................................  LIBRE 

 1425 CHECOSLOVAQUIA. ** H.B. 19 y 19a. Dentada y sin dentar. Lujo. Cat. 170 €. .................................................................  45 

F 1426 CHECOSLOVAQUIA. Legión en Siberia. * 7, 9, 10 y 11. Raros. ..........................................................................................  30 

 1427 CUBA. ** 568/82. Minihoja Navidad '61. Cat. 100 €. .............................................................................................................  20 

 1428 CUBA. Serie del año 1991 "Aves", en bloques de 4. Cat. 480 €. .........................................................................................  60 

 1429 CUBA. Cohete Postal Cubano. Minihojas con 9 hojitas sin dentar. Año 1994. Raras. .........................................................  120 

 1430 CUBA. Cohete Postal Cubano. Error por omisión de la tinta verde. Minihojas con 9 hojitas sin dentar. Año 1994. Muy 
raras. ...............................................................................................................................................................................  150 

 1431 CUBA. Serie completa en bloques de 4, sin dentar. Año 1994. Animales. Nuevas sin fíjaselos. .........................................  40 

 1432 CUBA. Serie "Dinosaurios", del año 2005. En bloques de 4 sin dentar. ...............................................................................  40 

 1433 CUBA. Hojitas "Setas" del año 2005. En Minihojas compuesta por 4 hojitas sin dentar. .....................................................  80 

 1434 CUBA. Serie "Ajedrez", del año 2005. En bloques de 4 sin dentar. ......................................................................................  40 
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 1435 CUBA. Serie "Che", emisión conjunta con Rusia. Bloque de 4 sin dentar. ...........................................................................  50 

 1436 CUBA. Ø Serie "Aniversario de la muerte de Juan Pablo II", del año 2006, 9 sellos sin dentar. Sólo se conoce este 
bloque matasellado. ........................................................................................................................................................  30 

 1437 CUBA. ** H.B. 105/110. Tema Ajedrez. ................................................................................................................................  16 

F 1438 DINAMARCA. * 68. Muy bonito. Cat. 400 €. .........................................................................................................................  100 

 1439 DUBAI. ** 1/4D (Michel). Cruz Roja. Hojitas sin dentar. Cat. 100 €. .....................................................................................  25 

F 1440 EGIPTO. (*) 19. Centraje y dentado de la emisión. Cat. 90 €. ..............................................................................................  20 

F 1441 ESTADOS UNIDOS. Ø 21. 5 Cts. Bonito. Matasellos muy ligero. Cat. 90 €. .......................................................................  25 

F 1442 ESTADOS UNIDOS. Ø 33. Bien centrado. Cat. 150 €. .........................................................................................................  40 

F 1443 ESTADOS UNIDOS. Ø 45. Esquina roma. Bonito aspecto. Cat. 125 €. ...............................................................................  20 

F 1444 ESTADOS UNIDOS. Ø 46. Centraje habitual. Cat. 125 €. ....................................................................................................  30 

F 1445 ESTADOS UNIDOS. * 155. 1 Dólar. Muy bonito. Cat. 800 €. ...............................................................................................  250 

F 1446 ESTADOS UNIDOS. ** 598/606. En bloques de 4. Esquina numerada de pliego. Lujo. Cat. 560 €. ...................................  250 

 1447 ESTONIA. * 110/12. Cat. 90 €. ..............................................................................................................................................  16 

F 1448 FILIPINAS. (*) 187. 2 Dólares. Muy bonito. Cat. 600 €. ........................................................................................................  120 

F 1449 FINLANDIA. ** 5. Dentado completo. Raro así. Cat. 300 €. .................................................................................................  45 

F 1450 FINLANDIA. Ø 7. Dientes algo cortos. Cat. 300 €. ...............................................................................................................  32 

F 1451 FRANCIA. Ø 5. Un margen justo. Cat. 500 €. .......................................................................................................................  50 

F 1452 FRANCIA. Ø 33. 5 Francos. No está adelgazado. Una esquina roma. Raro. Cat. 1100 €. ..................................................  150 

F 1453 FRANCIA. ** 67. Bonito. Cat. 825 €. .....................................................................................................................................  200 

F 1454 FRANCIA. * 91a. Ligera doblez. Centraje normal. Cat. 1600 €. ...........................................................................................  85 

F 1455 FRANCIA. (*) 92a. Bonito. Cat. 500 €. ..................................................................................................................................  65 

F 1456 FRANCIA. ** 127. En bloque de 4 con interpanel. Centraje normal. Los 2 valores superiores, calcados parcialmente en 
el dorso. Cat. 3400 €. ......................................................................................................................................................  200 

F 1457 FRANCIA. * 152. Orphelins. 35 Cts. Bien centrado. .............................................................................................................  40 

F 1458 FRANCIA. * 153. Orphelins. 50 Cts. Bien centrado. .............................................................................................................  65 

F 1459 FRANCIA. * 154. Orphelins. 1 Franco. Centraje aceptable. .................................................................................................  120 

F 1460 FRANCIA. ** 216. Exposición Filatélica. Precioso. Cat. 275 €. ............................................................................................  45 

 1461 FRANCIA. * 229/32. Orphelins. Ligeras sombras del tiempo. Bastante bien centrada. Cat. 120 €. .....................................  25 

F 1462 FRANCIA. ** 252. Caja de Amortización. Muy bien centrado. Cat. 260 €. ...........................................................................  75 

F 1463 FRANCIA. ** 269. Caja de Amortización. Muy bien centrado. Cat. +350 €. .........................................................................  50 

F 1464 FRANCIA. ** 269. Caja de Amortización. Muy bien centrado. Cat. 350 €. ...........................................................................  60 

F 1465 FRANCIA. ** 354/55. Samotracia. Bonitos. Cat. 420 €. ........................................................................................................  60 

F 1466 FRANCIA. ** Av. 14. Muy bien centrado. Ligero punto de óxido. Cat. 1100 €. .....................................................................  150 

F 1467 FRANCIA. Ø Av. 15. Bonito y raro. Cat. 400 €. .....................................................................................................................  100 

 1468 FRANCIA. Viñeta imitando el sello Av. 15. Bloque de 6. Rara. ............................................................................................  20 

F 1469 FRANCIA. Ø H.B. 3. Pexip. Matasellos de la Exposición que no tocan los sellos. La hojita está con goma, sin fijasellos. 
Lujo. Cat. 500 €. ..............................................................................................................................................................  150 

 1470 FRANCIA. ** H.B. 6. Philatec. De la hoja le falta el borde superior. Cat. 330 €. ..................................................................  70 

 1471 FRANCIA. TASAS. Ø 61. Centraje de la emisión. ................................................................................................................  LIBRE 

 1472 FRANCIA. TASAS. * 65. Centraje de la emisión...................................................................................................................  16 

 1473 FRANCIA. SERVICIO. * 3 y 9. Bonitos. ................................................................................................................................  30 

 

  COLONIAS FRANCESAS Y ÁREA 

 1474 BADEN. Zona Francesa. * H.B. 2. Cat. 100 €. ......................................................................................................................  LIBRE 

 1475 CAMBOYA. ** 57/62. .............................................................................................................................................................  30 

F 1476 MARRUECOS. ** 558A, 603A y 617A. Cruz Roja. Bloque de 4 con Tete-Beche. Sin dentar. Lujo. ....................................  60 

F 1477 MÓNACO. * 185/94. Personajes y paisajes. Lujo. Cat. 300 €. .............................................................................................  60 

 1478 MÓNACO. ** 371/75. En bloques de 4. Lujo. Cat. 270 €. .....................................................................................................  40 

F 1479 MÓNACO. ** 658a. Tema Astrofilatelia y Kennedy. Sin dentar. Borde de hoja. Lujo. Cat. 55 €. .........................................  LIBRE 

F 1480 MÓNACO. ** Av. 58. Valor clave. Lujo pese tener inapreciable puntito de óxido. Cat. 414 €. .............................................  60 

 1481 MÓNACO. ** Av. 71/72. En bloques de 4. Lujo. Cat. 196 €. .................................................................................................  20 

 1482 POLINESIA. ** 94/95. Sin dentar más prueba. Tema Golf. ..................................................................................................  LIBRE 

 1483 REUNIÓN. Ø 5. Muy bonito. .................................................................................................................................................  LIBRE 

 1484 RHENO-PALATINADO. (*) H.B. 1. Bonita. Cat. 170 €. .........................................................................................................  30 

 1485 SAINT PIERRE ET MIQUELON. Ø 70 y 74. El primero centraje de la emisión, y el segundo muy bien centrado. ..............  20 

 1486 SAINT PIERRE ET MIQUELON. * 256, 259, 262 y 268. Bonitos. ........................................................................................  40 

 1487 SAINT PIERRE ET MIQUELON. * Av. 36/41. Muy bonita. ...................................................................................................  30 

 1488 SAINT PIERRE ET MIQUELON. TASAS. * 44 y 45. Bien centrados. ...................................................................................  LIBRE 

F 1489 SARRE. * 132/38. Bonita. .....................................................................................................................................................  30 

F 1490 TAAF. ** 16. Valor clave de la serie. Lujo. Cat. 141 €. .........................................................................................................  20 

F 1491 TAAF. ** Av. 7. Precioso. Cat. 164 €.....................................................................................................................................  30 

F 1492 TAAF. ** Av. 8. Lujo. Cat. 190 €. ...........................................................................................................................................  30 
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 1493 TÚNEZ. (*) 444/46. Bonita. ...................................................................................................................................................  LIBRE 

 1494 TÚNEZ. * 495 y 496. Bonitos. ...............................................................................................................................................  LIBRE 

 

 

F 1495 GRAN BRETAÑA. Ø 6. 10 Pen. Bonito aspecto pese ligero defecto producido por el hilo de seda. Cat. 1000 €. ...............  100 

F 1496 GRAN BRETAÑA. Ø 154. 5 Shi. Bonito. Cat. 200 €. ............................................................................................................  45 

F 1497 GRAN BRETAÑA. Ø 157. Bastante bien centrado. ..............................................................................................................  40 

F 1498 GRAN BRETAÑA. * 226. Precioso. Cat. 150 €. ....................................................................................................................  20 

 

  COLONIAS INGLESAS Y ÁREA 

 1499 ADEN - SEYUN. ** 68/76 más 68/76a (Michel). Tema Olimpiadas. Inscripción en rojo y negro. Cat. 230 €. ......................  50 

 1500 ADEN / MAHRA. ** H.B. 6B (Michel). Tema Astrofilatelia. Sin dentar. Cat. 90 €. ................................................................  20 

 1501 AUSTRALIA. * 136/163C. Muy bonita. Cat. 70 €. .................................................................................................................  LIBRE 

 1502 AUSTRALIA. ** 450/56. Navidad '71. Cat. 82 €. ...................................................................................................................  25 

F 1503 ISLAS CAIMAN. * 55/72. Preciosa. Cat. 350 €. ....................................................................................................................  125 

F 1504 COOK. (*) 1/4. Bonita y rara. Cat. 450 €. ..............................................................................................................................  90 

 1505 COCOS. ** 1/6. Muy bonita. ..................................................................................................................................................  30 

 1506 FALKLAND. SHETLANDS. ** 33A/41A y 33B/41B. Cat. 108 €. ...........................................................................................  20 

F 1507 GUAYANA INGLESA. Ø 11. Bonito pese tener una esquina corta. Muy raro. Cat. 750 €. ...................................................  95 

F 1508 GUAYANA INGLESA. ** 42. Raro. Cat. 200 €. .....................................................................................................................  50 

 1509 LEEWARD. ** 119/33. Bonita. Cat. 55 €. ..............................................................................................................................  LIBRE 

F 1510 NUEVA GUINEA. Administración Australiana. * Av. 44/45. Raros. Cat. 1150 €. ..................................................................  350 

 1511 NUEVA GUINEA. Administración Australiana. Ø Av. 44/45. Raros. Cat. 1000 €. ................................................................  200 

 1512 NUEVA ZELANDA. Ø 206. Lujo. ...........................................................................................................................................  16 

 1513 PAPUA. * 47a. Precioso. .......................................................................................................................................................  16 

 1514 TRISTAN DA CUNHA. ** 14/27. Muy bonita. Cat. 175 €. .....................................................................................................  50 

F 1515 TRISTAN DA CUNHA. * 14/27. Preciosa. Cat. 165 €. ..........................................................................................................  50 

 

 

F 1516 GRECIA. (*) 3. 5 L. Buenos márgenes. Ligero adelgazamiento en el dorso. Aspecto de lujo. Cat. 850 €. ..........................  85 

F 1517 GRECIA. (*) 6. 80 L. Color vivo. Buenos márgenes. Invisible doblez en una esquina. Cat. 260 €. ......................................  30 

F 1518 GRECIA. (*) 10. 1 L. Márgenes justos, pero completos. Doblez horizontal. Bonito aspecto. Cat. 1000 €. ..........................  80 

F 1519 GRECIA. (*) 17a y 18a. El primero marquillado. Bonitos. Cat. 170 €. ..................................................................................  25 

F 1520 GRECIA. * 21. 20 L. Buenos márgenes. Ligera doblez en una esquina. Buen color. Cat. 325 €. ........................................  40 

F 1521 GRECIA. * 23. 80 L. Amplísimos márgenes. Lujo. Cat. 70 €. ...............................................................................................  35 

F 1522 GRECIA. * 23a. 80 L. Buen color. Margen inferior algo justo. Firmado. Cat. 250 €. .............................................................  30 

F 1523 GRECIA. (*) 41a. 30 L. Margen izquierdo algo justo. Buen color. Cat. 150 €. ......................................................................  20 

F 1524 GRECIA. * 44a. 10 L. Margen inferior algo justo. Bonito aspecto. Cat. 275 €. .....................................................................  30 

F 1525 GRECIA. * 45a. 20 L. Margen izquierdo algo justo. Bonito aspecto. Cat. 325 €. .................................................................  40 

F 1526 GRECIA. * 46a. 1 L. Lujo. Cat. 70 €. .....................................................................................................................................  18 

F 1527 GRECIA. * 50. 20 L. Goma no original. Marquillado. Muy bonito. Cat. 450 €. ......................................................................  45 

F 1528 GRECIA. (*) 53. 30 L. Amplios márgenes. Cat. 250 €. .........................................................................................................  30 

F 1529 GRECIA. (*) 53. 30 L. Lujo. Firmado. Cat. 250 €. .................................................................................................................  35 

F 1530 GRECIA. * 54. 40 L. Fijasellos fuerte. Aspecto de lujo. Cat. 100 €. ......................................................................................  20 

F 1531 GUAM. * 11. Fijasellos fuerte. ...............................................................................................................................................  80 

 1532 GUATEMALA. ** Av. 189/97. Bonita. ....................................................................................................................................  16 

 1533 GUATEMALA. ** Av. 189/97. Muy bonita. .............................................................................................................................  20 

F 1534 HELIGOLAND. Michel * 1I. Ligeros defectos. Cat. 180 €. ....................................................................................................  LIBRE 

 1535 HELIGOLAND. Michel * 2. 2 Sellos. Bonitos. Cat. 260 €. .....................................................................................................  LIBRE 

F 1536 HELIGOLAND. Michel * 17a. Bonito. Cat. 340 €. ..................................................................................................................  16 

F 1537 HOLANDA. ** 96. Bastante bien centrado. Cat. 425 €. .........................................................................................................  60 

F 1538 HOLANDA. * 96/97. Lujo. Cat. 400 €. ...................................................................................................................................  60 

 1539 HOLANDA. */** 129/30. Bonitos. Cat. 93 €. ..........................................................................................................................  LIBRE 

 1540 HOLANDA. Ø H.B. 1 y 2. La primera ligerísimas sombras del tiempo. .................................................................................  40 

F 1541 HOLANDA. SERVICIO. ** 15/18. Muy bonita. Cat. 120 €. ....................................................................................................  LIBRE 

F 1542 HOLANDA. TELÉGRAFOS. * 6, 9, 11 y 12. Sobrecarga Specimen. Muy raros. Cat. 3400 €. .............................................  150 

F 1543 HUNGRÍA. ** 2447/50. Bonita pareja sin dentar. Muy rara. Cat. 500 €. ...............................................................................  80 

F 1544 HUNGRÍA. ** Av. 1/2. Zeppelin. Bonitos. Cat. 270 €. ...........................................................................................................  50 

F 1545 HUNGRÍA. ** H.B. 22. Preciosa y rara. Cat. 450 €. ..............................................................................................................  90 

 1546 HUNGRÍA. ** H.B. 38 y 38a. Cat. 145 €. ...............................................................................................................................  25 

 1547 HUNGRÍA. ** H.B. 102a. Sin dentar. Tema Olimpiadas Montreal '76. Cat. 100 €. ...............................................................  LIBRE 

F 1548 ISLANDIA. Ø 4A. Bonito centraje, dentado de la emisión. Raro. Cat. 900 €. .......................................................................  130 

F 1549 ISLANDIA. * 8A. Muy bonito. Cat. 200 €. ..............................................................................................................................  40 
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F 1550 ISLANDIA. * 23/33. Muy bonita. Cat. 269 €. .........................................................................................................................  50 

F 1551 ISLANDIA. * 47/61. Algún valor ligerísimas sombras del tiempo. No obstante, preciosa. Cat. 450 €. .................................  80 

F 1552 ISLANDIA. * 120. Muy bonito. Cat. 120 €. ............................................................................................................................  20 

F 1553 ISLANDIA. * 123/37. Muy bonita. Cat. 360 €. .......................................................................................................................  80 

F 1554 ISLANDIA. * 188A/D. Muy bonita. Cat. 130 €. ......................................................................................................................  25 

F 1555 ISLANDIA. ** 238. Lujo. Cat. 200 €. ......................................................................................................................................  40 

 1556 ISLANDIA. * Av. 1/2. Lujo. Cat. 54 €. ....................................................................................................................................  LIBRE 

F 1557 ISLANDIA. * Av. 4/8. Muy bonita. Cat. 235 €. .......................................................................................................................  45 

F 1558 ISLANDIA. ** Av. 15/20. Preciosa. Cat. 110 €. .....................................................................................................................  40 

F 1559 ISLANDIA. * Av. 9/11. Muy bonita. Cat. 115 €. .....................................................................................................................  20 

F 1560 ISLANDIA. ** H.B. 1. Lujo. Cat. 90 €. ....................................................................................................................................  18 

F 1561 ISLANDIA. SERVICIO */(*) 44/58A. Mayoría de los valores con fijasellos. Rara. Cat. 850 €. ..............................................  160 

F 1562 ISLANDIA. SERVICIO. * 56. Bien centrado. .........................................................................................................................  35 

F 1563 ISRAEL. ** 15. TAB completo. ..............................................................................................................................................  24 

F 1564 ISRAEL. ** 16. Con TAB completo. Esquina de pliego. Lujo. ...............................................................................................  20 

F 1565 ISRAEL. ** 16. TAB completo. Goma original. Precioso. Cat. 100 €. ...................................................................................  25 

F 1566 ISRAEL. ** 16. TAB completo. Lujo. Cat. 100 €. ...................................................................................................................  30 

F 1567 ISRAEL. ** 17. TAB completo. Goma original. Precioso. Cat. 290 €. ...................................................................................  80 

F 1568 ISRAEL. ** 21/25. Con TABS. Goma original. Preciosa. Cat. 175 €. ....................................................................................  45 

F 1569 ISRAEL. ** 21/26. TAB completos. Lujo. Cat. 175 €. ............................................................................................................  50 

 1570 ISRAEL. ** 31. TAB completo. Lujo. Cat. 55 €. .....................................................................................................................  16 

F 1571 ISRAEL. ** 34. Variedad pie fuera de la línea. ......................................................................................................................  20 

 1572 ISRAEL. ** 37/42B. TABS completos. Lujo. Cat. 27 €. .........................................................................................................  LIBRE 

F 1573 ISRAEL. ** 53. Tab completo. Lujo. Cat. 600 €.....................................................................................................................  110 

 1574 ISRAEL. ** 58/61, 62/63 y 64. TABS completos. Lujo. Cat. 135 €. .......................................................................................  40 

F 1575 ISRAEL. ** 1056. Variedad sin fósforo. .................................................................................................................................  80 

F 1576 ISRAEL. ** Av. 1/6. Con TABS completos. Goma original. Preciosa. Cat. 550 €. ................................................................  135 

 1577 ISRAEL. ** H.B. 1. Preciosa. Cat. 300 €. ..............................................................................................................................  60 

 1578 ISRAEL. ** H.B. 1. Goma original. Preciosa. Cat. 300 €. ......................................................................................................  80 

 1579 ESTADOS DE LA IGLESIA. Ø 1. Bonito. ..............................................................................................................................  16 

 1580 MÓDENA. */Ø 1, 2, 3, 5, 2A y 10. Examinar. ........................................................................................................................  30 

F 1581 NÁPOLES. * 11. Muy bonito. ................................................................................................................................................  20 

 1582 ITALIA. Ø 21. Bonito. ............................................................................................................................................................  14 

 1583 ITALIA. Ø 46/51 y 52/54. Bonitos. Cat. 132 €. ......................................................................................................................  LIBRE 

F 1584 ITALIA. * 83/86. Preciosa. Cat. 400 €. ..................................................................................................................................  65 

 1585 ITALIA. ** Av. 31A. Bonito. ....................................................................................................................................................  16 

 1586 ITALIA. SERVICIO. * 4, 7 y 8. Cat. 231 €. ............................................................................................................................  LIBRE 

FC 1587 ITALIA. TASAS * 22/24. Muy rara. Cat. 2120 €. ..................................................................................................................  600 

 1588 JAPÓN. * 186/89. Bonita. ......................................................................................................................................................  35 

 1589 LETONIA. ** Av. 10/12. Sin dentar. Cat. 70 €. ......................................................................................................................  16 

 1590 LIBERIA. ** H.B. 1 y 1a. Hojita dentada y sin dentar. Centenario de la República. Cat. 400 €. ...........................................  60 

F 1591 LIECHTENSTEIN. * 1/3. Muy bonita. Cat. 240 €. .................................................................................................................  40 

F 1592 LIECHTENSTEIN. Ø Av. 7/8. Zeppelin. Bonitos. Cat. 450 €. ................................................................................................  120 

 1593 LITUANIA. Ø Av. 37/40. Bonita. ............................................................................................................................................  24 

F 1594 LUXEMBURGO. Ø 4. Bonito. Cat. 550 €. .............................................................................................................................  45 

F 1595 LUXEMBURGO. Ø 4. Muy bonito. Cat. 550 €. ......................................................................................................................  150 

 1596 LUXEMBURGO. * 74/85. Preciosa. Cat. 220 €. ....................................................................................................................  30 

 1597 MARSHALL. Despacho Alemán. (*) 11 y * 12. Bonitos. ........................................................................................................  16 

F 1598 NORUEGA. ** 151/53. Paisajes. Lujo. Cat. 225 €. ...............................................................................................................  35 

F 1599 NUEVA GUINEA. Despacho Alemán. Ø 19. 5 Marcos. Sin filigrana. Marquillado. Adelgazado en el dorso. Cat. 575 €. ....  25 

F 1600 NYASSA. TASAS * 1/9. Rara. Cat. 33 €. ..............................................................................................................................  15 

F 1601 PERÚ. * 125. Muy raro. Cat. 800 €. ......................................................................................................................................  250 

F 1602 POLONIA. * 61/62. Raros. Cat. 425 €. ..................................................................................................................................  90 

F 1603 POLONIA. ** 74. Bonito. .......................................................................................................................................................  40 

F 1604 POLONIA. * 83. Bien centrado. .............................................................................................................................................  40 

F 1605 POLONIA. * 340/41. El fijasellos en la viñeta. Cat. 170 €. ....................................................................................................  30 

F 1606 POLONIA. ** H.B. 1. Lujo. Cat. 450 €. ..................................................................................................................................  125 

F 1607 POLONIA. ** H.B. 24. Cat. 125 €. .........................................................................................................................................  16 

 1608 POLONIA. ** H.B. 24. Centenario del Sello. .........................................................................................................................  36 

F 1609 PORTUGAL. * 14. Buenos márgenes. Certificado Inexfip. ...................................................................................................  120 

F 1610 PORTUGAL. (*) 20. 20 Reis. Lujo. Cat. 200 €. .....................................................................................................................  60 

F 1611 PORTUGAL. (*) 25. 120 Reis. Bonito. Certificado Inexfip. Cat. 320 €. .................................................................................  150 

F 1612 PORTUGAL. (*) 35A. 5 Reis. Ligerísimo punto de óxido. Aspecto de lujo. Cat. 230 €. ........................................................  35 
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F 1613 PORTUGAL. Ø 32 y 32a. Bonitos. Cat. 245 €. .....................................................................................................................  75 

FC 1614 PORTUGAL. * 96/108. El nº 108 ligerísimo punto claro. Aspecto de lujo. Cat. 1375 €. .......................................................  450 

F 1615 PORTUGAL. * H.B. 10. Invisible señal de fijasellos. Cat. 200 €. ..........................................................................................  50 

F 1616 PORTUGAL. FRANQUICIAS. * 91A. Precioso. Muy raro. Cat. 500 €. .................................................................................  250 

F 1617 RUMANÍA. (*) 5B. Márgenes justos, pero completos. Cat. 150 €. ........................................................................................  40 

 1618 RUMANÍA. ** Av. 75/86, en bloque. Tema Astrofilatelia. Cat. 186 €. ...................................................................................  40 

 1619 RUMANIA. ** Av. 75a/86a. Sobrecarga invertida. Tema Astrofilatelia. Rara. .......................................................................  25 

F 1620 RUMANIA. ** H.B. 45. Rara. Cat. 225 €. ...............................................................................................................................  35 

 1621 RUMANIA. ** H.B. 95. Olimpiada de Munich. Sin dentar. .....................................................................................................  36 

 1622 RUMANIA. ** H.B. 114a. Sin dentar. Tema Fútbol. Cat. 110 €. ............................................................................................  20 

F 1623 RUSIA. Ø Av. 26A. Dentado 10 1/2 x 12. Raro. Ligeras sombras del tiempo. Cat. 375 €. ...................................................  80 

 1624 SAN MARINO. * Av. 19/20. Bonita. Cat. 140 €. ....................................................................................................................  20 

F 1625 SILESIA. Ø 1. Sobre pequeño fragmento. Marquillado. Muy raro. Cat. 2000 €. ...................................................................  170 

F 1626 SUECIA. Ø 11. Matasellos fuerte. Cat. 125 €. ......................................................................................................................  35 

F 1627 SUECIA. * 163A/77. Ligeras sombras del tiempo. Aspecto de lujo. Cat. 900 €. ...................................................................  150 

F 1628 SUECIA. * 163A/77. Ligeros defectos. Bonito aspecto. Cat. 900 €. .....................................................................................  175 

F 1629 SUECIA. * Av. 7. Invisible señal de fijasellos. Centraje de lujo. Cat. 100 €. .........................................................................  LIBRE 

F 1630 SUIZA. Ø 20. Preciosa pareja. Cat. +260 €. .........................................................................................................................  60 

F 1631 SUIZA. Ø 28b. Bonito. Cat. 90 €. ..........................................................................................................................................  25 

 1632 SUIZA. * 99. Ligero adelgazamiento. Bonito aspecto. Cat. 260 €. .......................................................................................  30 

F 1633 SUIZA. Ø 149/50, 151/53 y 154/156. Muy bonitas. Cat. 315 €. ............................................................................................  45 

F 1634 SUIZA. TASAS. Ø 8. Tipo A. Centraje de la emisión. Cat. 120 €. ........................................................................................  30 

F 1635 SUIZA. TASAS. Ø 20. Marquilla Brun. Cat. 180 €. ...............................................................................................................  45 

F 1636 SUIZA. Precursor aéreo de 50 Cts. del año 1913, matasellado. Tiene sombras del tiempo. Certificado Von der Weid. 
Cat. Zumstein Xa50c (2.400 F.S.). .................................................................................................................................  200 

 1637 TOKELAU. ** H.B. 17/23. Temáticas. Total 11 hojitas con diferentes sobrecargas. ............................................................  40 

 1638 TOKELAU. ** H.B. 24/30. Tema Animales y Espacio. 9 Hojitas. Con diferentes sobrecargas. ............................................  40 

 1639 TOKELAU. ** H.B. 31/36. Tema Animales. ...........................................................................................................................  30 

 1640 YEMEN. ** 514/18. Sobrecarga invertida. Tema Astrología. Rara. Cat. 195 €. ....................................................................  30 

F 1641 ZONA DEL CANAL. * 62/75. Sobrecarga tipo c. Cat. +407 €. ..............................................................................................  80 

HISTORIA POSTAL - ESPAÑA 
  PREFILATELIA 

F 1642 D.P. 5. Carta circulada de Alfarràs a Barcelona, el 13/3/1801. Marca "Catalvña" en negro, de Balaguer. P.E. 3. Rara. .....  25 

F 1643 D.P. 5. Carta circulada de Artés a Calaf, el 4/7/1784. Marca en negro M. Principado de Catalvña, de Manresa. P.E. 5. 
Rara. ...............................................................................................................................................................................  36 

F 1644 D.P. 5. Carta circulada de Bellpuig a Calaf, el 18/7/1787. Marca Catalvña en rectángulo negro. P.E. 1. Rarísima. ............  75 

F 1645 D.P. 5. Carta circulada de Mequinenza a Calaf, el 24/10/1788. Marca L. Cataluña en negro, de Lleida. P.E. 6. Muy rara.  60 

F 1646 D.P. 5. Carta circulada de Cervera a Calaf, el 4/9/1780. Marca Catalvña en rectángulo negro. P.E. 5. Muy bonita. ...........  30 

F 1647 D.P. 5. Carta circulada de Esparraguera a Calaf y Calaf a Esparraguera (doble uso). Marcas Catalvña en rectángulo 
negro. P.E. 1. Muy rara. ..................................................................................................................................................  75 

F 1648 D.P. 5. Carta circulada de Girona a Barcelona, el 1/4/1824. Marca G. 17. "Cataluña" en negro. P.E. 10. ...........................  18 

F 1649 D.P. 5. Carta circulada de Granollers a Barcelona, el 9/1/1806. Marca G. 18 "Cataluña" en negro. P.E. 3. Al dorso, 
llegada. Muy rara. ...........................................................................................................................................................  45 

F 1650 D.P. 5. Carta circulada de Horta a Barcelona. Marca "Catalvña" en tinta de escribir. P.E. 1. Muy rara. ..............................  55 

F 1651 D.P. 5. Carta circulada de Igualada a Barcelona, el 20/1/1800. Marca I Catalvña en negro. P.E. 5. Rara. .........................  40 

F 1652 D.P. 5. Carta circulada de Isona a Barcelona. Marca "Catalvna" en negro, de Sanahuja, el 15/8/1807. P.E. 2. .................  50 

F 1653 D.P. 5. Carta circulada de Lleida a Calaf, el 29/5/1791. Marca L. Cataluña en negro. P.E. 7. Bonita y rara. .......................  30 

F 1654 D.P. 5. Carta circulada de Manresa a Barcelona, el 25/6/1792. Marca Catalvña en negro. P.E. 6. Muy rara. .....................  40 

F 1655 D.P. 5. Carta circulada de Martorell a Barcelona, el 25/6/1845. Fechador Baeza en rojo. P.E. 6. Al dorso, llegada. Muy 
rara. .................................................................................................................................................................................  60 

F 1656 D.P. 5. Carta circulada de Martorell a Barcelona, el año 1767. Marca "Cataluña" P.E. 1. Extraordinariamente rara. ..........  200 

F 1657 D.P. 5. Carta circulada de Pobla a Barcelona, el 24/7/1833. Marca I.20 Cataluña en negro, de Igualada. P.E. 6. ..............  20 

F 1658 D.P. 5. Carta circulada de Tremp a Calaf, el 13/9/1790. Marca Cataluña en rectángulo negro de Sanahuja. P.E. 2. Muy 
rara. .................................................................................................................................................................................  75 

F 1659 D.P. 5. Carta circulada de Ulldecona a Calaf, el 26/11/1786. Marca Catalvña en negro. P.E. 1. Muy rara. .........................  60 

F 1660 D.P. 5. Carta circulada de Vacarises a Barcelona, el 10/11/1799. Marca Catalvña en negro, de Terrassa. P.E. 3. Muy 
rara. .................................................................................................................................................................................  60 

 1661 Lote de 15 piezas, muchas dirigidas/enviadas desde Cataluña. Bonito conjunto. ...............................................................  40 

 1662 Lote de 14 piezas, muchas dirigidas/enviadas desde Cataluña. Buen conjunto. .................................................................  40 

 1663 Lote de 15 piezas, muchas dirigidas/enviadas desde Cataluña. Bonito conjunto. ...............................................................  40 

 1664 Buen lote de 31 piezas de Historia Postal de Cataluña. Hay de muy interesantes. Merece detenido examen. ...................  200 
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F 1665 D.P. 13. Carta encaminada de Londres a Cáceres, por la compañía "Cassanave y Cambarrus" de Olorón, el año 1836. 
Rara. ...............................................................................................................................................................................  30 

F 1666 D.P. 19. Carta circulada de Valencia a Madrid. Fechador Baeza en amarillo 14/8/1844 y marca de franquicia Senadores 
y Diputados (P.E. 78) en azul verdoso. ..........................................................................................................................  28 

F 1667 D.P. 26. Carta circulada de Cádiz a Marsella, el año 1756. Marca Andalucía La Alta en negro (P.E. 6). Muy rara. ............  60 

F 1668 Carta circulada de Cádiz a Génova, el año 1817. Al dorso, marca de Madrid coronada. Muy rara. ....................................  80 

F 1669 D.P. 26. Carta circulada de Cádiz a Birmingham, el 11/10/1831. Marca del consulado británico "BC". ..............................  18 

F 1670 D.P. 26. Carta encaminada por "Aguirre, Solarte y Murrieta", de Cádiz a París, el año 1838. Vía Inglaterra debido al 
bloqueo Carlista. Preciosa y rarísima. ............................................................................................................................  150 

F 1671 D.P. 26. Carta circulada de Dublín a Cádiz, el año 1838. Transportada por correo Inglés. Preciosa. .................................  30 

F 1672 Carta circulada de Jerez a Cádiz, el 31/7/1842. Marca en rojo "Jerez Franca". ...................................................................  35 

F 1673 D.P. 26. Carta circulada de Dublín a Cádiz, vía Francia, el año 1849. Preciosa. .................................................................  30 

F 1674 D.P. 26. Carta circulada de Dublín a Cádiz, el año 1855. Transportada por el correo Inglés. Rara. ....................................  20 

 

  PRIMER Y SEGUNDO CENTENARIO 

F 1675 Ø 1 en envuelta impresa, circulada de Bilbao a Madrid, el 14/3/1850. .................................................................................  35 

F 1676 Ø 1 en envuelta circulada de Vitoria a Álava, el 23/5/1850. Bonita. .....................................................................................  45 

F 1677 Ø 1A (tipo 11), en carta circulada a Albacete, el 8/3/1850. Fechador ilegible. .....................................................................  40 

F 1678 Ø 1A en carta circulada de Ezcaray a Madrid, el 27/4/1850. Araña negra sobre el sello y fechador en rojo de Santo 
Domingo de la Calzada, también en rojo. .......................................................................................................................  60 

F 1679 Ø 1A en envuelta circulada de Santiago de Compostela a Madrid, el 18/7/1850. El sello está barnizado para su 
reutilización y defraudar a Correos. Certificado COMEX. ...............................................................................................  300 

F 1680 Ø 1A (tipo 10) en carta circulada de Barcelona a Rivadeo, el 17/11/1850. Preciosa. ..........................................................  40 

F 1681 Ø 1A en carta de Zaragoza a Tudela, el 30/11/1850. Baeza en rojo. ...................................................................................  45 

F 1682 Ø 1A en carta circulada de Madrid a Aranjuez, el 15/12/1850. Bonita. ................................................................................  40 

F 1683 Ø 6 en envuelta circulada de Barcelona a Tarragona, el 9/1/1851. Al dorso, marca "T" en negro y llegada. ......................  30 

F 1684 Carta de Madrigalejo a Trujillo, el 10/4/1853. Marca de haber sido tasada "1 Real". Al dorso, llegada. Rara. ....................  30 

F 1685 Ø 34 en frontal de Barcelona a La Habana, el año 1854. Rarísimo. Certificado CEM. ..................................................  550 

 1686 Lote de 13 piezas de Historia Postal, entre los años 1854 y 1870. Todas alusivas a Lleida. Algunas raras. Inusual 
conjunto. Merece detenido examen. ...............................................................................................................................  150 

 1687 Lote de 33 piezas de Historia Postal, entre los años 1855 y 1870. Hay piezas interesantes. Merece detenido examen. ...  100 

 1688 Lote de 11 piezas de Historia Postal, entre los años 1855 y 1870. Todas alusivas a Asturias. Algunas raras. Inusual 
conjunto. Merece detenido examen. ...............................................................................................................................  120 

 1689 Interesante conjunto de 30 piezas de Historia Postal, entre los años 1855 y 1870. Todas alusivas a Guipúzcoa. Algunas 
raras. Inusual conjunto. Merece detenido examen. ........................................................................................................  250 

 1690 Interesante conjunto de 105 piezas de Historia Postal, comprendidas entre los años 1855 y 1870. Todas alusivas 
a Catalunya. Conjunto inusual. Algunas muy raras. Merece detenido examen. .....................................................  700 

F 1691 Ø 43 en frontal circulado en el interior de Madrid, el 1/7/1857. Matasellos parrilla abierta. Rara. Cat. +330 €. ...................  160 

F 1692 Ø 47 en frontal del Correo Interior de Madrid, con mat. R.C. 1 y fechador azul "Interior / 4 de la tarde". ............................  40 

F 1693 Ø 48 en envuelta circulada de Chinchilla a Albacete, el 11/6/1859. Marca no reseñada por Láiz. Rara. ............................  40 

F 1694 Ø 48 en envuelta circulada de Fregenal a Zafra, el 20/8/1859. Matasellos fechador tipo II. Al dorso, llegada. Preciosa. ...  LIBRE 

F 1695 Ø 51 en carta circulada interior de Barcelona, el 30/1/1862. Matasellos R.C. 2. Bonita. .....................................................  65 

F 1696 Ø 52 en carta circulada de Jerez a Zafra, el 2/8/1860. Fechador tipo II. Al dorso, llegada. Preciosa. .................................  LIBRE 

F 1697 Ø 64 en envuelta circulada de Fregenal a Zafra, el 17/2/1864. Matasellos fechador tipo II. Al dorso, llegada. Preciosa. ...  LIBRE 

F 1698 Ø 64 en carta de Don Benito a Madrid, el 3/4/1864. Fechador tipo II, no reseñado por Láiz. ..............................................  30 

F 1699 Ø 64 en envuelta circulada de Plasencia a Trujillo, el 10/11/1864. Fechador tipo II no reseñado por Láiz. Rara. Lujo. ......  45 

F 1700 Ø 68 en envuelta circulada de Barcelona a Lancaster, el 24/9/1864. Al dorso, tránsito de La Junquera y llegada. Muy 
bonita. .............................................................................................................................................................................  80 

F 1701 Ø 81 en carta circulada de Castuera a Trujillo, el 26/5/1866. Al dorso, llegada. Preciosa. ..................................................  LIBRE 

F 1702 Ø 81 en 2 envueltas circuladas a Alicante, con matasellos ovalado Ambulante Ascendente y Descendente. ....................  70 

F 1703 Ø 92 (Habilitado por la Nación) en envuelta circulada de Constantina (Sevilla) a Guadalcanal, el 27/9/1869. Ligeros 
defectos. Examinar. ........................................................................................................................................................  45 

F 1704 Ø 96 en carta circulada de Villanueva de la Serena a Trujillo. Fechador tipo II. Al dorso, llegada. Preciosa. ......................  LIBRE 

F 1705 Ø 105 (3) en faja de impresos, fechada en Barcelona, dirigida a Francia, el 11/11/1871. Firmada Graus. Muy rara. .........  250 

F 1706 Ø 107 en envuelta circulada de Jerez de los Caballeros a Zafra, el 21/5/1871. Matasellos fechador tipo II. Preciosa. .......  LIBRE 

 1707 Lote de 18 piezas de historia postal, periodo clásico. Alguna rara. Examinar. .....................................................................  50 

 1708 Muy interesante archivo con 150 piezas de Historia Postal, mayoría época clásica. Merece detenido examen. ................  150 

 1709 Lote de 48 cartas con matasellos parrilla con cifra. Entre los años 1864 y 1870. Muy variado e interesante conjunto para 
especialistas. Merece detenido examen. ........................................................................................................................  150 

F 1710 Ø 115 (1/4) en frontal del S.N. circulado de Reinosa a Suso, el 4/5/1872. Cuño de la alcaldía de Reinosa. .......................  25 

F 1711 Ø 116, 121, 124 Y 126 (Amadeo) en envuelta circulada de Barcelona a Montevideo. Correctamente franqueada con 87 
Cts. Marca 10 Cts. sobre los sellos. Raro. ......................................................................................................................  100 

F 1712 Ø 122 (4 sellos de 12 Cts. de Amadeo) en carta circulada de Madrid a Barcelona, el 18/10/1872. Cuádruple porte. 
Preciosa y muy rara. .......................................................................................................................................................  100 

F 1713 Ø 130 en carta circulada de Valencia a Puebla del Caramiñal, el 1/9/1873. Al dorso, llegada. Muy bonita. ........................  50 

F 1714 Ø 133 y 141 en envuelta circulada a Valls. Matasellos mudo "Brea". Muy raro. ..................................................................  75 
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FC 1715 Ø 156 en carta con matasellos de origen (provincia de Guipúzcoa), no catalogado en Edifil. Dirigida al "Encargado de la 
correspondencia". Al dorso fechador de tránsito Alsasua-Pamplona. La carta está rota y reparada. Certificado 
COMEX. Muy rara. ..........................................................................................................................................................  400 

F 1716 Ø 157 en carta circulada de Gibraltar a Cádiz, el 21/4/1856. El sello está defectuoso por haberse cortado a mano. Muy 
curiosa. ...........................................................................................................................................................................  75 

 1717 Lote de 19 sobres con diversas marcas de franquicia, entre los años 1880 y 1920. Algunas raras. Merece detenido 
examen. ..........................................................................................................................................................................  120 

F 1718 Ø 202 en T.P. publicitaria "Fuentes y Capdeville", circulada de Madrid a París, el 22/4/1889. Rara. ..................................  40 

 1719 Lote de 10 sobres con matasellos Ambulantes, entre los años 1901 y 1909. Alguno raro. .................................................  LIBRE 

F 1720 Ø 243 en T.P. circulada de Caldetas a Barcelona, el 7/8/1902. Matasellos cartería en violeta. Preciosa. ..........................  LIBRE 

F 1721 Ø 269 y 271 en tarjeta circulada de Madrid a Londres, el 16/2/1920. Matasellos Norte Tranvías de Madrid, modelo I. ......  18 

F 1722 Ø 274 (2) en carta certificada, circulada de Barcelona a Toulouse, el 7/6/13. Al dorso, llegada. Preciosa. .........................  LIBRE 

F 1723 Ø 274 más 8 sellos de Tasa Franceses, en carta de Torrelavega a Francia. Muy rara. Regular conservación. ..................  240 

 1724 Interesante conjunto con aproximadamente 300 sellos con marcas de cartería, algunas especiales y matasellos raros. 
Merece detenido examen. ..............................................................................................................................................  300 

F 1725 Carta circulada en franquicia Militar de Melilla a Viladecaballs, el 24/10/1926. ....................................................................  20 

F 1726 Ø 315 en preciosa tarjeta publicitaria, circulada de San Juan de la Arena (Asturias) a Oviedo, el 27/5/1927. ....................  20 

F 1727 Ø 423 (10 Cts. Catacumbas) en carta circulada el 31/12/1928 a Suiza. Por impresos. Raro franqueo. ..............................  25 

F 1728 Ø 497 (2) en carta certificada circulada desde Icod (Canarias) a Alemania, el 10/7/1931. ..................................................  40 

F 1729 Carta circulada en franquicia del Servicio Eclesiástico, de Trujillo a Plasencia, el 5/11/1935. .............................................  20 

F 1730 Carta con franqueo filatélico circulada con viñetas Pro-Melilla, a Tánger, el 17/6/1937. Preciosa y rara. Ex colección 
Shelley ............................................................................................................................................................................  220 

F 1731 Ø 757 en sobre con matasellos 1er. día (15/4/38). Circulado en Barcelona. Lujo. ...............................................................  20 

FC 1732 Ø 766 en sobre 1er. día. Raro. Lujo. ..................................................................................................................................  2.400 

F 1733 Ø 782/86 en carta certificada circulada de Barcelona a Bélgica, el 23/9/1938. Rara. Lujo. .................................................  160 

F 1734 Ø 823(3) en sobre de Valores Declarados (transparente), circulado de Cabra a Sevilla, el año 1937. Precioso y raro 
franqueo. .........................................................................................................................................................................  30 

F 1735 Ø 892, 894/95(2) y 903 en carta certificada, circulada de Barcelona a Suiza, el 27/12/1940. Franqueada con 4 tipos 
diferentes de la serie del Pilar. Muy rara. .......................................................................................................................  150 

F 1736 Ø 894, 896/8, 917 y 930 en carta circulada de Girona a Estados Unidos, el 24/10/1940. Espectacular franqueo, 
incluyendo el 1,40 Ptas. del Pilar. Muy rara. ...................................................................................................................  200 

F 1737 Ø 933 en carta certificada circulada de Valencia a Croacia. Raro destino. ..........................................................................  25 

F 1738 Preciosa carta con marca "30 Años de correo Aéreo - Mahón Barcelona", el 27/10/1949. Circulada de Mahón a 
Barcelona. .......................................................................................................................................................................  50 

F 1739 Bonita carta certificada, franqueada con 8 sellos de Juan De la Cierva sin dentar (posiblemente dentados recortados, 
pero realizado en la época). Circulada de La Laguna(Canarias) a Sevilla. ....................................................................  180 

F 1740 Ø 963 en carta circulada de Barcelona a Suiza, el 24/12/1943. Al dorso, faja y marcas de censura Alemana y Española. 
Marca de llegada. ...........................................................................................................................................................  LIBRE 

 1741 Ø 1048A (pareja) más 1062, en sobre con matasellos "Feria de Muestras de Zaragoza", 20/10/1949. ..............................  20 

 1742 Caja con piezas de Historia Postal y documentos. 1er. Centenario. Examinar para valorar. ...............................................  30 

F 1743 Bonita colección de 331 matasellos del 1er. centenario. Hay de raros. Algunos sin contar. Merece detenido 
examen. Muy alto valor. ................................................................................................................................................  900 

 1744 Buen conjunto de 39 sobres con matasellos conmemorativos, años 50. Se incluyen 19 más modernos, 54 extranjeros y 
44 H.B. mundiales. Alto valor. Examinar. .......................................................................................................................  50 

 1745 Colección de sobres 1er. día, entre los años 1974 y 1997 (24 años). Completa. Buena calidad. ........................................  55 

 1746 Buen conjunto de cientos de piezas de Historia Postal, todas las épocas representadas. Incluye algo de extranjero. 
Examinar. ........................................................................................................................................................................  40 

 

  ENTERO POSTALES 

F 1747 * E.P. 2A. Tipo 2. Muy raro. Cat. 175 €. ................................................................................................................................  115 

 1748 (*) E.P. 10, 11, 12 y 14. Cat. 171 €. ......................................................................................................................................  16 

FC 1749 Ø E.P. 44 más 253, circulado de Granada a Alemania, el 31/7/1906. Certificado. Muy raro. ........................................  500 

F 1750 * E.P. 46. Precioso. Cat. 69 €................................................................................................................................................  20 

F 1751 * E.P. 83 y 84. Con pie de imprenta. Lujo. Cat. 246 €. ..........................................................................................................  50 

 1752 * E.P. 88/89. Cif. Cat. 104 €. .................................................................................................................................................  30 

 1753 * E.P. 90. Franco. Cat. 50 €. .................................................................................................................................................  14 

F 1754 Interesante conjunto de 29 E.P. con variados matasellos de pueblos de Baleares, años 1930/40, alguno muy raro. 
Merece detenido examen. ..............................................................................................................................................  100 

 

  SOBRES ENTERO POSTAL 

F 1755 Ø S.E.P. 22 circulado de Barcelona a Venezuela, el 23/10/1923. Muy bonito. ....................................................................  200 

F 1756 Frontal de S.E.P. "L.A. Sedó en Cª Barcelona". Circulado de Barcelona a París, el 23/5/1928. Fecha anterior a la 
reseñada. Muy raro. ........................................................................................................................................................  70 

F 1757 S.E.P. comercial nº 97. Atlántico S.A.E. Circulado de Madrid a Barcelona, el 8/6/1936. .....................................................  20 

F 1758 Ø S.E.P. 1248 y 1249. Circulados. Bonitos y raros. Cat. 570 €. ...........................................................................................  200 
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  VARIOS 

 1759 Colección completa de E.P. entre los años 1973 y 1996. Un juego en nuevo y otro con matasellos 1er. día. ....................  18 

 1760 Lote de 3 aerogramas de cada, nuevos. Entre los años 1981 y 1992. También hay matasellados 1er. día. Cat. 174 €. ....  20 

 1761 Lote de decenas de sobres con matasellos conmemorativos y 1er. día. Años 50/70. Algunos interesantes. Incluye algo 
de extranjero. Examinar. .................................................................................................................................................  50 

HISTORIA POSTAL - GUERRA CIVIL 
FC 1762 Ø 801 en carta circulada de Granda a Burgos, el 21/8/1936. Marca de censura. En el  dorso, matasellos rodillo  parcial 

de llegada. Rara. .............................................................................................................................................................  400 

F 1763 Frontal de carta con viñeta de Alicante. Circulada a Barcelona, el 12/11/1936. ...................................................................  18 

F 1764 Carta circulada de Murcia al Frente de Argonilla (Jaén), el 26/1/1937. Rara marca de censura..........................................  30 

F 1765 Frontal con marca de franquicia "Consejo Regional de Defensa - Aragón", circulado de Caspe a Barcelona, el 1/2/1937.  25 

F 1766 Carta circulada desde el frente de Madrid a Alicante, el 27/2/1937. Marca de censura y franquicia. ..................................  40 

F 1767 Carta de duelo circulada de Palma a Alemania, el 29/3/1937. Marca de censura y "Par Avion Jusqu'a Roma". .................  25 

F 1768 Frontal circulado de Mahón a Barcelona, el 1/4/1937. Con viñeta de Mahón. .....................................................................  18 

F 1769 Carta circulada de Lorca a Barcelona, el 24/4/1937. Con viñeta de 5 Cts. ..........................................................................  18 

F 1770 Ø 816A (2) y 808(3) en carta certificada, circulada de Forca Reay a Francia, el 2/5/1937. Marca de censura no 
reseñada. Muy rara. ........................................................................................................................................................  30 

F 1771 Preciosa carta certificada, circulada de Barcelona a  Alemania, el 26/5/1937. Marca y banda de censura. Espectacular 
franqueo. Muy rara. .........................................................................................................................................................  80 

F 1772 E.P. circulado de Barcelona a Valencia, el 27/5/37. Marca "Control Obrero UGT - Barcelona". ..........................................  30 

F 1773 Carta circulada desde el frente a Barcelona, el 18/7/1937. Marca de regimiento. Bonita. ...................................................  40 

F 1774 Bonita tarjeta patriótica circulada de Bayona (Pontevedra) a Matanzas (Cuba), el 5/8/1937. ..............................................  60 

F 1775 Tarjeta de Campaña, circulada de Córdoba a María de Alameda, el 31/8/37. Marca de Censura "Plana Mayor". ..............  40 

F 1776 Bonita carta circulada de Fuente la Piedra a Austria, el 4/10/37. Muy bonita. ......................................................................  40 

F 1777 Precioso sobre del S.R.I. circulado desde el frente a La Habana, el 5/10/1937. Franqueo más viñeta del S.R.I. Muy raro.  100 

F 1778 Ø 817 y 823 más viñeta en carta circulada de Talavera a Málaga, el 29/12/1937. Marca de censura.................................  18 

F 1779 Preciosa T.P. (Auxilio de Invierno), circulada certificada de Lluchmajor a Palma, el 4/1/1938. ...........................................  50 

F 1780 Tarjeta Postal del General Mola, circulada de Lluchmayor a Palma, el 4/1/1938. Muy bonita. ............................................  25 

F 1781 Bonita carta circulada de Badajoz a Villanueva del Fresno, el 6/1/38. Marca de censura. Al dorso viñeta y sello del 
Obispado de Badajoz. .....................................................................................................................................................  20 

F 1782 Tarjeta circulada de Valdemoro al Hospital Militar de Sangre de Zaragoza, el 20/1/1938. Censura no catalogada. ...........  25 

F 1783 Carta circulada de García a Barcelona, el 31/1/1938. Circulado en franquicia "Ajuntament de Vila de García" y no hay 
sellos. ..............................................................................................................................................................................  45 

F 1784 Carta-sobre del Socorro Rojo Internacional, Correspondencia del Combatiente. Circulado desde el frente a El Prat de 
Llobregat, el 25/2/1938. Bonita y rara. ............................................................................................................................  100 

F 1785 Frontal con viñeta del S.R.I, circulado de Alicante a Alcoy, el 19/3/1938. ............................................................................  25 

F 1786 T.P. circulada certificada, de Pollensa a Palma, el 21/5/1938. Bonita pese tener ligeras sombras del tiempo. ...................  50 

F 1787 Bonita T.P. circulada de Pollensa a Palma, el 21/5/1938. Marca de censura. Ligeras sombras del tiempo. .......................  50 

F 1788 Carta circulada de Palma de Mallorca a Londres, el 28/5/1938. Marca de censura y "Par Avion Jusqu'a Roma". Muy 
bonita. .............................................................................................................................................................................  20 

F 1789 Tarjeta triple circulada desde el frente a Almería, el 26/6/1938. Muy curiosa.......................................................................  30 

F 1790 Carta-sobre del Socorro Rojo Internacional, Correspondencia del Combatiente. Circulado de Orihuela a Valencia, el 
2/7/1938. Bonita y rara. ...................................................................................................................................................  120 

F 1791 Carta circulada de Valencia, dirigida al Comité Internacional de la Cruz Roja en Barcelona, el 9/8/1938. Espectacular. ...  35 

F 1792 Carta circulada dirigida al frente, el 13/8/38. Bonita. ............................................................................................................  30 

F 1793 Tarjeta circulada de Muros a La Habana, el 25/9/1938. Marca de censura de Oviedo. Manuscrito "Vapor Orinoco". .........  30 

F 1794 T.P. del S.R.I. circulado con viñeta del mismo S.R.I. Circulada desde el frente, el 16/11/1938. Preciosa y rara. ................  130 

F 1795 Precioso sobre circulado de Sevilla a Córdoba, el 16/11/1938. Lleva rara viñeta "Entregar tu chatarra a España es 
bueno …". .......................................................................................................................................................................  30 

F 1796 Carta dirigida a la Oficina de Evacuación "Ocear", en Madrid, el 30/11/1938. .....................................................................  35 

F 1797 Carta de duelo circulada de Pollensa a Palma, correo certificado. El 9/12/1938. Marca de censura. ..................................  30 

F 1798 Tarjeta circulada del Barcelona al Campo de Concentración de Orduña, el 6/2/39. ............................................................  25 

F 1799 Tarjeta circulada desde el Campo de Concentración de Orduña (Vizcaya) a Barcelona, el 18/2/1939. Marca de censura 
del Campo. El sello de franqueo está arrancado. ...........................................................................................................  35 

F 1800 Tarjeta circulada desde el Campo de Concentración San Marcos - León a Barcelona, el 14/3/39. Marca de censura del 
campo. ............................................................................................................................................................................  35 

F 1801 Carta circulada desde el Campo de Concentración de Santander a Alicante, el 5/4/1939. Marca de censura del Campo.  30 

F 1802 Preciosa carta circulada de Jerez de la Frontera a Caracas (Venezuela), el 15/4/1939. Marcas de censura. Múltiple 
franqueo. .........................................................................................................................................................................  30 

F 1803 Preciosa carta certificada, circulada de Jerez de la Frontera a Caracas (Venezuela), el 24/4/1939. Marca de censura. 
Múltiple franqueo. ...........................................................................................................................................................  30 

F 1804 2 documentos de la Banca Arnús  y Banco de Vizcaya "Fondo de papel moneda puesto en circulación por el enemigo". 
Barcelona, abril y mayo de 1939. ...................................................................................................................................  18 

F 1805 Carta circulada de Anglès a Cebrà, el 1/7/39. Marca de censura de Girona. Rara. .............................................................  40 
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F 1806 Espectacular carta circulada de Alemania al Campo de Concentración de Miranda de Ebro, el 23/3/1945. .......................  50 

F 1807 E.P. 46Fba, circulado de Barcelona al Frente (Brigada Mixta 133, Cª Intendencia, Casa Abadiado - Huesca). ..................  LIBRE 

 1808 3 Cartillas de racionamiento del año 1952. Panadería. ........................................................................................................  LIBRE 

F 1809 Hoja de 12 vales "Casa del Poble - Subvenció enterro civil de 10 Cts.". Año 1936. ............................................................  20 

F 1810 Tarjeta sin circular con sello de Auxilio de Invierno con curiosa marca de cancelación. ......................................................  20 

 1811 Talonario con 25 "Bono Ayuda Nuevo Local Falange". ........................................................................................................  20 

F 1812 Carta circulada de Cádiz a Granada. Franqueo adicional de sello fiscal y viñeta de Cádiz. ................................................  20 

F 1813 Carta circulada de Ripoll al Campo de Concentración de Betanzos. Bonita. .......................................................................  25 

F 1814 2 preciosas cartas circuladas de El Espinar a Bayona. Marca de censura en rosa, no reseñada. Raras. ...........................  30 

F 1815 Carta circulada desde el frente a Argelia. Preciosa y rara. ...................................................................................................  30 

F 1816 Carta circulada desde el frente, dirigida al Comité Internacional de la Cruz Roja de Barcelona. Preciosa. .........................  35 

F 1817 Carta circulada desde el frente a Barcelona. Rarísima. ........................................................................................................  35 

F 1818 2 Vales de Cooperativa "La Previsió", de 5 y 25 Cts. ...........................................................................................................  35 

 1819 Lote de 6 cartas circuladas con marcas de censura. Alguna interesante. Examinar. ...........................................................  45 

 1820 Álbum con 56 sobres con censuras militares, en cartas circuladas a Cuba. Hay también post-guerra. Muy interesante 
conjunto. Examinar. ........................................................................................................................................................  100 

 1821 Interesante conjunto de más de 1.000 fragmentos con marcas y matasellos, mayoría Guerra Civil (batallones, 
brigadas, correo de campaña, etc.). Excepcional y muy difícil de reunir. Ideal para estudio. Merece detenido 
examen. Ex colección Shelley. ....................................................................................................................................  750 

 

  TARJETAS POSTALES 

F 1822 Tarjeta Postal del General Queipo de Llano. Nueva. Ligeras sombras del tiempo. .............................................................  18 

F 1823 Tarjeta Postal del General Franco. Nueva. ...........................................................................................................................  18 

F 1824 Tarjeta Postal Patriótica del General Franco. Rota por la mitad y reparada. ........................................................................  18 

F 1825 Tarjeta Postal del General Aranda. Nueva. Ligeras sombras del tiempo. ............................................................................  18 

F 1826 Tarjeta Postal patriótica del General Franco. ........................................................................................................................  18 

F 1827 Tarjeta Postal patriótica del General Franco. Nueva. ...........................................................................................................  18 

F 1828 Postal del General Mola. Nueva. Ligera doblez. ...................................................................................................................  18 

F 1829 Tarjeta Postal del General Mola. Nueva. ..............................................................................................................................  18 

F 1830 Tarjeta de Campaña "La Cultura física fortalece al Ejército Popular". Ligera rotura en una esquina, reparada. ..................  25 

F 1831 Tarjeta Postal nueva "P.S.U. - Mes Homes, mes armes, mes municions. ...........................................................................  30 

F 1832 T.P. editada en Bruselas, para ayuda de la España Republicana. Rara. No circulada. .......................................................  50 

F 1833 T.P. "Pour les victimes de l'aviation allemande et italienne". Al dorso marca "Comité de Defensa del Pueblo Español - 
Paris". Muy rara. Ligera doblez. ......................................................................................................................................  100 

 

  REFUGIADOS ESPAÑOLES EN FRANCIA 

F 1834 Carta remitida desde Francia, el 21/12/36, dirigida a la Columna Ambulante Catalana - Hotel Ritz - Madrid. Manda de 
censura a la llegada. Rarísima. ......................................................................................................................................  50 

 1835 1939. Solicitud manuscrita dirigida al jefe del Hospital de Refugiados en Anciens, para la repatriación de un español 
"obligado a luchar con los rojos de Cataluña". Texto en francés. Se incluye certificado del alcalde. Interesantes 
documentos. ...................................................................................................................................................................  35 

 

  TROPAS ITALIANAS EN ESPAÑA 

F 1836 Lote de 7 cartas dirigidas a Italia. Matasellos "Ufficio postale speciale 4 y 5". Muy bonitas. ................................................  70 

 

  DIVISIÓN AZUL 

F 1837 Carta circulada desde el frente a Castellón, sin fechar. Feldpost nº 18125. .........................................................................  45 

F 1838 Tarjeta circulada desde el frente a Madrid, el 22/11/1941. Feldpost nº 11371. ....................................................................  45 

F 1839 Carta circulada desde el frente a Valencia, el 7/8/1943. Feldpost nº 16943. ........................................................................  40 

HISTORIA POSTAL - EXTRANJERO 
F 1840 ÁFRICA DEL SUR. Ø 1 en carta circulada a Gran Bretaña, el 3/12/1910. Preciosa. ...........................................................  40 

F 1841 WURTTEMBERG. S.E.P. recortado, con error de impresión (un sello tiene doble impresión). Muy raro. ...........................  150 

F 1842 ALEMANIA IMPERIO. T.P. nueva conmemorativa de la derrota de Stalingrado..................................................................  20 

 1843 ALEMANIA FEDERAL. Ø 39, 74/75 y 79/81 en carta certificada circulada. .........................................................................  20 

 1844 ALEMANIA FEDERAL. Lote de 100 S.P.D. diferentes. Todos ilustrados. ............................................................................  25 

 1845 ALEMANIA FEDERAL. Lote de 55 cartas certificadas, circuladas al extranjero. Recientes. Franqueos filatélicos. 
Contiene 229 sellos y 2 H.B. Buena calidad. ..................................................................................................................  30 

 1846 ALEMANIA FEDERAL. Caja con más de 800 E.P. ilustrados, mayoría diferentes...............................................................  85 

 1847 ALEMANIA DEMOCRÁTICA. Lote de 131 piezas circuladas. Muy buena calidad. ..............................................................  30 

 1848 AUSTRIA. Lote de 100 tarjetas máximas. Variadas. ............................................................................................................  25 

 1849 AUSTRIA. Colección de 142 S.P.D. entre los años 1972 y 1987, todos diferentes e ilustrados. .........................................  35 
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 1850 CUBA. Colección de exposición con casi todos los aerogramas emitidos en Cuba entre los años 1957 y 2007. Incluye 
variedades, muestras, circulados, etc. Conjunto muy interesante. .................................................................................  80 

 1851 ESTADOS UNIDOS. Lote de 40 aerogramas diferentes. .....................................................................................................  18 

 1852 ESTADOS UNIDOS. Lote de 100 S.P.D. variados. ..............................................................................................................  25 

 1853 ESTADOS UNIDOS. Lote de 100 E.P. diferentes. ................................................................................................................  25 

F 1854 FILIPINAS. Ø 206 en espectacular carta circulada con marca del 1er. vuelo Madrid-Manila. .............................................  125 

F 1855 FRANCIA. Carta circulada de París a Argentina, el 30/12/1934. Rara marca "Lettre transportée eceptionallemant par 
avion a titre de propagande". ..........................................................................................................................................  45 

 1856 FRANCIA. Lote de 23 cartas prefilatélicas. Examinar...........................................................................................................  80 

 1857 HUNGRÍA. Ø H.B. 2 en carta circulada, el 27/5/38. ..............................................................................................................  LIBRE 

 1858 ISRAEL. Lote de aproximadamente 150 S.P.D. Años '60/80. Incluye aéreos y alguna H.B.................................................  20 

 1859 ISRAEL. Álbum con lote de 145 piezas de Historia Postal. ..................................................................................................  65 

 1860 POLONIA. Lote de 100 piezas de Historia Postal diferentes. ...............................................................................................  25 

 1861 SUECIA. Lote de 72 E.P. diferentes. ....................................................................................................................................  20 

 1862 SUECIA. Lote de 110 piezas de Historia Postal con matasellos conmemorativos. Diferentes. ...........................................  30 

 1863 SUECIA. Colección de 165 S.P.D. diferentes, entre los años 1959 y 1997..........................................................................  50 

 1864 SUIZA. Lote de 105 piezas de Historia Postal, con matasellos conmemorativos. ................................................................  25 

F 1865 URUGUAY. Tarjeta conmemorativa del "Congreso Latino-Americano Pro Israel", año 1956. Con matasellos 1er. día. 
Rara. ...............................................................................................................................................................................  25 

 1866 VATICANO. Interesante colección de series entre los años 1960 y 70, en S.P.D................................................................  LIBRE 

 

  LOTES 

 1867 Lote de 40 piezas de historia postal mundial, diferentes épocas. Alguna interesante. Examinar. .......................................  LIBRE 

 1868 Lote de 45 E.P. mundiales, mayoría época clásica y circulados. .........................................................................................  LIBRE 

 1869 Lote de 60 cartas mundiales, mayoría circuladas por certificado internacional. Franqueos filatélicos. Destaca España. 
Total 230 sellos. Modernas. ............................................................................................................................................  12 

 1870 Lote de 65 cartas certificadas mundiales, con franqueos filatélicos. Muchos recientes. Muy buena calidad. Contiene 177 
sellos y 19 etiquetas. ......................................................................................................................................................  20 

 1871 Cajita con cartas, S.P.D., postales, aerogramas, E.P., etc. Mundiales. Todas las épocas representadas. Examinar. ........  28 

 1872 Álbum con piezas interesantes mundiales, desde prefilatelia hasta siglo XX. Alto valor. Examinar. ...................................  95 

ESPAÑA - SELLOS EN CANTIDAD 
 1873 Ø 13. 12 Ctos. 2 Sellos. Bonitos. Cat. 390 €. ........................................................................................................................  40 

 1874 Ø 210/12. Alfonso XII. 10 Series. Centrajes diversos. Cat. 157 €. .......................................................................................  LIBRE 

 1875 * 226. Pelón. 1 Pta. 4 Sellos. Centrajes muy aceptables. Cat. 240 €. ..................................................................................  35 

 1876 ** S.R. 1/6. 6 Series en bloques. Algún valor, reimpresión. Examinar. .................................................................................  40 

 1877 Ø S.R. 1/6. 6 Series. Matasellos auténticos. Cat. 420 €. ......................................................................................................  45 

 1878 ** 289. Medallón. 2 Cts. 12 sellos. Centrajes diversos. Cat. 360 €. ......................................................................................  35 

 1879 Ø 321dc.  Vaquer. 20 Sellos. Cat. 740 €. ..............................................................................................................................  18 

 1880 ** 322. Vaquer. 4 Ptas. Centrajes de la emisión. Cat. 570 €. ...............................................................................................  35 

 1881 * 352. Cruz Roja. 10 Cts. Valor clave. 2 sellos bien centrados. Cat. 208 €. .........................................................................  45 

 1882 * 362. Cruz Roja. Urgente. 10 sellos. Bastante bien centrados. Cat. 112 €. ........................................................................  20 

 1883 * 373/74. Cruz Roja.  6 Sellos de cada. Examinar. Cat. 180 €..............................................................................................  25 

 1884 ** 440, 441, 442, 443, 445 y 447. Sevilla Barcelona. 3 sellos de cada. Cat. 537 €. .............................................................  90 

 1885 ** 452. Sevilla-Barcelona. 1 Pta. 4 Sellos. Centrajes diversos. Cat. 468 €. ..........................................................................  70 

 1886 * 499/516. Colón. 2 Series. Bonitas. Cat. 116 €. ...................................................................................................................  25 

 1887 * 499/516. Goya. 4 Series, una sin goma. Cat. 232 €. ..........................................................................................................  45 

 1888 ** 539/43. Colón corta. 2 sellos de cada. Muy buena calidad. Cat. 188 €. ...........................................................................  30 

 1889 ** 547/58. Descubrimiento de América. 4 Series. El 10 Ptas. defectos. Examinar. Cat. 208 €. ...........................................  55 

 1890 * 566/82 (sin  581). Iberoamericana. 2 Series. Bien centradas. Cat. 186 €. .........................................................................  30 

 1891 ** 576. Iberoamericana. 40 Cts. 50 sellos. ............................................................................................................................  LIBRE 

 1892 ** 579cca y 580. Iberoamericana. 4 y 10 Ptas. 6 sellos de cada. Cat. 225 €. .......................................................................  18 

 1893 ** 630/35. Panamericana. 6 Series en bloque. Buena calidad. Cat. 99 €. ............................................................................  35 

 1894 ** 630/35. Panamericana. 9 Series en bloques. Cat. 150 €. .................................................................................................  45 

 1895 Ø 680. Cajal. 125 sellos. Bonitos. Cat. 387 €. ......................................................................................................................  25 

 1896 ** 685. Personajes. 600 sellos en hojas. Buena calidad. Cat. 1020 €. .................................................................................  30 

 1897 ** 731/40. Personajes. 4 Series. Bonitas. Cat. 168 €. ...........................................................................................................  50 

 1898 ** 731/40. Personajes. 6 Series. Centrajes de aceptable a bueno. Cat. 240 €. ....................................................................  55 

 1899 ** 742/44. Cifras. 5 Series. Bien centradas en general. Cat. 190 €. .....................................................................................  55 

 1900 ** N.E. 28. 2 Sellos. Muy buen centraje. Cat. 154 €. .............................................................................................................  45 

 1901 ** 795. Milicias. 45 Cts. 50 sellos en hoja. Bien centrados. Cat. 397 €. ................................................................................  70 

 1902 ** 840. Tuberculosos. 10 Sellos. Centrajes aceptables. Cat. 285 €. .....................................................................................  50 
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 1903 (*) 862/63. H.B. Lepanto. 2 juegos de cada. Cat. 114 €. .......................................................................................................  25 

 1904 ** 935. Franco. 10 Ptas. 10 Sellos en bloque. Ligeras sombras del tiempo. Cat. +360 €. ....................................................  50 

 1905 ** 983, 990 y 991/92. Thebussem, Conde de San Luís y Haya y García Morato. Bien centrado. Algún valor ligerísimas 
sombras del tiempo. Cat. 164 €. .....................................................................................................................................  35 

 1906 Ø 988. Tuberculosos. 25 Cts. 20 Sellos. Lujo. Cat. 175 €. ...................................................................................................  40 

 1907 ** 999/1001. Franco. 6 Series. Bonitas. Cat. 114 €...............................................................................................................  30 

 1908 ** 1024/32. Franco. 6 Series. Cat. 171 €. ..............................................................................................................................  55 

 1909 ** 1039. Ferrocarril. 2 Ptas. Valor clave. Bloque de 40 sellos. Bien centrados. Cat. 232 €. .................................................  35 

 1910 ** 1044/59 y 1143/63. Franco. La primera tiene ligeras sombras del tiempo. Cat. 141 €. ....................................................  20 

 1911 Ø 1048A. Franco. 25 Cts. Valor complementario del Centenario. 15 Sellos. Bonitos. Cat. 1530 €. .....................................  30 

 1912 ** 1089. Canarias. 2 Sellos. Lujo. Cat. 260 €. .......................................................................................................................  50 

 1913 * 1092/96. Isabel. 3 Series. Algunos valores sin goma. Bien centradas. Cat. 141 €. ...........................................................  20 

 1914 * 1092/96. Isabel. 5 Series. Bonitas. Cat. 235 €. ..................................................................................................................  90 

 1915 * 1097/101. Isabel. 5 Series. Bonitas. Cat. 135 €. ................................................................................................................  50 

 1916 Ø 1128. Salamanca. 2 Ptas. 50 sellos. Buena calidad. Cat. 385 €. ......................................................................................  30 

 1917 ** 1141. Año Santo. 3 Ptas. 79 Sellos. Cat. 165 €. ...............................................................................................................  20 

 1918 ** 1158/63. Franco. Final de serie. 100 Sellos en hojas. Facial 3.400 Ptas. ........................................................................  20 

 1919 Ø 1182. Telégrafos. 3 Ptas. 150 sellos. Bonitos. Cat. 195 €. ...............................................................................................  LIBRE 

 1920 Ø 1182. Telégrafo. 3 Ptas. 195 sellos. Cat. 256 €. ...............................................................................................................  LIBRE 

 1921 ** 1210/19. Goya. 20 Series en bloques de 4. Cat. 76 €. ......................................................................................................  LIBRE 

 1922 ** 1247. Velázquez. 3 Ptas. Valor clave. 64 Sellos. Goma algo cuarteada. Cat. 76 €. .........................................................  LIBRE 

 1923 ** 1344/47. Hojita Velázquez. Misma numeración. 2 Juegos. ..............................................................................................  25 

 1924 ** 1344/47. HB. Velázquez. 2 Juegos. ..................................................................................................................................  25 

 1925 ** 1417. Escudo Castellón. 10 Sellos. Bonitos. Cat. 57 €. ....................................................................................................  LIBRE 

 1926 ** 2063/70. Año Santo. 50 Series en hojas. Cat. 1425 €. .....................................................................................................  20 

 1927 ** 2063/70, 2077/84 y 2085/89. 20 series de cada. Cat. 185 €. ............................................................................................  20 

 1928 ** 2134/38, 2146/53 y 2154/57. 20 Series de cada. Cat. 105 €. ...........................................................................................  LIBRE 

 1929 ** 2139/43 (40) y 2236/40 (48). Uniformes Militares. En hojas o bloques. Cat. 280 €. .........................................................  20 

 1930 ** 2159/61, 2184/91 y 2254/58. 50 Series de cada en hojas. Cat. 187 €. .............................................................................  25 

 1931 ** 2302/05. Proclamación Rey. 800 series en hojas. Facial 101€. Cat. 640 €. .....................................................................  45 

 1932 ** 2316/7. Europa. 200 series en hojas. Cat. 340 €. .............................................................................................................  22 

 1933 ** 2316/17. Europa. 200 Sellos en grandes hojas. Cat. 340 €. .............................................................................................  25 

 1934 ** 2316/7. Europa. 228 series en hojas. Cat. 387 €. .............................................................................................................  24 

 1935 ** 2319/21. Bimilenario de Zaragoza. 100 Series. En hojas. Cat. 375 €. ..............................................................................  30 

 1936 ** 2322/5. Constitucion EE.UU. 175 series en hojas. Cat. 376 €. .........................................................................................  25 

 1937 ** 2326/8. Aduanas. 150 series en hojas. Cat. 300 €. ..........................................................................................................  20 

 1938 ** 2326/8. Aduanas. 160 series en hojas. Cat. 320 €. ..........................................................................................................  20 

PRUEBAS 
 1939 * 1/2(2), 27(2) y 58/59(2). Cat. 168 €. ...................................................................................................................................  35 

 1940 Pruebas nº 3, 19 y 26. Espamer '80, Exfilna '89 y Olymphilex '92. Cat. 106 €......................................................................  50 

F 1941 Libro "Concierto España '84", con las pruebas nº 6 y 7 sobrecargadas "Concierto Extraordinario". Raro. ..........................  250 

 1942 4/5. España '82. ....................................................................................................................................................................  30 

ESPAÑA - LOTES Y COLECCIONES 
 1943 * 80, 82 y 85. Defectos. Examinar. Cat. 950 €. .....................................................................................................................  80 

 1944 * 133, 155 y 183. 7 Sellos de cada. Algunos con sombras del tiempo. Centrajes diversos. Examinar. Cat. 276 €. .............  20 

 1945 ** 183/184, * 210, (*) 232, 233, 235, 236, 237, 239 y ** 240. Muy bien centrados. Cat. 75 €. ..............................................  30 

 1946 Precioso conjunto de 42 sellos entre los nº 75 y 122, con matasellos de la provincia de Madrid. Algunos raros. ...............  250 

 1947 */**. Lote de 25 sellos y series clásicos, diferentes. Nuevos. Examinar. Cat. 287 €. ............................................................  25 

 1948 Lote de 21 sellos clásicos diferentes. Nuevos con y sin goma. Examinar. Cat. 370 €. ........................................................  30 

 1949 Clasificador con cientos de sellos clásicos, mayoría usados. Destacan 4 Ctos. Alto valor. Examinar. ................................  40 

 1950 Lote de 39 sellos época clásica, en nuevo y usado. Hay valores interesantes. Alto valor. Examinar. .................................  60 

 1951 ** 303, 304 y 306. UPU. 25, 40 y 50  Cts. Bien centrados. Cat. 302 €. ................................................................................  85 

 1952 (*) 232, 233, 235. Cifras. Lujo. Más ** 240 (3). Cat. +63 €. ...................................................................................................  35 

 1953 Lote de 17 sellos del Pelón con matasellos de Cartería. Algunos raros. ..............................................................................  45 

 1954 Lote de 28 sellos de Alfonso XII y XIII. En distintas cantidades. Nuevos con y sin fijasellos. Examinar. Cat. 380 €. ..........  20 

 1955 Lote de 28 sellos del Pelón, Cadete y Medallón. Nuevos con y sin goma. Examinar. Cat. 428 €. .......................................  30 

 1956 Lote de sellos usados el Pelón y Cadete, en diferentes cantidades. Examinar. Cat. 474 €. ................................................  30 

 1957 *. Lote de 12 sellos diferentes de emisiones del Medallón, hasta el 1 Pta. Centrajes de la emisión. Cat. 420 €. ................  30 
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 1958 Ficha con 25 sellos de Alfonso XIII (Vaquer). Nuevos con fijasellos. Centrajes diversos. Cat. 558 €. .................................  70 

 1959 Lote de 76 sellos de Alfonso XIII con matasellos de carterías. Muchas interesantes. Examinar. ........................................  30 

 1960 5 Fichas con sellos de la Iberoamericana con distintas variedades. Interesante conjunto. ..................................................  60 

 1961 Lote de sellos y series procedentes de hojitas. 1er. Centenario. Nuevo con fijasellos. Examinar. Cat. 200 €. ....................  20 

 1962 Lote de 28 sellos diferentes de Personajes (1er. Centenario). Nuevos sin fijasellos. Examinar. Cat. 330 €. .......................  25 

 1963 Lote de 120 sellos del 1er. Centenario, con matasellos ambulantes. Variados. Examinar. .................................................  25 

 1964 Lote de 15 sellos de la serie Iberoamericana sin dentar. Cat. 490 €. ...................................................................................  30 

 1965 Lote  de 10 series usadas del 1er. Centenario, destacan nº 711/25 y 991/92. Buena calidad. Cat. 191 €. .........................  30 

 1966 Lote de sellos de Personajes del 1er. Centenario, muchos en bloques de 4. Destaca nº 658 y 671. Nuevos sin fijasellos. 
Cat. 330 €. ......................................................................................................................................................................  30 

 1967 Lote de 68 series usadas del 1er. Centenario. Diferentes. Examinar. Cat. 340 €. ...............................................................  35 

 1968 Lote de 4700 sellos nuevos sin fijasellos, en hojas o bloques. 1er. Centenario. Alto valor. .................................................  40 

 1969 Lote de 66 series diferentes, mayoría usadas. 1er. Centenario. Alto valor. Examinar. ........................................................  40 

 1970 Clasificador con sellos y series del 1er. Centenario. Nuevos sin fijasellos. Incluye H.B., Beneficencia, etc. Variado. 
Examinar. Cat. 1200 €. ...................................................................................................................................................  55 

 1971 Clasificador con sellos y series del 1er. Centenario. En nuevo y usado. Muy variedad. Incluye H.B, fiscales, etc. 
Examinar. Cat. 1350 €. ...................................................................................................................................................  60 

 1972 Clasificador con sellos y series del 1er. Centenario. Nuevo sin fijasellos. Variado. Examinar. Cat. 1150 €. .......................  60 

 1973 Clasificador con sellos y series nuevas, mayoría sin fijasellos. 1er. Centenario. Destacan conmemorativos. Examinar. 
Cat. 1175 €. ....................................................................................................................................................................  60 

 1974 Clasificador con 1.500 sellos usados. 1er. y 2º Centenario. Algunos valores repetidos en distintas cantidades. 
Examinar. ........................................................................................................................................................................  35 

 1975 Lote se sellos nuevos y usados, algunos en hojas. 1er. y 2º Centenario. Destacan algunos valores del 1er. Centenario 
en usado (hay valores interesantes). Examinar. .............................................................................................................  50 

 1976 Lote de sellos entre los años 1940/49, en bloques con cabeceras de pliego. Nuevo sin fijasellos. Bonito conjunto. Cat. 
1485 €. ............................................................................................................................................................................  90 

 1977 Clasificador con series nuevas sin fijasellos, entre los años 1959 y 1966. Cat. 416 €. ........................................................  40 

 1978 Lote de 1.000 sellos usados. Todos diferentes. Desde el año 1962 al 2009. Muchos valores altos y series completas. 
Muy buena calidad. .........................................................................................................................................................  18 

 1979 **MP 6, MP 67 y MP 69. Caballos. Juego completo. ............................................................................................................  45 

 1980 3756/66. Juegos completos de las H.B. España '2000 (dentadas, sin dentar y mataselladas 1er. día). ..............................  40 

 1981 Lote de sellos y series nuevas sin fijasellos. 2º Centenario. En distintas cantidades. Facial en Pesetas (64€). Incluye 
H.B. .................................................................................................................................................................................  30 

 1982 Clasificador con series y H.B. nuevas sin fijasellos. 2º Centenario. Alto valor. Examinar. ...................................................  45 

 1983 Lote de series de Tema Europa, en grandes bloques. Incluye algo de Andorra. Nuevas sin fijasellos. Cat. 252 €. ............  25 

 

  STOCKS 

 1984 Stock de sellos del 1er. Centenario. Sellos nuevos sin fijasellos. Clasificados en sobrecitos. Variado. Alto valor. 
Examinar. ........................................................................................................................................................................  40 

 1985 Stock de sellos y series, nuevos mayoría sin fijasellos. 1er. Centenario. Clasificado en sobrecitos. Alto valor. Examinar. .  50 

 1986 Clasificador con stock de sellos y series del 1er. Centenario. Nuevos y usados. Incluye clásicos, viñetas, locales etc. 
Examinar. Cat. 1200 €. ...................................................................................................................................................  50 

 1987 Clasificador con pequeño stock. Sellos y series nuevos sin fijasellos. 2º Centenario. Alto valor. Examinar. Cat. 1200 €. ..  80 

 

  AÑOS COMPLETOS 

 1988 **. Año 1944 completo. Cat. 127 €. .......................................................................................................................................  44 

 1989 **. Años 1972 al 1976 completos. Muy buena calidad. Cat. 128 €. ......................................................................................  36 

 1990 **. Años 1977 al 1980 completos. Muy buena calidad. Cat. 53 €. ........................................................................................  18 

 1991 **. Años 1981 al 1985 completos. Muy buena calidad. Cat. 87 €. ........................................................................................  22 

 1992 **. Años 1986 al 1987 completos. Muy buena calidad. Cat. 39 €. ........................................................................................  18 

 1993 **. Años 1988 al 1989 completos. Muy buena calidad. Cat. 45 €. ........................................................................................  25 

 1994 **. Años 1990 al 1991 completos. Muy buena calidad. Cat. 42 €. ........................................................................................  15 

 1995 **. Años 1992 al 1994 completos. Muy buena calidad. Cat. 123 €. ......................................................................................  30 

 1996 **. Año 1995 completo. Muy buena calidad. Cat. 109 €. .......................................................................................................  32 

 1997 **. Año 1996 completo. Muy buena calidad. Cat. 100 €. .......................................................................................................  30 

 1998 **. Año 1997 completo. Muy buena calidad. Cat. 48 €. .........................................................................................................  16 

 1999 **. Año 1998 completo. Muy buena calidad. Cat. 187 €. .......................................................................................................  45 

 2000 **. Año 1999 completo. Muy buena calidad. Cat. 126 €. .......................................................................................................  50 

 2001 **. Año 2000 completo. Muy buena calidad. Cat. 203 €. .......................................................................................................  55 

 2002 **. Año 2001 completo. Muy buena calidad. Cat. 117 €. .......................................................................................................  45 

 2003 **. Año 2002 completo. Muy buena calidad. Cat. 146 €. .......................................................................................................  55 

 2004 **. Año 2003 completo. Muy buena calidad. Cat. 147 €. .......................................................................................................  55 

 2005 **. Año 2004 completo. Muy buena calidad. Cat. 234 €. .......................................................................................................  65 

 2006 **. Año 2005 completo. Muy buena calidad. Cat. 120 €. .......................................................................................................  55 

 2007 **. Año 2006 completo. Muy buena calidad. Cat. 149 €. .......................................................................................................  60 
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 2008 **. Año 2007 completo. Muy buena calidad. Cat. 126 €. .......................................................................................................  55 

 2009 **. Año 2008 completo. Muy buena calidad. Cat. 128 €. .......................................................................................................  55 

 2010 **. Año 2009 completo. Muy buena calidad. Cat. 131 €. .......................................................................................................  60 

 

  COLECCIONES 

 2011 Principio de colección montado en hojas. Sellos usados. Desde el nº 1 hasta años 30. Examinar. ....................................  50 

 2012 Colección montada en álbum Philos, desde primeras emisiones hasta años 60. Estado Español no representado. Sellos 
nuevos y usados. Alto valor. Examinar. ..........................................................................................................................  100 

 2013 Principio de colección montado en álbum Edifil, desde época clásica (poco representado) hasta el año 1948. Sellos y 
series nuevos y usados. Ideal para empezar colección. Cat. 3260 €. ............................................................................  350 

 2014 Resto de colección montado en hojas. Años 1939/49. Sellos y series nuevas con fijasellos. Cat. 207 €. ...........................  25 

 2015 Principio de colección montado en álbum casero. Mayoría 1er. Centenario, en usado. Incluye Beneficencia, Patrióticos, 
etc. Examinar para valorar. .............................................................................................................................................  60 

 2016 Colección montada en álbum Faro. Desde 1950 hasta el año 1965. Sellos y series nuevas mayoría sin fijasellos. Alto 
valor. Examinar. ..............................................................................................................................................................  80 

 2017 Resto de colección montado en hojas Philos, entre los años 1952 y 1962. Sellos y series usadas. Examinar. ..................  40 

 2018 Colección montada en álbum Edifil, entre los años 1969 y 1981. Completa. Series nuevas sin fijasellos. Alto valor facial.  80 

 

  FALSOS FILATÉLICOS 

 2019 Ø 8. 2 Reales del 1951. Falso filatélico. ................................................................................................................................  50 

 2020 (*) 19. 2 Reales 1855. Falso filatélico. ..................................................................................................................................  50 

 2021 (*) 156. Carlista. Bloque de 18, esquina de pliego. Falso filatélico. ......................................................................................  LIBRE 

 2022 Lote de 90 sellos falsos filatélicos, época clásica. En bloques de 4. ....................................................................................  20 

 2023 Lote de 80 sellos clásicos en bloques de 4. Falsos filatélicos. .............................................................................................  20 

 2024 Lote de 90 falsos filatélicos. En bloques de 4. Época clásica. ..............................................................................................  25 

 2025 Lote de 550 sellos falsos filatélicos, época clásica. 29 tipos diferentes................................................................................  30 

 2026 * 262, 264, 266. Quijote. 40 Cts., 1 y 10 Ptas. Falsos filatélicos. ..........................................................................................  30 

 2027 ** 481/2. Ferrocarriles. 10 Ptas. y 20 Cts. Urgente. 3 sellos de cada, falsos filatélicos. .......................................................  20 

 2028 ** 481/82. Ferrocarriles. 10 Ptas. y 20 Cts. Urgente. 6 Sellos de cada, falsos filatélicos. En bloque. ..................................  30 

 2029 ** 481/2. Ferrocarriles. 10 Ptas. y 20 Cts. Urgente. 6 sellos de cada, falsos filatélicos. En bloque. .....................................  30 

 2030 ** 660 Emilio Castelar. 3 Sellos falsos filatélicos. Cat. 576 €. ...............................................................................................  20 

 2031 ** 660. Emilio Castelar. 6 falsos filatélicos. ...........................................................................................................................  LIBRE 

 2032 ** 765. Estados Unidos. Falso filatélico. ...............................................................................................................................  22 

 2033 ** 765. Estados Unidos. Falso filatélico. ...............................................................................................................................  24 

 2034 ** 765. Estados Unidos. 2 sellos con sobrecarga falsa. ........................................................................................................  46 

 2035 ** N.E. 35 y N.E. 37. Sin garantía. ........................................................................................................................................  50 

 2036 ** 801. Granada. 16 Falsos filatélicos. ..................................................................................................................................  20 

 2037 ** 801. Granada. 50 Sellos falsos filatélicos. ........................................................................................................................  25 

 2038 ** 801. Granada. 20 sellos falsos filatélicos. .........................................................................................................................  25 

 2039 ** 801. Granada. 7 Sellos falsos filatélicos, todos diferentes. Interesante conjunto. ............................................................  25 

 2040 ** N.E. 56/57. Falsos filatélicos inéditos. Antigua reproducción de época. ...........................................................................  20 

F 2041 1003FN. Hojita con adornos y con numeración en el dorso, no catalogada. ........................................................................  50 

F 2042 1003FN. 2 Hojitas sin dentar en Tete-Beche. Rara. .............................................................................................................  80 

F 2043 1003FN. Hojita no catalogada. Dentada. ..............................................................................................................................  35 

F 2044 1003FNa. Hojita no catalogada. Dentada. ............................................................................................................................  35 

F 2045 1003FNa. Hojita no catalogada. Sin dentar. .........................................................................................................................  35 

F 2046 ** 1015FNs. Color lila. No catalogado. ..................................................................................................................................  20 

 2047 ** 1015FN. Falla. 8 Sellos sin dentar. Cat. 120 €. .................................................................................................................  25 

 2048 ** 1015 FN, 1003 FN, 1003 FNA, 1001 FN y 1001 Fna. En bloques de 4. ...........................................................................  30 

 2049 ** 1015 FN y 1016 FN, dentados y sin dentar. Cat. 92 €. .....................................................................................................  30 

 2050 ** 1015/16 FNA. Falla y Zuloaga. Más 12 sellos 1015 FN. Cat. 392 €. ................................................................................  25 

 2051 ** 1016FN más 1016FNS. Cat. 60 €. ....................................................................................................................................  20 

F 2052 1016FN. Hojita no catalogada. ..............................................................................................................................................  35 

 2053 1016. Zuloaga. 2 Hojitas fantasía. Raras. .............................................................................................................................  30 

 2054 ** 1083. Canarias. Falso filatélico. ........................................................................................................................................  20 

 2055 ** 1083. Canarias. Falso filatélico. ........................................................................................................................................  25 

 2056 Ø 1083. Canarias. Falso filatélico. Matasellado. ...................................................................................................................  30 

 2057 ** 1083. Canarias. Falso filatélico. ........................................................................................................................................  30 

 2058 ** 1083. Canarias. Falso filatélico. ........................................................................................................................................  30 

 2059 Lote de 2.500 sellos clásicos falsos filatélicos. En hojas. .....................................................................................................  30 

 2060 Clasificador con cientos de sellos clásicos/1er. Centenario. Falsos filatélicos. En distintas cantidades. Variado. ..............  35 
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EXTRANJERO - LOTES Y COLECCIONES 
 2061 BAVIERA. Interesante conjunto de sellos y series, nuevas y usadas. Muy variado. Montado en 12 fichas. Cat. 2280 €. ...  150 

 2062 BAYERN. Lote de 16 sellos, mayoría usados. Destacan Michel Ø 30a, 14c y * 63. Examinar. Cat. 307 €. .........................  16 

 2063 CONFEDERACIÓN DEL NORTE. Ø 6 (2), 11, 15, 21 y * 22. Examinar. ..............................................................................  25 

 2064 HELIGOLAND. Michel * 3(2), 4(2), 9(2), 10 y 11. Bonitos. Cat. 224 €. .................................................................................  LIBRE 

 2065 WURTEMBERG. Lote de 5 sellos del nº 2 (Michel), con diferentes variedades catalogadas. Cat. 162 €............................  LIBRE 

 2066 WURTEMBERG. 3 Sellos del nº 3a (Michel). Matasellados. Cat. 260 €. .............................................................................  16 

 2067 WURTEMBERG. Michel Ø 4b y 7 (3). Cat. 265 €. ................................................................................................................  16 

 2068 WURTTEMBERG. Lote de sellos y series nuevas y usadas. Todas diferentes. Montado en fichas. Examinar. Cat. 340 €.  45 

 2069 ANTIGUOS ESTADOS ALEMANES. Lote de 8 sellos mayoría usados. Destacan Bayern 83 (Michel), Oldemburg 3I y 
Wurtemberg 39. Examinar. Cat. 276 €. ..........................................................................................................................  16 

 2070 ANTIGUOS ESTADOS ALEMANES. Michel Banden 3a (8), 7 (10) Hannover 2a, 5 y 9. Cat. 975 €. ..................................  20 

 2071 ANTIGUOS ESTADOS ALEMANES. Clasificador con sellos nuevos y usados, en distintas cantidades. Calidad diversa. 
Examinar. ........................................................................................................................................................................  25 

 2072 ANTIGUOS ESTADOS ALEMANES. Lote de 16 sellos recortados procedentes de S.E.P. Alto valor. Examinar. ..............  60 

 2073 ANTIGUOS ESTADOS ALEMANES. Clasificador con más de 300 sellos con bonitos matasellos. Buena calidad 
en general. Muy interesante para estudio. Altísimo valor de catálogo. Examinar. .................................................  875 

 2074 ALEMANIA IMPERIO. Ø 1(3), 17, 19 (10) y 20 (3). Numeración Michel. Bonitos. Cat. 270 €. .............................................  20 

 2075 ALEMANIA IMPERIO. Lote de 10 sellos usados de las primeras emisiones. Destacan nº 1 y 3. Todos diferentes. 
Examinar. Cat. +450 €. ...................................................................................................................................................  40 

 2076 ALEMANIA IMPERIO. Lote de 15 sellos usados de las primeras emisiones. Destacan nº 1, 6, 10 y 26. Todos 
etiquetados y diferentes. Examinar. Cat. 830 €. .............................................................................................................  80 

 2077 ALEMANIA IMPERIO y ANTIGUOS ESTADOS. Ficha con 9 sellos usados. Altísimo valor. Examinar. ..............................  100 

 2078 ALEMANIA IMPERIO. ** 291/309, 310/19 y 320/30. En bloques de 4. Buena calidad. Cat. 255 €. .....................................  50 

 2079 ALEMANIA IMPERIO. Pequeño clasificador con sellos usados. Hay algunos de Antiguos Estados. Examinar para 
valorar. ............................................................................................................................................................................  50 

 2080 ALEMANIA IMPERIO. Interesante lote de sellos y series, nuevas y usadas. Muy variado. Hay valores interesantes. 
Montado en 14 fichas. Cat. 3000 €. ................................................................................................................................  145 

 2081 ALEMANIA IMPERIO. 6 Fichas con sellos usados en distintas cantidades. Destacan valores altos. Incluye algo de 
Alemania Federal. Examinar. Cat. 2600 €. .....................................................................................................................  160 

 2082 ALEMANIA IMPERIO. Resto de colección montado en hojas Kabe, entre los años 1932 y 1944. Sellos y series usadas.  30 

 2083 ALEMANIA FEDERAL. Clasificador con series nuevas sin fijasellos. Años 50/80. Máximo 4 de cada. Muy buena 
calidad. Cat. 923 €. .........................................................................................................................................................  50 

 2084 ALEMANIA FEDERAL y BERLÍN. Años 1988 al 91, nuevos sin fijasellos. 1 de cada. Buena calidad. Cat. 723 €. .............  90 

 2085 ALEMANIA FEDERAL y SUIZA. Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos. Años 90. Buena calidad. Cat. 793 €. ............  50 

 2086 ALEFANIA FEDERAL. Clasificador con sellos usados conmemorativos, entre los años 1997 y 2004. Variados. ...............  32 

 2087 ALEMANIA. ** Año 2010 completo, con H.B. y sellos adhesivos. ........................................................................................  80 

 2088 ALEMANIA FEDERAL. Lote de 744 sellos usados y series, todas diferentes. Hasta el año 2011. Muchos con sobretasa. 
Muy buena calidad. Cat. +650 €. ....................................................................................................................................  60 

 2089 ALEMANIA FEDERAL. Lote de 500 sellos usados diferentes. Muy buena calidad. .............................................................  LIBRE 

 2090 ALEMANIA FEDERAL. Lote de sellos usados, muy recientes. Todos diferentes. Muy buena calidad. ...............................  18 

 2091 ALEMANIA FEDERAL. Lote de sellos usados, muy recientes. Todos diferentes. Muy buena calidad. ...............................  20 

 2092 ALEMANIA FEDERAL. Lote de sellos usados. Todos diferentes y con sobretasa. Muy buena calidad. Modernos. ...........  25 

 2093 ALEMANIA FEDERAL. Años 1979/82, 1987, 1989 y 1992/95. En libros de correos. Sellos y series nuevas sin fijasellos. 
Total 10 años diferentes. ................................................................................................................................................  60 

 2094 ALEMANIA FEDERAL. Libro ilustrado del año 1992, con sellos y matasellos de los 19 diferentes landes o provincias. ....  LIBRE 

 2095 ALEMANIA FEDERAL. Colección bastante completa entre los años 1969 y 1973. Montada en álbum Safe. Series 
nuevas sin fijasellos. .......................................................................................................................................................  50 

 2096 ALEMANIA FEDERAL. Colección completa montada entre los años 1980 y 1997, en usado. La mayoría de sellos con 
borde de hoja o esquina de pliego. Incluye hojitas, minihojas y etiquetas ATM. Muy buena calidad. Cat. 1200 €. .......  95 

 2097 BERLÍN. Lote de sellos usados. Todos diferentes. Muchos con sobre-tasa. Muy buena calidad. .......................................  20 

 2098 BERLÍN. Buen stock montado en gran clasificador, desde primeras emisiones hasta el año 1989. Sellos y series 
usadas. Alto valor. Muy comercial. .................................................................................................................................  65 

 2099 ALEMANIA DEMOCRÁTICA. ** Av. 1/7. 10 Series. Cat. 165 €. ...........................................................................................  25 

 2100 ALEMANIA DEMOCRÁTICA. ** H.B. 5. 6 Hojitas. Cat. 180 €. .............................................................................................  30 

 2101 ALEMANIA DEMOCRÁTICA. ** H.B. 5 y 6. 5 Hojitas de cada. Cat. 225 €. ..........................................................................  20 

 2102 ALEMANIA DEMOCRÁTICA. (*) H.B. 14. 3 Hojas. Gran formato. Cat. 240 €. .....................................................................  45 

 2103 ALEMANIAS. Clasificador con sellos usados. Todas las épocas representadas. Examinar. Cat. 695 €. ............................  20 

 2104 ALEMANIAS. Clasificador con sellos y series nuevas sin fijasellos. No repetido. Años 70. Buena calidad. Cat. 471 €. .....  45 

 2105 ALEMANIAS. Colecciones montadas en hojas Majó, desde el año 1872 hasta el año 1982. Sellos y series mayoría 
usadas. Hay valores interesantes. Merece detenido examen. Ideal para empezar colección. Cat. 4500 €. ..................  250 

 2106 ANGOLA y SUECIA. Lote de series, hojitas y carnets temáticos. Nuevos sin fijasellos, diferentes. Lujo. Cat. 461 €. ........  50 

 2107 ANTILLAS DANESAS. Ficha con 17 sellos de las primeras emisiones. Nuevos con fijasellos Cat. 216 €. .........................  LIBRE 

 2108 AUSTRIA. * 290/96 y 393/98. Buena calidad. Cat. 130 €. ....................................................................................................  20 

SUBASTAS EUROPA 2 tripa.indd   90SUBASTAS EUROPA 2 tripa.indd   90 22/12/11   18:1222/12/11   18:12



91

 2109 AUSTRIA. **. Años 1991, 1992, 1993, 1994, 1995 y 1998 completos. .................................................................................  75 

 2110 AUSTRIA. ** Año 2006 completo. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. .................................................................................  65 

 2111 AUSTRIA. ** Año 2007 completo. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. .................................................................................  65 

 2112 AUSTRIA. Lote de sellos usados, muy recientes. Todos diferentes. Muy buena calidad.....................................................  18 

 2113 AUSTRIA. Lote de sellos usados, muy recientes. Todos diferentes. Muy buena calidad.....................................................  18 

 2114 AUSTRIA. Cajita con sellos nuevos y usados. Todas las épocas representadas. Incluye Levante y varias piezas de 
Historia Postal. ................................................................................................................................................................  30 

 2115 AUSTRIA. Pequeña colección montada en hojas, desde primeras emisiones hasta años 80. Sellos mayoría usados. 
Muy variada. Examinar. Cat. 1300 €. ..............................................................................................................................  75 

 2116 BÉLGICA. Ø 1, 2(2), 4(2), 9, 10, 12, 13B/C y 16B/C. Examinar. Cat. 783 €. ........................................................................  60 

 2117 BÉLGICA. Ø 122. 5 Fr. Valor clave. 2 Sellos. Muy bonitos. Cat. 70 €. .................................................................................  20 

 2118 BÉLGICA. * 147, 291, 292 y 291a(2). Cat. 520 €. .................................................................................................................  45 

 2119 BÉLGICA. ** 174, 175 y 177. Bonitos. Cat. 350 €. ................................................................................................................  30 

 2120 BÉLGICA. ** 293/98, 301, 325, 353/55 y 436. Lujo. Cat. 565 €. ...........................................................................................  80 

 2121 BÉLGICA. PAQUETES POSTALES. ** 455/58. 4 Series. Facial 19 €. Cat. 66 €. ................................................................  LIBRE 

 2122 BÉLGICA. Clasificador con series nuevas sin fijasellos. Años 70 a finales de los 80. Buena calidad. No repetido. ............  60 

 2123 BÉLGICA. Clasificador con multitud de series nuevas sin fijasellos, 2º Centenario. No repetido. Buen conjunto. Alto 
valor. ...............................................................................................................................................................................  120 

 2124 BÉLGICA, REP. CHECA y PORTUGAL. Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos, todas temáticas y diferentes. Entre 
los años 2005 y 2010. Destaca H.B. Asterix de Bélgica. Muy buena calidad. ................................................................  65 

 2125 BÉLGICA. Colección montada en hojas Majó. Compuesta por 1.200 sellos mayoría usados, diferentes. Desde primeras 
emisiones hasta años 70. Examinar. ..............................................................................................................................  55 

 2126 BÉLGICA. Principio de colección montado en 2 álbumes Lindner (sistema antiguo), desde el año 1905 hasta 1964. 
Sellos y series y H.B. nuevas y usadas. Examinar para valorar. Incluye Servicio, aéreos, etc. .....................................  80 

 2127 BOLIVIA. ** H.B. 98/99, 117/18, 120/21 y 123. Hojitas sobre el Mundial de Fútbol España '82. Catalogadas en Michel. 
Cat. 405 €. ......................................................................................................................................................................  60 

 2128 BOSNIA HERZ., BULGARIA y LIECHTENSTEIN. Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos, temáticas. Todas 
diferentes. Entre los años 2008 y 2010. .........................................................................................................................  60 

 2129 BRASIL. ** 1957, 1963/64, 1979, 2023/24 y 2093/94. Flores. 110 series de cada en hojas. Cat. 1628 €. ..........................  25 

 2130 BRASIL y NICARAGUA. Clasificador con series nuevas y usadas. 1er. Centenario. No repetido. Hay valores 
interesantes. Brasil 1300 €. Cat. 2553 €. ........................................................................................................................  120 

 2131 BRASIL. Colección montada en hojas, desde primeras emisiones hasta el año 1949. En nuevo y usado. Hay con 
sombras del tiempo. Alto valor. Merece detenido examen. ............................................................................................  100 

 2132 BULGARIA. ** H.B. 91A, 95B, 98B, 110A, 110B. Raras. Cat. 278 €. ...................................................................................  45 

 2133 CHECOSLOVAQUIA. Lote de unos 180 sellos y 6 H.B. usadas, desde primeras emisiones hasta 1950. Examinar. .........  LIBRE 

 2134 CHECOSLOVAQUIA. Lote de series nuevas con y sin fijasellos. Entre los años 1930 y 81. Incluye aéreos. Cat. 229 €. ...  25 

 2135 CHECOSLOVAQUIA. Lote de series nuevas sin fijasellos, entre los años 1969 y 1984. Muchas temáticas. Máximo 3 de 
cada. ...............................................................................................................................................................................  80 

 2136 CHECOSLOVAQUIA y SUECIA. Lote de series, H.B. y carnets temáticos,  nuevos sin fijasellos. Todos diferentes. Muy 
buena calidad. Cat. 275 €. ..............................................................................................................................................  30 

 2137 CHECOSLOVAQUIA. Clasificador con 30 H.B. nuevas sin fijasellos, todas diferentes. Temáticas. Cat. 502 €. .................  45 

 2138 CHECOSLOVAQUIA. Lote de 21 H.B. diferentes. Nuevas sin fijasellos. Temáticas. ..........................................................  65 

 2139 CHECOSLOVAQUIA. Resto de colección montado en hojas Majó, desde primeras emisiones hasta el año 1961. 
Compuesto por 450 sellos usados. Examinar. ...............................................................................................................  30 

 2140 CHECOSLOVAQUIA. Colección de los años 1970 al 1975. Completa. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. Muy buena 
calidad. Cat. 432 €. .........................................................................................................................................................  90 

 2141 REPÚBLICA CHECA. ** Año 1995 completo, con H.B. ........................................................................................................  16 

 2142 REPÚBLICA CHECA. ** Año 2010 completo. Series, hojitas y carnets. Lujo. Cat. 85 €. .....................................................  75 

 2143 CHINA. ** Años 1992 y 1993 en bloques de 4. Montados en clasificador. ...........................................................................  155 

 2144 CONGO BELGA. Stock de sellos usados, montado en clasificador. Examinar. ...................................................................  40 

 2145 COREA DEL NORTE. Lote de 8 H.B. diferentes sobre el Mundial de Fútbol España '82. ...................................................  25 

 2146 COSTA RICA. Colección montada en hojas Schaubek, desde primeras emisiones hasta el año 1980. Sellos y series 
nuevas y usadas. Hay con sombras del tiempo. Alto valor. Examinar. ..........................................................................  100 

 2147 CROACIA. ** H.B. 5 y 9. Lujo. Cat. 120 €. ............................................................................................................................  18 

 2148 CUBA. ** Av. 135/45 y Av. 202/202C (2). Pájaros. Cat. 200 €. .............................................................................................  45 

 2149 CUBA. **. Año 1995 completo, con H.B. Cat. 187 €. ............................................................................................................  20 

 2150 CUBA. Año 1996 completo. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. Cat. 210 €. ........................................................................  20 

 2151 CUBA. **. Año 1997 completo, con H.B. Cat. 140 €. ............................................................................................................  15 

 2152 CUBA. **. Año 1998 completo, con H.B. Incluye formatos WWF y Guerra Independencia. Cat. 213 €. ..............................  22 

 2153 CUBA. Año 1999 completo. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. Se incluye formato China '99. Cat. 180 €. ........................  18 

 2154 CUBA. **. Año 1999 completo, con H.B. ...............................................................................................................................  25 

 2155 CUBA. Año 2000 completo. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. Incluye formato España '2000. .........................................  18 

 2156 CUBA. **. Año 2000 completo, con H.B. ...............................................................................................................................  20 

 2157 CUBA. Año 2001 completo. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. ..........................................................................................  18 

 2158 CUBA. **. Año 2001 completo, con H.B. ...............................................................................................................................  20 
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 2159 CUBA. Selección de series y hojitas temáticas,  nuevas sin fijasellos. Todas diferentes. Entre los años 2001 y 2010. 
Lujo. Cat. 368 €. ..............................................................................................................................................................  50 

 2160 CUBA. Año 2007 completo. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. ..........................................................................................  35 

 2161 CUBA. Año 2008 completo. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. ..........................................................................................  20 

 2162 CUBA. Año 2009 completo. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. ..........................................................................................  35 

 2163 CUBA. Año 2010 completo. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. ..........................................................................................  50 

 2164 DINAMARCA. Lote de sellos mayoría usados, 1er. Centenario. Hay valores interesantes. Montado en fichas. Muy 
variado. Examinar. Cat. 1478 €. .....................................................................................................................................  100 

 2165 DINAMARCA. Clasificador con sellos usados, entre los años 1851 y 1993. Compuesto por 1700 sellos, 554 diferentes. 
Calidad diversa. Examinar. Cat. 2010 €. ........................................................................................................................  75 

 2166 DOMINICANA. Lote de sellos y series del 1er. Centenario. En nuevo y usado. Montado en 10 fichas. Muy variado. Cat. 
360 €. ..............................................................................................................................................................................  35 

 2167 EGIPTO. ** H.B. 9. 3 Hojitas. Cat. 60 €. ...............................................................................................................................  16 

 2168 EGIPTO. Lote de sellos y series, nuevas y usadas. 1er. Centenario. Montado en fichas. Muy variado. Cat. 184 €. ...........  18 

 2169 EGIPTO. Lote de series de los años 2002 y 2004. Prácticamente completos. Nuevos sin fijasellos. En total 112 sellos. 
Cat. 83 €. ........................................................................................................................................................................  25 

 2170 EGIPTO. Pequeña colección montada en hojas cuadriculadas. Desde primeras emisiones hasta años 70. Compuesta 
por 730 sellos y 6 H.B. Usado. Todo diferente. Calidad diversa. Examinar. ..................................................................  45 

 2171 ETIOPÍA. Resto de colección de sellos nuevos y usados. 1er. Centenario. Examinar. .......................................................  30 

 2172 ETIOPÍA. Colección montada en hojas de álbum, desde primeras emisiones hasta 1949. Sellos nuevos y usados. Alto 
valor. Examinar. ..............................................................................................................................................................  60 

 2173 FEROE. Lote de series y H.B. nuevas, con y sin fijasellos. Entre los años 2002 y 2004 (no completos). En carpetas de 
correos. Cat. 75 €. ..........................................................................................................................................................  30 

 2174 FEROE. Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos. Año 2005. En carpeta de correos. No completo. ...............................  20 

 2175 FINLANDIA. Clasificador con sellos y series usadas. Diferentes épocas. Buen conjunto. Examinar. .................................  40 

 2176 FINLANDIA. Colección entre los años 1963 y 1984, en usado. Examinar. ..........................................................................  50 

F 2177 FORMOSA. Preciosa colección montada en clasificador, entre los nº 24/29 y 682/84. Incluye H.B. Mayoría series 
nuevas sin fijasellos, algunas duplicadas. Catálogo aproximado 8.000 €. Muy buena calidad. ...........................  4.250 

 2178 FRANCIA. Clasificador con 1.500 sellos usados. 1er. y 2º  Centenario. Incluye algo de Benelux y Mónaco. Examinar. ....  25 

 2179 FRANCIA. Clasificador con sellos y series nuevos mayoría sin fijasellos, años 50/70. Buen conjunto. ..............................  45 

 2180 FRANCIA, HOLANDA y MÓNACO. Lote de series, H.B. y carnets nuevos sin fijasellos, todos diferentes. Años 60/70. 
Cat. 266 €. ......................................................................................................................................................................  40 

 2181 FRANCIA. Lote de series, H.B. y carnets nuevos sin fijasellos. Años 80/90. Muy buena calidad. Cat. 688 €. ....................  90 

 2182 FRANCIA. Clasificador con series, H.B. y carnets entre los años 1985 y 1990. Nuevo sin fijasellos. Muy variado. Alto 
valor facial. ......................................................................................................................................................................  60 

 2183 FRANCIA. Lote de 22 carnets diferentes de Cruz Roja. Nuevos sin fijasellos. Cat. 463 €. ..................................................  40 

 2184 FRANCIA. Paquetes Postales. Lote de sellos nuevos, entre los nº 99 y 171. Buen conjunto. Cat. 1210 €. ........................  135 

 2185 FRANCIA. Principio de colección montado en clasificador. Sellos usados. Años 20-60. Examinar. Cat. +560 €. ...............  40 

 2186 FRANCIA. Colección montada en álbum Majó, entre los años 1849 y 1976. Sellos nuevos y usados. Muy bonita. Alto 
valor. Examinar. ..............................................................................................................................................................  200 

 

  COLONIAS FRANCESAS Y ÁREA 

 2187 ALTO VOLTA. Clasificador con 32 series y H.B. dentadas y sin dentar. Nuevas sin fijasellos. Todas diferentes. Incluye 
variedades. Temáticas. ...................................................................................................................................................  65 

 2188 CAMBOYA. ** 57/62, Av. 10/14, Av. 19/23 y H.B. 11. Muy buena calidad. Cat. +190 €.......................................................  45 

 2189 CONGO FRANCÉS. Clasificador con 41 series y H.B. nuevas sin fijasellos. Dentadas y sin dentar. Temáticas. Incluye 
variedades. Todas diferentes. .........................................................................................................................................  60 

 2190 GRAN LÍBANO. Magnífica colección montada en hojas Yvert, desde el año 1924 hasta 1943. Sellos y series mayoría 
nuevas, con fijasellos. Muy completa. Altísimo valor en catálogo. Merece detenido examen. ......................................  200 

 2191 LAOS. ** 44/50. Elefantes. 8 Series. Cat. 148 €. ..................................................................................................................  20 

 2192 MADAGASCAR. Lote de 18 series y H.B. sin dentar. Todas temáticas y diferentes. ...........................................................  35 

 2193 MADAGASCAR. Lote de sellos y series y H.B. nuevas sin fijasellos. Mayoría años 60/80. Máximo 2 de cada. Buena 
calidad. Cat. 387 €. .........................................................................................................................................................  65 

 2194 MÓNACO. ** H.B. 7, 15, 16, 20, 24, 26 y 27. Temáticas. Buena calidad. ............................................................................  18 

 2195 MARRUECOS FRANCÉS. Estudio de fechadores del Correo Jerifiano. Compuesto por 63 sellos. ....................................  70 

 2196 MÓNACO. Clasificador con series y H.B. nuevas sin fijasellos, años 70/80. No repetidas. .................................................  70 

 2197 MÓNACO. Colección montada en álbum Ka-Be, básicamente entre 1950 y 1980. Sellos, series y H.B. nuevas y usadas. 
Cat. 2440 €. ....................................................................................................................................................................  120 

 2198 POLINESIA. Buen lote de series nuevas, mayoría sin fijasellos, mayoría diferentes. Entre los nº 18/21 y 47/51 y aéreos 
1/4 y 174. Muy buena calidad. Buen conjunto. Hay relación. Cat. 1832 €. ....................................................................  200 

 2199 SARRE. ** 362/81 y 391/410. En bloques de 4. Lujo. Cat. 420 €. ........................................................................................  55 

 2200 SIRIA. 2 Fichas con sellos mayoría usados, de las primeras emisiones. Variado. Cat. 170 €. ............................................  18 

 2201 VIETNAM. (*) 189/90, 216/19 y 230/31. Bonitas y raras. Todas temáticas. Cat. 177 €. .......................................................  30 

 2202 VIETNAM. Clasificador con sellos nuevos y usados. Incluye sellos de otros países Asiáticos. Examinar. ..........................  LIBRE 

 2203 COLONIAS FRANCESAS. Lote de sellos y series del 1er. Centenario. Nuevo y usado. Muy variado. Montado en 5 
fichas. Cat. 172 €. ...........................................................................................................................................................  LIBRE 
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 2204 COLONIAS FRANCESAS. Clasificador con sellos usados, de las primeras emisiones. Calidad diversa. Examinar. Cat. 
815 €. ..............................................................................................................................................................................  40 

 2205 COLONIAS FRANCESAS. Clasificador con sellos usados del 1er. Centenario. Con muchas variedades no catalogadas. 
Alto valor. Examinar. .......................................................................................................................................................  60 

 2206 COLONIAS FRANCESAS e INGLESAS. Lote de series, hojitas y carnets, nuevos sin fijasellos. Todos diferentes. Muy 
buena calidad. Cat. 657 €. ..............................................................................................................................................  75 

 2207 COLONIAS FRANCESAS. Restos de colecciones montados en hojas. 1er. Centenario. Sellos nuevos y usados. Incluye 
algo de Francia. Alto valor. Examinar para valorar. ........................................................................................................  150 

 

 

 2208 GRAN BRETAÑA y COLONIAS. Ficha con 18 sellos del 1er. Centenario. Destacan nº 71 y 85(2). Algunos con taladros 
comerciales. Ligeros defectos. Examinar. Cat. +700 €. .................................................................................................  LIBRE 

 2209 GRAN BRETAÑA. Clasificador con sellos usados, en distintas cantidades. Destaca 1er. Centenario. Calidad diversa. 
Examinar. ........................................................................................................................................................................  25 

 2210 GRAN BRETAÑA. Clasificador con sellos usados, en distintas cantidades. Entre los años 1855 y 1955. Calidad diversa. 
Examinar. Cat. 3178 €. ...................................................................................................................................................  60 

 2211 GRAN BRETAÑA. Cajita con miles de sellos usados. Diferentes épocas. Incluye sobre con 565 sellos diferentes. 
Examinar. ........................................................................................................................................................................  LIBRE 

 2212 GRAN BRETAÑA. Lote de 500 sellos usados. Todos diferentes. Muy buena calidad. ........................................................  LIBRE 

 2213 GRAN BRETAÑA. Lote de 500 sellos usados. Todos diferentes. Muy buena calidad. ........................................................  LIBRE 

 2214 GRAN BRETAÑA. Lote de sellos usados, muy recientes. Todos diferentes. Muy buena calidad. .......................................  18 

 2215 GRAN BRETAÑA. Lote de sellos usados, muy recientes. Todos diferentes. Muy buena calidad. .......................................  18 

 2216 GRAN BRETAÑA. Interesante clasificador con sellos usados, destaca 1er. Centenario y algunas piezas de Historia 
Postal. Incluye Colonias. Examinar. ...............................................................................................................................  60 

 2217 GRAN BRETAÑA. Clasificador con sellos, series, carnets y H.B. nuevo sin fijasellos. Hay piezas muy interesantes. 
Incluye algo de colonias. Buena calidad. Cat. +1500 €. .................................................................................................  175 

 

  COLONIAS INGLESAS Y ÁREA 

 2218 ADEN - MAHRA. ** H.B. 3B y 5B (Michel). Tema Pintura y Música. Sin dentar. Raras. Cat. 160 €. ....................................  35 

 2219 ADEN - MAHRA. ** Michel H.B. 11 a/b, 13 a/b, 15, 17 y 18. Juegos Olímpicos. Cat. 230 €. ...............................................  50 

 2220 AUSTRALIA. Lote de 150 sellos usados con papel. Todos valores altos. Algunos muy modernos. Alto valor. Máximo 3 
de cada. ..........................................................................................................................................................................  LIBRE 

 2221 AUSTRALIA. ** 174/74A (2), 177/80 (4), 183/88 (4) y 199/201 (4). Cat. 69 €. .....................................................................  LIBRE 

 2222 AUSTRALIA. 3 Fichas con sellos y series, nuevas sin fijasellos. Algún valor sombras del tiempo. Diferentes épocas. 
Examinar. ........................................................................................................................................................................  LIBRE 

 2223 AUSTRALIA. Lote de 420 sellos y series usadas, entre años 70 y 2009, todas diferentes. Montado en hojas de 
clasificador. .....................................................................................................................................................................  16 

 2224 AUSTRALIA. Lote de sellos usados muy recientes. Todos diferentes. Muy buena calidad. ................................................  18 

 2225 AUSTRALIA. Lote de sellos usados muy recientes. Todos diferentes. Muy buena calidad. ................................................  18 

 2226 BRUNEI. Bonito resto de colección montado en hojas, desde el nº 2 hasta 98/100. Sellos nuevos y usados. Examinar. ..  30 

 2227 CANADÁ. * 27 (8) y 28 (18). En tiras y bloques de 4. Cat. 665 €. ........................................................................................  20 

 2228 CANADÁ. * 197/201, 205/18 y 219/24. Bonitas. Cat. 400 €. .................................................................................................  70 

 2229 CANADÁ. * 218 y 224. Bonitos. Cat. 120 €. ..........................................................................................................................  20 

 2230 CANADÁ. Clasificador con sellos usados. Todas las épocas representadas. Buen conjunto. Examinar. ...........................  55 

 2231 GRENADA. Clasificador con H.B. temáticas, entre los años 1970 y 1982 nuevas sin fijasellos. No repetido. Cat. 343 €. ..  50 

 2232 NUEVA ZELANDA. Bonita colección montada en hojas Schaubek, desde primeras emisiones hasta el año 2000. Sellos, 
series y H.B. en nuevo y usado. Muchos con sombras del tiempo. Muy alto valor. Examinar. ......................................  200 

 2233 NYASSA. Lote de sellos y series, nuevos y usados. Variado. Montado en fichas. Examinar. Cat. 128 €. ...........................  LIBRE 

 2234 COLONIAS INGLESAS. Lote de 11 sellos nuevos con sobrecarga Specimen. Primeras emisiones. Alto valor. ................  60 

 2235 COLONIAS INGLESAS. Clasificador con sellos usados, mayoría modernos. Variado. Examinar. ......................................  35 

 2236 COLONIAS INGLESAS. Clasificador con cientos de sellos nuevos y usados. Diferentes épocas. Alto valor. Examinar. ...  35 

 2237 COLONIAS INGLESAS. Restos de colecciones montados en hojas de álbum. Mayoría 1er. Centenario. Alto valor. 
Examinar. ........................................................................................................................................................................  50 

 2238 COLONIAS INGLESAS. Restos de colecciones montado en hojas de álbum. 1er. Centenario. Mayoría en usado. 
Examinar para valorar. Alto valor. ...................................................................................................................................  60 

 

 

 2239 GRECIA. Lote de sellos y series entre los años 1934 y 1991. Nuevas sin fijasellos. Máximo 2 de cada. Buena calidad. 
Cat. 891 €. ......................................................................................................................................................................  90 

 2240 GUATEMALA. ** 375/77, Av. 208/10 y Av. 223/55. Cruz Roja. Ligerísimas sombras del tiempo en algún valor. ................  16 

 2241 GUATEMALA. Lote de sellos y series. 1er. Centenario. En nuevo y usado. Montado en 12 fichas. Hay valores 
interesantes. Muy variado. Cat. 1175 €. .........................................................................................................................  90 

 2242 HOLANDA. Lote de 7 fichas con sellos usados, todos diferentes. 1er. Centenario. Calidad diversa. Examinar. Cat. 625 
€. .....................................................................................................................................................................................  30 

 2243 HOLANDA. Lote de sellos clásicos montados en fichas. Examinar. Cat. 735 €. ..................................................................  50 

 2244 HOLANDA. Resto de colección montado en álbum Majó. Desde primeras emisiones hasta el año 1955. Sellos y series 
nuevas y usadas. Incluye H.B. Hay valores interesantes. Alto valor. Examinar. ............................................................  200 
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 2245 HONDURAS. Resto de colección montado en álbum Scott. Desde primeras emisiones hasta años 60. Sellos nuevos y 
usados. Buena base para empezar colección. Alto valor. Examinar. .............................................................................  130 

 2246 HUNGRÍA. ** 3312/13. Tema Europa 1991. Minihoja. Cat. 150 €. .......................................................................................  30 

 2247 HUNGRÍA. Clasificador con sellos y series nuevas, mayoría sin fijasellos. Desde 1918 hasta 1983. Dentadas y sin 
dentar. Mayoría temáticas. Cat. 958 €. ...........................................................................................................................  115 

 2248 HUNGRÍA. Bonito conjunto de 16 H.B., todas diferentes. Años 30/60. Buena calidad. Cat. 446 €. .....................................  50 

 2249 HUNGRÍA. Lote de sellos, series y H.B. nuevas y usadas. 1er. Centenario. Montado en 19 fichas. Cat. 1010 €. ..............  75 

 2250 HUNGRÍA. Lote de H.B. y series en bloques de 4, dentado y sin dentar. Nuevo sin fijasellos. En distintas cantidades. 
Años 50/60. Mayoría temáticos. Alto valor. Examinar. ...................................................................................................  90 

 2251 HUNGRÍA. Selección de series y H.B. temáticas. Usadas. Todas diferentes. Lujo. Años 60/70. Cat. 418 €. ......................  45 

 2252 HUNGRÍA. Clasificador con series y H.B., todas sin dentar. Entre los años 1974 y 1983. Nuevas sin fijasellos. 
Temáticas. Cat. 3342 €. ..................................................................................................................................................  400 

 2253 HUNGRÍA. Clasificador con 45 H.B. entre los años 1975 y 1990. Nuevas sin fijasellos. Todas diferentes y temáticas. 
Cat. 393 €. ......................................................................................................................................................................  45 

 2254 HUNGRÍA. Clasificador con bonito conjunto de series y H.B., nuevas sin fijasellos. 2º Centenario. Mayoría temáticas. 
Cat. 1386 €. ....................................................................................................................................................................  180 

 2255 HUNGRÍA, LIECHTENSTEIN y REP. CHECA. Lote de series y H.B. temáticas, nuevas sin fijasellos. Entre los años 
2006 y 2011. Todas diferentes. ......................................................................................................................................  65 

 2256 HUNGRÍA, PORTUGAL y RUSIA. Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos, temáticas. Todas diferentes. Entre los 
años 2006 y 2011. ..........................................................................................................................................................  75 

 2257 HUNGRÍA. ** Año 2008 completo. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. ................................................................................  55 

 2258 HUNGRÍA. ** Año 2009 completo, con H.B. .........................................................................................................................  65 

 2259 HUNGRÍA. Año 2010 completo. Series, H.B., minihojas, carnets y sellos adhesivos. Nuevos sin fijasellos. .......................  80 

 2260 HUNGRÍA. Lote de 3 clasificadores/recuerdo del Correo Húngaro. Diferentes. Cat. 169 €. ................................................  45 

 2261 HUNGRÍA. Clasificador con 46 H.B., todas diferentes y temáticas. Nuevas sin fijasellos. Cat. 590 €. ................................  75 

 2262 HUNGRÍA. Selección de series y H.B. temáticas, nuevas sin fijasellos, diferentes. Muy buena calidad. Cat. 779 €. ..........  80 

 2263 HUNGRÍA. Clasificador con 40 H.B. todas diferentes, mayoría temáticas. Nuevas sin fijasellos. Cat. 1715 €. ...................  150 

 2264 HUNGRÍA e ITALIA. Selección de series y hojitas nuevas sin fijasellos. Todas diferentes. Entre los años 2009 y 2011. 
Lujo. ................................................................................................................................................................................  60 

 2265 ISLANDIA. * 123/32, 134 y 136/37. Bonitos. .........................................................................................................................  40 

 2266 ISLANDIA. Bonita colección montada en álbum Lindner, desde el nº 1 hasta el año 1985. Sellos, series y H.B. nuevas 
(con y sin fijasellos) y usadas). Bastante completa. Buena calidad en general. Cat. aprox. 6.000 €. ............................  400 

 2267 ISRAEL. Clasificador con sellos y series nuevas sin fijasellos, no repetidas. Años 60/80. Buen conjunto. Examinar. ........  40 

 2268 ISRAEL. Lote de 120 sellos/series diferentes, nuevas sin fijasellos. Todas con TABS. Años 70/80. Algunas ligeras 
sombras del tiempo. ........................................................................................................................................................  LIBRE 

 2269 ISRAEL. Lote de 211 sellos/series diferentes, nuevos sin fijasellos. Años 70/80. Algunos ligeras sombras del tiempo. 
Todos con TABS. ............................................................................................................................................................  LIBRE 

 2270 ISRAEL. Clasificador con stock de series nuevas sin fijasellos, años 70/80. Todos con TABS. Algunos valores con 
sombras del tiempo. Examinar. ......................................................................................................................................  35 

 2271 ISRAEL. Bonito conjunto de series y H.B. Mayoría entre los años 1980 y 1996. Nuevo sin fijasellos. Cat. 1275 €.............  140 

 2272 ISRAEL. Pequeña colección montada en hojas, desde primeras emisiones hasta años 70. Compuesta por 300 sellos 
usados, sin TABS. Calidad diversa. Examinar. ..............................................................................................................  18 

 2273 ISRAEL. Buen conjunto de series y H.B. nuevas sin fijasellos, en carpetas de correos. Años 90. Al cambio unos 130 € 
de facial. ..........................................................................................................................................................................  60 

 2274 ISRAEL. Preciosa colección montada en álbum Faro, entre los años 1960 y 1983 (completa). Series y H.B. nuevas sin 
fijasellos, con TABS. Incluye aéreos. Buena calidad. .....................................................................................................  100 

 2275 ITALIA, REP. CHECA y VATICANO. Lote de series, H.B. y carnets nuevos sin fijasellos. Temáticos. Todo diferente. 
Entre los años 1998 y 2011. ...........................................................................................................................................  45 

 2276 ITALIA, CHEQUIA y PORTUGAL. Lote de series, H.B. y carnets, nuevos sin fijasellos. Todos diferentes. Entre los años 
2000 y 2010. ...................................................................................................................................................................  65 

 2277 ITALIA, REP. CHECA y PORTUGAL. Selección de series, H.B. y carnets nuevos sin fijasellos. Todos diferentes. Entre 
los años 2003 y 2011. Muy buena calidad. .....................................................................................................................  50 

 2278 ITALIA. ** Año 2010 completo. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. .....................................................................................  60 

 2279 ITALIA. Libreta con cientos de sellos, mayoría 2º Centenario. Variados. Examinar. ............................................................  20 

 2280 ITALIA. Gran clasificador con sellos mayoría nuevos. Todas las épocas representadas. Destacan series poco corrientes 
de Fiume. Algunos sellos de antiguos Estados sin garantía. Merece detenido examen. Altísimo valor. .......................  135 

 2281 ITALIA. Bonita colección montada en hojas de álbum, entre los años 1861 y 1950. Sellos y series, mayoría nuevas. Hay 
valores interesantes. Incluye Colonias. Alto valor. Merece detenido examen. ...............................................................  120 

 2282 ITALIA. Magnífica colección montada en álbum Majó, entre los años 1862 y 1980. Sellos y series mayoría nuevos (con 
y sin fijasellos). Muy completa. Altísimo valor en catálogo. Ideal para empezar país. Buena calidad. ..........................  220 

 2283 ITALIA. Preciosa colección montada en álbum Lindner, desde primeras emisiones hasta años 40. Sellos mayoría 
usados, algunos duplicados. Incluye variedades de color, dentados desplazados, etc. Altísimo valor. Merece 
detenido examen. ...........................................................................................................................................................  220 

 2284 JAPÓN. Clasificador con 480 sellos usados diferentes. Modernos, formato conmemorativo. .............................................  18 

 2285 JAPÓN. Clasificador con cientos de sellos usados. Todos formato conmemorativo. Examinar. .........................................  30 

 2286 JAPÓN. Lote de sellos y series, nuevas y usadas. 1er. Centenario. Hay valores interesantes. Muy variado. Montado en 
7 fichas. Cat. 2000 €. ......................................................................................................................................................  150 

 2287 LETONIA. * Av 6/7s, 10/12 y 30/32s. Cat. 161 €. .................................................................................................................  18 
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 2288 LIBERIA. Lote de sellos y series, nuevas y usadas. 1er. Centenario. Muy variado. Montado en 7 fichas. Cat. 93 €. ..........  LIBRE 

 2289 LIBERIA. Lote de 2 series sin dentar y 3 H.B. sin dentar. Tema Olimpiadas y Fútbol. Cat. 138 €. ......................................  20 

 2290 LIBIA y SOMALIA. Pequeña colección de sellos usados, montado en hojas. 2º Centenario. Países poco habituales. .......  50 

 2291 LIECHTENSTEIN. Lote de sellos usados, muy recientes. Todos diferentes. Alto valor. Muy buena calidad. ......................  25 

 2292 LUXEMBURGO. Clasificador con sellos usados, desde primeras emisiones hasta años 70. Hay valores interesantes. 
Alto valor. Calidad diversa. Examinar. ............................................................................................................................  40 

 2293 MARSHAL. Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos. Años 80. Mayoría temáticas. Ideal para empezar colección. 
Algunas con sombras del tiempo. Examinar. ..................................................................................................................  50 

 2294 MÉXICO. Lote de sellos y series nuevas y usadas. Montado en 16 fichas. 1er. Centenario. Hay valores interesantes. 
Muy variado. Examinar. Cat. 1370 €. ..............................................................................................................................  140 

 2295 MOLDAVIA. Lote de series y hojitas temáticas, nuevas sin fijasellos. Todas diferentes. Entre los años 2005 y 2011. 
Precio de salida inferior al facial. ....................................................................................................................................  55 

 2296 MONGOLIA. Clasificador con series (32) y H.B. nuevas sin fijasellos. Con la marca "muestra" al dorso. Todas 
temáticas. No repetido. Cat. +137 €. ..............................................................................................................................  45 

 2297 NACIONES UNIDAS. Hojas de Banderas nº 316/31, 341/56 y 365/80. ...............................................................................  40 

 2298 NACIONES UNIDAS. ** 316/31 y 365/50. Minihojas Banderas. 2 de cada. Cat. 198 €. ......................................................  40 

 2299 NACIONES UNIDAS. Clasificador con multitud de series nuevas sin fijasellos, de los 3 Despachos. Examinar. ...............  30 

 2300 NACIONES UNIDAS. Preciosa colección montada en álbum (hojas cuadriculadas), desde primeras emisiones hasta 
1985. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. Muy completa. Comprende Despacho Americano y Suizo. Buena calidad. .  60 

 2301 NACIONES UNIDAS. Colección de las series de banderas montadas en 5 bonitos álbumes, con explicaciones. Incluye 
los sellos en minihoja y S.P.D. individual. ......................................................................................................................  85 

 2302 NACIONES UNIDAS. Muy bonita colección montada en álbum, entre los años 1951 y 1980. Series y H.B. nuevas sin 
fijasellos. Muy completa. Comprende los 3 despachos (Viena la menos representada). Buena calidad en general. ....  100 

 2303 NICARAGUA. Colección montada en hojas Schaubek, desde primeras emisiones hasta el año 1967. Sellos y series 
nuevas y usadas. Hay con sombras del tiempo. Alto valor. Examinar. ..........................................................................  130 

 2304 NORUEGA. Principio de colección montado en hojas cuadriculadas. Sellos usados. Todas las épocas representadas. 
Cat. 400 €. ......................................................................................................................................................................  40 

 2305 PALESTINA. Lote de sellos y algunas piezas de Historia Postal, 1er. Centenario. Examinar. ............................................  35 

 2306 PARAGUAY. Bonita colección montada en hojas Schaubek, desde primeras emisiones hasta el año 1973. Sellos y 
series nuevas y usadas. Hay con sombras del tiempo. Alto valor. Examinar. ................................................................  100 

 2307 PERSIA. Clasificador con sellos y series del 1er. Centenario. En nuevo y usado. Hay valores interesantes. Cat. 972 €. ..  60 

 2308 PERÚ. Hojas de clasificador con sellos y series nuevas y usadas. 1er. Centenario. Muy variadas. Hay valores 
interesantes. Cat. 297 €. .................................................................................................................................................  25 

 2309 POLONIA. Clasificador con sellos, series y muchas H.B. Diferentes épocas. Variado. .......................................................  40 

 2310 POLONIA. Lote de series temáticas, nuevas sin fijasellos. Diferentes épocas. No repetido. Buena calidad. Cat. 364 €. ...  40 

 2311 POLONIA y RUMANÍA. Lote de series y H.B. temáticas, destaca Fauna y Arte. Todas diferentes. Entre los años 2009 y 
2011. ...............................................................................................................................................................................  55 

 2312 POLONIA. Lote de sellos y series entre los años 1919 y 1989, montado en hojas de clasificador. No repetido. Examinar. 
Cat. 863 €. ......................................................................................................................................................................  75 

 2313 POLONIA. Ocupación Alemana. Resto de colección con sellos nuevos o usados de Bohemia, Moravía y General 
Gouvernement. Examinar. ..............................................................................................................................................  18 

 2314 PORTUGAL. ** H.B. 19, 30, 67 y 85/90 (Colon x 4 juegos). Cat. 167 €. ..............................................................................  40 

 2315 PORTUGAL. Ficha con 48 sellos usados, desde periodo clásico. Examinar. Cat. 900 €. ...................................................  45 

 2316 COLONIAS PORTUGUESAS. Restos de colecciones montados en hojas. Sellos usados. 1er. Centenario. Examinar. ....  50 

 2317 RUMANÍA. Clasificador con sellos usados, mayoría conmemorativos. Todas las épocas representadas. Variado. ...........  18 

 2318 RUMANIA. Lote de series y hojitas nuevas sin fijasellos. Todas diferentes. Muy buena calidad. Cat. 343 €. .....................  40 

 2319 RUMANIA. Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos, temáticas. Todas diferentes. 2º Centenario. Buena calidad. Años 
60/90. Cat. 531 €. ...........................................................................................................................................................  65 

 2320 RUMANÍA. Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos. Temáticas. Cat. 493 €. ...................................................................  75 

 2321 RUSIA, POLONIA y RUMANIA. Clasificador con series y H.B. nuevas sin fijasellos, entre los años 1940 y 1970. Todas 
diferentes. Algunas raras. Muy buena calidad. Cat. 609 €. ............................................................................................  70 

 2322 RUSIA. 3 Hojas de clasificador con series y H.B. sin dentar, mayoría mataselladas de favor. Temáticas. 2º Centenario. .  18 

 2323 RUSIA y PORTUGAL. Clasificador con cientos de sellos usados. 2º Centenario. Muy variado. Examinar. ........................  30 

 2324 RUSIA y UCRANIA. Buen lote de sellos y series del 1er. Centenario. En nuevo y usado. Hay valores interesantes. Muy 
variado. Montado en 12 fichas. Cat. 3000 €. ..................................................................................................................  180 

 2325 RUSIA, BIELORUSIA y UCRANIA. Lote de series, H.B. y sellos autoadhesivos. Nuevos sin fijasellos. Temáticos. Todos 
diferentes. Entre los años 2002 y 2011. Muy buena calidad. .........................................................................................  85 

 2326 RUSIA y EX-REPÚBLICAS. Lote de series, H.B. y carnets temáticos. Nuevos sin fijasellos. Todos diferentes. Entre los 
años 2005 y 2011. ..........................................................................................................................................................  75 

 2327 RUSIA. Lote de series, H.B. y minihojas, nuevos sin fijasellos. Todo diferente. Entre los años 2008 y 2010. .....................  55 

 2328 RUSIA, REP. CHECA  y SUIZA. Lote de series, H.B. y carnets temáticos, nuevos sin fijasellos. Todos diferentes. Entre 
los años 2009 y 2010. .....................................................................................................................................................  65 

 2329 RUSIA, BIELORUSIA y UCRANIA. Lote de hojitas y minihojitas nuevas sin fijasellos. Todas diferentes. Entre los años 
2009 y 2010. ...................................................................................................................................................................  55 

 2330 RUSIA. Lote de sellos y series mayoría usadas, montado en hojas de clasificador y clasificador. Todas las épocas 
representadas. Buen conjunto. Alto valor. Examinar. .....................................................................................................  70 

 2331 RUSIA. Principio de colección montado en clasificador. Sellos y series usadas. 1er. y 2º Centenario. Catálogo del año 
2003 +950 €. Examinar. ..................................................................................................................................................  190 
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 2332 EL SALVADOR. Bonita colección montada en hojas Schaubek, desde primeras emisiones hasta años 1980. Sellos y 
series mayoría usadas. Muchos con sombras del tiempo. Alto valor. Examinar. ...........................................................  100 

 2333 SAN MARINO. Lote de 7 interesantes series temáticas: 343/45, 479/88, Av. 90, Av. 91 (2), Av. 105 y Av 127. Muy 
buena calidad. Cat. +480 €. ............................................................................................................................................  100 

 2334 SAN MARINO. ** H.B. 8/10. Juegos Olímpicos de Roma. 5 juegos de hojitas sin dentar. Algunas papel algo amarillento. 
Cat. 110 €. ......................................................................................................................................................................  16 

 2335 SAN MARINO. Clasificador con sellos y series, mayoría nuevas sin fijasellos. Diferentes épocas. Incluye algunos 
sobres 1er. día. Examinar. ..............................................................................................................................................  20 

 2336 SAO TOMÉ E PRINCIPE. Lote de series y H.B, dentadas y sin dentar. Tema Fútbol. Cat. 304 €. .....................................  35 

 2337 SUECIA. Clasificador con sellos usados. Todas las épocas representadas. Ideal para estudio de matasellos. .................  LIBRE 

 2338 SUIZA. Servicio * 227/47, 270/78 y 354/61. Buena calidad. Cat. 171 €. ..............................................................................  20 

 2339 SUIZA. Lote de sellos usados antiguos, diferentes. Destaca Av. 11. Examinar. Cat. 254 €. ...............................................  20 

 2340 SUIZA. Clasificador con series nuevas con fijasellos, entre los nº 1913 y 1949. 1/2 de cada. Buena calidad. Cat. 548 €. .  55 

 2341 SUIZA. Clasificador con sellos y series, nuevas y usadas. Destacan bloques de 4 de los años 60/70. 1er. Centenario 
poco representado. Examinar. ........................................................................................................................................  40 

 2342 SUIZA. Lote de sellos usados, muy recientes. Todos diferentes. Muy buena calidad..........................................................  20 

 2343 SUIZA. Lote de sellos usados, muy recientes. Todos diferentes. Muy buena calidad..........................................................  20 

 2344 SUIZA. Buen stock de sellos usados, montado en gran clasificador. Años 50/80. Alto valor. Examinar. ............................  50 

 2345 SUIZA. Resto de colección montado en hojas. Sellos usados. 1er. Centenario. Hay valores interesantes. Examinar. .......  50 

 2346 TOKELAU. ** H.B. 2, 3, 5, 6, 7, 9, 10, 11 y 12. Temáticas. ..................................................................................................  35 

 2347 TRIESTE. Zona B. ** 59/64, 78/81 y 86. ...............................................................................................................................  LIBRE 

 2348 TURQUÍA y BOSNIA HER.. Clasificador con sellos y series del 1er. Centenario, en nuevo y usado. Muy variado. Bosnia 
202€ y Turquía 852€. ......................................................................................................................................................  60 

 2349 TURQUÍA. Clasificador con sellos y series usadas, 1er. Centenario. Variado. Buen conjunto. Examinar. Cat. 1174 €. .....  70 

 2350 URUGUAY. ** 281/83. Juegos Olímpicos. 12 series. Algunas con sombras del tiempo. Cat. 900 €. ..................................  80 

 2351 URUGUAY. Bonita colección montada en hojas Schaubek, desde primeras emisiones hasta el año 1982. Sellos y 
series nuevas y usadas. Hay con sombras del tiempo. Alto valor. Examinar. ................................................................  100 

 2352 VATICANO. Clasificador con series y H.B. de los años 1985 al 2007. No repetido. Nuevo sin fijasellos. Cat. 817 €. .........  150 

 2353 VATICANO. Pequeño clasificador con sellos y series nuevas y usadas. Destaca * H.B. 1. ................................................  25 

 2354 VATICANO. ** Año 1997 completo, con H.B. (sin la H.B. 17A). ...........................................................................................  35 

 

  VARIOS 

 2355 PAÍSES AMERICANOS. Principios de colecciones montado en hojas, sellos usados. Todas las épocas representadas. 
Examinar. ........................................................................................................................................................................  30 

 2356 PAÍSES LATINOAMERICANOS. Colección montada en álbum (hojas cuadriculadas). Sellos y series usadas. Todas 
Correo Aéreo. 1er. y 2º Centenario. Alto valor. Buen conjunto. Examinar para valorar. ................................................  80 

 2357 PAÍSES ÁRABES. Lote de 30 sellos y H.B. en Oro y Plata. Diferentes. Con defectos. Examinar. Cat. 621 €. ...................  20 

 2358 PAÍSES ÁRABES. Caja con 10 series x 5 de cada. Sellos Tridimensionales. Cat. 330 €. ...................................................  50 

 2359 PAÍSES ÁRABES. Magnífico conjunto de 400 series y H.B., nuevas sin fijasellos. Incluye variedades. Mayoría 
temáticas. Altísimo valor. ................................................................................................................................................  350 

 2360 PAÍSES ASIÁTICOS. Clasificador con 433 sellos usados diferentes, mayoría temáticos. Examinar. .................................  12 

 2361 PAÍSES ASIÁTICOS. Principios de colecciones montados en hojas. Mayoría en usado. 1er. y 2º Centenario. Destaca 
Tailandia y Siam. Examinar. ...........................................................................................................................................  30 

 2362 PAÍSES DEL ESTE. Clasificador con 1.000 sellos usados diferentes. 2º Centenario. Examinar. .......................................  16 

 2363 PAÍSES EUROPEOS. 2 Fichas con sellos del 1er. Centenario, nuevos y usados. Destaca Austria 840 (**) y Suiza Av. 
14 (Ø). Examinar. ............................................................................................................................................................  25 

 2364 PAÍSES EUROPEOS. Lote de cientos de sellos/series usadas. Variado. Muchas temáticas. Diferentes épocas. 
Examinar. ........................................................................................................................................................................  25 

 2365 PAÍSES EUROPEOS. Antiguo álbum (hojas  cuadriculadas), con miles de sellos nuevos y usados. Todas las épocas 
representadas. Ideal para empezar colecciones. Alto valor. ..........................................................................................  35 

 2366 PAÍSES EUROPEOS. Países de la H a la P. Clasificador con sellos y series usadas. Mayoría 1er. Centenario. Destaca 
Italia y Portugal. Examinar. .............................................................................................................................................  35 

 2367 PAÍSES EUROPEOS. Lote de sellos y series nuevos sin fijasellos. Destacan Luxemburgo 85, 209/13, 294/99, 425/28 y 
Feroe 1/14. Cat. +280 €. .................................................................................................................................................  40 

 2368 PAÍSES EUROPEOS. 4 Pequeñas libretas con sellos usados del 1er. Centenario, destaca época clásica. Alto valor. 
Examinar. ........................................................................................................................................................................  60 

 2369 PAÍSES EUROPEOS. Principios de colecciones montado en antiguo álbum. Sellos usados, 1er. Centenario. Alto valor. 
Examinar para valorar. ....................................................................................................................................................  90 

 2370 PAÍSES EUROPEOS. Austria, Alemania Imperio, Bosnia, Serbia y Hungría. Preciosas colecciones montadas en 
4 clasificadores. 1er. Centenario. Hay valores muy interesantes. Algunos con sombras del tiempo. Altísimo 
valor. Muy buen conjunto para empezar colecci .......................................................................................................  1.000 

 2371 PAÍSES DE ORIENTE MEDIO. Clasificador con 940 sellos nuevos y usados, variados. Diferentes épocas. Calidad 
diversa. Examinar. ..........................................................................................................................................................  20 

 2372 Curioso principio de colección mundial de sellos procedentes de E.P. recortados. .............................................................  LIBRE 

 2373 ISRAEL, TURQUÍA y NUEVA ZELANDA. Lote de sellos usados. Destacan algunos modernos. Todos diferentes. 
Imprescindible examinar. ................................................................................................................................................  LIBRE 

 2374 Países Árabes y América del Sur. Lote de 350 sellos y series. Diferentes épocas. Examinar. ............................................  LIBRE 
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 2375 Lote de 1.100 sellos Nuevos y usados, de Europa y América. Diferentes épocas. Algunos repetidos en distintas 
cantidades. Examinar. ....................................................................................................................................................  LIBRE 

 2376 Clasificador con sellos y series nuevas, mundiales. Algunos valores interesantes. Destaca 1er. Centenario. Incluye 
algunas piezas de Historia Postal. Examinar..................................................................................................................  18 

 2377 Lote de 55 H.B. nuevas y usadas, mundiales. Mayoría temáticas. Examinar. .....................................................................  18 

 2378 Principio de colección con sellos usados, destacan Países Americanos. Todas las épocas representadas. Examinar. .....  20 

 2379 Clasificador con 100 hojitas diferentes, mundiales. Nuevas y usadas. Mayoría temáticas. Examinar. ................................  25 

 2380 Clasificador con series y H.B. nuevas sin fijasellos, mundiales. Mayoría temáticas. Alto valor. Examinar. .........................  30 

 2381 Clasificador con sellos y series usadas mundiales, muchas temáticas. Diferentes épocas. Examinar. ...............................  30 

 2382 Lote de sellos nuevos y usados, mundiales. Diferentes épocas. Algunos valores interesantes. Destacan hojitas Tema 
Navidad. Examinar. .........................................................................................................................................................  40 

 2383 Interesante conjunto de 323 sellos 1er. Centenario, mayoría Europa. Montado en fichas. Merece detenido examen. Alto 
valor. ...............................................................................................................................................................................  40 

 2384 Gran clasificador con sellos, series y H.B. mundiales. Todas las épocas representadas. En nuevo y usado. Ordenado 
por países. Destacan Nórdicos y Bélgica. Alto valor. Examinar. ....................................................................................  48 

 2385 Principio de colección mundial montado en hojas cuadriculadas. Sellos y series nuevas y usadas. Destaca 1er. 
Centenario. Examinar para valorar. ................................................................................................................................  50 

 2386 Lote de sellos usados mundiales (sobrecargados, variedades, taladrados, etc). 1er. Centenario. Montado en hojas. 
Interesante conjunto. ......................................................................................................................................................  50 

 2387 Clasificador con 1440 sellos usados mundiales (30 países diferentes), no repetidos. Destacan modernos. Formato 
grande. Muy variado. ......................................................................................................................................................  50 

 2388 Archivador con 39 fichas con sellos usados mundiales. Todas las épocas representadas. Hay valores interesantes. Alto 
valor. Examinar. ..............................................................................................................................................................  50 

 2389 Clasificador con sellos mayoría usados, de Austria, Bélgica, Francia y Colonias. 1er. y 2º Centenario. Examinar. ............  50 

 2390 Clasificador con 1.536 sellos usados mundiales. Todos modernos. Buen conjunto. ...........................................................  90 

 2391 Pequeña libreta con sellos usados mundiales. 1er. Centenario. Hay valores interesantes. Examinar. Cat. 3746 €. ...........  100 

 2392 Lote de sellos usados mundiales, 1er. Centenario. Montado en fichas y hojas de álbum. Hay valores interesantes. Muy 
alto valor. Examinar. .......................................................................................................................................................  150 

 2393 Principio de colección mundial (países de la I a la P). Sellos mayoría usados. Montado en gran álbum (hojas 
cuadriculadas). Destaca 1er. Centenario. Alto valor. Imprescindible examinar para valorar. ........................................  190 

CAJAS 
 2394 Caja con miles de sellos usados mundiales, en sobrecitos. Examinar. ................................................................................  LIBRE 

 2395 Caja con 3 clasificadores con sellos usados de Holanda, Colonias Inglesas, Francesas, etc. Examinar. ...........................  LIBRE 

 2396 Cajita con sellos mundiales, nuevos y usados. Todas las épocas representadas. Examinar. .............................................  LIBRE 

 2397 Cajita con miles de sellos usados mundiales, todas épocas y formatos. Clasificados en sobrecitos. Examinar. ................  25 

 2398 Cajita con miles de sellos usados mundiales, clasificados en sobrecitos. Todas las épocas representadas. Alto valor. 
Examinar. ........................................................................................................................................................................  40 

 2399 Caja con miles de sellos usados en su mayoría, mundiales. Clasificados en sobrecitos. Todas las épocas 
representadas. Examinar. ...............................................................................................................................................  45 

 2400 Caja con miles de sellos y series, España y Extranjero. En sobres, fichas, etc. Alto valor. Examinar .................................  50 

 2401 Caja con miles de sellos usados mundiales, en sobrecitos, hojas, etc. Alto valor. Examinar. .............................................  50 

 2402 Caja con miles de sellos usados mundiales, clasificados en sobrecitos. Todas las épocas representadas. Alto valor. 
Examinar. ........................................................................................................................................................................  50 

 2403 Cajita con sellos clásicos y antiguos, mundiales. Usados. Alto valor. Examinar. .................................................................  55 

 2404 Caja con sellos usados mundiales, todas épocas. Clasificado en sobrecitos. Alto valor. Examinar. ...................................  60 

 2405 Cajita con miles de sellos usados mundiales, clasificado en sobrecitos. Destaca paquetería España. Alto valor. 
Examinar. ........................................................................................................................................................................  70 

 2406 Lote de 3 cajitas con sellos mayoría usados, mundiales. Clasificados por países. Miles de sellos, desde época clásica. 
Alto valor. Merece detenido examen. Cat. 216 €. ...........................................................................................................  80 

 2407 Caja con 8 clasificadores, restos de colección, cajitas con sellos, fichas e Historia Postal. Alto valor. Examinar. ..............  80 

 2408 Caja con miles de sellos nuevos y usados, mundiales. Clasificados en sobrecitos. Hay valores interesantes. Examinar 
para valorar. ....................................................................................................................................................................  150 

 2409 Gran caja con varios clasificadores, restos de colección, etc. Con sellos y series, en nuevo y usado. Mundiales. 
Interesante conjunto. Examinar para valorar. Muy alto valor. .........................................................................................  180 

 2410 Caja con cientos de H.B. mundiales, mayoría nuevas. Gran parte temáticas. Todas las épocas representadas. Altísimo 
valor. Muy buen conjunto. Merece detenido examen. ....................................................................................................  250 

 2411 Caja con sellos y series procedentes de subastas de internet. Sellos nuevos y usados. Mundiales. Hay piezas muy 
interesantes. Muy alto valor. Ideal para revendedores. Merece detenido examen. .......................................................  350 

 2412 Gran cajita con amplio surtido de sellos, series y sobres mundiales. En nuevo y usado. Con muchas piezas de 
alto valor y poco comunes. Altísimo valor. Merece detenido examen. Ideal para revendedores. ........................  600 
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PAQUETERÍA 
 2413 ESPAÑA. 1 Juego de 2.000 sellos usados diferentes. .........................................................................................................  20 

 2414 ESPAÑA. Lote de 1.000 sellos usados. Todos diferentes. Desde 1962 hasta el 2010. Muchos valores altos y series 
completas. Muy buena calidad. ......................................................................................................................................  20 

 2415 ESPAÑA. Lote de 1.000 sellos usados, entre los años 2004 y 2011. ..................................................................................  20 

 2416 ESPAÑA. Lote de 300 sellos usados, diferentes. Formato grande. Muchos recientes. Examinar. ......................................  20 

 2417 ESPAÑA. Cajita con cientos de sellos usados, 2º Centenario. Mayoría formato grande. ....................................................  20 

 2418 ESPAÑA. Caja con 1 Kg. de sellos usados con papel. Bastante modernos. Todos conmemorativos. Muy buena calidad.  20 

 2419 ESPAÑA. Lote de miles de sellos usados, mayoría formato grande. Muy variado. ..............................................................  20 

 2420 ESPAÑA. Caja con 800 gramos de sellos usados con papel. Modernos. Muy variado y buena calidad. Hay valores sin 
matasellar. ......................................................................................................................................................................  25 

 2421 ESPAÑA. Lote de 6 juegos de 1.000 diferentes. ..................................................................................................................  30 

 2422 ESPAÑA. Lote de 6 juegos de 1.000 sellos usados diferentes. ...........................................................................................  30 

 2423 ESPAÑA. 3 Juegos de 1.500 diferentes. ..............................................................................................................................  30 

 2424 ESPAÑA. 1 Juego de 1.000, otro de 1.500 y otro de 2.000 diferentes. ................................................................................  40 

 2425 ESPAÑA. Caja con 1 juego de 1.000, 1 de 1.500 y 1 de 2.000 sellos usados diferentes. ...................................................  40 

 2426 ESPAÑA. Juego de 2.500 sellos usados diferentes. ............................................................................................................  40 

 2427 ESPAÑA. Caja con más de 10.000 sellos nuevos y usados. Formato grande. 2º Centenario. Variado. ..............................  40 

 2428 ESPAÑA. Lote de 5 paquetes de 200, 5 de 300, 5 de 500, 1 de 1.000 y 2 de 1.500 sellos usados diferentes. ..................  40 

 2429 ESPAÑA. Caja con 10.000 sellos nuevos y usados. 1er. Centenario. Incluye locales, viñetas, etc. Muy variado. Alto 
valor. ...............................................................................................................................................................................  40 

 2430 ESPAÑA. Cajita con 6.500 sellos usados en pastillas, del Pelón, Cadete, Medallón y Vaquer. ..........................................  40 

 2431 ESPAÑA. Caja con más de 10.000 sellos mayoría usados. Conmemorativos. Formato grande. Muy variado. ...................  40 

 2432 ESPAÑA. Lote de 17.100 sellos conmemorativos, 2º Centenario. Formato grande, 342 tipos diferentes. Mayoría 
usados. ...........................................................................................................................................................................  60 

 2433 ESPAÑA. Juego de 148 pastillas diferentes del 1er. Centenario. Muchas en nuevo. Alto valor. Examinar. ........................  60 

 2434 ALEMANIA FEDERAL. Lote de 250 sellos usados con papel. Buena calidad. Todos con sobre-tasa. Alto valor. Máximo 
4 de cada. .......................................................................................................................................................................  LIBRE 

 2435 ALEMANIA FEDERAL. Lote de 250 sellos usados con papel. Buena calidad. Todos con sobre-tasa. Alto valor. Máximo 
4 de cada. .......................................................................................................................................................................  LIBRE 

 2436 ALEMANIA FEDERAL. Caja con 1 Kg. de sellos usados con papel. Diferentes formatos. ..................................................  18 

 2437 ALEMANIA. Lote de 1 Kg. de sellos usados con papel. Muy modernos. .............................................................................  20 

 2438 ALEMANIA FEDERAL. Caja con 975 gramos de sellos usados con papel. Todos conmemorativos. Muy buena calidad. 
Bastante modernos. ........................................................................................................................................................  20 

 2439 ALEMANIA FEDERAL. Caja con 960 gramos de sellos usados con papel. Todos conmemorativos. Muy buena calidad. 
Bastante modernos. ........................................................................................................................................................  20 

 2440 ALEMANIA FEDERAL. Caja con 970 gramos de sellos usados con papel. Todos conmemorativos. Muy buena calidad. 
Bastante modernos. ........................................................................................................................................................  20 

 2441 ALEMANIA FEDERAL. Caja con 950 gramos de sellos usados con papel. Todos conmemorativos. Muy buena calidad. 
Bastante modernos. ........................................................................................................................................................  20 

 2442 ALEMANIA FEDERAL. Caja con 1 Kilo de sellos usados con papel. Modernos. .................................................................  24 

 2443 ALEMANIA. Caja con más de 4.000 sellos conmemorativos, formato grande. Variado. ......................................................  25 

 2444 ALEMANIA. Caja con miles de sellos, 1er. y 2º Centenario. Muchos formato grande. Clasificador en sobrecitos. Muy 
variado. Alto valor. Examinar. .........................................................................................................................................  35 

 2445 AUSTRALIA. Caja con 400 gramos de sellos usados con papel, modernos. .......................................................................  LIBRE 

 2446 BÉLGICA. Lote de 1 Kilo de sellos usados con papel. Modernos. .......................................................................................  24 

 2447 ESTADOS UNIDOS. Caja con 300 gramos de sellos usados con papel, modernos. ..........................................................  LIBRE 

 2448 FRANCIA. Lote de 500 gramos de sellos usados muy modernos, con papel. .....................................................................  30 

 2449 FRANCIA. Caja con 1 Kg. de sellos usados con papel, muy modernos. ..............................................................................  60 

 2450 GRAN BRETAÑA. Caja con 600 gramos de sellos usados con papel. Bastante moderno. .................................................  18 

 2451 GRAN BRETAÑA. Caja con 1 Kilo de sellos usados modernos, con papel. ........................................................................  28 

 2452 ITALIA. Caja con miles de sellos usados, 1er. Centenario. Formato pequeño. Ideal para estudio de matasellos. 
Examinar. ........................................................................................................................................................................  16 

 2453 ITALIA. Cajita con aproximadamente 3.000 sellos usados. Mucho 1er. Centenario. Ideal para estudio. ............................  20 

 2454 OCEANÍA. Caja con 500 gramos de sellos usados con papel. Muy modernos. ...................................................................  20 

 2455 POLONIA. Caja con miles de sellos usados. Variados. Examinar. ......................................................................................  24 

 2456 Lote de 200 gramos de sellos usados mundiales, con y sin papel. Diferentes. Examinar. ..................................................  LIBRE 

 2457 Cajita con cientos de sellos usados mundiales. Diversos formatos y épocas. Examinar. ....................................................  LIBRE 

 2458 Caja con 450 gramos de sellos usados con papel, mundiales. Examinar. ...........................................................................  LIBRE 

 2459 Caja con 400 gramos de sellos usados mundiales con papel, modernos. ...........................................................................  LIBRE 

 2460 Lote de 700 sellos usados mundiales. Todos diferentes y conmemorativos. Formato grande. Buena calidad. ...................  20 

 2461 Lote de 700 sellos usados mundiales, todos diferentes. Formato grande. Destaca Alemania y España. Buena calidad. 
Examinar. ........................................................................................................................................................................  20 

 2462 Caja con miles de sellos usados mundiales. Diversos formatos. .........................................................................................  20 
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 2463 Caja con 1 Kg. de sellos usados mundiales, con papel. Modernos. .....................................................................................  18 

 2464 Caja con más de 7.000 sellos usados mundiales. Diferentes formatos y épocas. Examinar. ..............................................  20 

 2465 Caja con 1 Kilo de sellos usados mundiales, con papel. Modernos. ....................................................................................  24 

 2466 Caja con miles de sellos usados, mundiales. Conmemorativos. Buena calidad. .................................................................  24 

 2467 Lote de 500 sellos usados, mundiales. Todos diferentes. Formato grande. Muy buena calidad. Destaca España y 
Hungría, recientes. ..........................................................................................................................................................  25 

 2468 Lote de 750 sellos usados mundiales, formato grande. Todos diferentes. Buena calidad. Examinar. .................................  25 

 2469 Lote de 1.000 sellos usados mundiales. Formato grande. Todos diferentes. Muy buena calidad. ......................................  25 

 2470 Caja con aproximadamente 7.500 sellos mayoría usados y temáticos. Mundiales. Formato grande. Muy variado. ............  30 

 2471 Caja con aproximadamente 12.000 sellos mayoría usados, mundiales. Todas las épocas y formatos. ..............................  30 

 2472 Caja con miles y miles de sellos usados mundiales, mayoría formato pequeño. Examinar para valorar. ............................  40 

 2473 Lote de 1.500 usados mundiales, formato grande. Todos conmemorativos. Todos diferentes. Buena calidad. ..................  40 

 2474 Caja con 1 Kg. de sellos usados mundiales, con y sin papel. Variados. Examinar. .............................................................  40 

 2475 Caja con 14.000 sellos usados mundiales. Todas épocas y formatos. Muy variado. ...........................................................  40 

 2476 4 Cajitas con miles de sellos usados mundiales. Diversos formatos y épocas. Examinar. ..................................................  40 

 2477 Lote de 1.200 sellos y H.B. usadas, mundial. Todo diferente y formato grande. Hay modernos. Muy buena calidad. ........  45 

TEMÁTICAS 
 2478 TEMA ANIMALES y SETAS. Lote de 6 fichas con series y H.B. nuevas sin fíjasellos, mundiales. Modernas. Muy 

bonitas. ...........................................................................................................................................................................  20 

 2479 TEMA ARTE. Pequeña colección "Francobolli d'arte", montada en álbum. Series países del Este y Árabes. Bonita 
presentación. ..................................................................................................................................................................  LIBRE 

 2480 TEMA ARTE. Clasificador con principio de colección. Series nuevas mayoría sin fijasellos. Destaca área Italiana (Italia, 
San Marino y Vaticano). Buena calidad. Examinar. ........................................................................................................  50 

 2481 TEMA ASTROFILATELIA. Selección de series y H.B. mundiales, nuevas sin fijasellos. Todas diferentes. Algunas 
recientes y raras. Cat. 457 €. ..........................................................................................................................................  60 

 2482 TEMA AVIONES. Lote de 100 piezas de Historia Postal mundial, todas diferentes. ...........................................................  30 

 2483 TEMA BANDERAS. Lote de 100 piezas de Historia Postal mundial, todas diferentes. ........................................................  30 

 2484 TEMA CABALLOS. Lote de 100 piezas de Historia Postal mundial, todas diferentes. ........................................................  30 

 2485 TEMA CRUZ ROJA. Álbum con sobres, pruebas de lujo y hojitas mundiales, mayoría área Francesa. Examinar. ............  40 

 2486 TEMA DEPORTES. Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos. Todas diferentes. Modernas. Buena calidad. Cat. 265 €.  40 

 2487 TEMA DEPORTES. Clasificador con más de 75 series y 27 H.B. nuevas sin fijasellos, mundiales. Todas diferentes y 
etiquetadas. Muy buena calidad. Cat. +575 €. ...............................................................................................................  75 

 2488 TEMA EUROPA. LUXEMBURGO. Año 1958. 39 series. y SARRE. 31 Series. Buena calidad. Cat. 245 €. ........................  18 

 2489 TEMA EUROPA. GRECIA. Minihojas de los años 1986, 1987 y 1988. 2 de cada. Nuevas sin fijasellos. Cat. 640 €. .........  50 

 2490 TEMA EUROPA. ALBANIA. Minihojas de los años 1996, 2000 y 2001. Cat. 175 €. ............................................................  20 

 2491 TEMA EUROPA. MACEDONIA. Minihoja del año 2005. ......................................................................................................  20 

 2492 TEMA EUROPA. PORTUGAL, AZORES y MADEIRA. Minipliegos del año 2006. Nuevos sin fijasellos. ............................  25 

 2493 TEMA EUROPA. BÉLGICA. Minihoja y carnet del año 2008. ...............................................................................................  20 

 2494 TEMA EUROPA. AZORES. Prueba de color del año 2010. Tiraje 8.000. ............................................................................  25 

 2495 TEMA EUROPA. MADEIRA. Prueba de color del año 2010. Tiraje 8.000. ...........................................................................  30 

 2496 TEMA EUROPA. PORTUGAL. Prueba en negro del año 2010. Tiraje 10.000. ....................................................................  40 

 2497 TEMA EUROPA. Clasificador con unos 350 sellos usados, en distintas cantidades. Destacan modernos. Examinar. .......  LIBRE 

 2498 TEMA EUROPA. Lote de series, H.B. y carnets nuevos sin fijasellos. Muchos recientes. Alto valor facial. Cat. 325 €. ......  45 

 2499 TEMA EUROPA. Colección de unos 110 S.P.D. diferentes. Años 60/80. ............................................................................  30 

 2500 TEMA EUROPA. Colección montada en fichas, entre los años 1956 y 1983. Sellos y series usadas. Sin H.B. Muy alto 
valor catálogo. .................................................................................................................................................................  200 

 2501 TEMA EUROPA. Colección muy completa entre los años 1956 y 1994. Compuesta por más de 1.000 series, en usado. 
Montada en 4 álbumes. Se incluyen las hojas del año 1995 al 1999 (vacías). Magnífica calidad. Altísimo valor en 
catálogo. .........................................................................................................................................................................  300 

 2502 TEMA EUROPA. Colección completa entre los años 1956 y 1995. Montada en fichas. Series y H.B. nuevas sin 
fijasellos. Calidad de super-lujo. Cat. +9.700 € ..........................................................................................................  1.000 

 2503 TEMA FAUNA. Lote de 100 piezas de Historia Postal mundial, todas diferentes. ...............................................................  30 

 2504 TEMA FAUNA. Clasificador con más de 70 series y 12 H.B. mundiales. Nuevas sin fijasellos. Todas diferentes y 
etiquetadas. Muy buena calidad. Cat. +500 €. ...............................................................................................................  75 

 2505 TEMA FAUNA y FLORA. Buen conjunto de series, H.B. y alguna prueba, mundiales. Nuevas sin fijasellos. Todas 
diferentes. Algunas raras. Muy buena calidad. Cat. 849 €. ............................................................................................  90 

 2506 TEMA FLORA. Lote de 100 piezas de Historia Postal mundial, todas diferentes. ...............................................................  30 

 2507 TEMA FLORES. Magnífica colección montada en clasificador y fichas, compuesta por 400 series y 50 H.B. 
mundiales. Nuevas sin fíjaselos. Todas diferentes. Años 80. Altísimo valor en catálogo. ....................................  1.000 

 2508 TEMA NACIONES UNIDAS. Curiosa colección montada en hojas "Las Naciones Unidas vistas desde fuera", con series 
mundiales alusivas a las Naciones Unidas. Nuevas sin fijasellos. .................................................................................  60 

 2509 TEMA ORDEN DE MALTA. Bonita colección montada en álbum Filabo, entre los años 1982 y 1992. Bastante completa. 
Series y H.B. nuevas sin fijasellos. Algunas con sombras del tiempo. ...........................................................................  35 

 2510 TEMA PINTURA. Clasificador con series mundiales, mayoría países Árabes y mataselladas de favor. Examinar. ............  LIBRE 
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 2511 TEMA PINTURA. Lote de 100 piezas de Historia Postal mundial, todas diferentes. ............................................................  30 

 2512 TEMA PINTURA. Lote de series y hojitas mundiales, nuevas sin fijasellos. Diferentes. Muy buena calidad. Cat. 514 €. ...  40 

 2513 TEMA PINTURA. Lote de series, H.B. y alguna prueba, nuevas sin fijasellos. Mundiales. Todas diferentes. Muy buena 
calidad. Cat. 464 €. .........................................................................................................................................................  65 

 2514 TEMA RELIGIÓN. Lote de 100 piezas de Historia Postal mundial, todas diferentes. ..........................................................  30 

 

  TEMA ZEPPELIN 

F 2515 ALEMANIA IMPERIO. Preciosa tarjeta circulada a Sevilla, el 15/5/1930. Bonito franqueo. .................................................  75 

F 2516 ALEMANIA IMPERIO. Carta certificada circulada con sello de 2 Marcos "Sudamerika Fahrt" a Sevilla, el 18/5/1930. Muy 
bonita. .............................................................................................................................................................................  150 

F 2517 ALEMANIA IMPERIO. Tarjeta ilustrada con la imagen del Dr. Hugo Eckener, presidente de la empresa Ferdinand von 
Zeppelín. Franqueo con sello de 1 Marco, circulada a Huelva, el 19/5/1930, Preciosa y rara. ......................................  200 

F 2518 ALEMANIA IMPERIO. Preciosa carta circulada a Sevilla, el 4/6/1930. Franqueada con sello de 4 Marcos del 
Sudamerika Fahrt. ..........................................................................................................................................................  150 

F 2519 ALEMANIA IMPERIO. Tarjeta circulada con sello de 2 Marcos "Sudamerika Fahrt" a Madrid, el 6/6/1930. Muy bonita. ....  150 

F 2520 BRASIL. Carta circulada de Recife a Sevilla, el 23/5/1930. Preciosa. ..................................................................................  100 

F 2521 BRASIL. Carta circulada de Recife a Sevilla, el 28/5/1930. Preciosa. ..................................................................................  100 

F 2522 ESPAÑA. Ø 279 en rara tarjeta circulada por Zeppelín hasta Tenerife (arrojada en una saca), luego hasta Italia, el 
14/5/1930. Muy raro el 4 Ptas. del Medallón como franqueo en un Zeppelín. ...............................................................  150 

F 2523 ESPAÑA. Ø 488 (2) en rarísima tarjeta circulada de Barcelona a Nueva York, el 15/5/1930. .............................................  300 

F 2524 ESTADOS UNIDOS. Tarjeta postal circulada de Lakehurst a Sevilla, el 12/5/1930. Franqueada con sello de 85 Cts. del 
Zeppelín. Bonita y rara. ...................................................................................................................................................  200 

F 2525 ESTADOS UNIDOS. S.E.P. circulado de Lakehurst a Sevilla, el 2/6/1930. Espectacular franqueo complementario, 
donde destacan 3 valores de la serie Kansas. Muy raro. ...............................................................................................  250 

F 2526 ESTADOS UNIDOS. Carta circulada de Lakehurst a Sevilla, el 2/6/1930. Franqueo con sello de 1,30$ del Zeppelín. 
Muy bonita y rara. ...........................................................................................................................................................  300 

F 2527 LIECHTENSTEIN. Tarjeta circulada a Sevilla, el 12/5/1930. Bonita. ....................................................................................  100 

F 2528 URUGUAY. Tarjeta postal circulada de Montevideo a Zaragoza (España), el 7/6/1930. Espectaculares marcas. Bonito 
franqueo. .........................................................................................................................................................................  120 

 

  TEMÁTICAS VARIAS 

 2529 Pequeño clasificador con sellos y series nuevas, mundiales. Destacan tema Niños. 2º Centenario. Examinar. .................  30 

 2530 Clasificador con series y H.B. temáticas mundiales: Trenes, Deportes, Fauna y Flora. Poco repetido, muy variado. .........  40 

 2531 Clasificador con sellos y series temáticas, mundiales. Nuevo con y sin fijasellos. 2º Centenario. Muy variado y buena 
calidad. ............................................................................................................................................................................  45 

 2532 Clasificador con series y H.B. temáticas mundiales: Trenes, Deportes, Fauna y Flora. En distintas cantidades. Variado. .  60 

 2533 Clasificador con 80 series y 30 H.B. diferentes, nuevas sin fijasellos. Mundiales. Todo etiquetado. Muy buena calidad. 
Cat. +700 €. ....................................................................................................................................................................  70 

HOJITAS RECUERDO 
 2534 Carnet "V Feria Nacional del Sello 1972", con las hojitas recuerdo. Incluye la negra "destrucción de planchas". ...............  45 

 2535 39. Hojita Recuerdo Espamer '75. Negra. Cat. 180 €. ..........................................................................................................  25 

 2536 Carpetilla con la hojita 49/50 (negra). Cat. 80 €. ...................................................................................................................  LIBRE 

 2537 Hojita Recuerdo 29 "Homenatge a Gaudí", numeración 000. ...............................................................................................  35 

 2538 Lote de 81 hojitas recuerdo "Historia de Catalunya". 62 de ellas con sobrecarga Muestra o sin dentar. .............................  20 

 2539 Curioso conjunto de Hojas Recuerdo numeración ceros más 3 hojas destrucción de planchas. .........................................  30 

 2540 Clasificador con Hojas Recuerdo, normales y especiales. Una de cada. Bonito conjunto. Cat. 675 €. ...............................  70 

 2541 Bonito conjunto de hojitas Recuerdo. Montado en clasificador. Cat. 1076 €. .......................................................................  85 

 2542 Bonito conjunto de hojitas Recuerdo. Máximo 2 de cada. Montado en clasificador. Cat. 1184 €. .......................................  85 

OTROS COLECCIONISMOS 
  CHAPAS DE CAVA 

 2543 Cajita con Chapas de Cava. En distintas cantidades. Examinar. .........................................................................................  LIBRE 

 2544 Lote  de 72 chapas de cava diferentes. Se adjunta catálogo Edifil España (2006) y cajita con sellos usados, muchos 
con papel. .......................................................................................................................................................................  LIBRE 

 

  DOCUMENTOS - LIBROS 

F 2545 Billete del transbordador aéreo del puerto de Barcelona, en sus inicios. Muy curioso. ........................................................  16 

F 2546 ACCIONES. Acción del Canal de Urgel, año 1864. Con 4 pólizas. ......................................................................................  18 

 2547 Lote de 216 etiquetas adhesivas comerciales antiguas. Todas antiguas. ............................................................................  25 

 2548 Enciclopedia de la Aviación, en 11 tomos. Ediciones Delta. .................................................................................................  LIBRE 

 2549 Geografía de España, por Ramón Otero. Año 1955. En 4 tomos. ........................................................................................  LIBRE 
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 2550 La Literatura Moderna a les Baleares, de Josep Llompart(1964) y Cançoner popular de Mallorca, de Rafael Ginard. Vol. 
1. Año 1966. ....................................................................................................................................................................  LIBRE 

 

  VITOLAS 

 2551 Clasificador con vitolas, Muy variadas. Examinar. ................................................................................................................  20 

 2552 Lote de 275 vitolas mundiales, todas diferentes. Montadas en hojas. ..................................................................................  20 

 2553 Lote de 2.800 vitolas diferente, mundiales. ...........................................................................................................................  40 

BIBLIOGRAFÍA Y MATERIAL FILATÉLICO 
  BIBLIOGRAFÍA 

 2554 Catálogo Edifil de España y Dependencias. Año 2011. Nuevo. ...........................................................................................  LIBRE 

 2555 Catálogo Especializado de Enteros Postales de España, Colonias y Dependencias. Por Ángel Láiz. Año 1993. ...............  LIBRE 

 2556 Catálogo Michel de Alemania, especializado. En 2 tomos. Edición 2010. Nuevos. .............................................................  45 

 2557 Catálogo Michel África del Oeste. Año 2007. Nuevo. ...........................................................................................................  20 

 2558 Catálogo Michel de Asia central y del Oeste. Incluye China y Japón. Año 2006. Nuevo. ....................................................  22 

 2559 Catálogo Michel de Japón, Corea y Mongolia. Edición 2008. Nuevo. ..................................................................................  20 

 2560 Catálogo Yvert de Francia. Tomo 1. Año 2012. Nuevo. ........................................................................................................  10 

 2561 Catálogo Yvert de Mónaco/Andorra, año 2011. ....................................................................................................................  LIBRE 

 2562 Catálogo Yvert de Mónaco y Andorra. Tomo 1bis. Año 2011. Nuievo. .................................................................................  LIBRE 

 2563 Catálogo Yvert de Mónaco y Andorra. Tomo 1bis. Año 2012. Nuevo. ..................................................................................  10 

 2564 Catálogo Yvert de Europa del Oeste (E/L). Tomo 3, 2ª parte. Año 2008. Prácticamente nuevo. .........................................  LIBRE 

 2565 Catálogo Yvert de Europa del Oeste (M/Y). Tomo 3, 3ª parte. Año 2009. Prácticamente nuevo. ........................................  LIBRE 

 2566 Catálogo  Yvert de Ultramar A/B, año 2005. .........................................................................................................................  LIBRE 

 2567 Catálogo Yvert Clasiques du Monde, edición 2005. Regular conservación. ........................................................................  25 

 2568 Catálogos Yvert: Mónaco/Andorra (2007), Europa Este A/P (2003), Ultramar L/N(2000) y Ultramar O/S (1998). ...............  LIBRE 

 2569 The Republican Political Labels, por F. Gómez Guillamón. Fotocopias encuadernadas. Año 1988. ...................................  LIBRE 

 2570 Fotocopias encuadernadas del catálogo Gómez Guillamón, de viñetas políticas. Guerra Civil. ..........................................  20 

 2571 Catálogos Especializados de España Edifil 1/4 (Ed. 2002), Dependencias  (1991) más 2 catálogos Edifil de España.......  50 

 

  MATERIAL FILATÉLICO 

 2572 3 Clasificadores de 32 páginas. Bien conservados. Fondo blanco. Color marrón. ...............................................................  18 

 2573 3 Clasificadores de 32 páginas. Bastante bien conservados. Fondo blanco. Color negro. ..................................................  18 

 2574 ARGENTINA. 2 Álbumes Faro con hojas montadas entre los años 1992 y 2005. Lujo. .......................................................  80 

 2575 Álbum Faro de Bélgica, entre los años 1954 y 1970. Vacío. Buena calidad. .......................................................................  LIBRE 

 2576 Lote de 5 álbumes Gsell (tipo Edifil). Nuevos. Color granate. ..............................................................................................  30 

 2577 Lote de 5 álbumes Gsell (tipo Edifil). Nuevos. Color granate. ..............................................................................................  30 

 2578 5 Tapas de álbum Filabo. Diversos colores. .........................................................................................................................  30 

 2579 Lote de 5 álbumes Edifil 'Piel'. Nuevos. 4 Granates y 1 rojo. Nuevos. ..................................................................................  40 

 2580 Caja con suplementos de varios países y 5 álbumes para S.P.D. Examinar. ......................................................................  LIBRE 

 2581 Lote de 22 paquetes de tiras Hawid, fondo negro. Diversas medidas. Cerrado por detrás. .................................................  18 

 2582 Lote de 25 paquetes de tiras Hawid. Fondo transparente. Diversas medidas. Cerrado por detrás. .....................................  20 

 2583 Lote de 1,5 Kg. de protectores Hawid transparentes. Diversas medidas. Tiras abiertas por detrás. ...................................  40 

 2584 2 cajas con decenas de paquetes de proctectores marca "Hefar", fondo negro. Diversas medidas. Examinar...................  50 

 2585 Lote de 5 cajas para monedas Lindner. Nuevas. ..................................................................................................................  20 

 2586 Box para guardar monedas con 9 cajones. Nuevo. ..............................................................................................................  20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUEDE CONSULTAR LA LISTA DE LOTES NO ADJUDICADOS EN NUESTRA WEB: 

www.subastaseuropa.com 

 

 

 

 

SUBASTAS EUROPA 2 tripa.indd   101SUBASTAS EUROPA 2 tripa.indd   101 22/12/11   18:1222/12/11   18:12



102

 

 

 

 

SUBASTA POR CORRESPONDENCIA 

 

 

 

SELLOS FISCALES: 

FISCALES, COLEGIOS DE ABOGADOS, 
ESCRIBANOS, MÉDICOS, NOTARIOS, 

PROCURADORES, SELLOS MUNICIPALES Y 
PAPEL SELLADO 

BILLETES LOCALES - GUERRA CIVIL 

BILLETES DE ESPAÑA 

TEMA ANTÁRTIDA 

POSTALES 

BIBLIOGRAFÍA - LITERATURA FILATÉLICA 

 
 

Lotes 3501 al 4296 

 

Fecha máxima de recepción de órdenes 

4 de Enero 2012, a las 16 horas. 

 

La subasta por correspondencia tiene 

 las mismas condiciones que la subasta normal. 
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SELLOS FISCALES 
F 3501 BEBIDAS ALCOHÓLICAS. Consejo regulador de Málaga. Alemany 14. .............................................................................  22 

F 3502 BEBIDAS ALCOHÓLICAS. Consejo regulador de Jerez. Alemany nº 16. ............................................................................  22 

F 3503 BOLSA. 1/3. Nueva sin fijasellos. Lujo. .................................................................................................................................  50 

F 3504 CAFÉ. Lote de 6 bandas de precinto de 50, 100, 250, 500, 1000 y 2000 gramos. Café de importación, tueste natural. ....  40 

F 3505 CAFÉ. Lote de 6 bandas de precinto de 50, 100, 250, 500, 1000 y 2000 gramos. Café Guinea, tueste natural. ................  50 

F 3506 CHEQUES. Prueba del 15 Cts. naranja, en papel estucado. Ex colección Dawson. Rarísima. ...........................................  375 

F 3507 EFECTOS DE COMERCIO. 1/16. En usado. .......................................................................................................................  120 

F 3508 EFECTOS DE COMERCIO. 81/91. Numeración ceros. .......................................................................................................  160 

F 3509 EFECTOS DE COMERCIO. 129. Borde de hoja, sin dentar margen inferior. ......................................................................  50 

F 3510 EFECTOS DE COMERCIO. 175. 120 Ptas. Valor clave. Nuevo sin goma. ..........................................................................  45 

F 3511 GIRO. N.E. 1/23. Rarísima. ..................................................................................................................................................  600 

F 3512 GIRO. 90/112. Preciosa. .......................................................................................................................................................  200 

F 3513 GIRO. 96s/110s. Preciosa. ....................................................................................................................................................  180 

 3514 GIROS. Ficha con 13 sellos de la serie de 1876, nuevos y usados. Destaca nº 110 (Cat. Alemany). Examinar. ................  LIBRE 

F 3515 IMPUESTO SOBRE CAZA. 10 Cts. Tira de 3. Alemany nº 34. ............................................................................................  20 

F 3516 IMPUESTO SOBRE CAZA. Sello de 40 Cts. Alemany nº 36. ...............................................................................................  20 

F 3517 DEUDA DEL ESTADO. ** 1/14. Año 1893/94. Lujo. .............................................................................................................  150 

F 3518 DEUDA DEL ESTADO. ** 16/28. Año 1894/95. Lujo. ...........................................................................................................  300 

F 3519 DEUDA DEL ESTADO. ** 29/36. Año 1895/96. Lujo. ...........................................................................................................  135 

F 3520 DEUDA EXTERIOR. */(*) 1/8. Año 1896/97. Lujo. ................................................................................................................  135 

F 3521 DEUDA EXTERIOR. */(*) 9/16. Año 1897/98. Lujo. ..............................................................................................................  135 

F 3522 DEUDA EXTERIOR. */(*) 17/24. Año 1898/99. Lujo. ............................................................................................................  135 

F 3523 MÓVIL. 1/3. Nueva con fijasellos. .........................................................................................................................................  35 

F 3524 MÓVIL. 4/6. Nueva con fijasellos. .........................................................................................................................................  30 

F 3525 MÓVIL. 7/9. Nueva con fijasellos. .........................................................................................................................................  30 

F 3526 MÓVIL. 13/15. Nueva con fijasellos. .....................................................................................................................................  30 

F 3527 MÓVIL. 16/18. Nueva con fijasellos. .....................................................................................................................................  25 

F 3528 MÓVIL. 22/24. Nueva sin fijasellos. ......................................................................................................................................  25 

F 3529 MÓVIL. 25/27. Nueva con fijasellos. .....................................................................................................................................  25 

F 3530 RECIBOS. 27/32. Nuevo con fijasellos. ................................................................................................................................  LIBRE 

F 3531 MÓVIL. 28/30. Nueva con fijasellos. .....................................................................................................................................  25 

F 3532 MÓVIL. 31/33. Nueva con fijasellos. .....................................................................................................................................  35 

F 3533 MÓVIL. 34/36. Nueva sin fijasellos. ......................................................................................................................................  35 

F 3534 MÓVIL. 37/39. Nueva sin fijasellos. ......................................................................................................................................  35 

F 3535 MÓVIL. 40/42. Nueva con fijasellos. .....................................................................................................................................  35 

F 3536 MÓVIL. 43/46. Nueva sin fijasellos. ......................................................................................................................................  35 

F 3537 MÓVIL. * 43/46s. Año 1896. Sin dentar. Borde de hoja. Lujo. ..............................................................................................  185 

F 3538 MÓVIL. 47/50. Nueva con fijasellos. .....................................................................................................................................  40 

F 3539 MÓVIL. * 47/50s. Sin dentar. Año 1897. Borde de hoja. Lujo. ..............................................................................................  185 

F 3540 MÓVIL. 51/54. Nueva con fijasellos. .....................................................................................................................................  40 

F 3541 MÓVIL. * 51/53s. Sin dentar. Año 1898. Falta último valor para ser serie completa. Borde de hoja. Lujo. ..........................  120 

F 3542 MÓVIL. 55/58. Nueva con fijasellos. .....................................................................................................................................  40 

F 3543 MÓVIL. 59/63. Nueva sin fijasellos. ......................................................................................................................................  55 

F 3544 MÓVIL. 64/68. Nuevas sin fijasellos. Numeración ceros. .....................................................................................................  145 

F 3545 MÓVIL. (*) 74/78s (Cat. Alemany). Serie de lujo. Muy rara. Cat. 400 €. ...............................................................................  140 

F 3546 ESPECIAL MÓVIL. 1/5. Nueva con y sin fijasellos. Numeración ceros. ...............................................................................  110 

F 3547 ESPECIAL MÓVIL. 5s. Bloque de 6. Ligeras sombras del tiempo. ......................................................................................  50 

 3548 ESPECIAL MÓVIL MEDICAMENTOS. 30 Cts. Lote de 163 sellos, en bloques. ..................................................................  20 

F 3549 NAIPES. 1. Nuevo sin fijasellos. ...........................................................................................................................................  LIBRE 

F 3550 NAIPES. 4. Nuevo sin goma. ................................................................................................................................................  35 

F 3551 PERIÓDICOS. Sello de 4 Cts. sobre periódico del año 1864. Documento completo. ..........................................................  30 

F 3552 PERIÓDICOS. Sello de 30 Reales sobre periódico del año 1864. Documento completo. ...................................................  30 

F 3553 PERIÓDICOS. Sello de 24 Mil. sobre periódico del año 1865. Documento completo. .........................................................  30 

F 3554 PERIÓDICOS. Sello de 3 Escudos sobre periódico del año 1866. Documento completo. ..................................................  30 

F 3555 PERIÓDICOS. Sello de 3 Escudos sobre periódico del año 1869. Documento completo. ..................................................  30 

F 3556 PERIÓDICOS. Sello de 3 Ptas. sobre periódico del año 1873. Documento completo. ........................................................  30 

F 3557 PÓLIZAS. 5A. Pegada sobre pequeño fragmento. ...............................................................................................................  50 

F 3558 PÓLIZAS. (*) 25/33. Año 1862. Lujo. ....................................................................................................................................  150 

F 3559 PÓLIZAS. 34/42. En nuevo y usado. ....................................................................................................................................  125 

F 3560 PÓLIZAS. (*) 34/42. Año 1863. Márgenes completos. Lujo. .................................................................................................  180 
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F 3561 PÓLIZAS. 43/51. En nuevo y usado. ....................................................................................................................................  90 

F 3562 PÓLIZAS. (*) 59 y 60. Clase 2ª y 1ª. Finales de serie. Lujo. .................................................................................................  60 

F 3563 PÓLIZAS. (*) 97/105. Año 1870. El nº 99 usado. Lujo. .........................................................................................................  180 

F 3564 PÓLIZAS. 151. Año 1875. Clase 1. Raya de Muestra. .........................................................................................................  35 

F 3565 PÓLIZAS. 152. Año 1874. Clase 9. Muestra. ........................................................................................................................  20 

F 3566 PÓLIZAS. 154. Año 1874. Clase 7. Muestra. ........................................................................................................................  20 

F 3567 PÓLIZAS. 158. Año 1874. Clase 3. Muestra. ........................................................................................................................  20 

F 3568 PÓLIZAS. * 161/171. Año 1875. Lujo. ...................................................................................................................................  180 

F 3569 PÓLIZAS. 162. Año 1875. Clase 10. Pareja. Muestras. .......................................................................................................  45 

F 3570 PÓLIZAS. 172/82. Año 1876. Bonita. En nuevo. ..................................................................................................................  90 

F 3571 PÓLIZAS. * 172/82. Año 1876. Lujo. .....................................................................................................................................  150 

F 3572 PÓLIZAS. 183/93. Año 1877. Mayoría en nuevo. Bonita. .....................................................................................................  90 

F 3573 PÓLIZAS. * 183/93. Año 1877. Lujo. .....................................................................................................................................  160 

F 3574 PÓLIZAS. * 195/205. Año 1878. El nº 201 usado. Lujo. .......................................................................................................  160 

F 3575 PÓLIZAS. * 206/16. Año 1879. Lujo. .....................................................................................................................................  300 

F 3576 PÓLIZAS. * 228/38. Año 1881. Lujo. .....................................................................................................................................  190 

F 3577 PÓLIZAS. * 280/91. Año 1885. Lujo. .....................................................................................................................................  300 

F 3578 PÓLIZAS. ** 340/51. Año 1890. Numeración ceros. Lujo. ....................................................................................................  380 

F 3579 PÓLIZAS. ** 352/63. Año 1891. Numeración ceros. Lujo. ....................................................................................................  365 

F 3580 PÓLIZAS. ** 364/75. Año 1892. Numeración ceros. Lujo. ....................................................................................................  360 

F 3581 PÓLIZAS. ** 376/88. Año 1893. Numeración ceros. Lujo. ....................................................................................................  300 

F 3582 PÓLIZAS. ** 389/401. Año 1894. Numeración ceros. Lujo. ..................................................................................................  300 

F 3583 PÓLIZAS. ** 402/414. Año 1895. Numeración ceros. Rayas de muestra. Lujo. ...................................................................  300 

F 3584 PÓLIZAS. ** 428/440. Año 1897. Numeración ceros. Lujo. ..................................................................................................  450 

F 3585 PÓLIZAS. ** 441/453. Año 1898. Numeración ceros o raya de muestra. Lujo. ....................................................................  400 

F 3586 PÓLIZAS. ** 454/466. Año 1899. Numeración ceros. Lujo. Rarísima. .............................................................................  600 

F 3587 PÓLIZAS. ** 467/479. Año 1900. Raya de muestra y numeración ceros. Rara. Lujo. ..........................................................  450 

F 3588 PÓLIZAS. ** 480/87. Año 1900. Algunos valores con raya de muestra. Numeración ceros. Lujo........................................  275 

F 3589 PÓLIZAS. ** 488/98. Año 1901. Numeración ceros. Lujo. ....................................................................................................  400 

F 3590 PÓLIZAS. ** 499/509. Año 1902. Numeración ceros. Lujo. Muy rara. ..................................................................................  450 

F 3591 PÓLIZAS. Prueba del año 1902, 1 Pta. azul, en papel estucado. Ex. colección Dawson. Rarísima. ...................................  375 

F 3592 PÓLIZAS. ** 510/20. Año 1903. Numeración ceros. Lujo. Muy rara. ....................................................................................  450 

F 3593 PÓLIZAS. ** 521/32. Año 1904. Numeración ceros. Rara. Lujo. ..........................................................................................  400 

F 3594 PÓLVORA. Pelón. 1 Pta. Matasellos Pólvora. Alemany nº 19. .............................................................................................  16 

F 3595 Pólvoras de Caza sin humo. Para 250 gr. Sello de 2,50 Ptas. Sin catalogar. ......................................................................  30 

F 3596 PÓLVORA Y EXPLOSIVOS. Productos Extranjeros. 10 Cts. Tira de 3. Alemany nº 24. .....................................................  20 

F 3597 RECIBOS. 1. Tira de 3. .........................................................................................................................................................  LIBRE 

 3598 SOCIEDAD DEL TIMBRE. (*) 1/50. Serie completa. Buena calidad en general. .................................................................  100 

F 3599 SOCIEDAD DEL TIMBRE. Sello de Madrid con la Sobrecarga "Oviedo", catalogado en Alemany. Sobre papel sellado. 
Raro. ...............................................................................................................................................................................  40 

F 3600 UNIVERSIDADES. Sello de la Universidad de Barcelona. Derecho de matricula. 15 Ptas. Año 1878/79. ..........................  LIBRE 

F 3601 UNIVERSIDADES. Sello de la Universidad de Barcelona. Derecho de matricula. 15 Ptas. Año 1879/80. ..........................  LIBRE 

F 3602 IMPUESTO SOBRE VENTAS. 1/3. Nuevos sin fijasellos. Sin 1E. .......................................................................................  60 

F 3603 IMPUESTO SOBRE VENTAS. 3. Raya de tinta Muestra. No catalogado. ...........................................................................  60 

F 3604 Carta circulada con 2 pólizas de 25 Ptas., de Barcelona a Caracas (Venezuela), el 21/12/1982. Raro franqueo. Ligera 
rotura que no afecta los sellos. .......................................................................................................................................  20 

F 3605 Generalitat de Catalunya. Servei d'Industria. 1938. ..............................................................................................................  LIBRE 

F 3606 Mancomunitat de Catalunya. Sello de 10 Cts. ......................................................................................................................  20 

F 3607 Mancomunitat de Catalunya. Sello de 50 Cts. ......................................................................................................................  25 

F 3608 Mancomunitat de Catalunya. Sello de 10 Ptas. ....................................................................................................................  50 

F 3609 Mancomunitat de Catalunya. Sello de 25 Pts. ......................................................................................................................  55 

 

  LOTES 

 3610 Lote de 35 sellos variados. Examinar. ..................................................................................................................................  LIBRE 

 3611 Lote de 5 fichas con sellos Fiscales. Variados. Examinar. ...................................................................................................  LIBRE 

 3612 Lote de 5 fichas con sellos Fiscales. Variados. Examinar. ...................................................................................................  LIBRE 

 3613 3 Fichas con sellos fiscales, variados. Examinar. .................................................................................................................  LIBRE 

F 3614 Lote de 8 sellos de 5 valores diferentes (serie completa), procedentes de papel sellado judicial, con diversas 
sobrecargas "Habilitado por la Nación". .........................................................................................................................  16 

 3615 Lote de unos 50 sellos fiscales, variados. Algunos procedentes de papel sellado. ..............................................................  20 

 3616 CAJA POSTAL. Gálvez nº 3/9, 10/14, 15 y 16/19. En usado. ..............................................................................................  30 

 3617 Clasificador con unos 400 sellos fiscales, todos diferentes. Muy variados. Examinar. ........................................................  30 

 3618 Lote con varios documentos con sellos fiscales, más sobres, tarjeta y fragmentos con marcas de franquicia. Muy 
interesante. Examinar. ....................................................................................................................................................  35 
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 3619 Lote de 70 sellos en fragmentos y recortes. Muchos Derecho Consular. Interesante y curioso conjunto. Examinar. ..........  35 

 3620 Cajita con colección de sellos fiscales mundiales, montado en hojas. Muy buen conjunto. Merece detenido examen. ......  50 

 3621 Bonita colección con más de 400 sellos más 130 cabeceras de papel sellado. Algunos interesantes. Merece detenido 
examen. ..........................................................................................................................................................................  200 

 

  DEPENDENCIAS POSTALES ESPAÑOLAS 

F 3622 PÓLIZAS. ÁFRICA OCCIDENTAL. ** Gálvez nº 19/30. Año 1902. Numeración ceros. Rarísima. ..................................  550 

F 3623 PÓLIZAS. África Española. Año 1902. Gálvez 206/14. Rara................................................................................................  150 

F 3624 CUBA. Sello de Giro. Serie de 1868 completa, usada. Calidad regular. Forbin nº 1/17. ......................................................  70 

F 3625 CUBA. 3 Sellos sueltos de Matricula: 1884 Instituto, y 1894/95 Facultades. Forbin 8, 37 y 39............................................  10 

F 3626 CUBA. Sello de Matrículas de Facultades, en pareja. Año 1894. 7,5 Pesos. Forbin nº 37. .................................................  10 

F 3627 CUBA. Sello de Matrícula de Facultades, en pareja. Año 1896. 7,50 Pesos. Forbin nº 41. .................................................  10 

F 3628 CUBA. Sello de Matrícula de Facultades, en pareja. Año 1897. 7,50 Pesos. Forbin nº 43. .................................................  10 

F 3629 CUBA. Sello de Matrículas, en pareja. Año 1885. 4 Pesos. Forbin nº 11. ............................................................................  10 

F 3630 CUBA. Sello provincial de Santiago con sobrecarga "Habilitado para Matriculas y Grados 1822/23". 2 Pesos. Forbin 52.  15 

F 3631 CUBA. 3 Sellos de Refrendo. Forbin 1/3. ..............................................................................................................................  34 

F 3632 CUBA. Sello de Refrendo. Pasajeros en tránsito. 2 Reales. Forbin nº 4. .............................................................................  12 

F 3633 CUBA. Sello de Refrendo. Licencia de Caza. Forbin nº 6. ...................................................................................................  12 

 3634 CUBA. Buen conjunto de sellos fiscales, muy variado. Destacan "Pagos al Estado" y "Giro". Muy alto valor. ....................  70 

SELLOS FISCALES - COLEGIO DE ABOGADOS 
F 3635 BARCELONA. Sello Derechos de Bastanteo. Año 1862. .....................................................................................................  16 

F 3636 BARCELONA. Sello nº 1. Año 1862. Hoja blanca. Tirada 1.000 ejemplares. .......................................................................  90 

F 3637 BARCELONA. Sello 2º. Papel amarillo. Para Pobres. Tirada 1.000 ejemplares. Año 1862. ................................................  90 

F 3638 BARCELONA. Sello de 5 Ptas. Papel blanco. Tipo 1883. ....................................................................................................  90 

F 3639 BARCELONA. Sello de 10 Cts. Para Pobres. Papel crema. Tipo 1890................................................................................  80 

F 3640 BARCELONA. Sello de 5 Ptas. Papel blanco. Tipo 1898. ....................................................................................................  60 

F 3641 BARCELONA. Sello de 10 Cts., habilitación 5ª Clase - 1 Pta - Asuntos de Pobres. Papel crema. Tipo 1920. ....................  90 

F 3642 BARCELONA. Sello del Colegio de Corredores Reales de Comercio, sobre papel sellado del año 1896. .........................  18 

F 3643 BURGOS. Sello de 4 Reales, clase 3ª. Sobre papel sellado del año 1862. .........................................................................  LIBRE 

F 3644 BURGOS. Sellos de 4 y 6 Reales. Clase 2ª. Papel rosa. Bastanteo. Sólo se usaron en el año 1846. Raros. .....................  90 

F 3645 BURGOS. Sellos de 6 Reales, papel azul (muy raro), 6 Reales, papel blanco y 4 Reales, papel blanco. Los 3 clase 2ª. 
Bastanteo. .......................................................................................................................................................................  90 

F 3646 BURGOS. Sello de 12 Reales, color rojo. Tipo 1875. Clase 1ª. ...........................................................................................  40 

F 3647 BURGOS. Sello de 4 Reales habilitado para 2 Ptas. Clase 3ª. Tipo 1875. Bastanteo. ........................................................  30 

F 3648 CASTROJERIZ. Sello sin valor. Tipo 1847. Raro. ................................................................................................................  60 

F 3649 CÓRDOBA. Sello sin valor, color negro. Tipo 1887. .............................................................................................................  25 

F 3650 CÓRDOBA. Sello de  5 Ptas. Expedición de certificados. ....................................................................................................  18 

F 3651 JEREZ DE LA FRONTERA. Sello de Bastanteo, año 1890. .................................................................................................  20 

F 3652 LAS PALMAS. Sello de 1 Escudo. Raro. ..............................................................................................................................  18 

F 3653 SANTA CRUZ DE LA PALMA. Sello de 2,50 Ptas. Color azul. Rarísimo. ............................................................................  35 

F 3654 SANTA CRUZ DE LA PALMA. Sello de 2,50 Ptas. Color negro. Rarísimo. .........................................................................  35 

F 3655 LA HABANA. Documento con 2 sellos de 22 Reales y 2 Escudos. Muy raro. ......................................................................  50 

SELLOS FISCALES - COLEGIO DE ESCRIBANOS 
F 3656 MADRID. Sello del Colegio de Escribanos, grabado. Sobre documento del año 1839. Lujo. ..............................................  30 

F 3657 MADRID. Sello del Cabildo de Escribanos sobre papel sellado del año 1850. ....................................................................  18 

F 3658 SEVILLA. Sello del Colegio de Escribanos, grabado. Sobre documento del año 1834. Lujo. ..............................................  60 

F 3659 SEVILLA. Sello del Colegio de Escribanos, grabado. Sobre documento del año 1834. ......................................................  50 

F 3660 LA HABANA. Sello del Colegio de Escribanos sobre documento. Año 1860. Raro. ............................................................  50 

F 3661 ZARAGOZA. Sello del Colegio de Escribanos. .....................................................................................................................  18 

SELLOS FISCALES - COLEGIO DE MÉDICOS 
F 3662 BADAJOZ. Sello de 3 Ptas. Color azul. Año 1903. ...............................................................................................................  25 

F 3663 BARCELONA. Sello de 3 Ptas., color violeta. Serie A. .........................................................................................................  18 

F 3664 BARCELONA. Sello de 3 Ptas. Color violeta. Serie A. Año 1902. ........................................................................................  30 

F 3665 BARCELONA. Sello de 3 Ptas., color naranja. Serie B. .......................................................................................................  18 

F 3666 CASTELLÓN. Sello de 3 Ptas. Color rojo. ............................................................................................................................  25 

 3667 GRANADA. Sello de 3 Ptas. Certificaciones. ........................................................................................................................  18 
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SELLOS FISCALES - COLEGIO DE NOTARIOS 
 

F 3668 ALBACETE. Sello de 12 Reales. Tipo año 1863. Letra A. ....................................................................................................  20 

F 3669 ALBACETE. Sello de 12 Reales. Tipo año 1863. Letra B. ....................................................................................................  25 

F 3670 ALBACETE. Sello de 12 Reales. Letra E. .............................................................................................................................  8 

F 3671 ALBACETE. Sello de 12 Reales. Tipo 1863. Año 1868. Letra J. ..........................................................................................  25 

F 3672 ALBACETE. Sello de 12 Reales. Año 1866. Letra I. .............................................................................................................  25 

F 3673 ALBACETE. Sello de 12 Reales. Tipo 1863. Año 1868. Letra L. ..........................................................................................  25 

F 3674 ALBACETE. Sellos de 1 Esc. 200 Mil. Tipo 1868. Letras LL, M y N. Serie completa. ..........................................................  35 

F 3675 ALBACETE. 2 Sellos de 3 Ptas. Año 187… Letras Ñ y O. ...................................................................................................  16 

F 3676 ALBACETE. Sellos de 3 Ptas. Tipo 1879. Letras P, Q, R y S. Serie completa.....................................................................  45 

F 3677 ALBACETE. Sellos de 12 Reales. Tipo 1877. Letras T, U, V y X. Serie completa. ..............................................................  45 

F 3678 ALBACETE. 2 Sellos de 3 Ptas. Año 188… Letras Y y Z. ....................................................................................................  16 

F 3679 ALBACETE. Sello de 3 Ptas. Letra Z. ...................................................................................................................................  6 

F 3680 ALBACETE. Sello de 12 Reales. Tipo 1883. Letra AA. ........................................................................................................  15 

F 3681 ALBACETE. Sellos de 3 Ptas. Tipo 1889. Letras II y JJ. ......................................................................................................  30 

F 3682 ALBACETE. Sello de 3 Ptas. Tipo 1900. Letra KK. ..............................................................................................................  15 

F 3683 ALBACETE. Sellos de 3 Ptas. Tipo 1908. Colores Azul y Violeta. Letras M y N. Serie completa. .......................................  35 

F 3684 ALBACETE. Sellos de 3 Ptas. Tipo 1910. Letras O, Q, S, T y U. .........................................................................................  60 

F 3685 ALBACETE. 4 Sellos de 3 Ptas. Año 192… Letras V, X, Y y Z. ...........................................................................................  45 

F 3686 ALBACETE. Sello de 3 Ptas. Letra V. Color rojo. .................................................................................................................  6 

F 3687 ALBACETE. Sello de 3 Ptas. Color violeta. Letra X. .............................................................................................................  8 

F 3688 ALICANTE. Sellos de 3 Ptas. Tipo 1903. Serie 1ª y 2ª. Serie completa. ..............................................................................  30 

F 3689 ALICANTE. Sello de 1 Pta. rojo. Tipo 1904. Pareja sin dentar. Muy raros. ..........................................................................  60 

F 3690 ALICANTE. Sellos de 25 Cts., 1, 2 y 5 Ptas. Tipo 1904. Serie completa..............................................................................  40 

F 3691 BALEARES. Sello de 12 Reales (con número). Tipo 1863. Sólo se utilizó durante 4 meses. Raro. ....................................  70 

F 3692 BALEARES. Lote de 5 sellos diferentes. 12 Reales (3), 3 Ptas. (2). ....................................................................................  45 

F 3693 BALEARES. Sellos de 1 Pta. Color negro y marrón. Tipo 1890. Legalización. ....................................................................  45 

F 3694 BALEARES. 3 Sellos diferentes de 1 Pta. negro y 1 Pta. lila (2). .........................................................................................  45 

F 3695 BALEARES. 3 Sellos diferentes  de 2 Ptas. .........................................................................................................................  25 

F 3696 BALEARES. 3 Sellos diferentes de 3 Ptas. ..........................................................................................................................  20 

F 3697 BARCELONA. Sello de 40 Reales. Corredores de Cambio. .................................................................................................  30 

F 3698 BARCELONA. 3 Sellos de 12 Reales (3ª,4ª y 5ª serie). .......................................................................................................  25 

F 3699 BARCELONA. Sello de Pobres. 3ª Serie. Tipo 1864. Muy raro. ...........................................................................................  90 

F 3700 BARCELONA. Sello de 50 Reales. 2ª Clase. Serie 1ª. Impuesto sobre escrituras. Tipo 1887. ...........................................  50 

F 3701 BARCELONA. Sello de 1 Real y 1/2. Clase 5ª. Serie 3ª. Año 1891. Impuesto sobre escrituras. .........................................  45 

F 3702 BARCELONA. Sello de 1 Real. Clase 6ª. Serie 3ª. Impuesto sobre escrituras. Tipo 1891. .................................................  45 

F 3703 BARCELONA. Sello de 1 Real y 1/2. Clase 5ª. Serie 4ª. Impuesto sobre escrituras. Año 1892. .........................................  50 

F 3704 BARCELONA. Sello de 1 Real. Clase 6ª. Serie 4ª. Impuesto sobre escrituras. Año 1893. ..................................................  45 

F 3705 BARCELONA. Últimas Voluntades. 2 Sellos diferentes de 1 y 2 Ptas. Series 2 y 3.............................................................  16 

F 3706 BARCELONA. 4 Sellos diferentes de 2 Ptas. Legitimación. Series 5/8. ...............................................................................  35 

F 3707 BARCELONA. 6 Sellos diferentes de 3 Ptas. Series 8/13. ...................................................................................................  50 

F 3708 BARCELONA. 7 Sellos diferentes de 3 Ptas. Series de la 1/7 (este último raro). ................................................................  60 

F 3709 BARCELONA. 3 Sellos diferentes de 2 Ptas. Legitimación. Series 1/3. ...............................................................................  35 

F 3710 BARCELONA. 3 Sellos diferentes de 3 Ptas. (187…, 18… y 188…). ..................................................................................  25 

F 3711 BARCELONA. Sellos de 10, 50 Cts., 1 y 5 Ptas. Clase 1/4. Serie 1ª. Escrituras - Protectores. Serie completa. Rarísima. 
Año 1894. ........................................................................................................................................................................  150 

F 3712 BARCELONA. Sello de 1,75 Ptas. Clase 4ª. Serie 1ª. Escrituras - Asociados. Año 1894. ..................................................  45 

F 3713 BARCELONA. Montepío. 10 Cts. Serie 2ª. Año 190… .........................................................................................................  30 

F 3714 BARCELONA. Sello de 3,50 Ptas. Clase 3ª. Serie 2ª. Escrituras - Asociados. Año 1900. ..................................................  50 

F 3715 BARCELONA. Sello de 7 Ptas. Clase 2ª. Serie 2ª. Escrituras - Asociados. Año 1902. .......................................................  60 

F 3716 BARCELONA. Sello de 3,50 Ptas. Clase 3ª. Serie 3ª. Escrituras - Asociados. Año 1902. ..................................................  60 

F 3717 BARCELONA. Sello de 10 Cts. Clase 4ª. Serie 2ª. Escrituras - Protectores. Año 1902. .....................................................  45 

F 3718 BARCELONA. 1903. Legalizaciones. 3 Ptas. Uno con sobrecarga "Colegio Territorial de la Aud. Barcelona". ..................  35 

F 3719 BILBAO. Sello de 2 Ptas. Legitimizaciones. Color azul verdoso. .........................................................................................  25 

F 3720 BURGOS. Sellos de 12 Reales, letra I. Series 1ª y 2ª. Tipo 1863. .......................................................................................  40 

F 3721 BURGOS. Sellos de 12 Reales, letra J. Series 1ª y 2ª. Tipo 1863. ......................................................................................  40 

F 3722 BURGOS. Sellos de 12 Reales, letra K. Series 1ª y 2ª. Tipo 1863. ......................................................................................  40 

F 3723 BURGOS. Sellos de 12 Reales, letra L. Series 1ª y 2ª. Tipo 1863. ......................................................................................  40 

F 3724 BURGOS. Sellos de 12 Reales, letra M. Series 1ª y 2ª. Tipo 1863. .....................................................................................  40 

F 3725 BURGOS. Sellos de 12 Reales, letra N. Series 1ª y 2ª. Tipo 1863. Un valor ligero defecto. ...............................................  20 
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F 3726 BURGOS. Sellos de 12 Reales, letra A. Serie 1ª y 2ª. Tipo 1863.........................................................................................  40 

F 3727 BURGOS. Sellos de 12 Reales, letra B. Series 1ª y 2ª. Tipo 1863. ......................................................................................  40 

F 3728 BURGOS. Sellos de 12 Reales, letra C. Series 1ª y 2ª. Tipo 1863.......................................................................................  40 

F 3729 BURGOS. Sellos de 12 Reales, letra D. Series 1ª y 2ª. Tipo 1863.......................................................................................  40 

F 3730 BURGOS. Sellos de 12 Reales, letra E. Series 1ª y 2ª. Tipo 1863. ......................................................................................  40 

F 3731 BURGOS. Sellos de 12 Reales, letra F. Series 1ª y 3ª. Tipo 1863. ......................................................................................  40 

F 3732 BURGOS. Sellos de 12 Reales, letra G. Series 1ª y 3ª. Tipo 1863. .....................................................................................  40 

F 3733 BURGOS. Sellos de 12 Reales, letra P. Series 1ª y 2ª. Tipo 1863. ......................................................................................  40 

F 3734 BURGOS. Sellos de 12 Reales, letra Q. Series 1ª y 2ª. Tipo 1863. .....................................................................................  40 

F 3735 BURGOS. Sellos de 12 Reales, letra S. Series 1ª y 2ª. Tipo 1863. ......................................................................................  40 

F 3736 BURGOS. Sellos de 12 Reales, letra U. Series 1ª y 2ª. Tipo 1863.......................................................................................  40 

F 3737 BURGOS. Sellos de 12 Reales, letra X. Series 1ª y 2ª. Tipo 1863. ......................................................................................  40 

F 3738 BURGOS. Sellos de 12 Reales, letra Y. Series 1ª y 3ª. Tipo 1863. ......................................................................................  40 

F 3739 BURGOS. Sellos de 3 Ptas. Letras B, C y F. Series 1ª. Tipo 1870. .....................................................................................  30 

F 3740 BURGOS. Sellos de 3 Ptas. Letras I, L y M. Series 1ª. Tipo 1873. ......................................................................................  30 

F 3741 BURGOS. Sellos de 3 Ptas. Letras N, O (2 tipos) y P. Series 2ª. Tipo 1874. .......................................................................  30 

F 3742 BURGOS. Sellos de 3 Ptas. Letras R, S y Q. Series 2ª. Tipo 1874. .....................................................................................  30 

F 3743 BURGOS. Sellos de 3 Ptas. Letras T, U y V. Series 2ª. Tipo 1874. .....................................................................................  30 

F 3744 BURGOS. Sellos de 3 Ptas. Letras X, Y. Series 2ª. Tipo 1874. ...........................................................................................  20 

F 3745 BURGOS. Sellos de 3 Ptas. Letras B, C, E y F. Series 3ª. Tipo 1879. .................................................................................  40 

F 3746 BURGOS. Sellos de 3 Ptas. Letras H, L y M. Series 3ª. Tipo 1879. .....................................................................................  30 

F 3747 BURGOS. Sellos de 3 Ptas. Letras N, P y Q. Series 3ª. Tipo 1879. .....................................................................................  30 

F 3748 BURGOS. Sellos de 3 Ptas. Letras T, Y y Z. Series 3ª. Tipo 1879. ......................................................................................  30 

F 3749 BURGOS. Sellos de 3 Ptas. Letras A, B y C. Series 4ª. Tipo 1880. .....................................................................................  30 

F 3750 BURGOS. Sellos de 3 Ptas. Letras D, E y F. Series 4ª. Tipo 1880. .....................................................................................  30 

F 3751 BURGOS. 5 Sellos de 3 Ptas. Letras G, R, S, V y Y. Año 18… Serie 4ª. .............................................................................  45 

F 3752 BURGOS. Sellos de 3 Ptas. Letras G, O y R. Series 4ª. Tipo 1880. ....................................................................................  30 

F 3753 BURGOS. Sellos de 3 Ptas. Letras S, T y V. Series 4ª. Tipo 1880. .....................................................................................  30 

F 3754 BURGOS. Sellos de 3 Ptas. Letras V, X, Y. Series 4ª. Tipo 1880. .......................................................................................  30 

F 3755 BURGOS. Sello de 3 Ptas. Legalizaciones. Tipo 1918. Color rojo. Letra R. ........................................................................  25 

F 3756 BURGOS. Sello de 3 Ptas. Legalizaciones. Tipo 1918. Color rojo. Letra S. ........................................................................  25 

F 3757 BURGOS. Sello de 3 Ptas. Legalizaciones. Tipo 1918. Color rojo. Letra W. .......................................................................  25 

F 3758 BURGOS. Sello de 3 Ptas. Legalizaciones. Letra Q. Año 1921. ..........................................................................................  20 

F 3759 BURGOS. Sello de 3 Ptas. Legalizaciones. Letra W. Año 1922. ..........................................................................................  22 

F 3760 BURGOS. Sello de 3 Ptas. Legalizaciones. Tipo 1918. Color rojo. Letra X. ........................................................................  25 

F 3761 BURGOS. Sello de 3 Ptas. Legalizaciones. Tipo 1918. Color rojo. Letra Y. .........................................................................  25 

F 3762 BURGOS. Sello de 3 Ptas. Legalizaciones. Tipo 1918. Color rojo. Letra Z. .........................................................................  25 

F 3763 BURGOS. Sello de 3 Ptas. Legalizaciones. Tipo 1920. Color rojo. Letra B. ........................................................................  25 

F 3764 BURGOS. Sello de 3 Ptas. Legalizaciones. Tipo 1920. Color rojo. Letra F. .........................................................................  25 

F 3765 BURGOS. Sello de 3 Ptas. Legalizaciones. Tipo 1920. Color rojo. Letra H. ........................................................................  25 

F 3766 BURGOS. Sello de 3 Ptas. Legalizaciones. Tipo 1920. Color rojo. Letra I. ..........................................................................  25 

F 3767 BURGOS. Sello de 3 Ptas. Legalizaciones. Tipo 1920. Color rojo. Letra J. .........................................................................  25 

F 3768 BURGOS. Sello de 3 Ptas. Legalizaciones. Tipo 1920. Color rojo. Letra L. .........................................................................  25 

F 3769 BURGOS. Sello de 2 Cts. Serie B. ........................................................................................................................................  20 

F 3770 BURGOS. 2 Sellos de 1 y 2 Ptas. Legalizaciones. ...............................................................................................................  35 

F 3771 BURGOS. Mutualidad Notarial. Sellos de 50 Cts., 10 y 20 Ptas. ..........................................................................................  30 

F 3772 CÁCERES. 6 Sellos de 3 Ptas. Serie 4ª. Tipo 1869. Series 1/6. ..........................................................................................  70 

F 3773 CÁCERES. Sellos de 12 Reales. Serie 3ª. Tipo 1869. Letras B, C, E y F. ...........................................................................  60 

F 3774 CÁCERES. 6 Sellos de 3 Ptas. Serie 5ª. Letras A/F. Serie completa. Tipo 1878. ................................................................  80 

F 3775 CÁCERES. Sellos de 3 Ptas. Color rojo y Burdeos. Tipo 1919. ...........................................................................................  30 

F 3776 CÁCERES. Precioso documento con 3 sellos de 2 Ptas. más 4 pólizas. Año 1942. ...........................................................  20 

F 3777 CÁDIZ. Sello de 3 Ptas. Raro. ...............................................................................................................................................  16 

F 3778 CANARIAS. Sello de 12 Reales. Letra C. Tipo 1863. ...........................................................................................................  30 

F 3779 CANARIAS. Sello de 12 Reales. Letra D. Tipo 1863. ...........................................................................................................  30 

F 3780 CANARIAS. Sello de 3 Ptas. Letra F. Tipo 1864. .................................................................................................................  30 

F 3781 CASTELLÓN. Sello Legitimidad de firmas. Tipo 1890. .........................................................................................................  25 

F 3782 CASTELLÓN. Sello de 1 Pta. Legalización. Color negro. .....................................................................................................  30 

F 3783 CÓRDOBA. Sello de 3 Ptas. Legalizaciones. Color rojo. Serie A. ........................................................................................  40 

F 3784 CÓRDOBA. Sello de 50 Cts. Últimas voluntades. Color lila. Tipo 1903. ..............................................................................  30 

F 3785 CÓRDOBA. Sellos de 1 y 2 Ptas. Colores verde y marrón. Legitimizaciones. Tipo 1921. ...................................................  25 

F 3786 CORUÑA. Sello de 12 Reales. Serie T. ................................................................................................................................  8 

F 3787 CORUÑA. 4 Sellos de 12 Reales. Color naranja. Serie 2ª. Letras M, N, O y P ....................................................................  30 

F 3788 CORUÑA. 7 Sellos de 3 Ptas. Color verde. Letras A/G. .......................................................................................................  45 
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F 3789 CORUÑA. 7 Sellos de 3 Ptas. Color verde. Letras L/R. ........................................................................................................  45 

F 3790 CORUÑA. 3 Sellos de 3 Ptas. Colores azul, rojo, azul. Año 190…, 191…, y 192… ............................................................  20 

F 3791 GIRONA. Sello de 3 Ptas. Serie 1ª. Regular conservación. Raro. ........................................................................................  18 

F 3792 GRANADA. 3 Sellos de 12 Reales. Color negro. Letras J, N y U. ........................................................................................  35 

F 3793 GRANADA. 2 Sellos de 12 Reales. Color azul. Letras B y D. ...............................................................................................  25 

F 3794 GRANADA. Sello de 12 Reales. Serie J. ..............................................................................................................................  12 

F 3795 GRANADA. 6 Sellos de 12 Reales. Color azul. Letras G, H, I, J, K y L. ...............................................................................  40 

F 3796 GRANADA. 6 Sellos de 12 Reales. Color azul. Letras M, N, O, P, Q y R. ...........................................................................  40 

F 3797 GRANADA. 6 Sellos de 12 Reales. Color azul. Letras S, T, U, X y Z. La letra S no está catalogada. .................................  40 

F 3798 GRANADA. Sello de 12 Reales. Serie Z. ..............................................................................................................................  12 

F 3799 GRANADA. Sello de 1 Pta. Serie G. .....................................................................................................................................  12 

F 3800 GRANADA. Sello de 3 Ptas. Serie G. ...................................................................................................................................  12 

F 3801 GRANADA. 2 Sellos de 3 Ptas. Color rojo. Tipo III. Letras E y F. .........................................................................................  16 

F 3802 GRANADA. 2 Sellos de 3 Ptas. Color rojo. Tipo IV. Letras G y H. .......................................................................................  16 

F 3803 GRANADA. 4 Sellos de 3 Ptas. Color rojo. Tipo VI. Letras J, K, L Y N. Cambio de tamaño en los números. .....................  35 

F 3804 GRANADA. Sello de 3 Ptas. Rojo. Serie L............................................................................................................................  LIBRE 

F 3805 GRANADA. Sello de 3 Ptas. color verde. Serie R.................................................................................................................  16 

F 3806 LUGO. Sello del Notario Eclesiástico, sobre papel sellado Habilitado por la Nación del año 1869. ....................................  16 

F 3807 MADRID. Sello de 12 Reales. Tipo I. Color negro. Letra G. .................................................................................................  16 

F 3808 MADRID. Sello de 12 Reales. Tipo I. Color negro. Letra H. .................................................................................................  16 

F 3809 MADRID. Sello de 12 Reales. Tipo I. Color negro. Letra K. ..................................................................................................  16 

F 3810 MADRID. Sello de 12 Reales. Tipo I. Color negro. Letra L. ..................................................................................................  16 

F 3811 MADRID. Sello de 12 Reales. Tipo I. Color negro. Letra R. .................................................................................................  16 

F 3812 MADRID. 4 Sellos de 12 Reales. Tipo II. Color negro. Letras A, D, E y F. ...........................................................................  40 

F 3813 MADRID. 4 Sellos de 12 Reales. Tipo II. Color negro. Letras G, H, J y L. ...........................................................................  40 

F 3814 MADRID. 4 Sellos de 12 Reales. Tipo II. Color negro. Letras M, N, Ñ y O. ..........................................................................  40 

F 3815 MADRID. 4 Sellos de 12 Reales. Tipo II. Color negro. Letras P, Q, S y T. ...........................................................................  40 

F 3816 MADRID. 4 Sellos de 12 Reales. Tipo III. Color negro. Letras V, X, Y y Z. Completa. Algún valor ligero defecto. ..............  40 

F 3817 MADRID. 4 Sellos de 3 Ptas. Tipo V. Color negro. Letras A, B, C y D. ................................................................................  40 

F 3818 MADRID. 4 Sellos de 3 Ptas. Tipo V. Letras E, F, G y H. .....................................................................................................  40 

F 3819 MADRID. 4 Sellos de 3 Ptas. Tipo V. Letras I, J, K, L. .........................................................................................................  40 

F 3820 MADRID. Sello de 12 Reales. Serie Y. .................................................................................................................................  8 

F 3821 MADRID. 4 Sellos de 3 Ptas. Tipo V. Letras M, N, O y P. ....................................................................................................  40 

F 3822 MADRID. 4 Sellos de 3 Ptas. Tipo V. Letras Q, R, S y T. .....................................................................................................  40 

F 3823 MADRID. 5 Sellos de 3 Ptas. Tipo V. Letras U, V, X, Y y Z. .................................................................................................  50 

F 3824 MADRID. 4 Sellos de 3 Ptas. Tipo VI. Letras A, B, C y D. ....................................................................................................  40 

F 3825 MADRID. 3 Sellos de 3 Ptas. Tipo VI. Letras E, F y G. .........................................................................................................  30 

F 3826 MADRID. 3 Sellos de 3 Ptas. Tipo VI. Letras H, I y J. ...........................................................................................................  30 

F 3827 MADRID. 4 Sellos de 3 Ptas. Tipo VII. Letras K, L, LL y M. ..................................................................................................  40 

F 3828 MADRID. 4 Sellos de 3 Ptas. Tipo VII. Letras N, Ñ, O y P. ...................................................................................................  40 

F 3829 MADRID. 3 Sellos de 3 Ptas. Tipo VII. Letras Q, R y S. .......................................................................................................  30 

F 3830 MADRID. 3 Sellos de 3 Ptas. Tipo VII. Letras V y Z. ............................................................................................................  30 

F 3831 MADRID. Sello de 3 Ptas. Serie 2ª. ......................................................................................................................................  8 

F 3832 MADRID. 5 Sellos de 3 Ptas. Tipo VIII. Series 1/5. ..............................................................................................................  35 

F 3833 MADRID. Sello de 3 Ptas. negro. Legalización. Letra LL. ....................................................................................................  16 

F 3834 MADRID. Sello de 3 Ptas. Serie Y. .......................................................................................................................................  12 

F 3835 MADRID. Sello de 3 Ptas. Color rojo. Serie W......................................................................................................................  12 

F 3836 MADRID. Sello de Legalizaciones. Serie D. Azul oscuro. ....................................................................................................  8 

F 3837 MADRID. Sello de Legalizaciones. Serie M. Color negro. ....................................................................................................  8 

F 3838 MADRID. Sello de legalizaciones. Serie Y. Color carmín. ....................................................................................................  8 

F 3839 MADRID. Sello de Legalizaciones. Serie Y. Azul claro. ........................................................................................................  8 

F 3840 OVIEDO. Sello de 3 Ptas. Tipo VI. ........................................................................................................................................  16 

F 3841 PAMPLONA. 4 Sellos de 12 Reales. Tipo II. Letras A, B, F y H. ..........................................................................................  35 

F 3842 PAMPLONA. 2 Sellos de 12 Reales. Letras J y N. ...............................................................................................................  8 

F 3843 PAMPLONA. 4 Sellos de 12 Reales. Tipo III. Letras J, L, M y N. .........................................................................................  35 

F 3844 PAMPLONA. Sello de 3 Ptas. Legalizaciones. Muy raro. .....................................................................................................  20 

F 3845 SEVILLA. Sello de 3 Ptas. Legalizaciones. ...........................................................................................................................  6 

F 3846 VALENCIA. Sello de 12 Reales. ...........................................................................................................................................  25 

F 3847 VALLADOLID. Sello de 12 Reales. Año 1871.......................................................................................................................  12 

F 3848 VALLADOLID. 2 Sellos de 12 Reales, unos papel blanco y el otro amarillo. .......................................................................  45 

F 3849 VALLADOLID. Sello de 2 Ptas. Serie I..................................................................................................................................  15 

F 3850 VALLADOLID. Sello de 3 Ptas. Habilitación "Tesorería". .....................................................................................................  6 

F 3851 ZARAGOZA. Sello de 2 Ptas. Legitimidad de firmas. ...........................................................................................................  18 
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F 3852 ZARAGOZA. Sello de 3 Ptas. 3ª serie. .................................................................................................................................  6 

F 3853 ZARAGOZA. Sello de 3 Ptas. Serie 3ª. .................................................................................................................................  18 

F 3854 LA HABANA. Sello de 7,50 Ptas. ..........................................................................................................................................  LIBRE 

F 3855 LA HABANA. 2 Sellos de 7,50 Ptas. Tipos I y II....................................................................................................................  25 

F 3856 MANILA. Sello de 1 Peso. Serie A. Color negro. Raro. ........................................................................................................  45 

F 3857 PUERTO RICO. Sello de 12 Reales. Color azul. Raro. ........................................................................................................  45 

 3858 Lote de 6 sellos diferentes de varios Colegios. Examinar. ...................................................................................................  16 

SELLOS FISCALES - COLEGIO DE 
PROCURADORES 

F 3859 BARCELONA. Sello tipo 1856, utilizado en 1862. ................................................................................................................  40 

F 3860 BARCELONA. Sello de 1 Pta. Papel blanco, sin dentar. Tipo 1888. ....................................................................................  40 

F 3861 BARCELONA. Sello de 1 Pta. Papel blanco, dentado. Tipo 1898. Tirada 10.000. ...............................................................  55 

F 3862 BARCELONA. Sello para Pobres, sin valor. Papel crema, dentado. Tipo 1898. ..................................................................  80 

F 3863 BARCELONA. Sello de 1 Pta. Papel blanco, dentado. Tipo 1900. .......................................................................................  80 

F 3864 BARCELONA. Sello del Colegio de Procuradores. Año 1900. Papel crema, dentado. ........................................................  18 

F 3865 BARCELONA. Sello de 1 Pta. Serie 4ª. Papel crema, dentado. ...........................................................................................  70 

F 3866 BURGOS. Sello de 10 Cts. ...................................................................................................................................................  6 

 3867 BURGOS. Sello de 10 Cts. sobre cabecera de papel sellado del año 1893. .......................................................................  LIBRE 

F 3868 CÓRDOBA. Sello de 1 Pta. Aceptación de Poderes. Color azul. .........................................................................................  20 

F 3869 CÓRDOBA. Sello de 3 Ptas. Color rojo. ...............................................................................................................................  10 

F 3870 MATARÓ. Sello de 3 Ptas. Aceptación de Poderes. Raro. ...................................................................................................  25 

F 3871 MURCIA. Sello de 1 Ptas. Aceptación de Poderes. ..............................................................................................................  6 

F 3872 SANTA CRUZ DE TENERIFE. Sello de 3 Ptas. Rarísimo. ...................................................................................................  35 

F 3873 SEVILLA. Sello del año 1853. ...............................................................................................................................................  18 

F 3874 TORTOSA. Sello de Aceptación de Poderes. Raro. .............................................................................................................  45 

SELLOS FISCALES – SELLOS MUNICIPALES 
F 3875 ALMERÍA. Sello de 10 Cts. Verde.........................................................................................................................................  LIBRE 

F 3876 ALMERÍA. Sello municipal de 50 Cts. Habilitación "Inquilinato 1929". Raro. .......................................................................  8 

F 3877 ARANJUEZ. 3 Sellos municipales de 5, 25 y 100 Ptas. .......................................................................................................  8 

F 3878 ARBO. Sello municipal  de 5 Ptas. ........................................................................................................................................  6 

F 3879 ARENYS DE MAR. Sello de 10 Cts. Anuncios. Azul. ...........................................................................................................  LIBRE 

F 3880 ARÉVALO. Sello municipal de 25 Ptas. ................................................................................................................................  6 

F 3881 ÁVILA. 3 Sellos municipales de 10 Cts. Diferentes colores. Impuesto municipal. ................................................................  8 

F 3882 ÁVILA. Sello de 25 Cts. Azul. ................................................................................................................................................  LIBRE 

F 3883 BAÑOLAS. Sello de 50 Cts. Azul. .........................................................................................................................................  LIBRE 

 3884 BARCELONA. Ficha con 19 sellos fiscales de Barcelona. Examinar. ..................................................................................  LIBRE 

F 3885 BARCELONA. Sello municipal de 10 Cts. En bloque de 4. ..................................................................................................  8 

 3886 BARCELONA. Lote de 20 sellos municipales diferentes. .....................................................................................................  25 

F 3887 BLANCA. Sello municipal de 5 Ptas. ....................................................................................................................................  6 

F 3888 BURGOS. Sello municipal de 10 Cts. Arbitrio Municipal. .....................................................................................................  6 

F 3889 CÁDIZ. Sellos municipales de 5, 10 y 25 Cts. Diputación de Cádiz. ....................................................................................  6 

F 3890 CÁDIZ. Sello de 25 Cts. Año 1889. Verde. ...........................................................................................................................  LIBRE 

F 3891 CÁDIZ. Sello de la Diputación de Cádiz. ..............................................................................................................................  6 

F 3892 CÁDIZ. Sello municipal de 25 Cts. ........................................................................................................................................  6 

F 3893 CALELLA. Sello municipal de 10 Cts. ...................................................................................................................................  6 

F 3894 CALELLA. Sello de 1 Pta. .....................................................................................................................................................  20 

F 3895 LA CAROLINA. Sello municipal de 10 Cts. ...........................................................................................................................  6 

F 3896 CARREÑO. Sello municipal de 50 Cts. .................................................................................................................................  6 

F 3897 CARTAGENA. Sello municipal de 10 Cts. Anuncios. ...........................................................................................................  6 

F 3898 CARTAGENA. Sello de 25 Cts. Anuncios. Gris. ...................................................................................................................  LIBRE 

F 3899 CASTELLDEFELS. Sello municipal de 5 Ptas. .....................................................................................................................  6 

F 3900 CASTELLÓN. Sello de 25 Cts. Verde. ..................................................................................................................................  LIBRE 

F 3901 CASTELLÓN. Sello municipal de 25 Cts. .............................................................................................................................  6 

F 3902 CASTELLÓN. 2 Sellos municipales de 50 Cts. y 2,5 Ptas. ...................................................................................................  8 

F 3903 CERDANYOLA. Sello municipal de 5 Ptas. ..........................................................................................................................  6 

F 3904 CÓRDOBA. Sello municipal de 10 Cts..................................................................................................................................  6 

F 3905 CÓRDOBA. 3 Sellos municipales de 10, 15 Cts. y 1 Pta. .....................................................................................................  14 
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F 3906 CÓRDOBA. Lote de 3 sellos municipales de 10 (2) y 15 Cts. ..............................................................................................  8 

F 3907 CÓRDOBA. Lote de 5 sellos municipales diferentes. ...........................................................................................................  16 

F 3908 DOS HERMANAS. Timbre municipal de 25 Cts. sobre papel sellado del año 1914. ...........................................................  16 

F 3909 ÉCIJA. Sello municipal de 10 Cts. ........................................................................................................................................  6 

F 3910 ELDA. 2 Sellos municipales de 1 y 10 Ptas. .........................................................................................................................  6 

F 3911 ELDA. 2 Sellos municipales de 1 y 10 Ptas. .........................................................................................................................  6 

F 3912 ESPLUGAS DE LLOBREGAT. Sello de 50 Cts. Raro. .........................................................................................................  12 

F 3913 GIJÓN. 4 sellos municipales de 25 Cts, 1, 2 y 5 (2) Ptas. Timbre municipal. .......................................................................  8 

F 3914 GIJÓN. Sello de 1 Pta. Marrón. .............................................................................................................................................  LIBRE 

F 3915 GIRONA. Sello de 50 Cts. Lila. .............................................................................................................................................  LIBRE 

F 3916 GRÀCIA. Sello de 10 Cts. Verde. ..........................................................................................................................................  LIBRE 

F 3917 GRANADA. Sellos municipales de 5 y 15 Cts.......................................................................................................................  8 

F 3918 GRANADA. 5 Sellos municipales de 6, 10 (2) y 25 (2) Cts. Todos diferentes. Impuesto municipal. ....................................  8 

F 3919 GRANADA. Sello de 3 Ptas. Verde. ......................................................................................................................................  LIBRE 

F 3920 GRANADA. Sello de 10 Cts. Violeta. ....................................................................................................................................  LIBRE 

F 3921 HELLÍN. Sello de 5 Ptas. Marrón. .........................................................................................................................................  14 

F 3922 HOSPITALET. Sello de 10 Cts. Azul.....................................................................................................................................  12 

F 3923 HOSPITALET DE LLOBREGAT. 2 Sellos de 10 Ptas. dentado y sin dentar. .......................................................................  20 

F 3924 HOSPITALET DE LLOBREGAT. 2 Sellos de 50 Cts. y 3 Ptas. ............................................................................................  15 

F 3925 HUELVA. 3 Sellos municipales de 10, 25 y 50 Cts. Arbitrio municipal. ................................................................................  8 

F 3926 MADRID. Sello municipal de 7 Cts. ......................................................................................................................................  6 

F 3927 MADRID. Sello municipal de 75 Cts. ....................................................................................................................................  6 

F 3928 MADRID. Sello municipal de 15 Cts. Anuncios - Diarios. Sin dentar. ...................................................................................  6 

F 3929 MADRID. Sello municipal  de 15 Cts. Anuncios - Diarios. En pareja. ...................................................................................  6 

F 3930 MADRID. Sello municipal de 20 Cts. Anuncios - Diario. Sin dentar. .....................................................................................  6 

F 3931 MADRID. Sellos municipal de 15 Cts. Anuncios. En bloque de 4. ........................................................................................  8 

F 3932 MADRID. Sello municipal de 1 Pta. Anuncios. En bloque de 4. ...........................................................................................  8 

F 3933 MADRID. 4 Sellos municipales diferentes. ...........................................................................................................................  8 

F 3934 MADRID. Sello municipal de 20 Cts. Anuncios. Color lila. ....................................................................................................  6 

F 3935 MADRID. Sello municipal de 20 Cts. Anuncios y Espectáculos. ..........................................................................................  6 

F 3936 MADRID. 2 Sellos municipales de 20 Cts. Color rojo y rosa. Anuncios. ...............................................................................  8 

F 3937 MADRID. 3 Sellos de 20, 25 y 30 Cts. Anuncios. .................................................................................................................  18 

F 3938 MADRID. Sello municipal  de 25 Cts. Anuncios. ...................................................................................................................  6 

F 3939 MADRID. Sello municipal  de 25 Cts. Anuncios Generales. .................................................................................................  6 

F 3940 MADRID. Sello municipal de 30 Cts. Anuncios. ....................................................................................................................  6 

F 3941 MADRID. Sello municipal de 40 Cts. Anuncios y Espectáculos. ..........................................................................................  6 

F 3942 MADRID. Sello de 1,25 Ptas. Año 1903. Azul. .....................................................................................................................  LIBRE 

F 3943 MADRID. Sello municipal de 1 Pta. Año 1905. .....................................................................................................................  8 

F 3944 MADRID. Sello municipal de 5 Ptas. Año 1906. ...................................................................................................................  6 

F 3945 MADRID. Sello municipal de 25 Cts. Año 1913. ...................................................................................................................  6 

F 3946 MADRID. 3 Sellos municipales de 10, 25 y 50 Cts. Año 1914. .............................................................................................  8 

F 3947 MADRID. Sello municipal de 25 Cts. Año 1916. ...................................................................................................................  8 

F 3948 MADRID. 2 Sellos municipales de 10 y 50 Cts. Año 1916. ...................................................................................................  6 

F 3949 MADRID. Sello municipal 25 Cts. Año 1919. ........................................................................................................................  6 

F 3950 MAHÓN. Sello municipal de 12.50 Ptas. Arbitrios. ...............................................................................................................  12 

F 3951 MÁLAGA. Sello de 10 Cts. Azul. ...........................................................................................................................................  LIBRE 

F 3952 MANLLEU. Sello de 3 Ptas. ..................................................................................................................................................  18 

F 3953 MANRESA. Sello de 10 Cts. Verde.......................................................................................................................................  LIBRE 

F 3954 MASNOU. Sello de 3 Ptas. Año 1952. Sin dentar. Raro. ......................................................................................................  8 

F 3955 MATARÓ. Sello de 1 Pta. Violeta..........................................................................................................................................  LIBRE 

F 3956 MONDRAGÓN. Sello municipal de 500 Ptas. .......................................................................................................................  6 

F 3957 MONTILLA. Sello municipal de 50 Cts. .................................................................................................................................  6 

F 3958 MURCIA. Sello de 25 Cts. Verde. .........................................................................................................................................  LIBRE 

F 3959 MURCIA. Sello municipal de 50 Cts. sobre papel sellado del año 1925. .............................................................................  LIBRE 

F 3960 OLOT. Sello de 15 Cts. Violeta. ............................................................................................................................................  LIBRE 

F 3961 OLOT. Sello municipal de 25 Cts. .........................................................................................................................................  6 

F 3962 OLOT. 2 Sellos municipales de 10 y 15 Cts. Se adjuntan 4 sellos con variedades de la misma emisión. ...........................  8 

F 3963 OLOT. Sello con sobrecarga "Arbitris especiales 10 Cts.". Muy raro. ..................................................................................  20 

F 3964 ORIHUELA. Sello de 1 Pta. Negro. .......................................................................................................................................  LIBRE 

F 3965 OVIEDO. Sello de 50 Cts. Azul. ............................................................................................................................................  LIBRE 

F 3966 PALENCIA. Sello municipal de 30 Cts. Arbitrio Municipal. ...................................................................................................  6 

F 3967 PINEDA. Sello municipal de 10 Ptas. ...................................................................................................................................  6 

F 3968 PUIGCERDÀ. Sello de 5 Ptas. Rojo. ....................................................................................................................................  LIBRE 
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F 3969 PUERTO DE SANTA MARÍA. Sello de 25 Cts. Azul.............................................................................................................  LIBRE 

F 3970 SAN FERNANDO. Sello municipal de 50 Cts. ......................................................................................................................  6 

F 3971 SANLUCAR DE BARRAMEDA. Sello municipal de 25 Cts. .................................................................................................  6 

F 3972 SANS. Papel sellado del año 1891 con sello municipal de 25 Cts. más timbre móvil y sello del Pelón de 10 Cts. .............  20 

F 3973 SANT CUGAT. Sello de 50 Cts. ............................................................................................................................................  12 

F 3974 SANT CUGAT. Sello de 10 Ptas. Raro. ................................................................................................................................  20 

F 3975 SANTOS DE MAIMONA. 2 Sellos municipales de 3 y 100 Ptas...........................................................................................  6 

F 3976 SARRIÀ. 2 Sellos municipales de 10 y 25 Cts. .....................................................................................................................  6 

F 3977 SEVILLA. Lote de 8 sellos municipales diferentes. Tipos I/VII. Raro conjunto. ....................................................................  14 

F 3978 SEVILLA. 2 Sellos municipales de 10 Cts. y 1 Pta. ..............................................................................................................  6 

F 3979 SEVILLA. Sello de 30 Ptas. Violeta. .....................................................................................................................................  LIBRE 

F 3980 SEVILLA. Sello municipal de 30 Ptas. ..................................................................................................................................  6 

F 3981 SUECA. Sello de 10 Cts. Azul. .............................................................................................................................................  LIBRE 

F 3982 TARRAGONA. 4 Sellos de la Diputación de Tarragona, de 1.5, 500 y 1000 Ptas. ..............................................................  8 

F 3983 TERUEL. Sello municipal de 10 Cts. Arbitrios municipales. .................................................................................................  6 

F 3984 TORTOSA. Sello de 10 Cts. Azul. .........................................................................................................................................  LIBRE 

F 3985 LA UNIÓN. Sello de 5 Cts. Negro. ........................................................................................................................................  LIBRE 

F 3986 VALENCIA. 5 Sellos municipales de 10(2), 25, 50 Cts. y 2 Ptas. Todos diferentes. ............................................................  14 

F 3987 VALLADOLID. 2 Sellos municipales de 10 y 25 Cts. Arbitrio Municipal. ..............................................................................  6 

F 3988 VALLADOLID. Lote de 6 sellos municipales de 20, 50 Cts, 1, 2, 5 y 10 Ptas. .....................................................................  10 

F 3989 VALLIRANA. Sello municipal de 5 Ptas. ...............................................................................................................................  6 

F 3990 DIPUTACIÓN DE VIZCAYA. Sello de 5 Cts. Recibos. Verde. ..............................................................................................  LIBRE 

F 3991 ZAFRA. Sello municipal de 5 Ptas. .......................................................................................................................................  6 

 3992 Bonito resto de colección-estudio de sellos municipales. Compuesto por 260 sellos, en distintas cantidades. Destaca 
Sevilla, Valencia y Valladolid. Examinar. ........................................................................................................................  185 

SELLOS FISCALES – SELLOS PUBLICITARIOS 
 3993 Lote de 30 sellos con marcas comerciales. Mayoría catalogadas en Alemany. ...................................................................  40 

SELLOS FISCALES – PAPEL SELLADO 
F 3994 Cabecera del sello 1º, 272 Ms. Año 1637. Rarísimo. ............................................................................................................  150 

F 3995 Hoja completa de papel sellado, sello 2º, año 1637. Variedad de composición, no catalogada en Allende. .......................  300 

F 3996 Hoja completa de papel sellado, sello 2º, año 1637. Variedad de composición, no catalogada en Allende. .......................  300 

F 3997 Cabecera del sello 3º, 34 Ms. Año 1637. Muy raro. ..............................................................................................................  75 

F 3998 Hoja completa de papel sellado, sello 3º, año 1637. Variedad de composición, no catalogada en Allende. .......................  300 

F 3999 Hoja completa de papel sellado, sello 3º, año 1637. Variedad de composición, no catalogada en Allende. .......................  350 

F 4000 Hoja completa de papel sellado, sello 4º, año 1637. Variedad de composición, no catalogada en Allende. .......................  300 

F 4001 Hoja completa de papel sellado, sello 4º, año 1637. Variedad de composición, no catalogada en Allende. .......................  350 

F 4002 Hoja completa de papel sellado, sello 4º - Oficio, año 1637. Variedad de composición, no catalogada en Allende. Hoja 
doble. ..............................................................................................................................................................................  400 

F 4003 Cabecera del sello 3º, 34 Ms. Año 1638. Muy raro. ..............................................................................................................  70 

F 4004 Hoja completa de papel sellado, sello 4º, año 1638. Variedad de composición, no catalogada en Allende. .......................  200 

F 4005 Hoja completa de papel sellado, sello 4º, año 1638. Variedad de composición, no catalogada en Allende. .......................  200 

F 4006 Hoja completa de papel sellado, sello 4º, año 1639. Variedad de composición, no catalogada en Allende. .......................  150 

F 4007 Hoja completa de papel sellado, sello 4º, año 1640. Variedad de composición, no catalogada en Allende. .......................  90 

F 4008 Cabecera del sello 4º - Pobres, 2 Ms. Año 1640. .................................................................................................................  45 

F 4009 Hoja completa de papel sellado, sello 1º, año 1641. Variedad de composición, no catalogada en Allende. .......................  90 

F 4010 Cabecera del sello 2º, 68 Ms. Año 1641. ..............................................................................................................................  55 

F 4011 Hoja completa de papel sellado, sello 3º, año 1641. Variedad de composición, no catalogada en Allende. .......................  90 

F 4012 Cabecera del sello 3º, 34 Ms. Año 1641. ..............................................................................................................................  65 

F 4013 Cabecera del sello 4º, 10 Ms. Año 1641. ..............................................................................................................................  30 

F 4014 Cabecera de Sello de Oficio, 4 Ms. . Año 1841. ...................................................................................................................  16 

F 4015 Cabecera del sello 4º - Oficio, 2 Ms. Año 1641. ....................................................................................................................  45 

F 4016 Hoja completa de papel sellado, sello 3º, año 1642. Variedad de composición, no catalogada en Allende. .......................  75 

F 4017 Hoja completa de papel sellado, sello 4º, año 1642. Variedad de composición, no catalogada en Allende. Doble hoja. ....  150 

F 4018 Hoja completa de papel sellado, sello 4º, año 1644. Variedad de composición, no catalogada en Allende. Doble hoja. ....  90 

F 4019 Hoja completa del año 1648, sello 3º. 34 Ms. .......................................................................................................................  18 

F 4020 Hoja completa del año 1648, sello 4º. 10 Ms. .......................................................................................................................  16 

F 4021 Hoja completa del año 1648, sello 4º. Despachos de Oficio. 2 Ms. ......................................................................................  20 

F 4022 Cabecera del sello 1º, 272 Ms. Año 1650. ............................................................................................................................  60 

F 4023 Cabecera del sello 2º, 68 Ms. Año 1650. Raro. ....................................................................................................................  60 
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F 4024 Cabecera del sello 4º - Pobres, 2 Ms. Año 1650. .................................................................................................................  30 

F 4025 Cabecera del sello 4º - Pobres, 2 Ms. Año 1653. .................................................................................................................  60 

F 4026 Hoja completa del año 1655, sello 2º. 68 Ms. .......................................................................................................................  18 

F 4027 Hoja completa del año 1655, sello 4º. 10 Ms. .......................................................................................................................  16 

F 4028 Hoja completa del año 1655, sello 4º. Despachos de Oficio. 2 Ms. ......................................................................................  20 

F 4029 Cabecera del sello 4º - Pobres, 2 Ms. Año 1655. .................................................................................................................  30 

F 4030 Cabecera del sello 1º, 272 Ms. Año 1656. ............................................................................................................................  60 

F 4031 Cabecera del sello del año 1656. ..........................................................................................................................................  20 

F 4032 Cabecera del sello de Oficio. Año 1658. ...............................................................................................................................  40 

F 4033 Cabecera del sello de 272 Ms. Año 1660. ............................................................................................................................  30 

F 4034 Cabecera del sello 1º, 272 Ms. Año 1680. ............................................................................................................................  45 

F 4035 Cabecera del sello 2º, 68 Ms. Año 1680. ..............................................................................................................................  50 

F 4036 Cabecera del sello 3º, 34 Ms. Año 1680. ..............................................................................................................................  50 

F 4037 Cabecera del sello 4º, 10 Ms. Año 1680. ..............................................................................................................................  20 

F 4038 Cabecera del sello 4º - Pobres, 2 Ms. Año 1660. .................................................................................................................  30 

F 4039 Cabecera del sello 4º, 2 Ms. Año 1680. ................................................................................................................................  60 

F 4040 Cabecera del sello 4º - Pobres, 2 Ms. Año 1683. .................................................................................................................  30 

F 4041 Cabecera del sello 4º - Pobres, 2 Ms. Año 1684. Muy raro. .................................................................................................  40 

F 4042 Cádiz. Hoja completa de papel sellado, sello 4º, año 1687. No catalogado en Allende. ......................................................  150 

F 4043 Interín. Hoja completa de papel sellado, sello de Oficio, año 1709. No catalogado en Allende. ..........................................  75 

F 4044 Hoja completa de papel sellado, sello de Oficio - Valga …, año 1713. No catalogado en Allende. Hoja doble. ..................  100 

F 4045 Alcantara. Hoja completa de papel sellado, sello 4º, año 1715. No catalogado en Allende. ................................................  75 

F 4046 Cabecera del sello 2º, 136 Ms. Año 1724. Muy raro. ............................................................................................................  40 

F 4047 Cabecera del sello 4º, 20 Ms. Año 1727. ..............................................................................................................................  16 

F 4048 Cabecera del sello 4º, 20 Ms. Año 1729. Alicante. ...............................................................................................................  20 

F 4049 Cabecera del sello 2º, 136 Ms. Año 1750. ............................................................................................................................  20 

F 4050 Cabecera del sello 3º, 68 Ms. Año 1750. ..............................................................................................................................  20 

F 4051 Cabecera del sello de Oficio, 4 Ms. Año 1750. .....................................................................................................................  35 

F 4052 Cabecera del sello 1º, 544 Ms. Año 1760. Muy raro. ............................................................................................................  60 

F 4053 Cabecera del sello 2º, 136 Ms. Año 1760. ............................................................................................................................  20 

F 4054 Cabecera del sello 3º, 68 Ms. Año 1760. ..............................................................................................................................  20 

F 4055 Cabecera del sello 1º, 544 Ms. Año 1791. ............................................................................................................................  18 

F 4056 Cabecera del sello 2º, 136 Ms. Año 1791. ............................................................................................................................  20 

F 4057 Cabecera del sello 3º, 68 Ms. Año 1791. ..............................................................................................................................  20 

F 4058 Cabecera del sello 4º, 20 Ms. Año 1791. ..............................................................................................................................  16 

F 4059 Cabecera del sello 4º, Pobres. Año 1791. ............................................................................................................................  20 

F 4060 Cabecera del sello 4º, 40 Ms. Año 1808. Barcelona. ............................................................................................................  35 

F 4061 Cabecera de papel sellado, sello cuarto, 40 Ms. Año 1809. Reinado José Napoleón. ........................................................  18 

F 4062 Cabecera de papel sellado, sello cuarto, 4 Ms. Año 1809. Despachos de Oficio. Reinado José Napoleón. .......................  22 

F 4063 Cabecera de papel sellado, sello cuarto, 40 Ms. Año 1810. Reinado José Napoleón. ........................................................  18 

F 4064 Cabecera de papel sellado, sello cuarto, 4 Ms. Año 1810. Despachos de Oficio. Reinado José Napoleón. .......................  22 

F 4065 Cabecera de papel sellado, sello cuarto, 40 Ms. Año 1811. Reinado José Napoleón. ........................................................  18 

F 4066 Cabecera de papel sellado, sello cuarto, 4 Ms. Año 1811. Despachos de Oficio. Reinado José Napoleón. .......................  22 

F 4067 Cabecera del sello 4º, 40 Ms. Año 1811. Gobierno de Aragón. Napoleón. Raro. ................................................................  35 

F 4068 Cabecera del sello 4º, 1 Cuartillo. Año 1811/12. Habilitado para 1813. Castilla y León. No catalogado. Rarísimo. ............  70 

 4069 Lote de 22 hojas diferentes de papel sellado nuevas, sin utilizar, entre los años 1811 y 1892. ...........................................  20 

F 4070 Cabecera del sello 3º, 130 Ms. Año 1812. Napoleón. Muy raro. ..........................................................................................  70 

F 4071 Cabecera de papel sellado, sello cuarto, 40 Ms. Año 1812. Reinado José Napoleón. ........................................................  18 

F 4072 Cabecera de papel sellado, sello cuarto, 4 Ms. Año 1812. Despachos de Oficio. Reinado José Napoleón. .......................  22 

F 4073 Cabecera del sello 3º, 136 Ms. Año 1812. Gobierno de Aragón. Napoleón. Raro. ..............................................................  70 

F 4074 Cabecera del sello 4º, 4 Ms. Año 1812. Gobierno de Aragón. Napoleón. Raro. ..................................................................  30 

F 4075 Cabecera del sello 4º, 40 Ms. Año 1812. Gobierno de Aragón. Napoleón. Raro. ................................................................  60 

F 4076 Cabecera del sello 4º, 4 Ms. Año 1813. Gobierno de Aragón. Napoleón. No catalogado. Rarísimo. ...................................  100 

F 4077 Cabecera del sello 4º, 40 Ms. Año 1814. Gobierno de Valencia. Raro. ................................................................................  50 

 4078 Lote de 15 hojas de papel sellado completas, entre los años 1825 y 1895. Todas de la Comunidad Valenciana. ..............  LIBRE 

 4079 Lote de 15 hojas de papel sellado completas, entre los años 1825 y 1895. Todas de Andalucía. .......................................  LIBRE 

 4080 Lote de 15 hojas de papel sellado completas, entre los años 1825 y 1895. Todas de Extremadura. ..................................  LIBRE 

F 4081 Cabecera del sello de Ilustres, 60 Reales. Año 1829. ..........................................................................................................  18 

F 4082 Documento con sello de la Archidiócesis de Sevilla, año 1873. ...........................................................................................  30 

 4083 Lote de 10 hojas de papel sellado, todas diferentes. Entre los años 1896 y 1897. ..............................................................  LIBRE 

 4084 Lote de 37 hojas de papel sellado. Años 1893, 95 y 97. 9 Tipos diferentes, máximo 5 de cada. ........................................  LIBRE 

 4085 Lote de documentos papel sellado, de Girona. Siglo XIX. ....................................................................................................  16 
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F 4086 Papel sellado del año 1932, reintegrado además con dos sellos de Correos. Matasellos "Registro de la Propiedad de 
Barcelona".......................................................................................................................................................................  LIBRE 

 4087 Lote de 4 hojas diferentes de papel sellado de la Diputación de Álava. ...............................................................................  LIBRE 

 4088 CUBA. Espectacular colección montada para exposición, con papel sellado de Cuba entre los años 1800 y 1870. 
Compuesto por 99 piezas, algunas combinadas con sellos fiscales. Muy difícil de conseguir. Altísimo valor. 
Merece detenido examen. ............................................................................................................................................  700 

F 4089 VENEZUELA (independiente). Caracas. Hoja completa de papel sellado del año 1840 con habilitación para 1841, de 2 
Reales. ............................................................................................................................................................................  40 

 4090 Catálogo "Timbres Españoles", por Ángel Allende. Catalogado todo el papel sellado hasta el año 1969. Nuevo. ..............  50 

BILLETES LOCALES GUERRA CIVIL 
 4091 AGRAMUNT. Billete de 50 Cts. Turró nº 13. MBC-. .............................................................................................................  12 

F 4092 BADALONA. Billete de 10 Cts. Cat. Turró nº 322. EBC+......................................................................................................  57 

 4093 BARBERÀ DE LA CONCA. Billete de 5 Cts. Cat. Turró nº 368. MBC. .................................................................................  24 

 4094 BARONIA DE RIALB. Billete de 1 Pta. Cat. Turró nº 377. MBC+. ........................................................................................  15 

 4095 BELLCAIRE D'EMPORDÀ. Billete de 1 Pta. Turró nº 432. MBC-. ........................................................................................  21 

F 4096 BELL-LLOC D'URGELL. Billete de 50 Cts. Cat. Turró nº 445. MBC. ....................................................................................  75 

 4097 BELLSERRAT. Billete de 1 Pta. Cat. Turró nº 456. EBC+. ...................................................................................................  30 

F 4098 BELLVER DE CERDANYA. Billete de 1 Pta. Cat. Turró nº 466. EBC. .................................................................................  55 

F 4099 BELLVER DE CERDANYA. Billete de 25 Cts. Cat. Turró nº 467. EBC. ...............................................................................  55 

 4100 BESALÚ. Billete de 1 Pta. Turró nº 504. MBC. .....................................................................................................................  12 

F 4101 BIGUES. Billete de 1 Pta. Cat. Turró nº 513. S/C. ................................................................................................................  50 

F 4102 BRUC. Billete de 25 Cts. Cat. Turró nº 630a. MBC. .............................................................................................................  54 

F 4103 CABRA DEL CAMP. Billete de 50 Cts. Cat. Turró nº 650c. S/C. ..........................................................................................  42 

 4104 CASTELLBELL I EL VILAR. Billete de 1 Pta. Cat. Turró nº 814. EBC. .................................................................................  25 

 4105 CASTELLET DE LLOBREGAT. Billete de 1 Pta. Turró nº 842. MBC. ..................................................................................  17 

 4106 CASTELLET DE LLOBREGAT. Billete de 25 Cts. Turró nº 844. MBC. ................................................................................  15 

F 4107 CASTELLÓ DE FARFANYÀ. Billete de 25 Cts. Cat. Turró nº 874. MBC. .............................................................................  90 

F 4108 CASTELLOLÍ. Billete de 50 Cts. Cat. Turró nº 877. EBC. ....................................................................................................  60 

F 4109 ESPARRAGUERA. Billete de 10 Cts. Cat. Turró nº 1077a. EBC+. ......................................................................................  90 

 4110 HOSTOLES. Billete de 1 Pta. Turró nº 1427. S/C. ................................................................................................................  18 

F 4111 IBARS DE NOGUERA. Billete de 25 Cts. Cat. Turró nº 1442. EBC. ....................................................................................  85 

 4112 JUNEDA. Billete de 50 Cts. Cat. Turró nº 1479. EBC-. .........................................................................................................  40 

 4113 JUNEDA. Billete de 1 Pta. Cat. Turró nº 1480. EBC. ............................................................................................................  33 

 4114 JUNEDA. Billete de 25 Cts. Cat. Turró nº 1482. EBC. ..........................................................................................................  33 

F 4115 LES. Billete de 1 Pta. Cat. Turró nº 1490. BC+. ....................................................................................................................  70 

F 4116 MORUNYS. Billete de 1 Pta. Cat. Turró nº 1564a. MBC. .....................................................................................................  60 

 4117 MALGRAT. Billete de 25 Cts. Cat. Turró nº 1612. S/C. ........................................................................................................  25 

 4118 MALLA I MIRAMBERC. Billete de 50 Cts. Cat. Turró nº 1616a. EBC+. ...............................................................................  45 

F 4119 MONTORNÉS. Billete de 1 Pta. Cat. Turró nº 1827a. EBC+. ...............................................................................................  54 

F 4120 MONTROS. Billete de 1 Pta. Cat. Turró nº 1843. MBC. .......................................................................................................  80 

F 4121 OGASSA. Billete de 1 Pta. Cat. Turró nº 1922. EBC. ...........................................................................................................  65 

 4122 ORISTÀ. Billete de 50 Cts. Cat. Turró nº 1975a. EBC. .........................................................................................................  30 

F 4123 OS DE BALAGUER. Billete de 1 Pta. Cat. Turró nº 1977b. EBC. ........................................................................................  50 

 4124 PALLEJÀ. Billete de 1 Pta. Cat. Turró nº 2036c. EBC. .........................................................................................................  30 

 4125 PALLEJÀ. Billete de 50 Cts. Cat. Turró nº 2037b. MBC. ......................................................................................................  25 

 4126 PASSANANT. Billete de 50 Cts. Cat. Turró nº 2068b. BC. ...................................................................................................  40 

 4127 PINEDA DE SEGARRA. Billete de 1 Pta. Cat. Turró nº 2113. EBC. ....................................................................................  24 

 4128 PLÀ DE TER. Billete de 1 Pta. Cat. Turró nº  2148a. EBC. ..................................................................................................  25 

 4129 POBLE DE LLIERCA. Billete de 1 Pta. Cat. Turró nº 2227.EBC. .........................................................................................  45 

F 4130 PUIGPELAT. Billete de 1 Pta. Cat. Turró nº 2347. MBC+. ...................................................................................................  75 

F 4131 PUIGPELAT. Billete de 10 Cts. Cat. Turró nº 2350. MBC. ...................................................................................................  75 

 4132 RIERA DE GAIÀ. Billete de 25 Cts. Cat. Turró nº 2458. S/C. ...............................................................................................  30 

F 4133 TERMENS. Billete de 50 Cts. Cat. Turró nº 2845. MBC-. .....................................................................................................  60 

F 4134 ROCAFORT DE VALLBONA. Billete de 25 Cts. Cat. Turró nº 2520. MBC+. .......................................................................  60 

 4135 RODA DE TER. Billete de 1 Pta. Cat. Turró nº 2529b. EBC. ................................................................................................  18 

 4136 RUPIT. Billete de 1 Pta. Cat. Turró nº 2571a. MBC+. ...........................................................................................................  25 

 4137 SADURNÍ D'ANOIA. Billete de 25 Cts. Cat. Turró nº 2583a. EBC. .......................................................................................  20 

 4138 FREIXENET. Billete de 1 Pta. Cat. Turró nº 2614b. BC. ......................................................................................................  12 

 4139 SANT GUIM. Billete de 50 Cts. Cat. Turró nº 2617b. MBC. ..................................................................................................  18 

 4140 SEGARRA DE GAIÀ. Billete de 50 Cts. Turró nº 2675. EBC+..............................................................................................  12 

 4141 SEGARRA DE GAIÀ. Billete de 25 Cts. Turró nº 2676. S/C. ................................................................................................  12 
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 4142 LA SENIA. Billete de 50 Cts. Cat. Turró nº 2699. EBC. ........................................................................................................  27 

F 4143 SERRA D'ALMOS. Billete de 50 Cts. Cat. Turró nº 2729a. EBC. .........................................................................................  55 

 4144 SEU D'URGELL. Billete de 25 Cts. Cat. Turró nº 2753a. S/C. ..............................................................................................  20 

 4145 SITGES. Billete de 1 Pta. Turró nº 2758. MBC-. ...................................................................................................................  12 

 4146 SITGES. Billete de 25 Cts. Turró nº 2760. MBC. ..................................................................................................................  15 

 4147 SUBIRATS. Billete de 50 Cts. Cat. Turró nº 2799b. MBC+...................................................................................................  30 

 4148 TERRASSOLA I LAVIT. Billete de 50 Cts. Cat. Turró nº 2851. MBC. ..................................................................................  20 

 4149 TORÀ. Billete de 50 Cts. Cat. Turró nº 2902. MBC. ..............................................................................................................  27 

 4150 TORRELLES DE LLOBREGAT. Billete de 50 Cts. Cat. Turró nº 2973. MBC. ......................................................................  27 

 4151 TORTOSA. Billete de 1 Pta. Turró nº 2998. MBC+. ..............................................................................................................  12 

 4152 VILAFRANCA DEL PENEDÈS. Billete de 1 Pta. Turró nº 3219. S/C. ..................................................................................  22 

 4153 VILAFRANCA DEL PENEDÈS. Billete de 10 Cts. Turró nº 3221. S/C. ................................................................................  22 

BILLETES ESPAÑA 
 4154 1925. 1.000 Ptas. Carlos I. MBC. ..........................................................................................................................................  25 

 4155 1931. 50 Ptas. 25 de Abril. Rosales. Sin serie. S/C. .............................................................................................................  12 

 4156 1931. 25  de Abril. 100 Ptas. Córdoba. Sin serie. S/C. .........................................................................................................  12 

 4157 100 Ptas. Romero de Torres. 1936. Excelente conservación. ..............................................................................................  LIBRE 

 4158 1945. 1 Pta. Isabel la Católica. Pareja correlativa. Serie A. S/C. ..........................................................................................  30 

 4159 1953. 100 Ptas. Romero de Torres. 5 billetes correlativos. Serie 3D. S/C. ..........................................................................  25 

 4160 1957. 1.000 Ptas. Reyes católicos. 1957. Pareja correlativa. Serie 1C. S/C. .......................................................................  80 

 4161 1970. Manuel de Falla. Trío correlativo. Serie P. S/C. ..........................................................................................................  7 

 4162 1980. 200 Ptas. Clarín. Pareja correlativa. Sin serie. S/C. ...................................................................................................  16 

 4163 1992. 10.000 Ptas. Juan Carlos. Serie especial 9A. S/C. .....................................................................................................  85 

 4164 Lote de 44 billetes, en diferentes calidades. Algunos interesantes. Destacan 1,000 Ptas. Reyes Católicos (1957), 100 
Ptas. Colón (1940) x2 y Burgos 100 Ptas. año 1938 (3). Alto valor. Examinar. .............................................................  250 

TEMA ANTÁRTIDA 
F 4165 Carta con marca de la 1ª Exposición Española de la Antártida, el 21/11/1982, circulado a Barcelona. ..............................  18 

F 4166 Carta con marca "1ª Expedición Española a la Antártida". Campañas 1982/83, circulada a Las Palmas, el 27/12/1982. 
En el dorso matasellos conmemorativo. Preciosa y rara. ...............................................................................................  30 

F 4167 Carta con marca "Campaña Antártica 1997/98" y otras. Circulada a Barcelona, el 31/01/98. Tasada a la llegada. ............  23 

F 4168 Carta con marca "Campaña Antártica 1998/99" y otras. Circulada a Barcelona, el 01/01/99. Muy bonita. ..........................  18 

F 4169 Carta con marca "Campaña Antártica 1998/99" y otras. Circulada a Barcelona, el 01/01/99. Muy bonita. ..........................  18 

F 4170 Carta con marca "XII Campaña Polar 1998/99", circulada a Barcelona el 1/1/99. ...............................................................  18 

F 4171 Carta con marca "Campaña Antártica 1999/00" y otras. Circulada a Barcelona, el 31/12/99. Muy bonita. ..........................  18 

F 4172 Carta con marca "Campaña Antártica 1999/00" y otras. Circulada a Barcelona, el 31/12/99. Muy bonita. ..........................  25 

F 4173 Carta con marca "Campaña Antártica 1999/00" y otras. Circulada a Barcelona, el 01/01/00. Muy bonita. ..........................  18 

F 4174 Carta con marca "Campaña Antártica 2000/01" y otras. Circulada a Barcelona, el 01/12/00. Muy bonita. ..........................  20 

F 4175 Carta con marca "Campaña Antártica 2000/01" y otras. Circulada a Barcelona, el 24/12/00. Muy bonita. ..........................  18 

F 4176 Carta con marca "Campaña Antártica 2000/01" y otras. Circulada a Barcelona, el 24/12/00. Muy bonita. ..........................  20 

F 4177 Carta con marca "Campaña Antártica 2000/01" y otras. Circulada a Barcelona, el 01/01/01. Muy bonita. ..........................  20 

F 4178 Carta con marca "X Campaña Antártica 2000/01" y otras. Circulada a Sant Andreu de la Barca, el 01/01/01. ...................  20 

F 4179 Carta con marca "Campaña Antártica 2000/01" y otras. Circulada a Barcelona, el 01/01/01. Muy bonita. ..........................  20 

F 4180 Carta con marca "Campaña Antártica 2000/01" y otras. Circulada a Barcelona, el 01/01/01. Muy bonita. ..........................  20 

F 4181 Carta con marca "Campaña Antártica 2000/01 y otras. Circulada a Barcelona, el 01/12/01. Muy bonita. ...........................  20 

F 4182 Carta con marca "Campaña Antártica 2001/02" y otras. Circulada a Barcelona, el 01/01/02. Muy bonita. ..........................  20 

F 4183 Carta con marca "Campaña Antártica 2001/02" y otras. Circulada a Barcelona, el 01/01/02. Muy bonita. ..........................  20 

F 4184 Carta con marca "Campaña Antártica 2001/02" y otras. Circulada a Barcelona, el 01/01/02. Muy bonita. ..........................  20 

F 4185 Carta con marca "Campaña Antártica 2001/02" y otras. Circulada a Barcelona, el 01/01/02. Muy bonita. ..........................  20 

F 4186 Carta con marca "X Aniversario - Campaña Antártica 2001/2002" y otras, circulada a Barcelona el 1/1/2002. ...................  18 

F 4187 Carta con marca "IX Campaña Antártica 2001/02" y otras. Circulada a Sant Andreu de la Barca, el 01/01/02. ..................  18 

F 4188 Carta con marca "IX Campaña Antártica 2001/02" y otras. Circulada a Sant Andreu de la Barca, el 01/01/02. ..................  18 

F 4189 Carta con marca "IX Campaña Antártica 2001/02" y otras. Circulada a Sant Andreu de la Barca, el 01/01/02. ..................  20 

F 4190 Carta con marca "Campaña Antártica 2001/02" y otras. Circulada a Barcelona, el 01/01/02.  Franqueo con póliza de 25 
Ptas. Muy bonita. ............................................................................................................................................................  25 

F 4191 Carta con marca de la "XII Campaña Antártica 2002/03" y otras, circulada a Barcelona el 1/12/2002. Preciosa. ...............  23 

F 4192 Carta con marca "XII Campaña Antártica 2002/03" y otras. Circulada a Sant Andreu de la Barca, el 31/12/02. 
Espectacular. ..................................................................................................................................................................  20 

F 4193 Carta con marca "XII Campaña Antártica 2002/03" y otras, circulada a Barcelona, el 31/12/2002. Muy bonita. .................  18 
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F 4194 Carta con marca "X Aniversario Base Antártica Española 2002/03" y otras, circulada a Barcelona el 31/12/2002. 
Preciosa. .........................................................................................................................................................................  20 

F 4195 Carta con marca de la "XII Campaña Antártica  2002/03" y otras, circulada a Barcelona, el 1/12/2003. Muy bonita. .........  25 

F 4196 Carta con marca "XII Campaña Antártica 2002/03" y otras. Circulada a Barcelona el 1/12/2003. Muy bonita. ...................  22 

POSTALES 
F 4197 Lote de 6 postales diferentes del Balneario de la Perla del Océano, San Sebastián. Años 20. Raras. ...............................  18 

F 4198 Lote de 100 postales de época, de la 1ª Guerra Mundial (consecuencias de los bombardeos Alemanes entre los años 
1914/18). Nuevas y circuladas. Todas diferentes. Buen conjunto. .................................................................................  50 

 4199 Lote de 100 postales diferentes de pueblos de Andalucía. Nuevas y circuladas. Modernas. ..............................................  LIBRE 

 4200 Lote de 100 postales diferentes de pueblos de Andalucía. Nuevas y circuladas. Modernas. ..............................................  LIBRE 

 4201 Lote de 100 postales diferentes de pueblos de Andalucía. Nuevas y circuladas. Modernas. ..............................................  LIBRE 

 4202 Lote de 100 postales diferentes de pueblos de Andalucía. Nuevas y circuladas. Modernas. ..............................................  LIBRE 
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